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You are invited to participate

NOTE: Find the BID FORMS at the end of this catalogue on pages 577 (GBP) and 601 (EUR)

Geneva – David Feldman SA

VIEWING / VISITE DES LOTS / BESICHTIGUNG

London			 
May 16-17 			   Adam House 
			   7-10 Adam Street, The Strand, London WC2N 6AA, from 10:00 to 17:00
			   (small and selected large lots from the Great Britain & British Empire section)
			   With special APPRAISAL & VALUATION sessions by Guy Croton

Stockholm			 
May 29-June 2 			   Stockholmia 2019 
			   Stockholm Waterfront Congress Centre, Nils Ericsons Plan 4, Stockholm
			   (viewing of the lots from the Rarities of the World catalogue and selected lots)

Geneva
Before June 3			   David Feldman SA

			   59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor, 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
			   By appointment only – contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77 
			   (Viewing of lots on weekends or evenings can be arranged) 

From June 3			   General viewing from 09:00 to 19:00 daily

AUCTION PROGRAMME/ PROGRAMME DE VENTE / AUKTIONSPROGRAMM 
					   
Date	 Time	 Catalogue	 Lots	 Currency

Tuesday, June 4	 10:00	 Olympic Games (1896-1924)	 10000-10395	 EUR
	 14:00	 Olympic Games (1925-2014 & Football)	 10396-10788 	 EUR
Wednesday, June 5  	 10:00	 Romania 	 20000-20247	 EUR
	 14:00 	 Saudi Arabia	 30000-30219	 EUR
	 16:00 	 France & Colonies	 40000-40467	 EUR
Thursday, June 6	 10:00	 Overseas	 41000-41311	 EUR
	 12:00	 Europe (A-Danish West Indies)	 42000-42398	 EUR
	 15:00	 Europe (Finland-Yugoslavia)	 42399-42701	 EUR
	 18:00	 Rarities of the World	 60000-60128	 EUR
Friday, June 7	 10:00	 All World Collections	 42702-42852	 EUR
	 12:00	 Great Britain & British Empire (A-H)	 50000-50373	 GBP
	 15:00	 Great Britain & British Empire (I-Z)	 50374-50664	 GBP
	 17:00	 Ireland	 51000-51199	 GBP
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David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 

Germany
Jochen Heddergott	 Tel. +49 (0)89 272 1683
	 Fax +49 (0)89 272 1685 
	 Mobile +49 (0)151 4040 9090 
	 E-mail jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	 Tel. +49 (0)40 645 32 545
	 Fax +49 (0)40 645 32 241 
	 E-mail Lorenz.Kirchheim@t-online.de

Great Britain
Lancaster	 Tel. +44 (0)192 326 9775 
Auction Agency	 E-mail michael.read2@hotmail.co.uk
	 www.lancasterauctionagency.com

Trevor Chinery	 Tel. +44 (0)120 533 0026
	 Fax +44 (0)193 362 2808 
	 E-mail trevortrilogy@aol.com
	 www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	 Tel. +44 (0)120 546 0968 
	 Mobile +44 (0)770 376 6477
	 E-mail nick@loveauctions.co.uk
	 www.loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	 Tel. +39 02 718 023
	 Mobile +39 (0)339 730 9312 
	 E-mail gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	 Tel. +1 847 823 8747 
	 E-mail cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	 Tel. +1 857 928 5140 
	 E-mail info@pursers.com

Frank Mandel	 Tel. +1 212 675 0819 
	 Mobile +1 718 873 5702

Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote 
und vertritt Sie streng interessewahrend – so wie wenn Sie 
sich im Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.
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Late payment: 1.5% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 1.5% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte

/ Zahlungsverzug: 1.5% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlunganweisungen

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Giro / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

Accepted credit cards
- Visa
- MasterCard
- American Express (charges made in CHF only)

Please provide us with the following information
- Credit Card Name + billing address
- Card No 
- Expiration Date 
- Security Code (Last 3 digits on reverse –4 for AMEX)



Viewing in London, Stockholm & Geneva
From May 16, 2019

Viewing
London

May 16 & 17, 10:00-17:00
Adam House 7-10 Adam Street, The Strand, 
London WC2N 6AA,
(small and selected large lots of Great Britain & 
British Empire)

With special APPRAISAL & VALUATION 
sessions by Guy Croton

Stockholm
May 29-June 2
Stockholmia 2019, Stockholm Waterfront 
Congress Centre, Nils Ericsons Plan 4, Stockholm
(lots from the Rarities of the World catalogue and 
selected lots from other catalogues)

Geneva

From June 3, 9:00-19:00
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 1213 
Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 

Before June 3:
Viewing by appointment only
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77
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There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid forms 
enclosed with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

uu Complete your personal information

uu Sign the form and send it either: 
by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
59 route de Chancy, Builiding D, 3rd floor 
CH-1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one day before the 
auction takes place. Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the auction by telephone, one 
of our philatelists can call you a few lots in advance of your 
first lot of interest, and bid for you directly during the auction. 

Telephone bidders should confirm in writing before the 
auction (by fax or post) indicating the lot numbers you wish 
to bid on and phone number(s) where you can be reached 
during the auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman auction (including internet-
only auctions) from the comfort of your home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My Account” and 
register with your e-mail address and create your own 
personal password. Once your details have been confirmed, 
you will then be able to participate in the auction. (You must 
be registered before you can enter any bid or offer on our 
website and/or bid live the day of the auction). 

You may also register your bids in advance of the auction 
via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find those items that 

interest you
uu Enter the maximum amount you want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid facility closes one day 

before the auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions via the Internet, 
using your PC or Mac. Follow your targeted lots on screen 
and enter your bids with the confidence that you will be 
bidding as if you were in the auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button on the home page
uu Log-in to the auction using your e-mail log-in ID 

and password
uu Follow the auction and click the “Bid” button to register 

your bid with the auction
uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise yourself with the Live Auction 

application, at www.davidfeldman.com/livepractice.
uu Click on the “Live Auction” button on the homepage and 

follow the auction after entering your log-in details

Prices Realised and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our website at the end 
of each day of an auction.

Browse possible unsold lots, and make offers on lots you 
may have missed during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to find those items 

which interest you
uu Enter the amount you wish to offer for the lot
uu 	We will review your offers and, if necessary, contact the 

vendor for further confirmation.
uu You will receive an e-mail indicating which offers have 

been accepted or rejected, and those which may 
need to be raised.

Auction Bidding Options
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Overseas 

Afghanistan  	 41000-41003

Argentina  	 41004-41006

Brazil  	 41007-41012 

Burundi  	 41013-41015 

China  	 41016-41042                                     

Colombia  	 41043-41045 

Costa Rica  	 41046 

Cuba  	 41047 

Ecuador  	 41048-41052

Egypt  	 41053-41196

Ethiopia  	 41197-41202

Guatemala  	 41203

Haiti  	 41204-41205 

Iraq  	 41206-41218

Israel  	 41219-41224

Japan  	 41225-41231

Jordan  	 41232 

Korea  	 41233-41234

Kuwait  	 41235

Lebanon	 41236 

Liberia  	 41237-41238 

Mexico  	 41239 

Mongolia  	 41240-41241 

Nepal  	 41242-41243 

Palestine and Holy Land  	 41244-41245 

Panama  	 41246

Paraguay  	 41247-41248

Persia  	 41249-41273

Peru  	 41274

Philippines  	 41275 

Saudi Arabia  	 41276 

Syria  	 41277-41278

Thailand  	 41279-41281 

Tibet  	 41282-41285

United Arab Emirates  	 41286 

United States  	 41287-41303

Uruguay  	 41304-41305 

Venezuela  	 41306-41308

Vietnam  	 41309 

Yemen  	 41310-41311 

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41006/argentina-1951-seven-deluxe-proofs-by-helio-vaugir/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41197/ethiopia-1896-group-of-6-proofs-in-sheetlets-8-by/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41204/haiti-1881-two-die-proofs-respectively-with-1c-2c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41247/paraguay-1881-aug-issue-die-proofs-on-an-album-pag/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41287/united-states-19th-century-group-of-7-printed-head/
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Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Afghanistan
41000 F / 120                  	

1871 1sh Black on small cover from Kabul, cut round with usual piece torn away and pen cancel, fine

200

41001 F / 120                  	

1879 (May 22) Envelope sent to the Peshawar Valley Field Force during the Second Afghan War, with GB 
1873-80 6d grey pl.16 tied by London “W / 19” duplex, reverse with Lindi Kotal and Sea Post Office cds, 
faults at right with some aesthetic enhancements

100

41002 F / 120                  	

1928 Commercial envelope to Germany franked on the reverse with three pairs of 1927 15p pink (one 
with tear) tied by Kaboul cds, Landikhana transit adjacent, fine

80

41003 C Collection                   	

1927-65, Old-time unused collection on 32 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, interesting section of issues from the 1920s, later issues with perforated and imperforate 
min.sheets, neat collection in archival fresh colours, very fine

200 - 300

Argentina

41004 F / 120                  	

1857 Free frank cover with oval blue cachet in negative reading “Sucursal de la estafeta general de 
Buenos-Ayres” (Branch of the Buenos-Ayres General Post office), very fine strike, cert.

500

41005 F                   	

1912 (Mar 14) Commercial cover sent registered to Switzerland with 1912 5c “Pro Aviacion Militar” 
semi-official stamp along with 6c (corner fault) and 30c San Martin tied by Sunchales cds with 
registration label below, fine

60

41006 P                   	

1951 Seven deluxe proofs by Helio-Vaugirard in Paris featuring old Argentinian stamps in order to show 
their know-how, very fine

80 - 100

Brazil (see also Rarities of the World catalogue)

 
41007 F                   	

1843 60R Black, early impression, a fine four margined example used on reverse of of 1845 cover from 
Bragansa Sao Paolo to Santos tied by bold strike of framed BRAGANSA handstamp in red-brown, very 
fine & scarce, signed

5’000

Overseas
Thursday, June 6, 2019, at 10:00 CET

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41000/afghanistan-1871-1sh-black-on-small-cover-cut-roun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41001/afghanistan-1879-may-22-envelope-sent-to-the-pesha/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41002/afghanistan-1928-commercial-envelope-to-germany-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41003/afghanistan-1927-65-old-time-unused-collection-on/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41004/argentina-1857-lettre-en-franchise-avec/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41005/argentina-1912-mar-14-commercial-cover-sent-regist/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41006/argentina-1951-seven-deluxe-proofs-by-helio-vaugir/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41007/brazil-60r-black-early-impression-a-fine-four-marg/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

         
41008 H G DCE Collection                   	

1843 Specialised Bulls Eye selection on stockpage comprising larged margined unused 30R, 60R and 
90R, the 30 and 90 with Moorhouse certificates, then three 30R singles plus two pairs, five 60R singles 
plus a vertical and horizontal pair, a used 90R, generally very fine and a scarce assembly

5’000 - 8’000

41009 F Collection                   	

1845-1876, Seven covers with three per-stamp and four franked with stamps

300 - 400

41010 H Collection                   	

1866-1879, Specialised assembly of cancellations on Dom Pedro stamps, 100s of stamps incl. 700R & 
1000R imperf., amazing old-time assembly and true treasure trove

700 - 1’000

41011 CC C H Collection                   	

1866-1904 Duplication in 4 stockbooks beginning with 1866 Coloridos, mostly used, mixed to very fine 
+ a few more modern, worth a careful inspection

3’000 - 4’000

     
41012 CC C H DCE Collection                   	

1873-1961, Extensive mint & used collection in a well-filled Schaubek album, with classics incl. 1843 
Bull’s Eyes 30r, 60r and 90r used, 1844-46 to 90r, 1850 range to 600r (scissor cut along top), Dom 
Pedro mint perf. & roulette sets plus a couple of pages at the back with various postmarks, Small Heads, 
Newspaper stamps, officials, postage dues, airmails, money order stamps,etc., mixed condition, a very 
nice assembly (STC over $49’000 in RHM 2017)

5’000 - 6’000

Burundi

 
41013 CC A                   	

1980 Birds, complete set of six imperforate values with rare grey-green frame, in strips of three with 
inscription “Republique du Burundi” in margin, nh, very fine

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41008/brazil-1843-specialised-bulls-eye-selection-on-sto/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41009/brazil-1845-1876-seven-covers-with-three-per-stamp/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41010/brazil-specialised-assembly-of-cancellations-on-do/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41011/brazil-1866-1904-large-duplication-of-mostly-class/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41012/brazil-1873-1961-extensive-mint-used-collection-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41013/burundi-1980-birds-complete-set-of-six-imperforate/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

41014 CC P / 120                  	

1980 Birds 30F and 50F in gutter pairs (strip of three examples) in 6 colours essay, plus centre only, plus 
frame only, nh, very fine (48 stamps)

200

41015 CC A / 120                  	

1986 Flowers, complete set of 12 values on a gummed sheet, with printer’s annotations, nh, very fine, unique

200

China (see also Rarities of the World catalogue)

Chinese Empire (1878-1949)

41016 F / 122                  	

INCOMING: 1885 (Nov 2) Envelope from London to the USS Omaha in Shanghai, China, with 1883-84 5d 
green tied by Charing Cross squared circle, Hong Kong bs, slightly reduced at right, fine

200

1897-1911 Imperial Post

41017 F / 120                  	

1898 1c Postal stationery card uprated with 1c and 2c tied by Chefoo large bilingual double circle ds, 
further franked with Hong Kong 2c pair tied by Shanghai cds, with Hong Kong transit and Oldenburg 
arrival, soiled, scarce

700

41018 F / 122                  	

1902 (Mar 8) CIP 1c postal stationery card from Canton uprated with 1c pair and 2c, sent to Belgium in 
combination with Hong Kong 4c tied by Victoria cds, Brussells arrival, fine mixed franking

300

41019 G                   	

1903-04 Provisional Issue bisects on pieces, with 1c on half 2c and half of 2c, fine

100

41020 F / 122                  	

1903-04 Provisional issue 1c on 2c bisect on cover sent locally in Foochow, fine

240

41021 F / 122                  	

1910 CIP 1c postal stationery card with printed message advertising for a Tailors on reverse, uprated 
with 1c tied by Shanghai cds, Hankow arrival, fine

120

Chinese Republic

41022 F / 122                  	

1922 (Apr 22) Envelope sent registered to Italy with 1921 25th Anniversary Chinese Postal Service set 
of 4 on reverse tied by Shanghai cds with arrival cds, front with Shanghai registered hs, fine

150

41023 F                   	

1938 (Jul 16) Italian Navy envelope sent from China to Italy with Dr Sun 25c tied by Lloyd Triestino / 
Conte Verde cds, arrival bs, fine

150

41024 F / 122                  	

1939 (Nov 12) Envelope with “STOP THE WAR IN CHINA: REFUSE TO BUY JAPANESE GOODS!” imprint, 
sent within the UK, some tone spots, unusual propaganda envelope

100

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41014/burundi-1980-birds-30f-and-50f-in-gutter-pairs-pro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41015/burundi-1986-flowers-complete-set-of-12-values-on/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41016/chinese-empire-1878-1949-1885-nov-2-envelope-from/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41017/1897-1911-imperial-post-1898-1c-postal-stationery/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41018/1897-1911-imperial-post-1902-mar-8-ipc-1c-postal-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41019/1897-1911-imperial-post-1903-04-provisional-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41020/1897-1911-imperial-post-1903-04-provisional-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41021/1897-1911-imperial-post-1910-cip-1c-postal-station/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41022/chinese-republic-1922-apr-22-envelope-sent-registe/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41023/chinese-republic-1938-jul-16-italian-navy-envelope/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41024/chinese-republic-1939-nov-12-envelope-with-stop-th/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

 
41025 DCE                   	

1943 Russian Philatelic Society INVERTED OVERPRINT on 1941 Thrift Movement souvenir sheet, no gum 
as issued, tear and handling creases tear at lower left, very rare

4’000

Communist China

41026 F                   	

1948 Radio QSL card from Nanking with details filled in on one side, reverse with 194-48 $1’250 on 
$70 pair uncancelled, US QDL Bureau arrival hs, fine

100

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41025/chinese-republic-1943-russian-philatelic-society-i/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41026/communist-china-1948-radio-qsl-card-from-nanking/
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Foreign Post Offices

French Post Offices

41027 F                   	

1891 Cover to Saint Petersburg, Russia, franked France 25c (rounded corner) tied by Shanghai cds 
in combination (on reverse) with China 3c Small Dragon in strip of three tied by blue Custom Peking 
13.06.91 ds, blue arrival cds on reverse, fine, a rare franking

1’000

Macao

         
41028 CC C H                   	

1884-2002, Mint and used collection housed in two albums, showing a great deal of completion with 
only a few missing, marked as per Stanley Gibbons numbers, total of 1746 stamps of which about 
80% are mint, includes 78 min.sheet, 28 covers and 11 booklets, strength in the early years with much 
valuable Coat-of-Arms with both perf. 12 1/2 and perf. 13 1/2, King Luis portraits, provisionals and 
much of the later issues with great value, min.sheets include SG MS591, Flowers MS584, Butterflies 
MS616, Sun Yat Sun MS639, Expo 89 MS717, Flowers MS759, Cultural MS762, from number 438 
stamps are never hinged, gen. very fine (STC SG£ 24’000+)

3’000 - 4’000

China Taiwan

                 
41029 C H DCE S Collection                   	

1949-61 Old-time collection on fifteen large hand-drawn album pages, mostly mint or unused, many 
complete sets, including 1950 Whistling Swan set of five unused (SG £7’250), plus extensive later set 
in imperf and perf set, plus many sheetlets, a few lightly stuck down and rough perfs, archival fresh 
colours, very fine and wonderful assembly (SG £20’150+)

3’000 - 4’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41027/french-post-offices-1891-cover-to-saint-petersburg/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41028/macao-1884-2002-mint-and-used-collection-housed-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41029/china-taiwan-1949-61-old-time-collection-on-fiftee/
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Collections and Lots

41030 H                   	

1849-1980, Small group incl. older sets but also some PRC, worth closer inspection

200 - 360

     
41031 C H DCE S                   	

1878-1949 Old-time collection on fifteen large hand-drawn album pages showing an fine array of 
used early issues with Large and Small Dragons, some low value red Revenues used, plus later sets 
unused some with Specimen ovpts, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (100s) 
(SG £9’300+)

2’000 - 3’000

41032 CC C H                   	

1878-1980, Attractive mixed accumulation of a wide variety of various issues neatly housed in two 
large stockbooks, showing both mint and used, from the early Large & Small Dragons, Red Revenues to 
later sets, through to the PRC period, mixed to fine (100s)

1’000 - 1’500

41033 C H                   	

1890-1940, Album containing a better section of China but also Japan and Persia

500 - 700

41034 CC C H                   	

1897-2010, Attractive collection with a section of PRC, worth a look

300 - 500

41035 F                   	

1900-1920, Group 32 Picture postcards, some used

120 - 200

41036 C H J DCE                   	

1930s-40s, One volume collection of several hundred early 20th century stamps, focusing on the martyr 
and Sun Yat-sen issues, with very little duplication, mint and used, high value multiples, postage dues 
of the period, as well as province overprints, etc.

600 - 800

41037 CC C H DCE                   	

1949-99, Mint & used PRC collection in 2 stockbooks, mostly used in sets incl. some booklets and 
1990s mini sheets, attractive lot

2’000 - 3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41030/collections-and-lots-1849-1980-small-group-incl-ol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41031/collections-and-lots-1878-1949-old-time-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41032/collections-and-lots-1878-1980-attractive-mixed-ac/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41033/collections-and-lots-1890-1940-album-containing-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41034/collections-and-lots-1897-2010-attractive-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41035/collections-and-lots-1900-1920-group-32-picture-po/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41036/collections-and-lots-1930s-40s-one-volume-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41037/collections-and-lots-1949-99-mint-used-prc-collect/
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41038 CC C H                   	

1949-99, Mint & used collection housed on 64 pages in a stockbook with ca185 used complete sets 
(Scott 1/935) and 80 never hinged later sets (Scott 1985/2790) plus later 44 mint never hinged min.
sheets (Scott 1785/3380), noted 1960 goldfish, 1960 Pigs and Chrysanthemums, 1961 Congress 
Building, 1962 Cranes, 1962 Mei Lan Fang perf. set of stamps, 1962 Winter Palace, 1962 Inventors, 
1963 Giant Panda, 1963 Hwang Shan landscapes, 1965 MAO, etc. gen. fine (STC Scott $4017)

600 - 800

41039 H J DCE                   	

1950s-80s, Small assembly of sheets and blocks in a folder incl. SYS, some CTO, see web scans

200 - 300

     
41040 C H DCE                   	

1959-1963 Old-time collection on large hand-drawn album pages showing a good deal of completion, 
including all the better sets unused, especially the famous Mei Lan-fang block, plus the set of eight 
perforate and imperforate, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (Mi. €45’700+)

9’000 - 12’000

 
41041 CC DCE                   	

1974-89, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with most issues from this period, 
better sets and singles include 1980 Paintings min.sheet, 1980 Lotus Flowers min.sheet, 1980 Monkey, etc.,, 
many issues present in three examples, originating from a postal archive, very fine (Cat. €20’000+/-)

5’000 - 8’000

41042 CC                   	

1986-2002 PRC Large accumulation in box of souvenir and annual years folders, sheets and se-tenant 
sheets, part sheets, duplications, all MNH, from a former Eastern bourse dealers stock

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41038/collections-and-lots-1949-99-mint-used-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41039/collections-and-lots-1950s-80s-small-assembly-of-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41040/collections-and-lots-1959-1963-old-time-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41041/collections-and-lots-1974-89-never-hinged-accumula/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41042/collections-and-lots-china-prc-1986-2002-large-dup/
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Colombia (see also Rarities of the World catalogue)

 
41043 H                   	 C9

1920 10c “Plane at rest; pilot foreground” so-called “cartoon” airmail, good margins and slight traces 
of cancel at foot, lightly scuffed as often found, a useful example of this rare stamp, signed twice incl. 
A. Diena (Scott $1’750)

300

41044 F / 122                  	 C11

1920 10c Green tied to 1922 first flight cover, Barranquilla to Medellin, only 107 carried by Italian pilot 
Guicciardi, along with Colombia 3c, shows Barranquilla C.C.N.A. fancy oval cancel plus 4-line flight 
cachet and boxed Medellin ds (16 ABR 1922), another strike on reverse,slight toning along top edge 
else fine and scarce (Sass. 34, € 1’650)

300

41045 C H S Collection                   	

1859-1967, Old-time unused collection on 36 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion from 1868 onwards, plus some classic Coat-of-Arms, useful sets and singles throughout 
including some SCADTA airs, archival fresh colours and very fine

500 - 800

Costa Rica
41046 C S Collection                   	

1862-1960, Old-time unused collection on 18 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, from the early years, much SPECIMEN interest, some in the early years, most in the post-
1940 years, good airs, etc., archival fresh colours, very fine

200 - 300

Cuba
41047 C H Collection                   	

1855-1960, Mint & used collection on pages incl. useful early values & sets, gen. fine

500 - 1’000

Ecuador
41048 F / 128                  	 3a+2

1865 1r Orange Buff, rich colour, in “block of three” together with 1/2r Blue, all tied to medium size 
judicial wrapper (no side flaps) by well-struck Ambato / * cds (29 AVRIL 67), ms “6 1/2oz” weight at 
right, would fit most album or exhibit pages, very fine and attractive franking

300

41049 J DFE / 122                  	 4

1865 1r Yellow, block of 7 plus single tied by Chimbo ornamented cancels to large part of enormous 
judicial wrapper folded down for display, an impressive and rare franking (among the largest known), 
addressed to Ambato, very fine showpiece

400

41050 DFE / 128                  	 4+2a

1865 1/2r Pale Blue (poor print) plus 1r Dark Yellow tied together and to large part of small judicial 
wrapper by red Quito Franca cds (15 MAR° 71), ms “2 1/2 os” weight, to Guaranda, attractive and fine 
album-page sized cover

240

41051 F / 128                  	 4a

1865 1r Olive-Yellow pair on watermarked paper tied by red Guayaquil Franca cds (26 MAR° 73), late 
usage, on cplt. folded letter from there to Lima (bs 1 ABR), pair with margins at least clear and huge at 
top, a handsome small-format cover, very fine

800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41043/colombia-1920-10c-plane-at-rest-pilot-foreground-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41044/colombia-1920-10c-green-tied-to-1922-first-flight/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41045/colombia-1859-1967-old-time-unused-collection-on-3/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41046/costa-rica-1862-1960-old-time-unused-collection-on/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41047/cuba-1855-1960-mint-used-collection-on-pages-incl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41048/ecuador-1865-1r-orange-buff-rich-colour-in-block-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41049/ecuador-1865-1r-yellow-block-of-7-plus-single-tied/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41050/ecuador-1865-1-2r-pale-blue-poor-print-plus-1r-dar/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41051/ecuador-1865-1r-olive-yellow-pair-on-watermarked-p/
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41052 F / 128                  	 6+5

1866 4r Red, well-margined pair plus single 1r Green tied to complete judicial wrapper (folded for 
display) by Quito / Franca cds dated “15 / MAYO” (no year), sent to the Supreme Court at Riobamba, 
excellent margins and a scarce franking, wrapper with trivial bends and tears else very fine showpiece

1’000

Egypt (see also Rarities of the World catalogue)

Early Letters

41053 F / 128                  	

1895ca. Large envelope from Earl Kitchener of Khartoum, signed at lower left, to Sir Edward Grey in the 
Foreign Office, carried by diplomatic bag, reverse with very fine wax seal of “H.M. Agency & Consulate 
in Egypt” with Royal Coat of Arms, small portion eaten away at top, vert. crease, unusual and rare

400

Posta Europea

41054 F / 128                  	

1860 Folded entire to Alessandria, bearing blue oval POSTA EUROPEA/MANSURA, fine

100

41055 F / 128                  	

1862 Folded entire to Alessandria, bearing blue oval POSTA EUROPEA/TANTA, fine

100

French Post Offices

41056 41057

41056 H J                   	

1869 5F grey, used BLOCK OF FOUR cancelled by clear crisp GC5080 of Alexandria, very fine & 
scarce multiple

500

41057 H                   	

1869 5F grey, used vertical pair cancelled by clear crisp GC5080 of Alexandria, very fine & scarce

200

Italian Post Offices

41058 F / 128                  	

1875 Envelope from Cairo via Alexandria to Cassino, franked 1874 1pi tied POSTE VICE-RELI EGIZIANE 
CAIRO/26.GIU.1875 cds, via Alexandria with Italy 40c applied in transit & tied “234” and Alexandrie cds 
alongside, very fine & an attractive combination

500

1867-69 Penasson

41059 F / 130                  	 D11

1pi red, neatly tied by “V.R.POSTE EGIZIANE / SUEZ / 30.GEN.1871” cds, on envelope to Jeddah, Saudi 
Arabia, bearing arrival bs of this scarce Egyptian post office “POSTE VICE-REALI EGIZIANE/GEDDA”, 
cover flaps removed, an unusual and attractive cover

300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41052/ecuador-1866-4r-red-well-margined-pair-plus-single/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41053/early-letters-1895ca-large-envelope-from-earl-kitc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41054/posta-europea-1860-folded-entire-to-alessandria-be/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41055/posta-europea-1862-folded-entire-to-alessandria-be/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41056/french-post-offices-1869-5f-grey-used-block-of-fou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41057/french-post-offices-1869-5f-grey-used-vertical-pai/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41058/italian-post-offices-1875-envelope-from-cairo-via/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41059/1867-69-penasson-1pi-red-neatly-tied/
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1872-75 Penasson

41060 F / 130                  	 D18+D17

2pi yellow & 1pi red unusually cancelled by boxed “RACCOMANDATE” hs in black, on 1873 envelope 
from Alexandria to Cairo, attractive and very scarce usage of the registered hs as obliterator

500

1874 Bulaq

41061 F / 130                  	 D25+D26

20pa grey and 1pi red, neatly tied by “POSTE EGIZIANE / CAIRO / 26.AUG.1876” cds, on printed envelope 
to Philadelphia, USA, red London transit alongside and arrival bs, a few minor imperfections, an unusual 
and attractive cover

400

41062 F / 130                  	 D25+D26

20pa grey & 1pi red tied bold “V.R.POSTE EGIZIANE / COSTANTINOPOLI cds in black with similar 
alongside, on 1876 cover to Cairo, plus 1877 cover franked 1pi from Suez to Cairo, a fine pair

150

41063 F / 130                  	 D26

1pi red, three single, neatly tied by “POSTE EGIZIANE / MANSURA / 25.NOV.1875” cds, on registered 
envelope to Cairo, with boxed “RACCOMANDATO” hs in black alongside, arrival bs and five attractive 
wax seals on reverse, attractive and very scarce registered usage

400

41064 F / 130                  	 D26

1875 (Oct 9) Entire from Suez to Cairo with 1875 1pi perf.12 1/2 tied by Suez cds (Smith type III-2) with 
crisp strike alongside, paying the internal letter rate, with private cachet and contents with matching 
letterhead, very fine and attractive, ex Fikry

200

41065 F / 130                  	

1875 Envelope to Netherlands franked 1pi uncancelled, with manuscript circle crossed out in violet 
alongside, ‘T’ applied in blue crayon and Austrian maritime SCHIFFSAMT No1 CORFU cds alongside, no 
explanation for the non-acceptance of the Egyptian stamp, intriguing

800

41066 F / 130                  	

1876 (Mar 29) Envelope sent registered with 1874-75 second printing 1pi and 2pi tied by Damiata cds, 
RACCOMANDATO hs adjacent, arrival bs, some bends affecting 2pi, fine

200

1914-53 Pictorial, Farouk and Fuad Essays

41067 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m black, sheetlet, imperforate on unwatermarked paper, very fine and 
scarce (Nile Post E222)

300 - 400

41068 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m brown, sheetlet, imperforate on unwatermarked paper, very fine and 
scarce (Nile Post E222)

300 - 400

41069 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m dark blue, sheetlet, imperforate on unwatermarked paper, very fine and 
scarce (Nile Post E222)

300 - 400

41070 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m red, sheetlet, imperforate on unwatermarked paper, very fine and scarce 
(Nile Post E222)

300 - 400

41071 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m green, mounted on card, imperforate on unwatermarked paper, very fine 
and scarce (Nile Post E222)

300 - 400

41072 A / 132                  	

1922 Essays of Harrisson 5m red-brown, mounted on card, imperforate on unwatermarked paper, very 
fine and scarce (Nile Post E222)

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41060/1872-75-penasson-2pi-yellow-1pi-red/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41061/1874-bulaq-20pa-grey-and-1pi-red/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41062/1874-bulaq-20pa-grey-1pi-red/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41063/1874-bulaq-1pi-red-three-single/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41064/1874-bulaq-1875-oct-9-entire-from-suez-to-cairo-wi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41065/1874-bulaq-1875-envelope-to-netherlands-franked-1p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41066/1874-bulaq-1876-mar-29-envelope-sent-registered-wi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41067/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41068/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41069/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41070/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41071/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41072/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
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41073 J A                   	

1922 Essays of Harrison & Sons, £E1 black in block of 4 in a miniature sheet, very fine and rare as only 
one or two have been issued per colour trial (Nile Post E239)

2’000 - 3’000

1922-1936 King Fouad I Definitives

41074 J P / 132                  	 D106a

1927-37 Second Portrait 1m orange, type I, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/26 in Roman numbers, very fine and very rare, only two 
such blocks with this plate printed

200 - 300

41075 J P / 132                  	 D106e

1927-37 Second Portrait 1m orange, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/27 in Roman numbers, very fine and very rare, only two 
such blocks with this plate printed

100 - 150

41076 J P / 132                  	 D106e

1927-37 Second Portrait 1m orange, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/31 in Roman numbers, two rejoined pairs, very fine and 
very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41077 J P / 132                  	 D106e

1927-37 Second Portrait 1m orange, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/34, A/32 in Roman numbers, very fine and very rare, only 
two such blocks with this plate printed

100 - 150

41078 J P / 132                  	 D106e

1927-37 Second Portrait 1m orange, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/35, A/34 in Roman numbers, very fine and very rare, only 
two such blocks with this plate printed

100 - 150

41079 J P / 132                  	 D106e

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 1m pale orange, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

40 - 60

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41073/1914-53-pictorial-farouk-and-fuad-essays-1922-of-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41074/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41075/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41076/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41077/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41078/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41079/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
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41080 J P / 134                  	 D107a

1927-37 Second Portrait 2m pale black, type I, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/26 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

200 - 300

41081 J P                   	 D107d

1927-37 Second Portrait 2m black, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of six, numbered A/35, A/34, A/32, A/31 in Roman numbers, very fine and 
very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41082 J P / 134                  	 D107d

1927-37 Second Portrait 2m black, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/32 in Roman numbers, very fine and very rare, only two 
such blocks with this plate printed

100 - 150

41083 J P / 134                  	 D107d

1927-37 Second Portrait 2m black, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/34, A/32 in Roman numbers, very fine and very rare, only 
two such blocks with this plate printed

100 - 150

41084 J P / 134                  	 D107d

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 2m pale black, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

40 - 60

41085 J P / 134                  	 D108a

1927-37 Second Portrait 3m pale brown, type I, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/26 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

200 - 300

41086 J P / 134                  	 D109b

1927-37 Second Portrait 3m deep blue-green, typeII, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom 
left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/32 in Roman numbers, very fine and very 
rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41087 J P / 134                  	 D109b

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 3m deep blue-green, Royal “cancelled” on reverse in english, 
top right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41080/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41081/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41082/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41083/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41084/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41085/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41086/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41087/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
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41088 J P / 134                  	 D110c

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 4m pale yellow-green, Royal “cancelled” on reverse in 
english, bottom left corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

70 - 100

41089 J P / 134                  	 D112a

1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type I, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/26 (small A) in Roman numbers, very fine and 
very rare, only two such blocks with this plate printed

200 - 300

41090 J P / 134                  	 D112a

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 5m dark red-brown, Royal “cancelled” on reverse in english, 
top right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

150 - 200

41091 J P / 134                  	 D112e

1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/28 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41092 J P / 134                  	 D112e

1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/27 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41093 J P / 136                  	 D112e

1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/35 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41094 J P / 136                  	 D112e

1927-37 Second Portrait 5m red-brown, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/32 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41095 J P / 136                  	 D113e

1927-37 Second Portrait 10m pale rose-red, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/27 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41096 J P / 136                  	 D113e

1927-37 Second Portrait 10m pale rose-red, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/29 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41097 J P / 136                  	 D116a

1927-37 Second Portrait 15m ultramarine, type I, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/26 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

200 - 300

41098 J P / 136                  	 D116e

1927-37 Second Portrait 15m blue, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left corner 
sheet marginal plate block of four, numbered A/27 in Roman numbers, very fine and very rare, only two 
such blocks with this plate printed

150 - 200

41099 J P / 136                  	 D116e

1927-37 Second Portrait 15m deep blue, type II, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/29 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41100 J P / 136                  	 D119a

1927-37 Second Portrait 20m olive-green with dark centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/27 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41088/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41089/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41090/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41091/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41092/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41093/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41094/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41095/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41096/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41097/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41098/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41099/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41100/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
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41101 J P / 136                  	 D119d

1927-37 Second Portrait 20m olive-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/31 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41102 J P / 136                  	 D120a

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 20m pale blue, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and rare

300 - 400

41103 J P / 136                  	 D121a

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 40m olive-brown, Royal “cancelled” on reverse in english, 
top right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

150 - 200

41104 J P / 136                  	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/28 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

4110641105

41105 J P                   	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/29 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41106 J P                   	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/30 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41101/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41102/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41103/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41104/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41105/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41106/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
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41107 41108

41107 J P                   	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/31 in Roman numbers, very 
fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41108 J P                   	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/37, B/36, A/30 in Roman 
numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

 
41109 J P                   	 D122e

1927-37 Second Portrait 50m blue-green with pale centre, type II, Royal “cancelled” on reverse in 
English, bottom left corner sheet marginal plate block of four, numbered B/36, A/36 in Roman numbers, 
very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

150 - 200

41110 J P / 140                  	 D122e

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 50m blue green, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41107/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41108/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41109/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41110/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
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41111 J P                   	 D123d

1927-37 King Fouad Second Portrait Issue 100m deep lilac, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and rare

100 - 150

41112 F / 140                  	 D127

1932 50m on 50pi purple, tied on large registered cover to Paris, with another 68m of other stamps, a 
scarce usage 

120 - 200

41113 J P / 140                  	 D129a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 1m orange-yellow, Royal “cancelled” on reverse in english, bottom 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

70 - 100

41114 J P / 140                  	 D129a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 1m orange-yellow, Royal “cancelled” on reverse in english, top left 
corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

70 - 100

41115 J P / 140                  	 D129a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 1m orange-yellow, Royal “cancelled” on reverse in english, top 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

70 - 100

41116 J P / 140                  	 D130a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 2m black, Royal “cancelled” on reverse in english, bottom right 
corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

41117 J P / 140                  	 D130a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 2m black, Royal “cancelled” on reverse in english, top left corner 
sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

41118 J P / 140                  	 D130a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 2m black, Royal “cancelled” on reverse in english, top right corner 
sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

41119 J P / 140                  	 D131a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 4m blue-green, Royal “cancelled” on reverse in english, bottom 
right corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

41120 J P / 140                  	 D131a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 4m blue-green, Royal “cancelled” on reverse in english, top left 
corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

41121 J P / 140                  	 D131a

1936-37 King Fouad “Postes” Issue 4m blue-green, Royal “cancelled” on reverse in english, top right 
corner sheet marginal block of four, very fine and scarce

80 - 120

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41111/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1927-37-second/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41112/1922-1936-king-fouad-i-definitives-1932-50m-on-50p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41113/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41114/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41115/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41116/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41117/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41118/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41119/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41120/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41121/1922-1936-king-fouad-i-definitives-37-postes-issue/


142

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

1936-1952 King Farouk Definitives

4112341122

41122 CC J                   	 D136b-D154g

1937-46 Young King 1m to £E1, complete set of Royal CANCELLED back, plus a few extra shade 
variations, very fine and a scarce set (25)

500 - 700

41123 CC J                   	 D136c-D154g

1937-46 Young King 1m to £E1, complete set of Royal oblique perforations in mint nh blocks of four or 
six, plus one extra £E1 value, very fine and a very rare set (112)

1’500 - 2’000

41124 CC                   	 D140

1937-46 Young King 5m red-brown, complete 120m booklet, cover partly seperated, fine (Nile Post SB13)

100 - 150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41122/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-1m/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41123/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-1m/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41124/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-5m/
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41125 CC J                   	 D153-D154

1937-46 Young King 50pi green and £E1, mint nh plate blocks of four, very fine and scarce

150 - 200

 
41126 CC J                   	 D153b

1937-46 Young King 50pi green and sepia, mint nh imperforate top right corner sheet marginal block of 
four, very fine and an extremely rare positional multiple, unique block, only 50 printed 

4’000 - 5’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41125/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-50/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41126/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-50/
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4112841127

41127 CC J                   	 D153b

1937-46 Young King 50pi green and sepia, mint nh imperforate top sheet marginal block of four, very 
fine and an extremely rare positional multiple, an extremely rare block, only 50 printed

1’500 - 2’000

41128 CC J                   	 D153c

1937-46 Young King 50pi green and sepia, mint nh Royal oblique sheet marginal block of ten, very fine 
and an extremely rare positional multiple, an extremely rare block

1’500 - 2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41127/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-50/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41128/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-50/
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4113041129

41129 CC                   	 D154d

1937-46 Young King £E1 blue and sepia, mint nh imperforate top right corner sheet marginal block of 
four, very fine and an extremely rare positional multiple, unique block, only 50 printed

4’000 - 5’000

41130 CC J                   	 D154d

1937-46 Young King £E1 blue and sepia, mint nh imperforate top sheet marginal block of four, very fine 
and an extremely rare positional multiple, only 50 printed

1’500 -2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41129/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-e1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41130/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-e1/
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41131 CC J                   	 D154e,f

1937-46 Young King £E1 blue and sepia, mint nh variety sepia CENTRE ONLY and blue FRAME ONLY in 
unique top right corner sheet marginal blocks of four, very fine and an extremely attractive and popular 
errors, only 50 printed, exhibition showpieces

15 - 20’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41131/1936-1952-king-farouk-definitives-1937-46-young-e1/
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41132 J P / 146                  	 D155d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 1m orange-brown, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48 in Roman numbers, very fine and very 
rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41133 J P / 146                  	 D155d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 1m orange-brown, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48, A/50, A51 in Roman numbers and A/51, 
A/50, A/49, A/48 in arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41134 J P / 146                  	 D155d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 1m orange-brown, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
left corner sheet marginal plate block of four, numbered A/49 in Roman numbers and A/49, A/48 in 
arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41135 J P / 146                  	 D156b

1944-51 King Farouk “Military” Issue 2m vermilion, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/50, A/51 in Roman numbers and A/50, A/51 in 
arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41136 J P / 146                  	 D158d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 4m green, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/49 in Roman numbers and A/49 in arabic 
numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41137 J P / 146                  	 D158d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 4m green, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/51 in Roman numbers and A/51 in arabic 
numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41138 J P / 146                  	 D158d

1944-51 King Farouk “Military” Issue 4m green, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered B/44, A/46, A/47 in Roman numbers, very fine and 
very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41139 J P / 146                  	 D159b

1944-51 King Farouk “Military” Issue 5m red-brown, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48 in arabic numbers, very fine and very 
rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41140 J P / 146                  	 D160e

1944-51 King Farouk “Military” Issue 10m violet, Royal “cancelled” on reverse in English, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/45, A/46 in Roman numbers, very fine and very 
rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41141 J P / 146                  	 D160e

1944-51 King Farouk “Military” Issue 10m violet, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom right 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/50, A/51 in Roman numbers and A/50, A/51 in 
arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41142 J P / 146                  	 D160e

1944-51 King Farouk “Military” Issue 10m violet, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/49 in Roman numbers and A/49 in arabic 
numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41143 J P / 146                  	 D162c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 15m deep purple, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48, A/49, A/51 in Roman numbers and A/48, 
A/49, A/51 in arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41132/1936-1952-king-farouk-definitives-1927-37-second-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41133/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41134/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41135/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41136/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41137/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41138/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41139/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41140/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41141/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41142/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41143/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
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41144 J P / 150                  	 D163c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 17m olive-green, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48 in Roman numbers and A/48 in arabic 
numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41145 J P / 150                  	 D163c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 17m olive-green, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/48, A/50, A/51 in Roman numbers and A/48, 
A/50, A/51 in arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41146 J P / 150                  	 D163c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 22m blue, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom right 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/49, A/50, A/51 in Roman numbers and A/49, 
A/50, A/51 in arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41147 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 30m deep olive, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/47, A/48, B/48 in Roman numbers and A/48, 
B/48 in arabic numbers, very fine and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41148 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 30m deep olive, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom 
right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/50, A/51 in Roman numbers and A/50, A/51 
in arabic numbers, small marginal tear at left and minor staining, very fine and very rare, only two such 
blocks with this plate printed

100 - 150

41149 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 40m sepia, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom right 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A47 in Roman numbers, very fine and very rare, 
only two such blocks with this plate printed

100 - 150

41150 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 40m sepia, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A47 in arabic numbers, very fine and very rare, only 
two such blocks with this plate printed

100 - 150

41151 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 40m sepia, Royal “cancelled” on reverse in arabic, top right 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A47 in arabic numbers, very fine and very rare, only 
two such blocks with this plate printed

100 - 150

41152 J P / 148                  	 D166c

1944-51 King Farouk “Military” Issue 40m sepia, Royal “cancelled” on reverse in arabic, bottom left 
corner sheet marginal plate block of four, numbered A/49, A/50 in Roman and Arabic numbers, very fine 
and very rare, only two such blocks with this plate printed

100 - 150

The currency for this session is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vacation est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41144/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41145/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41146/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41147/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41148/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41149/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41150/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41151/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41152/1936-1952-king-farouk-definitives-1944-51-military/
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Egypt Commemoratives 1914-1953

41153 41155ex 4115741154ex

41153 CC                   	 C27a-C28a

1928 International Medical Congress, complete set of two, Royal imperforated CANCELLED on the 
reverse in bottom marginal singles, very fine and an extremely rare set 

800 - 1’200

41154 P                   	 C76a-C78a

1938 International Cotton Congress, complete set of three, Royal cancelled back, very fine and scarce

300 - 400

41155 CC                   	 C76b-C78b

1938 International Cotton Congress, complete set of three, Royal oblique perforations, very fine and scarce

200 - 300

 
41156 CC                   	 C87-C90

1942 Millenary of Al-Azhar University in Cairo, mint nh, complete set of four, very fine and scarce

800 - 1’200

41157 P                   	 C94a

1945 Anniversary of the death of Khedive Ismail Pasha, 10m olive-green, Royal imperforated CANCELLED 
on the reverse, very fine and scarce

70 - 100

 
41158 P                   	 C98a-C101a

1946 Anniversary of First Postage Stamp and the First Philatelic Exhibition, complete set of four, Royal 
cancelled back, very fine and scarce

400 - 500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41153/egypt-commemoratives-1914-1953-1928-international/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41154/egypt-commemoratives-1914-1953-1938-international/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41155/egypt-commemoratives-1914-1953-1938-international/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41156/egypt-commemoratives-1914-1953-1942-millenary-of-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41157/egypt-commemoratives-1914-1953-1945-anniversary-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41158/egypt-commemoratives-1914-1953-1946-anniversary-of/
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41161ex41159

41159 CC                   	 C102a

1946 Withdrawal of the British Troops, 10m brown and green, mint nh, top sheet marginal imperforate 
vertical pair, very fine and a scarce multiple

600 - 800

 
41160 CC J                   	 C115b

1947 Conference of the Interparliamentary Union, 10m green, Royal oblique perforations in mint nh 
bottom right corner sheet marginal plate block of four, numbered A/47 in arabic, very fine and extremely 
rare control as only two sheets were produced

Provenance: The Palace Collection 

500 - 700

41161 P                   	 C122a-C126a

1949 Agricultural and Industrial Exhibition in Cairo, complete set of five, Royal imperforated CANCELLED 
on the reverse, very fine and scarce

400 - 600

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41159/egypt-commemoratives-1914-1953-1946-withdrawal-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41160/egypt-commemoratives-1914-1953-1947-conference-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41161/egypt-commemoratives-1914-1953-1949-agricultural-a/
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41162 CC                   	 C140a var

1952 Abrogation of the Anglo-Egyptian Treaty 10m green, mint nh, in imperforate vertical corner 
marginal plate number pair, showing Doctor blade vertical streaking varieties, very fine and a unique 
plate number positional item

1’800 - 2’200

 
41163 CC J                   	 C143c

1952 Birth of Crown Prince Ahmed Fouad, 10m blue, orange-yellow and green, mint nh, Royal oblique 
perforations in block of four, very fine and scarce

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41162/egypt-commemoratives-1914-1953-1952-abrogation-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41163/egypt-commemoratives-1914-1953-1952-birth-of-crown/
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Egypt Arab Republic

41164 J DCE                   	 C164-C200 var

1956-58 Attractive group of varieties, including inverted watermarks, misplaced colours, offsets, plate 
flaws, double perfs. etc., mostly all mint nh in singles or multiples, a scarce group (104)

300 - 350

41165 41166

41165 CC J                   	 C269

1961 National Union 10m light brown, unissued top corner right sheet marginal block of four, very fine 
and a unique positional block as only one sheet of fifty was printed

400 - 500

41166 CC J                   	 C269a

1961 National Union 10m light brown, unissued top right corner sheet marginal imperf block of four, 
very fine and a unique positional block as only one sheet of fifty was printed

400 - 500

41167 CC / 150                  	

2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut “EGYPT” at bottom instead 
at the top variety, mnh, very fine

80 - 120

41168 CC / 150                  	

2004 50th Anniversary Administrative Attorneys 1 LE miniature sheet, miscut “EGYPT” at bottom instead 
at the top variety, mnh, very fine

80 - 120

Occupation Palestine Gaza

41169 F / 150                  	

1950s Group of 30 covers and 2 parcel cards (one missing a stamp), with many postage dues, airmails, 
registered, censored, commercial, redirected, etc., a useful group

300 - 500

Egypt Suez-Canal Company

41170 J DCE / 150                  	 SC1

1868 1c black, unused block of eight, defects & thins, a scarce multiple

500 - 700

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41164/egypt-arab-republic-1956-58-attractive-group-of-va/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41165/egypt-arab-republic-1961-national-union-10m-light/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41166/egypt-arab-republic-1961-national-union-10m-light/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41167/egypt-arab-republic-2004-50th-anniversary-administ/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41168/egypt-arab-republic-2004-50th-anniversary-administ/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41169/occupation-palestine-gaza-1950s-group-of-30-covers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41170/egypt-suez-canal-company-1868-1c-black-unused-bloc/
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Egypt British Military Post

41171 C H F                   	 AP3

1939 3m green, mint and used singles, plus cover used in combination with GB 1 1/2d two singles, tied 
Alexandria cds, unusual and scarce

200 - 300

41172 F A / 150                  	 AP3a-AP4a

1939 3m and 10m, Royal imperforates CANCELLED back mounted on Palace Collection special card, 
plus normal set on cover, fine and scarce

600 - 800

41173 F / 152                  	

1933 “XMAS SEAL” 3m brown, tied on reverse of cover with red crowned “EGYPT POSTAGE PREPAID 6” 
and cds “M.P.O. CAIRO 17.DE.33” on front, very fine

150 - 200

41174 CC / 152                  	 BF8

1934 1pi carmine, complete 100pi booklet, showing five pane of 20, very fine and rare

200 - 300

41175 F / 152                  	

1935 Jubilee Commemoration 1pi Letter Stamp with BROKEN U variety, tied on the reverse of 1935 
OHMS envelope to England by rhetta cancel, obverse with Cairo cds and red crown circle hs, very fine

200 - 300

Airmails

 
41176 CC                   	 A40-A51

1952 Airmail complete mint nh set of 37 colour trial ovpts, very fine & a very scarce set, only 50 set exist

1’500 - 2’000

Express Stamps

 
41177 CC                   	 EX2b

1929 Express 20m red and greyish black, mint nh left marginal Royal oblique perforation, block of four, 
fresh, fine and scarce

150 - 200

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41171/egypt-british-military-post-1939-3m-green-mint-and/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41172/egypt-british-military-post-1939-3m-and-10m-royal/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41173/egypt-british-military-post-1933-xmas-seal-3m-brow/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41174/egypt-british-military-post-1934-1pi-carmine-compl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41175/egypt-british-military-post-1935-jubilee-commemora/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41176/airmails-1952-airmail-complete-mint-nh-set-of-37-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41177/express-stamps-1929-20m-red-and-greyish-black-mint/
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41178 CC                   	 EX5

1952 Express 40m brown and greyish black, complete mint nh set of five colour trial ovpts, very fine & 
scarce, only 50 set exist

300 - 400

Officials

41179 CC J                   	 O2

1907 1m brown, two mint nh blocks, one of 42 and the other 48, both with sheet margins and or gutter 
margins, very fine (NP $225)

50 - 80

41180 CC J                   	 O3

1907 2m green, mint nh part sheet marginal block of 95, showing gutter margin between to panes, 
very fine (NP $350)

80 - 120

41181 CC J                   	 O6

1907 1pi blue, two mint nh blocks, both of 40 and both showing plate “4” in right margin, number, both 
with corner sheet margins, very fine (NP $225)

50 - 80

Postage Dues

41182 CC J / 152                  	 PD20 var

1904 3m on 2pi orange, mint irregular block of 35 all showing scarce MISPLACED SURCHARGE variety 
resulting completely missing surcharge varieties, mostly all nh, an important and very rare multiple of 
this variety, showpiece

3’000 - 4’500

41183 CC J / 152                  	 PD20a

1904 3m on 2pi orange, mint irregular block of 46 all showing scarce INVERTED SURCHARGE variety, 
mostly all nh, an important and very rare multiple of the variety

3’000 - 4’500

41184 A / 152                  	 PD21

1920 Harrison Archival Proofs: Essay for the unissued 20 milliemes, four different value designs 2m, 
4m, 10m and 20m, plus design for the watermark, all affixed to paper from the archives, an extremely 
rare showpiece, possibly unique

4’000 - 5’000

41185 CC J                   	 PD23

1921 4m scarlet, mint nh complete sheet of 100, showing plate number A.20, very fine & scarce

80 - 120

Postal Stationery

41186 F / 152                  	

1891 3 Milliemes surch on 5m stationery card with a series of cancels used for SAMANOUD including 
negatives,registered, tax etc. as a sample proof, fine and very scarce

200 - 300

41187 A / 152                  	

1924 Postal Stationery 4m blue essay, mounted on card, dated “20 March 1914”, very fine & a 
unique showpiece

4’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41178/express-stamps-1952-40m-brown-and-greyish-black-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41179/officials-1907-1m-brown-two-mint-nh-blocks-one-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41180/officials-1907-2m-green-mint-nh-part-sheet-margina/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41181/officials-1907-1m-brown-two-mint-nh-blocks-one-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41182/postage-dues-1904-3m-on-2pi-orange-mint-irregular/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41183/postage-dues-1904-3m-on-2pi-orange-mint-irregular/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41184/postage-dues-1920-harrison-archival-proofs-essay-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41185/postage-dues-1921-4m-scarlet-mint-nh-complete-shee/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41186/postal-stationery-1891-3-milliemes-surch-on-5m-car/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41187/postal-stationery-1924-4m-blue-essay-mounted-on-ca/
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41188 F Collection / 160                  	

1879-1950 ca Collection of hundreds of postal stationery mint aund used from the Hass collection, 
with a wealth of cancels and destinations including Hongkong, South Africa, Antigua, British Honduras, 
Singapore, Moçcambique, Australia, Uruguay, Pakistan, New Zealand, Netherlands Indies, also maritime 
interest, advertising

700 - 1’000

41189 F Collection / 160                  	

1890-1938 Group of 24 stationery items including scarce, noted section of wrappers, 1 addressed to 
China, 3 used registered envelopes all uprated including two 1938 to Australia etc., mostly fine

150 - 240

Collections

41190 F                   	

POSTCARDS: Group of early mostly litho postcards, very attractive assembly, mostly fine and fresh

150 - 240

41191 CC C H G                   	

1866-1906, Attractive mint and used selection on stockcards showing chiefly the early Sphinx issues 
and some Suez Canal stamps, attractive range of cancels including on Suez Canal single,s Sphinx 
issues with varieties including double-print, cancellations include Raz El Ech and CANAL DE SUEZ, 
KENA, DAMANHUR STAZIONE, alos DAMIATA, MANFALLUT, S.EL KOM STAZIONE, MINIA STAZIONE, 
KHARTOUM, DONGOLA, KOROSKO, NADI-HALFA, SONAKIN, also some 1879 provisionals, etc.

700 - 1’000

41192 F                   	

1877-1955 Group of 52 covers including much censored and military mail, newspapers, destination interest

100 - 200

41193 F DFE                   	

1883-1950s, Group of 41 covers, cards and stationery (plus 2 fronts) from Egypt and Sudan to Europe, 
incl. registered, airmails commercial, five 1930s-40s official frankings to a Botanical Institute, etc., an 
attractive mix

200 - 300

41194 F                   	

1894-1938 HOTEL POSTS: Group of 22 covers /postcards including registered and illustrated all with 
hotel cancels, some fine examples

150 - 200

41195 CC                   	

1914-1933, Small group of 20 mint nh stamps incl. 8 MISPERFORATED stamps (oblique perforations) 
and two IMPERFORATE blocks of four, fine to very fine

100 - 150

 
41196 C                   	

1946-67, Old-time unused collection on 44 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, practically all mint from the early years onwards, noted good selection of early Pyramid 
issues, strength in the later years with Kingdom 1926 Port Fouad, 1934 Cairo UPU Congress, 1956 
Scouts min.sheet, perforated and imperforate, very fine

2’000 - 3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41188/postal-stationery-1879-1950-ca-collection-of-hundr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41189/postal-stationery-1890-1938-group-of-24-items-incl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41190/collections-postcards-group-of-early-mostly-litho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41191/collections-1866-1906-attractive-mint-and-used-sel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41192/collections-1877-1955-group-of-52-covers-including/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41193/collections-1883-1950s-group-of-41-covers-cards-an/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41194/collections-hotel-posts-1894-1932-group-of-22-cove/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41195/collections-1914-1933-small-group-of-20-mint-nh-st/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41196/collections-1946-67-old-time-unused-collection-on/
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https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41197/ethiopia-1896-group-of-6-proofs-in-sheetlets-8-by/
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Ethiopia

41197 P / 160                  	

1896 Group of proofs by E. Mouchon of the 1/4g green, 1/2g salmon, 1g blue, 2g brown, 4g red-brown and 
8g mauve, with each value in a sheetlet of 8 stamps on yellowish wove paper with SPÉCIMEN ovpt, which 
were for a planned issue of new stamps and postal stationery dies, from which the three lower values were 
used on postal stationery, unrecorded in literature and possibly unique, cert. Sismondo (2012)

2’000

41198 F / 160                  	

1903 Overprinted 1g stationery card to Egypt cancelled HARAR cdsin blue, additionally cancelled Cotes 
des Somalis 1c tied by Djibouti cds in ble, Egyptian transit and arrival cds’s alongside, Aden backstamp, 
with long message, fine

240

41199 CC                   	

1931, 4 timbres Yv. 186, 187, 200a et 202 tous non dentelés et de qualité **

100

41200 C Collection                   	

1908-65, Old-time unused collection on 19 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, good strength in the early years with a fascinating selection of various overprints, also airs, 
charity, archival fresh colours, very fine

500 - 800

41201 F Collection                   	

1911-1931, Eight covers incl. six registered with fine frankings, a nice lot

500 - 700

41202 F Collection                   	

1942-63, Collection of 100+ covers from the Haile Selassie period on ca.60 pages and loose, most 
written up, incl. airmails, aerogrammes, censored, registered, express, commercial, philatelic, etc, plus 
a loose-leaf booklet on cancels and copies of the Negarit Gazeta with info on rates, etc., from 1942-81

400 - 800

Guatemala

41203 F Collection                   	

1926-69, Collection of 81 first flight covers, about 16 not Guatemala related (US, Porto Rico, Panama, 
etc.), rest from and to Guatemala, range of frankings and cachets, plus some literature incl. Guatemala 
vol.2 by Roland Goodman, El Quetzal journals, etc.

400 - 800

Haiti

41204 P                   	

1881 Two die proofs, respectively with 1c, 2c and 3c and the other with 5c, 7c, 20c, both in vermilion 
on wove paper, some creasing, fine, each size 97X45mm

500

41205 CC C H Collection                   	

1881-1970, Mint & used collection in Yvert album plus five stockbooks, early section showing a good 
deal of completion, good cancellation interest, gen. fine

300 - 400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41197/ethiopia-1896-group-of-6-proofs-in-sheetlets-8-by/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41198/ethiopia-1903-overprinted-1g-stationery-card-to-eg/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41199/ethiopia-1931-4-timbres-yv-186-187-200a-et-202-tou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41200/ethiopia-1908-65-old-time-unused-collection-on-19/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41201/ethiopia-1911-1931-eight-covers-incl-six-registere/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41202/ethiopia-1942-63-collection-of-100-covers-from-the/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41203/guatemala-1926-69-collection-of-81-first-flight-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41204/haiti-1881-two-die-proofs-respectively-with-1c-2c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41205/haiti-1881-1970-mint-used-collection-in-yvert-albu/
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Iraq

 
41206 F                   	

INCOMING: 1868 (Oct 5) Envelope from Paris to Baghdad with 1868 40c (torn) tied by star of dots with 
despatch cds adjacent, endorsed “via Marseilles, Alexandria & Beyrouth”, attractive cover in spite of 
fault, and an extremely rare destination

2’000

 
41207 F                   	

1923 (30.8) First Overland Mail cover registered to Haifa, franked with 9 annas of the Pictorial issue, all 
tied by BAGDAD/30.8.23 cds, being the first day of use of the Overland Mail route, initiated by the Nairn 
Brothers, very fine and extremely rare, apparently one of only four known covers use on the first day

900

41208 F                   	

1927 (16.9) Registered Bagdad to Cairo, Egypt, with 7 1/2a franking applied on reverse and tied 
by Exchange Square cds, with registered label of the same on front and BAGDAD-CAIRO AIRMAIL / 
REGISTERED hs alonsgide, fine & a scarce registered usage

50

41209 F                   	

1929 (Jan 3) Envelope with 4 1/2a franking tied by “IRAQ TO INDIA / By Light Aeroplane / with Vct. and 
Vctess. / I. de Sibour.” boxed cancel, incl. original letter, envelope in poor condition but very clear strike 
of the cancel

50

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41206/iraq-incoming-1868-oct-5-envelope-from-paris-to-ba/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41207/iraq-1923-308-first-overland-mail-cover-from-bagda/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41208/iraq-1927-169-registered-bagdad-to-cairo-egypt-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41209/iraq-1929-jan-3-envelope-with-to-india-by-light-ae/
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41210 F / 160                  	

1933 Airmail cover from Ripley “Garden of Eden” Iraq, addressed to the famous journalist and new 
correspondent for the New York Walter Winchell, paying the 35f rate tied by BASRA cds, unusual and 
historic item

200

41211 F                   	

1938 (16.6) First Flight Bagdad to Larnaca, Cyprus, carried by Misr Airworks Ltd., with 21f franking tied 
by BAGDAD/16.6.38 cds, Larnaca arraival bs, fine & scarce, only 12 flown

80

41212 F                   	

1939 Mourning cover from The Royal Palace in Bagdad to Fez, franked 15f tied Bagdad/15.MAY.39 
cds, with an array of instructional markings alongside and cover returned to sender due to incomplete 
address, unusual & scarce

Note: The King of Iraq died in an automobile accident in Fez on April 3, 1939

100

41213 CC C H J                   	

1967 Flood Relief Issue: Attractive group mint and used arranged on four album pages, mixed to very 
fine, a scarce assembly (66)

50

Iraq British Occupation Post Offices

 
41214 F                   	

1919 Flight from Bassorah to Delhi: One Active Service envelope to Aligara, bearing on reverse the 
very rare boxed cachet “POSTAL SERVICE M.E.F. AERIAL POST-BASRAH-DELHI PER HANDLEY-PAGE 
AEROPLANE”, with BASE OFFICE/11.1.19 ds and arrival alongside, cvr crease, a very rare flight with 
only 24 carried according to Muller

2’000

Collections, Lots etc.

41215 C                   	

1918-67, Old-time unused collection on 20 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, neat section of the early overprinted issues, also 1923-25 pictorials and 1927 King Faisal 
set to 25 rupees, mostly perforated or overprinted SPECIMEN, very fresh, very fine

1’200 - 1’600

41216 F DFE / 164                  	

1920-1942 Overland Mail: Attractive and valuable accumulation of covers and cards housed in two 
stockbooks, showing strength in the Overland Mail with twenty-five covers showing of array of different 
Overland labels, handstamps and printed envelope including two Nairn Transport Overland Desert Mail 
covers, plus array of 26 other covers mostly Iraq, including airmails and crash mail, a few British 
Occupation usages, Bahrain etc., mixed to very fine

2’000 - 3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41210/iraq-1933-airmail-cover-from-ripley-garden-of-eden/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41211/iraq-1938-166-first-flight-bagdad-to-larnaca-cypru/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41212/iraq-1939-mourning-cover-from-the-royal-palace-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41213/iraq-1967-flood-relief-issue-attractive-group-mint/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41214/iraq-british-occupation-post-offices-1919-flight-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41215/collections-lots-etc-1918-67-old-time-unused-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41216/collections-lots-etc-1920-1942-overland-mail-attra/
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41217 F / 164                  	

1927-35, Specialised Postal History group comprising 85 covers, mostly from the early 1930s, the 
Royal period, all neatly and knowledgeably written up on pages, strength in airmails from the 1930s, 
all commercially used and addressed to the UK, USA, Czechoslovakia, Austria, Germany, Egypt, Hungary, 
India, originating in smaller towns including Kettanah, Basra, Kirkuk, TELKAIF (rare), Mosul, Najaf, Abadan, 
Dhibban (the RAF station), Hilla, Amarah, Maqil, TU KHORMATU (rare), Nasiria, RAMADI (rare), also a 
selection of cancellations from RAF bases, plus a small specialised group of stamps of the 1921 issue, fine

600 - 800

 
41218 CC A                   	

1978-89, Group of 37 proofs or colour essays on gum paper, nh, very fine, rare

500 - 700

Israel

41219 F / 160                  	

1893 Moneyletter from Russia to Jerusalem with mention “Geldpaket mit zehn rubel” with 7k postal 
stationery cover with additional 3k red, Ropit Constantinopel cps on reverse, fine, scarce

100

41220 F / 164                  	

1904 Jaffa ppc to MALTA with 10c on 10h Austrian PO tied by Jaffa 02.07 cds, oval Valetta 10.07.1904 
ds, very fine, scarce

80

41221 F / 164                  	

1917 Postal form (A4 size) for fee to be accounted franked at back 1pi blue in block of 20 bearing 14x 
bilingual postmark in blue of “BENI SAAB 4.3.17”, very fine & scarce

300

41222 F Collection                   	

1915-1957, Interesting group of 7 covers from Palestine or Israel incl. 3 reg’d, 1915 Incoming cover 
from Germany to Haifa with unusual Turkish cachet, 1955 from the US Embassy in Israel through 
Diplomatic pouch with Israeli stamp tied by Washington DC postmarks, etc.

80 - 120

41223 C Collection                   	

1948-65, Unused collection on 11 large hand-drawn album pages showing a good deal of completion, 
includes the 1948 Doar Ivri set, 1950 Camel and 1951 Menora, very fine and archiv-fresh colours, very fine

150 - 240

41224 CC C H Collection / 164                  	

1948-1999, Nearly complete mostly mint or used collection of Israel (with complete tabs) on Leuchturm 
pages incl. Doar Ivri used set complete with complete tabs (cert. Muentz for the 250m, 500m & 1000m 
which are on cover tied by Binyamina 23.05.48 cds), New Year tete-beche gutter pairs mint, 1950 
Camel used, 1951 New Year used, etc., very fine

900 - 1’400

Japan

41225 F                   	

1902, Group of postcards with five attractive printed cards all sent with 1/2s from Hakodate, and six 
different UPU Jubilee printed postcards all sent with 1/2s from Kobe

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41217/collections-lots-etc-1927-35-specialised-postal-hi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41218/collections-lots-etc-1978-1989-group-of-37-proofs/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41219/israel-1893-moneyletter-from-russia-to-jerusalem-w/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41220/israel-1904-jaffa-ppc-to-malta-with-10c-on-10h-aus/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41221/israel-1917-postal-form-a4-size-for-fee-to-be-acco/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41222/israel-1915-1957-interesting-group-of-7-covers-fro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41223/israel-1948-65/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41224/israel-1948-1999-nearly-complete-mostly-mint-or-us/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41225/japan-1902-group-of-11-attractive-postcards/
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41226 F / 164                  	

1918 (Dec 10) Bando POW Camp prisoner of war postcard depicting a sailor playing an accordian, with 
oval bilingual cachet in red and Japanese cds, fine

100

41227 F                   	

1926 Envelope sent registered to Austria with 1921 Battleships 10s vert. strip of 3 and 1 1/2s, and 1923 
1/2s imperf, all tied by Kobe cds, minor cover faults

100

41228 CC C H Collection                   	

1871-2000, Attractive collection starting with used, mint and nearly complete from 1958, plus complete 
mint sheets, ideal for the foundation of a solid collection

400 - 800

41229 CC C H Collection                   	

1872-1976 Duplication on 5 A4 stockpages and 12 A4 approval book pages, hinged, MNH and used, 
noted diverse medium better values & sets, some classics, mostly fine to very fine, from the stock of a 
former Eastern bourse dealer, plus small section of Thailand

100 - 150

41230 C H Collection                   	

1874-1962, Old-time unused collection on 40 large hand-drawn album pages showing a good deal 
of completion, practically all mint from the early years onwards, good selection of earlies, noted 1875 
birds, some overprinted SPECIMENS, strength in the later years including 1916 Imperial Hat, National 
Parks min.sheets from the 1940s, airmails and more, archival fresh colours and generally very fine

2’000 - 3’000

41231 F S Collection / 166                  	

1888-1962 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery some with SPECIMEN overprints 
from early classic period to modern, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcels labels, 
envelopes, wrappers and aerogrammes, archival fresh colours, plus some meter markings on fragment, 
very fine and wonderful assembly (180+ items)

700 - 900

Jordan
41232 C H DCE S Collection                   	

1922-55 Old-time collection on six large hand-drawn album pages, mostly mint or unused, some 
complete sets, including a few UPU Specimen overprints, a few lightly stuck down and rough perfs, 
archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (SG £2’450+)

300 - 400

Korea
41233 F / 164                  	

1905 Postcard to Belgium franked 1c +3c tied by blue GWENDOLINE 29 MAI 05 datestamp, fine and 
scarce, signed Scheller

400

South Korea

41234 C H DCE S Collection                   	

1946-65 Old-time collection on fifteen large hand-drawn album pages, mostly mint or unused, many 
complete sets, including miniature sheets, a few lightly stuck down, hinge remnants and rough perfs, 
archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (100’s)

200 - 300

Kuwait
41235 CC A Collection / 166                  	

1979-87, Group of 22 proofs or colour essays on gum paper, nh, very fine, rare

300 - 500

Lebanon (see also Rarities of the World catalogue)

41236 C Collection                   	

1934-67, Old-time unused collection on 39 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, noted 1924 Olympic Games set, good airmails including 1928-30 15pi on 25pi blue and 
15pi blue with red surcharge, neat collection in archival fresh colours, very fine

500 - 800

Liberia
41237 F / 166                  	

1874 Mourning envelope to Germany with fine HARPER PAID LIBERIA circular cachet applied on front, 
with London Paid red transit cds alongside, cover creased and some peripheral faults, very scarce

600

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41226/japan-1918-dec-10-bando-pow-camp-prisoner-of-war-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41227/japan-1926-envelope-sent-registered-to-austria-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41228/japan-1871-2000-attractive-collection-starting-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41229/japan-1872-1976-duplication-on-5-a4-stockpages-12/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41230/japan-1874-1962-old-time-unused-collection-on-40-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41231/japan-1888-1962-postal-stationery-collection-of-th/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41232/jordan-1922-55-old-time-collection-on-six-large-ha/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41233/korea-1905-postcard-to-belgium-franked-1c-3c-tied/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41234/south-korea-1946-65-old-time-collection-on-fifteen/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41235/kuwait-1979-1987-group-of-22-proofs-or-color-essay/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41236/lebanon-1934-67-old-time-unused-collection-on-39-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41237/liberia-1874-mourning-envelope-to-germany-with-fin/
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41238 C H DCE S Collection                   	

1881-1968 Old-time collection on fifteen large hand-drawn album pages, mostly mint, unused or some 
used, many complete sets, including a few UPU Specimen overprints, a few lightly stuck down, hinge 
remnants and rough perfs, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (100’s)

200 - 300

Mexico (see also Rarities of the World catalogue)

41239 C H G F DCE Collection / 168, 169                  	

1856-1968, Attractive, valuable and specialised old-time collection neatly mounted on album pages 
and housed in three green spring-back albums, showing strength in the early imperforate issues being 
presented in two of the three albums, with extensive range of the Hidalgo Issues showing unused, 
used, shades, district names, cancels on stamps, fragments and covers, showing an array of bisect 
and quadrisect, 1864-66 Eagle & Maximilian Issues showing some rare unused including 1864-66 3c 
brown, plus a vast array of covers covering the whole classic period, a wonderful collection that has 
been formed over 50 years ago (100’s)

8’000 - 12’000

Mongolia (see also Rarities of the World catalogue)

41240 F                   	

1927-28, Four covers mounted on pages showing all mixed franking with Mongolia stamps & CHINA CIP 
issue, one cover with one stamp missing, plus 1937 US Marine visit to Vladivostok, see web

1’500 - 2’000

41241 CC C H F J DFE Collection                   	

1924-2004 Large mint & used collection/stock neatly presented in large stockbooks, showing a wealth 
of early issues with much duplication, plus later modern issues also with duplication, cto’d sets, 
miniature sheets and a range of covers and cards, also small album of Gold stamps, mixed to very fine

1’000 - 1’500

Nepal

41242 F / 166                  	

1900-33ca. Group of 12 stampless native envelopes, some of them identified including registration 
cachets, Royal seal, earliest recorded cancel, fascinating group

100 - 200

41243 F                   	

1941 Envelope from the Prime Minister of Nepal, Juddha Shumsher, with three vert. pairs of the 1935 
2p, reverse with Coat of Arms, redirected twice with several transit bs, incl. the original contents of a 
New Years greeting card, minor toning, fine

200

Palestine and Holy Land (see also Rarities of the World catalogue)

41244 CC C F Collection                   	

1914-1933, Small group of stamps incl. Italian PO in Jerusalem, 20p on 10c Italian postal card with 
Gerusalemme ovpt, 1924 four-colour franking to USA, etc., fine to very fine

50 - 100

41245 F S Collection / 170                  	

1927-45 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery with ninteen showing SPECIMEN 
overprints from the Pictorial Issue, showing postal cards, letter cards, registered envelopes, wrappers 
and one air letter, plus some meter marking on fragments, archival fresh colours, very fine and 
wonderful assembly (28 items)

500 - 800

Panama

41246 F Collection / 170                  	

1846-66, Collection of stampless mail incl. the earliest known example of the British Postal Agency 
double arc ds (AP 20 1846, according to Parmenter & Gordon) alongside forwarding agent cachet of 
Frederick W. Byrne; cover with JY 23 1846 double arc ds, ; 1849 cover from Chile with “COPIAPO / 
FRANC” hs (unrecorded in Tizon), “PANAMA 26 NO 1849 / TRANSIT” ds and PANAMA / TRANSIT” hs; 
1851 cover from Valparaiso with “PANAMA / TRANSIT” hs, 1853 cover from Callao with “VAPOR / LIMA / 
1853” and “PANAMA / TRANSIT” hs; 1861 cover from Chile to USA with “PAID - TO / PANAMA” hs; 1862 
“Cobija correspondence” cover with “VIA PANAMA” hs, 1862 cover from Guayaquil with crisp “PAID - TO 
/ PANAMA” and cover from Islay with Panama Transit 3-line ds, fine to very fine group (9)

400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41238/liberia-1881-1968-old-time-collection-on-fifteen-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41239/mexico-1856-1968-attractive-valuable-and-specialis/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41240/mongolia-1927-28-4-covers-mounted-on-pages-showing/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41241/mongolia-1924-2004-large-mint-used-collection-stoc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41242/nepal-1900-33-ca-group-of-12-stampless-native-enve/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41243/nepal-1941-envelope-from-the-prime-minister-of-jud/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41244/palestine-and-holy-land-1914-1933-small-group-of-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41245/palestine-and-holy-land-1927-45-postal-stationery/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41246/panama-1846-66-collection-of-stampless-mail-9-cove/
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Paraguay

41247 P / 170                  	

1881 (Aug) Issue die proofs on an album page, incl. duty frame proofs of the 1c, 2c and 4c in black, 
composite die proof og the 1c, 2c and 4c without shading behind the lion, cut-down die proofs in black 
of the completed design of the 1c, 2c and 4c with an extra 1c showing a further line in the background, 
plus the 2c and 4c in blue, finally a composite die proof in brown of the three values with ms annotation 
above, a rare set showing the various stages of design, cert. Holcombe (1993)

2’000 - 2’400

 
41248 F                   	 12

1881 Advertising cover for Lmacen Wholesalers in Asuncion with 1879 5c orange-brown tied by cds, small 
portion of backflap missing with minor cover faults at top, attractive and scarce cover, cert. Holcombe (1993)

1’500

Persia (see also Rarities of the World catalogue)

1868-1896 Nasr ed-Din Shah Issues

41249 F / 170                  	 51A

1881 Recessed Mitra Issue 25c strip of three on reverse of cover tied by Teheran cds, ms date 16th 
August 1881, some minor soiling, a rare multiple

1’500

 
41250 F                   	 52A

1882 (Jan) Nasser ed-Din Shah 50c on reverse of cover tied by Teheran cds, ms date 28th January 
1883, fine and scarce franking

2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41247/paraguay-1881-aug-issue-die-proofs-on-an-album-pag/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41248/paraguay-1881-advertising-cover-for-lmacen-wholesa/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41249/later-issues-1881-recessed-mitra-issue-25c-strip-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41250/later-issues-188-jan-nasser-ed-din-shah-50c-on-rev/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

1896-1907 Muzaffer ed-Din Shah (SG 113-297)

41251 CC C H J L / 172                  	 243/247

1902 Typeset Issues: An attractive old-time collection of the Provisoire handstamps mounted on fourteen 
large album pages, showing mostly mint/unused multiples incl. blocks of four to complete sheets, some 
showing plate numbers in the margin, plus a few used, plus an additional balance of duplications, mixed 
to very fine, a wonderful lot for study and expansion (100’s)

500 - 700

41252 CC C H J / 172                  	 248/274

1902 Typeset Issues: An attractive old-time collection of the Rosette handstamps mounted on nineteen 
large album pages, showing mostly mint/unused multiples incl. blocks of four to complete sheets, 
some showing plate numbers in the margin, plus a few used blocks, plus an additional balance of part 
reconstructions and an array of different coloured handstamps, mixed to very fine, a wonderful lot for 
study and expansion (100’s)

800 - 1’000

41253 F / 176                  	

1905 Telegraph Department official envelope to Tehran with 1894 1c lilac (3), 3ch green (2) and 1904 
3c on 5c rose all tied by Djoulea-Ispahan bilingual ds, arrival bs, fine and scarce

800

41254 CC C H J L / 174                  	 374/379

1906 Provisional Typeset Issues: An attractive old-time collection of the Provisoire handstamps mounted 
on twenty-six large album pages, showing mostly mint/unused singles, pairs, multiples incl. blocks of 
four to complete sheets, plus a few used, plus an additional balance of duplications, mixed to very fine, 
a wonderful lot for study and expansion (100’s)

300 - 400

41255 F / 176                  	

1912 OHMS Telegraphs official envelope to Kerman with 1911-21 1ch (3) and 3ch, arrival cds adjacent, 
very fine and scarce

800

1909-1925 Sultan Ahmed Miza Shah (SG 320-601)

         
41256 CC C                   	

1910 Ahmad Shah Qajar unissued Coronation stamps set to 30kr missing 4 kr, top 5 values marginal, 
some never hinged but a few traces of tonespots,also the set of 8 Official stamps

300

 
41257 DFE                   	

1915 5 Chahis red postal card with Persiphila type IIIa BUSHIRE Under British Occupation, TRIPLE 
OVERPRINT (2 ALBINO), crt.Sadri

1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41251/1896-1907-muzaffer-ed-din-shah-sg-113-297-1902-typ/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41252/1896-1907-muzaffer-ed-din-shah-sg-113-297-1902-typ/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41253/1896-1907-muzaffer-ed-din-shah-sg-113-297-1905-tel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41254/1896-1907-muzaffer-ed-din-shah-sg-113-297-1906-pro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41255/1896-1907-muzaffer-ed-din-shah-sg-113-297-1912-ohm/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41256/1909-1925-sultan-ahmed-miza-shah-sg-320-601-1910-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41257/1909-1925-sultan-ahmed-miza-shah-sg-320-601-1915-5/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

41258 F                   	

1922-1928, 3 FIRST FLIGHT covers comprising 1922 Teheran - Bushire, 1925 Isfahan - Teheran, 1928 
Teheran - Bushire, plus 1927 Arimail cover to Germany, very fine, see scans

120 - 240

41259 CC / 176                  	 682-84

1924 Ahmed Shah Qajar Portrait Issue: 1ch, 6ch, 1kr, 2kr, 10Kr, 20Kr and 30Kr ‘key values’ in complete 
never hinged sheets of 100 each showing plate numbers in bottom margins, due to the size folded in 
perforations and some perf separation but superb never hinged, probably unique assembly (Persiphila 
682-684, $23’000 for never hinged, Mi for never hinged approx. €36’750)

1’500 - 2’000

Postal Stationery

41260 F / 176                  	

Qajar unused ‘Carte Postale de Service’ postal administration service postal card printed ‘Contreseing’ 
bilingual inscription (Persiphila PCS30) unused, stating ‘only a few copies of this card are known and 
apparently they were never used’

200

41261 F S Collection / 176                  	

1888-1940 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery many with SPECIMEN overprints 
from Qajar to Pahlavi, showing postal cards, envelopes, wrappers and aerogrammes, archival fresh 
colours, very fine and wonderful assembly (46 items) (Persiphila $4’200)

700 - 1’000

Collections, Lots etc.

41262 C H                   	

1870-1967, Old-time unused collection on 48 large hand-drawn album pages showing a good deal 
of completion from 1878 onwards, useful section of Lion issues in the early years, much SPECIMEN 
material from the 1930s onwards, min.sheets of the Reza Shah issues, good early set of the Reza 
Pahlavi, etc, archive fresh colours, very fine

3’000 - 4’000

41263 CC C H G                   	

1875-1910, Early years mint & used collection on stockpages showing a fine selection of Lion issues 
including a Riester essay and a later 6ch rose postal stationery, also later issues including officials, a 
fascinating group, gen. fine

400 - 600

41264 CC C H J M L                   	

1881 (Oct) – 1882 (Jan) Shah Nasr issue, very specialised exhibition standard collection. A most 
remarkable mint and used collection including a plating study of the 10f with mint/unused 5c (27), 10c 
(12), 1f (14), 5f (15) and 10f (50+). The used with 5c (47), 10c (40), 25c (44), 1f (50+), 5f (80+) and 10f 
(120+). Also seen official 1t on 5f mint blocks of 4 and as well as used (19). Othermaterial includes the 
balance with perf 12 5c (2), 10c, 1f (2), 5f (2) and 10f, perf 12 ¾ 5c, 10c, 5f and 10f. Perf 12 x 12 ¾ 10f 
and perf 12 ¾ x 12 5c. Plus used perf 12 10c, 25c (2) and 50c. Perf 12 ¾ 5c, 10c (2), 50c, 1f (2) and 
5f (2) and 12 ¾ 25c and 50f. Exceptional, please study this delightful collection carefully, page for page

2’000 - 3’000

41265 CC C J M L                   	

1882-1921 An extraordinary original archival holding of 10s of 1000s of mostly mint/unused stamps, 
with the majority in complete sets in full sheet format. This important yet until now undocumented hoard 
came to us in a very chaotic state and we have undertaken some organisation. The key sections are the 
1882 ‘suns’ including the 1882 10ch pink and rose(Scott #51) and 5ch green (#53) in panes of 100 and 
over 100 examples of the scarce engraved 25ch green (#52), as well as the ‘officiel’ surcharges with 
1885 6ch on 5ch green (#66) in mint block of 20 and block of 10 and the 1887 3ch on 5ch in mint block 
of 25 - perhaps the basic stamps are reprints yet all the surcharges here in our opinion were made with 
the original handstamps. Then the five values of the 1902 ‘provisoire 1319’ handstamps on ‘CHAHI’ issues 
(#235/239) in full sheets of 24, similarly the 1902 red lion overprints on type I to 1k (#247/253) and type II 
to 12ch inc. 3ch green and yellow(#280/285) in full sheets, as well as further positional studies of the 5ch 
type II with major constant varieties identified, followed by sheets of the 5 krans surcharge on 5k ochre 
and blue with sequential sheet numbers (#308), the ‘P.L.TEHERAN’ local provisionals with black and red o/
ps (#315a, 317/318), blue octagonal lion overprints complete (#321/340) and much more through to the 
1921 ’21.FEV.1921’ overprints on coronation issues. The initial catalogue here is well over $3,000,000 
and while there will be reprints as to be expected, nevertheless you will be very unlikely to find such an 
original accumulation again. A wonderful holding, do not miss this once-in-a-lifetime opportunity (1000’s)

7’000 - 10’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41258/1909-1925-sultan-ahmed-miza-shah-sg-320-601-1922-1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41259/1909-1925-sultan-ahmed-miza-shah-sg-320-601-1924-q/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41260/postal-stationery-qajar-unused-carte-postale-de-se/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41261/postal-stationery-1888-1940-collection-of-the-upu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41262/collections-lots-etc-1870-1967-old-time-unused-col/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41263/collections-lots-etc-1875-1910-early-years-mint-us/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41264/collections-lots-etc-1881-oct-1882-jan-shah-nasr-i/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41265/collections-lots-etc-1882-1921-an-extraordinary-or/


178

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

41266 F                   	

1898-1930s, Group of 25 covers (incl. 4 incoming from Turkey/India), mostly from 1920s and 6ch 
frankings, range of cancels incl. Sekkaz, Bunder Abbas, Attarabade, Bam, Dehaparghan, Savodjboulagh, 
etc., mixed condition

200 - 300

41267 C H M L                   	

1899-1930, Old-time collection on well-filled album pages, with hundreds of mint and used stamps 
from late 19th century to 1920s, including 1899 10k blue Mozaffar-eddin used (Scott #150), 1902 
provisoire handstamps on ‘Chahis’ 1ch, 2ch and 3ch mint (#235/237, cat. $1100), red lion overprints 
on type 1 chahis complete to 50kr used (#247/257, cat. $860), 1906 handstamps complete mint 
(#422/427, 422a, cat. $420), etc, through to parcel posts of 1915 complete genuine overprints mint 
(#Q19/Q35), officials and much more.

300 - 500

41268 F DFE                   	

1917-20s, Postal history accumulation: Small but powerful accumulation of covers, beginning with 
1917/9 covers inc. attractive 1917 env. to Paris with 1917 surcharge 3ch on 10ch (2) + 6ch on 12ch 
with 1911 2ch, all tied on reverse by Teheran cds, as well as a group of internal covers with 1917 
surcharges (3ch on 12ch pair), then 1917 trio of envelopes + 1 front each with 1917 6ch on 12ch (all 
different POs), and 1919 pair of envs. with 1918 surcharge 6ch on 1k tied by YEZD or AMOL cds’s. All 
scarce items

150 - 200

41269 CC C H J M L                   	

1922 Typeset issue with Controle overprint, specialised stock. Several 100s, predominately used with 
all values represented in varying quantities including some of the 1922/23 overprints. Condition better 
than expected for these issues, a great lot to sort!

500 - 1’000

41270 F                   	

1924-26 Persia Post WW1 internal letter rate cover holding: A couple of hundred covers and cards, 
1924/6 internal covers/cards all with the 1924 Portrait Issues (about half are written upon pages) 
including postcard rates, many different ‘T’ (P. Due) marks, one part paid in stamps with Taxe Percue 
mark, and letter rates from 2ch to 12ch. Many interesting and unusual cancellations for the specialist 
to go through, an excellent range

400 - 700

41271 F                   	

1926-27 Majils issue internal cover accumulation: One box with many 100s of covers including the 
1926/28 internal covers, many single 6ch rates from many diverse and different POs and with varied 
frankings, including some Sandug marks etc. Idealfor further study

400 - 600

41272 F                   	

1942-45 WW2 postal history accumulation, the Anglo-Soviet-Persian censors, labels and cachets. 
Fascinating holding with a particular focus on the Anglo-Soviet-Persian censorship, especially the 
ongoing mail ex overseas on the 1942-45 covers, all sent to Persia. Of particular interest in the ASP 
system is the whole range of 3-ring cachets, and some with scarce boxed ‘NOT EXAMINED/IRAQ 
CENSORSHIP’ censor marks, some with Russian and/or British censor marks/labels; from Argentina,GB 
(2; one regd.), India (2), Iraq (2; with boxed IRAQ censors), Lebanon (2), Spain, Switzerland (2; one regd. 
with German censors), Turkey (8, mainly regd.), and USA (20), etc. A magnificent group that will delight 
the serious postal historian looking for Persian postal history during WW2.

500 - 800

41273 CC C H F J M L                   	

1954-56 Watermark study, several 100s, mainly used with a good number written up to identify plate 
varieties. The following values represented 5d, 25d, 50d, 1r, 1r 50d, 2r, 2r 50d, 3r, 5r, 10r, 20r, 100r (incl 
3 mint) and 200r (2mint), then the 1955/56 watermarked part of the collection inc a mint set and large 
numbers of values to 10r with a well written up study of the various plate flaws and watermark varieties. 
Also about 40 items of postal history with both internal and international rates represented, etc.

300 - 500

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 601

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41266/collections-lots-etc-1898-1930s-group-of-25-covers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41267/collections-lots-etc-1899-1930-old-time-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41268/collections-lots-etc-early-20th-century-postal-his/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41269/collections-lots-etc-1922-typeset-issue-with-contr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41270/collections-lots-etc-1924-26-persia-post-ww1-inter/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41271/collections-lots-etc-1926-27-majils-issue-internal/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41272/collections-lots-etc-1942-45-ww2-postal-history-ac/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41273/collections-lots-etc-1954-56-watermark-study-sever/
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Peru (see also Rarities of the World catalogue)

41274 F / 180                  	

1881 (Mar 10) Envelope from Arequipa to Germany with impressive franking of the 1880 UPU / PERU 1c 
strip of five and single and 2c strip of 6, pair and single, Langmeil arrival bs, some minor discolouration, 
fine, ex Bargholtz

300

Philippines

41275 C H DCE S Collection                   	

1890-1965 Old-time collection on twenty-four large hand-drawn album pages, mostly mint or unused, 
many complete sets, including including a few UPU Muestra and Speciemen overprints, with Spanish 
and USA issues included, a few lightly stuck down, hinge remnants and rough perfs, archival fresh 
colours, very fine and wonderful assembly (100’s)

300 - 500

Saudi Arabia (see also specialised catalogue)

     
41276 C H DCE S Collection                   	

1926-1967 Old-time collection on nine large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, mostly mint or unused, many complete sets with1934 Heir-Apparent complete sets perf. 
and imperf., some Airmails, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (SG £8’400+)

1’000 - 1’500

Syria

41277 F / 180                  	

1925 (Mar 9) Printed illustrated envelope sent registered with 1925 “AVION” set of four tied by Damas 
9.3.24 (wrong year) cds, depicting a post car “Par exprès à Bagdad” and an airplaine “Par avion à 
l’Egypte”, Cairo 21.03.25 arrival bs, a little toning, fine and very attractive

100 - 120

41278 C Collection                   	

1946-67, Old-time unused collection on 23 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, noted useful min.sheets including the two from 1947, airmails, archival fresh colours, very fine

300 - 400

Thailand

              
41279 C H DCE S Collection                   	

1883-1967 Old-time collection on thirteen large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, mostly mint or unused including some UPU Specimen overprints, many complete sets, 
archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (Scott $11’100+)

1’500 - 2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41274/peru-1881-mar-10-envelope-from-arequipa-to-germany/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41275/philippines-1890-1965-old-time-collection-on-twent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41276/saudi-arabia-1926-1967-old-time-collection-on-nine/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41277/syria-1925-mar-9-printed-illustrated-envelope-sent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41278/syria-1946-67-old-time-unused-collection-on-23-lar/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41279/thailand-1883-1967-old-time-collection-on-eight-la/
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41280 CC C Collection                   	

1918-26 High values mint (3), comprising 1918 Victory ovpt. 3b + 5b, 1926 Coronation 20b nh mint, fine

200 - 400

41281 F Collection                   	

Accumulation of modern postal history showing covers & postcards to & from Thailand with a fine array 
of directional mkgs, incl. AR mkgs, labels & forms, tax mkgs, returned to sender etc., a useful lot for the 
connoisseur of modern postal history

40 - 50

Tibet
41282 F                   	

1926 (Apr 4) Envelope written by Sir Francis Younghusband, with imprint on backflap of the Travellers 
Club, nice aside addition to a Tibet collection

100

41283 F / 180                  	

1934 2tr Orange Vermilion BISECT in strip of three with two normals, tied to reverse of envelope by 
Gyantse cds, sent registered to Lhasa, fine and scarce

500

41284 F / 180                  	

1937 Incoming cover from Germany sent registered with franking tied by glider special cachet, 
addressed to Friedrich Shmiedl, father of rocket post, redirected, reverse with Bombay transit, then 
Gyantse May 1st & 2nd, Hatipotha (West Bengal) May 8th & 9th, Kalimpong May 11th and Gyantse May 
15th & 16th, cover faults, scarce

500

41285 J DCE Collection / 180                  	

1933-34, Accumulation of 25 sheets of the 1933 & 1934 issues on stockpages, in different colours and 
shades, attractive lot for the specialist

700 - 900

United Arab Emirates
Umm al Qiwain

41286 CC                   	

1972 Set of five stamps on penguins in two complete imperforate sheets,rare in sheets

300

United States (see also Rarities of the World catalogue)

41287                    	

19th Century group of 7 printed headed lettersheets/envelope inserts, incl. two with verses and 
embossed surround, map of Buffalo NY, map of Albany NY, illustration of Bowling Green in NY, engraving 
of the “Frolicsome Bathers”, engraving of a ship with the all seeing eye above and a card depicting a 
weeping woman, attractive

100

41288 F / 180                  	

1849 (Feb 20) Entire from Allegheny City (now part of Pittsburgh, PA) to Scotland with contents incl. 
“David...is thinking of going to California / the gold ragin” in the last line, with despatch cds, AMERICA 
LIVERPOOL cds and arrival cds, historical contents mentioning the gold rush

300

41289 F / 180                  	

1c Franklin +10c Jefferson tied by mute cancel on the back of an “Aldine Chromo for 1874” named 
“The Cliffs of Green River”, scarce

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41280/thailand-1918-26-high-values-mint-3-comprising-vic/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41281/thailand-accumulation-of-modern-postal-history-sho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41282/tibet-1926-apr-4-envelope-written-by-sir-francis-y/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41283/tibet-1934-2tr-orange-vermilion-bisect-on-cover/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41284/tibet-1937-incoming-cover-from-germany-sent-regist/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41285/tibet-1933-34-accumulation-of-25-sheets-on-stockpa/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41286/umm-al-qiwain-1972-srie-de-5-timbres-sur/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41287/united-states-19th-century-group-of-7-printed-head/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41288/united-states-1849-feb-20-entire-from-allegheny-ci/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41289/united-states-1c-franklin-10c-jefferson-tied-by-mu/
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41290 F / 184                  	

1875ca Envelope from the USA to Captain Allen on the whaling ship “Eric the Red”, with 1875 2c 
Jackson and 15c Webster cancelled by cork cancels with Richmond ME despatch cds and New York 
transit adjacent, sent care of the American Consul (address affected by water), with Peru 5c ranked on 
the reverse paying postage due, fine and scarce, ex Bargholtz

500

Local Stamps

41291 F / 184                  	 20L1

1844 Boyd’s City Express, New York, NY, 2c Black on Green Glazed paper, full margins all around, red 
FREE cancel, matching BOYD’S CITY EXPRESS POST SEP17 3 O’C boxed hs alongside, on folded cover 
to local street address, 1844 docketing on reverse, some slight surface rubbing otherwise very fine and 
extremely rare Boyd’s First Issue usage, only 18 covers have been reported by Larry LeBel

1’000

USA Possessions

Hawaii

     
41292 C                   	 5, 6

1853 5c Blue and 13c dark red, both mint with good clear margins all around and original gum, fresh 
shades, the 5c is signed Gebr. Senf, Leipzig, very fine and scarce (Scott $2’750)

500

Collections

             
41293 C S                   	

1847-1966, Old-time unused collection on 42 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, mostly reprints in the early years but also numerous colour proofs, high values to 90 cents 
with also much values in the later sets and singles including 1893 Columbus set to $5, 1898 Trans-
Mississippi set to $2, airs including Zeppelin set to $2,60, Hawaii including 1853 King Kamehameha III 
set of two with SPECIMEN overprints, earlier material also showing SPECIMEN overprints,, archival fresh 
colours, very fine and valuable assembly (100’s)

6’000 - 10’000

         
41294 CC C H                   	

1847-1980, Attractive mint & used collection with mostly classics and semi-classics, noted Yvert 
numbers: 2, 36, 37 used and 143, 195 à 198 mint, please examine as no research has been made 
regarding watermarks and grills

600 - 1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41290/united-states-1875ca-envelope-from-the-usa-to-capt/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41291/local-stamps-1844-boyds-city-express-new-york-ny-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41292/hawaii-1853-5c-blue-and-13c-dark-red-both-mint-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41293/collections-1847-1966-old-time-unused-collection-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41294/collections-1847-1980-ensemble/
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41295 CC C DCE                   	

1851-1942, Mint collection in an album, starting with a page of unused classics in mixed condition, then 
1893 Columbus duplicated range to $2 (2, one with cert. PSE), 1895 to $2 ($1 & $2 unused, thinned), 
1898 Trans-Mississippi $1 (pulled perf.) and $2 (cert. PF), 1902-03 $2 (cert. PSE) and $5 (regummed), 
1908-09 to $1, imperfs, booklet panes, coil stamps, pre-cancels, etc., mixed condition but worth closer 
inspection with some better stamps to be found in this collection

3’000 - 5’000

             
41296 CC C DCE                   	

1851-1942, Mint & used selection in a small album, all with US certificates, incl. 1893 Columbus $1 
(regummed, thin), $3 used (thin), $3 (regummed, reperfed), $3 mint, $4 (regummed, thin), $4 regummed, 
reperfed), $4 used (tiny thins), $5 unused and $5 mint, 1895 $1 used, 1898 Trans-Mississippi $1 
(regummed, reperfed), 1903 15c mint nh and 50c, forged Scott 389, 1915-16 2c type I mint rotary press 
coil stamp, 1916-17 50c , 1918-20 Sc.534B mint, 1923 50c used, etc., mixed condition with the earlier 
stamps, high catalogue value, useful spacefillers and better stamps (Scott $18’000+)

1’500 - 2’000

             
41297 CC C DCE                   	

1845-1942, Used collection/accumulation in an album, starting with a couple of Postmaster Provisionals 
and 1847 issue (poor condition), different types of 1c Franklin, 1857-61 90c (faulty), 1867 90c, 1869 
90c Lincoln (2, one reperfed, repaired), 1893 Columbus range incl. $1 (2), $2, $3, $4, and $5 (small 
tear at top right), 1898 Trans-Mississippi $1 (2) and $2, then imperfs, booklet panes, coil stamps, pre-
cancels, etc., range of cancels on the earlies, great lot for a dealer

1’500 - 2’000

41298 C H                   	

1855-1925 Selection of 2 classics used, rest mint sets including 1913 Discovery, 1918 and 23 air sets

80 - 120

41299 F S / 184                  	

1870-1970 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery some with SPECIMEN overprints 
from early classic period to modern, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcels labels, 
envelopes, wrappers and aerogrammes, archival fresh colours, plus some meter markings on fragment, 
includes Hawaii, very fine and wonderful assembly (ca300 items)

700 - 1’000

41300 F                   	

1876-1950, Over 100 covers mostly to Switzerland with uncommon frankings, postal stationery, etc., 
viewing recommended

50 - 70

41301 F                   	

1880-1960, A few hundred covers incl. censored, first flights, worldwide destinations, etc.

200 - 400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41295/collections-1851-1942-mint-collection-in-an-album/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41296/collections-1851-1942-mint-used-selection-in-a-sma/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41297/collections-1845-1942-used-collection-accumulation/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41298/collections-1855-1925-selection-of-2-classics-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41299/collections-1870-1970-postal-stationery-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41300/collections-1876-1950-over-100-covers-mostly-to-sw/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41301/collections-1880-1960-a-few-hundred-covers-incl-ce/
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41302 F                   	

1901-1935, 90 postcards, in general mostly illustrated cards, scenes, daily life, etc.

180 - 260

41303 CC C H                   	

1975-2006, DUCK STAMP collection with mint stamps in sheets, blocks, cut-out from permits, varieties, 
etc., ca.660 stamps with essays and proofs, as well as reference literature, a fine collection

1’600 - 2’400

Uruguay (see also the “Olympic Games & Football” catalogue)

41304 F / 184                  	

1859 (Jul 22) Entire from Montevideo to Buenos Aires with 120c blue with thin numerals, just touched 
at top left, tied by RED oval Montevideo ds, light filing fold affecting stamp, very rare as only about 10 
covers are recorded of this issue with a red postmark (of which few are with the 120c), signed Scheller

1’000

41305 F / 184                  	

1861 (Dec 9) Entire from Montevideo to Minas with 1861 Thick Numerals 60c, four margins, tied by 
Sucursal oval cancel, fine, cert. Diaz Paulos (1981)

100

Venezuela
41306 F / 184                  	 1

1859 1/2r Yellow, two examples incl. one with top sheet margin tied by over-inked “O” cancels to folded 
cover to Caracas, uncommon multiple usage, very fine (cover creases not affecting franking), cert. Holcombe

800

41307 F / 184                  	 1

1859 1/2r Yellow tied by La Guaira cds (OCT 13) to cplt. folded letter to Caracas datelined 1860, slightly 
mixed margins showing part of neighbours on two sides, fresh and attractive, fine, cert. Scheller (2008)

500

41308 F / 184                  	

1899 MARITIME MAIL: Postal stationery card 10C + additional franking 5C bearing oval AMSTERDAM-W.
INDIES NEDERL.PAKETBOOT 7.12.99 ds to Hamburg

120

Vietnam (see also lot 40357)

 
41309 F                   	 N14, N15, N28, N30

1955 (Oct 3) Picture postcard sent to Czechoslovakia with 1954 “20” on 200d, 10d Relief of Hanoi and 
50d + 100d Month of Friendship (early impression) tied by Hanoi cds, very fine and extremely rare 
usage of the “20” on 200d, signed Scheller and cert. RPS (2017)

1’000

Yemen
41310 CC                   	

1939 Complete imperforate set of six values in blocks of four, Yvert 18-23, nh, very fine

140

41311 C Collection                   	

1930-67, Old-time unused collection on 23 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, noted the 1930 and 1931 sets with SPECIMEN overprints, some sets also imperforate, good 
space-thematics, archival fresh colours, very fine

300 - 400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41302/collections-1901-1935-90-postcards-in-general-most/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41303/collections-1975-2006-duck-stamp-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41304/uruguay-1859-jul-22-entire-from-montevideo-to-buen/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41305/uruguay-1861-dec-9-entire-from-montevideo-to-minas/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41306/venezuela-1859-1-2r-yellow-two-examples-incl-one-w/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41307/venezuela-1859-1-2r-yellow-tied-by-la-guaira-cds-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41308/venezuela-1899-postal-stationery-answer-card-10c-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41309/vietnam-1955-oct-3-picture-postcard-sent-to-czecho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41310/yemen-1939-complete-imperforate-set-of-six-values/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41311/yemen-1930-67-old-time-unused-collection-on-23-lar/
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Collections and Lots All World  	 42713-42852  
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Albania
42000 C H Collection                   	

1913-69, Old-time unused collection on 49 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, interesting selection of some early overprints, useful later sets and singles, min.sheets 
throughout including some imperforate ones, airs, etc., generally very fine

300 - 400

42001 CC H Collection                   	

1986-1993, Accumulation of miniature sheets and sheetlets in stockbook, mostly per 10, MNH &/or 
used (Mi. €2’000+)

80 - 120

42002 CC Collection                   	

1988 3l30 Flora booklet accumulation with 31 examples, very fine (Mi. 3, €2’170)

200 - 300

Austria
42003 190                  	

“Paket-Post von Wien Nordwestbahnhof nach London (via Hamburg)” railway parcel post label, with 
boxed ‘’K.K. UMKARTIRUNGSAMT / NORDWESTBAHNHOF / WIEN’’ hs and British Tetbury 1909 cds, 
some minor faults, unusual

200

42004 F / 190                  	 3X

1851 Folded lettersheet franked 3Kr red type I postmarked with the rare hachures (bar) cancel of 
Olbersdorf alongside 2-line OLBERSDORF 9.MAI to Littau, at back transit Troppau & Eisenb. Ollmuetz 
cds, cutting slightly touching the top frameline at far right otherwise good to large margins all-around, 
at bottom small paper fold, cover repairs around the adhesive (closed tears or holes), still a presentable 
rarity, only very few examples are known of this rare postmark (Mueller no.2020b, 2500p.)

800

42005 F / 190                  	 5Xb

1851 Folded lettersheet franked 9Kr light blue (ty IIc) bearing 2-line NACH ABGANG DER POST + RAAB 
24.11.(51) cds to Klagenfurt, cutting touches slightly frameline at right upper part, scarce pmk on adhesive

100

42006 F / 190                  	 5Y

1858 Envelope franked 9Kr machine paper in left horizontal margin pair (11 1/2 mm) with central 
THORDA 27.8.(58) cds to Pesth, just white to large white margins all-around

100

 
42007 G                   	 13II

1859 5Kr red tied to fragment by mute cancel of PESTH, Mueller 2116h 1500p., rare postmark

400

42008 F / 190                  	 20

1862 Folded letter franked 5Kr red bearing blue ‘Franco’ pre-obliteration (of Ignaz Flandorfer Co.) + 
boxed black OEDENBURG 19.12.(62) to Bratislava

100

Europe
Thursday, June 6, 2019, at 12:00 CET

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42000/albania-1913-69-old-time-unused-collection-on-49-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42001/albania-1986-1993-minsheets-sheetlets-mnh-or-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42002/albania-1988-3l30-flora-booklet-accumulation-with/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42003/pre-stamp-letters-and-documents-paket-post-von-wie/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42004/1850-issue-austria-1851-folded-lettersheet-franked/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42005/1850-issue-austria-1851-9kr-cover-nach-abgang-der/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42006/1850-issue-austria-1858-9kr-margin-pair-on-envelop/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42007/1859-issue-austria-5kr-red-tied-to-fragment-by-mut/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42008/1860-issue-austria-1862-5kr-red-with-postmark-pre/
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42009 F                   	 27+34

1864 Registered envelope franked at back 10Kr 1863 issue (narrow perf.) + at front 15Kr 1863/64 
issue (wide perf.) bearing both RED registered postmark WIEN 10.3. with blocked year inset, decorative 
and fine item

120

42010 F / 192                  	

1867 (Mar 15) Printed lettersheet from Karlsbad to Denmark with 1863 2kr and 3kr tied by Karlsbad 
cds, reverse with Copenhagen arrival, very fine and scarce printed matter usage

700

42011 F                   	 32

1863-1864 Issue 5Kr red (wide perf.) tied to folded envelope with colourless embossed decoration, in 
margin with red border line bearing PRAG 19.1.(65) cds to Malesice near Plzen addressed to Graefin 
von Schoenborn

180

42012 A / 190                  	

1946 “Austria-Price” horses set, handpainted essay by C.F. Bauer of the 2+2S Brown value, size 
272X195mm, very fine & rare

500

Offices in the Turkish Empire

42013 F / 192                  	

SMYRNA (TURKEY): 1878 Entire from Metelino to Trieste franked with 10s blue tied “SPED.POST PRESSO 
LLOYD SMIRNE” on arrival in Smirna port, scarce and very fresh, ex Del Bianco

300

Offices in Crete

42014 F / 190                  	

1873 Combination franking with 10s blue tied by Candia 27/10 ds and Greece 20Lep (touched at left) 
on cover to Greece, fine

150

Collections

42015 H G                   	

1850-1863 Small lot classic values (5 & 1 fragment), all with RED Vienna registered obliterations, 
mostly very fine

100 - 150

42016 CC C H G                   	

1850-1940, Neatly mounted mint and used collection on 10 Scott album pages, from first issue 
onwards, noted 1910 Birthday Jubilee 10K, 1931 Rotary Convention set, 1933 FIS set tied to pieces 
with special cancels, also airs, postage dues, newspaper stamps, etc.

300 - 500

         
42017 CC C H                   	

1850-1975, Collection with often with both mint and used examples of each, starting with Yv. 1, 2, 3 all 
used incl. different papers and shades, then Yv. 6, 7, 11a all used, Yv. 72 mint nh, Yv. 89 mint nh, Yv. 101-
117 mint nh, etc., then the rest in mint & used collection incl. multiples such as Yv. 430, airmails, service 
taxe and min.sheets such as Yv. 1 mint nh, 2-5 mint nh and used, etc., (all reference numbers are from 
the Yvert et Tellier catalogue), superb collection with a very good quality of stamps and obliterations but 
also a lot of shades, a must see

5’500 - 9’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42009/1863-issue-1864-mixed-franking-red-cancel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42010/1863-issue-1867-mar-15-printed-lettersheet-from-ka/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42011/1863-64-issue-austria-decorated-envelope-5kr-praha/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42012/2nd-republic-1946-austria-price-horses-set-handpai/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42013/offices-in-the-turkish-empire-smyrna-turkey-1878-e/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42014/offices-in-crete-1873-combination-franking-with-10/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42015/austria-collections-and-lots-1850-1863-red-cancell/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42016/austria-collections-and-lots-1850-1940-neatly-moun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42017/austria-collections-and-lots-1850-1975-collection/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

         
42018 CC C                   	

1850-1992, Attractive mint collection in two Lighthouse albums showing a great deal of completion, 
early years show mostly reprints, good late 19th century material, also strong 20th century noted 
including 1908-13 set plus 1910 Jubilee, 1931 Rotary, 1933 FIS, 1933 WIPA singles and min.sheet, 
1934 Dolfuss, 1950s Birds, etc., gen. fine

1’000 - 1’500

42019 F / 192                  	

1884-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from Franz Joseph to modern, 
including postal cards, letter cards, envelopes, parcels cards, parcel receipt cards, telephone cards, 
telegram forms, pneumatic express delivery forms, wrappers and aerogrammes etc., archival fresh 
colours, very fine and wonderful assembly (372 items)

700 - 1’000

42020 F / 194                  	

1915-18 WWI Austrian Navy ship mail collection beautifully presented in 2 albums, with 143 cards/
covers, ordered by vessel type and name, with straight line hs and fancy cachets of the various ships 
and regiments, starting with mail from the land based units (mostly posted at Pola, the battle fleet’s 
main base) but also from other bases along the Adriatic coast line, then Pre-Dreadnought ships, 
Coastal Defence ships, semi-Dreadnoughts, Dreadnoughts, Armoured Cruisers, Light/Scout Cruisers, 
Destroyers and Torpedo boats, accommodation vessels, hospital ships, submarines and naval air arm, 
plus 47 picture postcards of the bases/ships/submarines themselves, a lovely collection that has had 
a lot of time spent on it

700 - 1’000

42021 CC C F P / 194                  	

1933 WIPA collection beautifully presented on 32 exhibition pages and loose, incl. mint 50g+50g on 
ordinary paper and granite paper and both used with special cancels, mint nh WIPA mini sheet incl. 
presentation sleeve, one plain cover and two official covers sent registered with 50g+50g and special 
cancel, History of Mail Transport vignettes in blocks of 10 in 10 different colours and WIPA presentation 
folder with 10 imperfs signed by the artist below, two pages of St. Stephens Cathedral vignettes, set of 
nine Mercury Head sheetlets, four “Robert Kronfeld” postal stationery airmail cards sent from the show, 
two Vienna-Budapest flight covers, exhibition envelope used, used and unused official illustrated postal 
stationery, a day ticket for the show, publicity cards, et., a fantastic lot for the specialist

1’500 - 2’000

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42018/austria-collections-and-lots-1850-1992-attractive/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42019/austria-collections-and-lots-1884-1960-postal-stat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42020/austria-collections-and-lots-1915-18-wwi-austrian/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42021/austria-collections-and-lots-1933-wipa-collection/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

Belgium (voir aussi le catalogue « Olympic Games & Football »)

Histoire Postale

42022                    	

1797-98, Trois documents dont Lettre à en-tête Trésorerie Nationale datée de Liège An 5 Le Payeur-
général du département de l’ourse, Lettre du Général de Division Tilly datée de Bruxelles An 4 avec 
vignette, lettre avec belle vignette datée d’Aix la Chapelle An 4 de l’Administration Centrale du Pays 
d’entre Meuse et Rhin, TB (3)

80

42023 F / 192                  	

1836 Lettre de LIEGE/16/DEC../1836 pour Wohlen Suisse, non affranchie jusqu’aux frontières et 
envoyée au bureau des rebuts de Bruxelles sous le numéro d’inscription 2572. Après règlement du port 
jusqu’à la frontière, la lettre sort des rebuts sous le N 18 Càd BRUXELLES/5/JANV/1837 et est envoyée 
par voie de France et frappée de l’ovale bleu FRANCO/FRONTIERE: Le bureau de Thionville frappe la 
marque T.F et le bureau frontière à la sortie de France, la marque P.B.T.F. RR

800

42024 F / 192                  	

1839 Lettre de LIEGE/17/JANV./1839 pour Wohlen Suisse, non affranchie jusqu’aux frontières et envoyée 
au bureau des rebuts de Bruxelles sous le numéro d’inscription 1. Après règlement du port jusqu’à la 
frontière de 2 décimes, la lettre sort des rebuts sous le N 130 Càd BRUXELLES/12/FEVR./1839 et est 
envoyée par voie de France et frappée de P.P : Le bureau de Thionville frappe la marque T.F RR

800

 
42025 F                   	

1841 Lettre datée de Maestricht 10 septembre 1841 pour arrivée T18 HENRI-CHAPELLE avec marque 
LETTRE SAISIE/TAXE DOUBLE/ N: “586” et port “4”. L’expéditeur a tenté de ne pas payer le port en 
indiquant “Franco” et en faisant croire que la lettre était une facture accompagnant un colis. La lettre a 
été interceptée par l’administration et est tombée sous l’application de la circulaire des postes N48 du 9 
avril 1833 pour transport illicite de courrier. Le port était de 2 décimes entre Maestricht et Gemmenich. 
la taxe pour fraude étant double, le tarif est donc de 4 décimes. Grande rareté de la préphilatélie de 
Belgique. C’est à notre connaissance une des seules, si pas la seule pièce connue dans une qualité luxe.

2’500

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42022/belgique-histoire-postale-1797-98-trois-documents/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42023/belgique-histoire-postale-lettre-de-liege-16-dec-1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42024/belgique-histoire-postale-lettre-de-liege-17-janv/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42025/belgique-histoire-postale-lettre-date-de-maestrich/
http://www.davidfeldman.com/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

    
42026 F Collection                   	

1488-1849 Collection de préphilatélie de Liège : 8 albums avec lettres montées sur feuilles + un ensemble 
non monté représentant 264 lettres dont Nombreuses boîtes rurales, déboursé, , recommandés, port payé, 
passage ... Superbe collection d’histoire postale de Liège dont la première lettre date de 1488. + l’une ou 
l’autre lettre connue à un seul exemplaire, Probablement le bel ensemble existant.

20’000

42027 F Collection / 194                  	

1621-1849 Ensemble de 53 lettres de Huy avec boîtes rurales, port payé, par porteur, déboursé, 
manusctits ... Tb qualité.

750

42028 F Collection / 196                  	

1662-1849 Ensemble de 122 lettres avec marques de Verviers dont déboursés, boîtes rurales, 
destinations, acheminées, port payé, chargé, désinfectées, cachet pour imprimés, avec échantillons ... 
superbe collection spécialisée.

3’000

42029 F Collection / 196                  	

1675-1849 Ensemble de 33 lettres de Tongres, Clermomt, Wandre, Nandrin, Cheratte, Chokier, Blégny, 
Waremme, Pepinster, Aywaille, Hannut, St Vith, Fraipont, Hamoir, Waseige, St Trond , laplupart par 
porteur ou messager. Une datée du Camp de Heure le Romain avec marque AM DE FLANDRE Tb qualité.

600

42030 F Collection                   	

1686-1848 Ensemble de 20 lettres de Namur, Mons, Binche, Andenne, Ath, Rochefort et Durbuy dont 
boîtes rurales. TB

200

42031 F Collection / 194                  	

1745-1848 Ensemble de 8 lettres de Dolhain-Limbourg dont marque ARM:DU RHIN, une lettre remise 
par entremise d’un café. TB qualité.

300

42032 F Collection                   	

1751-1840, 9 lettres de BRUXELLES dont 2 recommandées ( NB ) et recommandée au maître des 
postes à Marche, par porteur et vers l’étranger.

150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42026/belgique-histoire-postale-collection-de-prphilatli/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42027/belgique-histoire-postale-ensemble-de-53-lettres-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42028/belgique-histoire-postale-ensemble-de-122-lettres/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42029/belgique-histoire-postale-ensemble-de-33-lettres-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42030/belgique-histoire-postale-ensemble-de-18-lettres-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42031/belgique-histoire-postale-ensemble-de-8-lettres-do/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42032/belgique-histoire-postale-9-lettres-de-bruxelles-d/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

42033 F Collection / 196                  	

1754-1845 Ensemble de 32 lettres de Spa dont débousés, port payé, destinations ... très bel ensemble 
de qualité supérieure.

700

42034 F Collection / 194                  	

1759-1813 Ensemble de 18 lettres de BATTISE et LOUVAIN, “B” en circle, TB

200

42035 F Collection                   	

1765-89 12 lettres avec marque MASEYCK dont vers l’étranger.

200

42036 F Collection / 196                  	

1788-1810 12 lettres de EUPEN et MALMEDY dont port payé (P96P/NEAU), marques 96/VERVIERS et 
MALMEDY sur la même lettre, 96/NEAU en rouge et en noir ... TB ensemble

500

42037 F Collection / 198                  	

1790-1828 Ensemble de 13 lettres avec marques de départ ou de passage d’Henri-Chapelle. TTB

300

42038 F Collection / 198                  	

1791-1848 Ensemble de 16 lettres de Stavelot dont combinaisons avec Spa, déboursé, boîte rurale. TTB

250

42039 F Collection / 198                  	

1794-1847 Ensemble de 50 lettres de Herve dont boîtes rurales, déboursé, passages, port payé ... Tb qualité.

1’000

42040 F Collection                   	

1814-49 6 lettres d’AUBEL dont 2 boîtes rurales, 1 imprimé et par porteur. TB

100

42041 F Collection                   	

1820-1836, Ancienne collection de 48 lettres parfaitement montées sur les pages d’album, illustrant 
une variété de marques de ville avec des griffes linéaires et des cachet à date circulaires en rouge, vert 
et noir, ainsi que quelques marques “Après le depart” en rouge et bleu, boîte “SR” en rouge et bleu, 
“DEBOURSE GAND “ovale en rouge, boîte “PP” en bleu et rouge, mixte à TB

1’000

42042 F Collection / 198                  	

1837-49 Ensemble de 39 lettres avec Type 18 de la province de Liège dont Bodegnée, Hannut, Amay, 
Aywaille, Dolhain, Dison, Chaudfontaine, Landen, Nandrin, Waremme ... dont boîte rurales. Qualité superbe.

1’500

42043 F Collection                   	

1840-44 Ensemble de 5 lettres de Dison dont boîtes rurales et déboursés Dison et Herve. TTB

150

42044 F Collection / 200                  	

1844-49 Ensemble de 14 lettres de Jemeppe dont 12 avec boîtes rurales, 1 déboursé. Superbe qualité.

200

1849 Epaulettes

42045 A                   	

4 épreuves de planche des 10 et 20 cent. Epaulettes bien margées dont une mise entrain sur papier jaune.

150

 
42046 H                   	 1

10c brun, bande de 4 très bien margée P96 Philippeville. Superbe

400

42047 H / 200                  	 1

10c brun, 2 exemplaires annulés P85 sur lettre de NAMUR/12/OCT./1849 pour Châtelet.

120

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42033/belgique-histoire-postale-ensemble-de-32-lettres-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42034/belgique-histoire-postale-1759-1813-ensemble-de-18/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42035/belgique-histoire-postale-12-lettres-avec-marque-m/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42036/belgique-histoire-postale-12-lettres-de-eupen-et-m/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42037/belgique-histoire-postale-ensemble-de-13-lettres-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42038/belgique-histoire-postale-ensemble-de-16-lettres-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42039/belgique-histoire-postale-ensemble-de-50-lettres-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42040/belgique-histoire-postale-6-lettres-daubel-dont-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42041/belgique-histoire-postale-1820-1836-ancienne-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42042/belgique-histoire-postale-ensemble-de39-lettres-av/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42043/belgique-histoire-postale-ensemble-de-5-lettres-di/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42044/belgique-histoire-postale-ensemble-de-14-lettres-j/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42045/belgique-1849-epaulettes-la-gense-preuves-4-de-pla/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42046/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-1-10-cent-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42047/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

42048 H                   	 1

10c brun : 2 paires verticale et horizontale bien margées P24 de Bruxelles et P112 de Stavelot.

120

 
42049 H                   	 1

10c brun réparé, margé, annulé par deux cachets à barres, un noir et un rouge (P6): Le timbre présente 
la VARIETE Jabot blanc V17. Les oblitérations de couleur sont très rare.

100

42050 F                   	 1

10c brun annulé P73 sur lettre de LIEGE/22/DEC/1849 Fise, réexpédiée vers Haccourt avec Càd. VISE 
et petit cachet rectangulaire “SOIR” et manuscrit “ actuellement à Haccourt le facteur ...”. La marque 
postale “SOIR” a été utilisée, semble-t’il uniquement par le bureau de Visé pour justifier l’arrivée à 
Haccourt le lendemain de la réexpédition vu le manque de l’indication de l’heure dans les premiers 
cachets à date. . Pièce d’histoire postale rarissime.

8’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42048/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42049/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42050/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

 
42051 F                   	 1

10c brun, 3 belles marges annulé P EIII de l’ambulant de l’EST sur lettre du 10-IX-1849 avec oval vert 
“LIEGE/BOÎTE/DE LA STATION” pour Francomont. Une des quatre pièces connues.

2’500

42052 F                   	 1

10c brun annulé P89 sur lettre de NIVELLES/27/JUIL./1849 pour Bruxelles (28 juillet), ré-annulé et 
réexpédié par P24 de BRUXELLES/31/JUIL./1849 pour Ev + manuscrit “Trouvé à la boîte dans cet état”. 
Seule lettre connue et du premier mois d’utilisation. RRR

2’000

42053 F / 198                  	 1

10c brun margé annulé P MIII ( de l’ambulant du midi ligne Bruxelles-Quiévrain ) Càd JEMAPPES/16/
SEPT./1849 + boîte rurale D de Pâturages pour Mons. Rare combinaison du cachet de l’ambulant et du 
cachet à date.

1’200

42054 F / 198                  	 1

10c brun très bien margé annulé D60 sur lettre de Haecht avec T18 de WESPELAERE/19/VII + boîte 
rurale S pour Malines. Rare et superbe.

1’200

42055 F / 200                  	 1

10c brun très bien margé annulé D35 sur lettre de la distribution T18 de MECHELEN/20/X (1849) + boîte 
rurale V pour Tongres. Rare et Luxe.

1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42051/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42052/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42053/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42054/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42055/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
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42056 F / 200                  	 1

10c brun margé (léger pli d’archive) annulé P24 sur lettre de BRUXELLES/ pour Mons./FEV/5-6S/1855 
pour Moerseke. Utilisation très tardive du 10c Epaulette. Rare.

800

42057 F / 200                  	 1

10c brun en paire (1ex. très bien margé) annulée D17 sur lettre de la distribution T18 de FRASNES/8/
XII (1849) pour Tournay.

700

42058 F / 200                  	 1

10c brun très bien margé annulé P6 sur lettre d’AUDENAERDE/4/JUIL./1849 pour arrivée T18 
Nederbrakel. 4ième jour d’émission de l’épaulette. Rare et superbe.

500

42059 F / 200                  	 1

10c brun très bien margé annulé P48 sur lettre datée de Genappe sans Càd. pour arrivée CHARLEROY/18/
AOUT/1849 + manuscrit “arrivée non timbrée au Bau de Bruxelles + taxation “2”. Pièce intéressante 
d’histoire postale.

500

42060 F / 200                  	 1

10c brun très bien margé annulé P24 sur lettre de BRUXELLES/6/JUIN/1850 + encadré bleu “BEAU D” 
pour Molenbeek + au dos 2 cachets de facteur + marque C dans un losange non-identifié. TTB

300

42061 F / 202                  	 1

10c brun en paire verticale margée VARIETE V13 et V14 annulée P120 sur lettre de TOURNAY/3/
SEPT/1850 pour St. Josse.

250

42062 F / 200                  	 1

10c brun très bien margé annulé P148 sur lettre de WALCOURT/21/SEPT/1850 + boîte rurale AM 
pour Dampremy.

250

42063 F / 202                  	 1

10c brun en paire horizontale très bien margée annulée P87 sur lettre de NIEUPORT/28/JUIL./1850 pour 
Bruges. Superbe

240

42064 F / 200                  	 1

10c brun bien margé VARIETE “double frappe” annulé P134 sur lettre de ZELE/27/MARS/1850 pour St. 
Nicolas. Superbe

240

42065 F / 202                  	 1

10c brun margé VARIETE “double frappe” annulé P11 sur lettre d’AYWAILLE/8/AOUT/1850 pour 
Liège. Spectaculaire

240

42066 F / 202                  	 1

10c brun en paire verticale très bien margée annulée P83 sur lettre de MONS/1/DEC/1849 + APRES LE 
DEPART pour Tournay. Superbe

200

42067 F / 202                  	 1

10c brun bien margé annulé P35 sur lettre de DIXMUDE/14/JANV./1850 + boîte rurale DV de Keyem 
pour Veurne.

200

42068 F / 202                  	 1

10c brun margé annulé P47 sur lettre de GEMBLOUX/23/AVR/1850 pour Bauthey.

200

42069 F / 202                  	 1

10c brun très bien margé bord de feuille annulé P81 sur lettre de MARIEMBOURG/6/MARS/1850 + boîte 
rurale AS d’AUBAIN pour Roly.

200

42070 F / 202                  	 1

10c brun margé annulé P8 sur lettre d’AUBEL/15/JANV/1850 pour Montzen avec arrivée T18 
HENRI-CHAPELLE.

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42056/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42057/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42058/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42059/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42060/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42061/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42062/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42063/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10c-brun-en-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42064/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10c-brun-bien/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42065/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42066/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10c-brun-en-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42067/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42068/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42069/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42070/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
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42071 F / 202                  	 1

10c brun très bien margé bord de feuille annulée P45 sur lettre de GAND/10/AOUT/1-2S/1850 pour 
Merelbeke. TTB

200

42072 F / 202                  	 1

10c brun bien margé annulé P96 sur lettre de PHILIPPEVILLE/2/MAI/1850 + APRES LE DEPART pour 
Roly. TTB

150

42073 F / 204                  	 1

10c brun très bien margé annulé P25 sur lettre de CHARLEROY/4/JUIN/1850 + APRES LE DEPART pour 
Gosselies. Luxe

150

42074 F / 204                  	 1

10c brun très bien margé bas de feuille annulé P25 sur lettre de CHARLEROY/19/SEPT/1850 + pour Gilly.

150

42075 F / 204                  	 1

10c brun bien margé annulé P37 sur lettre de EECLOO/14/FEVR/1850 pour Gand. Superbe

150

42076 F / 204                  	 1

10c brun bien margé annulé P135 sur lettre de ZELZAETE/14/AOUT/1849 pour Eecloo. superbe

150

42077 F / 204                  	 1

10c brun en paire verticale (coup de ciseau dans le bord supérieur annulée P23 sur lettre de BRUGES/5/
AOUT/11-12M/1850 pour Sottegem.

120

42078 F / 204                  	 1

10c brun en paire margée annulée P24 sur lettre datée de Laeken Càd. BRUXELLES/12/SEPT/6-
7S/1850 pour Tournay.

120

42079 F / 204                  	 1

10c brun bien margé annulé P31 sur lettre de DEYNZE/9/FEV./1850 pour Gand.

120

42080 F / 204                  	 1

10c brun margé annulé P117 sur lettre de THUIN/26/FEV/1850 pour Mons.

120

42081 DFE / 204                  	 1

10c brun bien margé annulé P62 sur devant de lettre de HUY/15/DEC/11-12M/1854 pour Jemeppe. 
Date très tardive pour une Epaulette.

400

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42071/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42072/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10c-brun-bien/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42073/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42074/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42075/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42076/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42077/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42078/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42079/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42080/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10-cent-brun/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42081/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-10c-brun-bien/
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AFFRANCHISSEMENT EXCEPTIONNEL

 
42082 F                   	 1+2

10c brun(2, pli) et 20c bleu, annulés P42 sur lettre de FONTAINE L’EVEQUE/3/MAI/1850 pour Charleroy. 
Rarissime combinaison d’affranchissement. La série complète de la première émission sur lettre ! Il 
s’agit ici d’un triple port en service intérieur. Grande rareté.

50’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42082/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-x2-pli-et-2-a/
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42083 42084

42083 DCE                   	 1,2

10c brun et 20c bleu, neufs sans gomme très bien margés, TTB

1’400

42084 H                   	 1,2

10c brun très bien margé et 20c bleu ( 3 belles marges), annulés par le cachet à barres verticales 136 
de MECHELEN, seul bureau de perception a avoir les barres verticales. Pour information, la distribution 
136 de Ruysselede a un 3 dont la barre supérieure est horizontale. RR

800

42087ex 42086

42085

42085 H                   	 2

20c bleu, bande de 4 très bien margée P24 Bruxelles. LUXE

600

42086 H                   	 2

20c bleu, bande de 3 verticale très bien margée P35 Dixmude. Très rare en bande verticale.

400

42087 H                   	 2

20c bleu, paire avec une oblitération centrale P45 Gand, une bande de 3 P50 Gosselies et une bande 
de 4 P24 Bruxelles.

350

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42083/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-1-et-2-10-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42084/belgique-1849-epaulettes-mission-n-1-trs-bien-marg/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42085/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-2-20-cent-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42086/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-2-20-cent-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42087/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-2-20-cent-u/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

 
42088 F                   	 2

20c bleu bas de feuille intégral annulé P25 sur lettre st. de CHARLEROY/10/SEPT/1850 pour Soignies. 
Peu de pièces connues.

4’000

42089 F / 208                  	 2

20c bleu annulé P4 sur lettre d’ANVERS/11/AOUT/5-6S/1850 pour Namur, réexpédiée vers Bruxelles/18/
Août et manuscrit “retour à la griffe” + oval bleu DEBOURSE/BRUXELLES + “parti sans adresse / 
Hanshar” et arrivée à ANVERS/23/AOUT/1850. Rare parcours de 12 jours pour une lettre avec épaulette.

700

42090 F / 208                  	 2

20c bleu très bien margé annulé P156 sur lettre de CHENEE/8/FEV./1851 pour Gand. Superbe

400

42091 F / 204                  	 2

20c bleu marges “autoroutières” annulé P24 sur lettre de BRUXELLES/31/OCT./1849 pour Binche.

300

42092 F / 208                  	 2

20c bleu très bien margé annulé P1 sur lettre d’AERSCHOT/12/JUIN/1850 pour Verviers en poste 
restante, réexpédiée vers Liège.

300

42093 F / 208                  	 2

20c bleu intense bien margé annulé P93 sur lettre de PEPINSTERE/8/JUIN/1850 + boîte rurale en rouge 
U de Theux pour Bruxelles. Luxe

300

42094 F / 208                  	 2

20c bleu bien margé annulé P80 sur lettre de Zone sans Càd de Marchienne-au-pont pour arrivée 
CHARLEROY/31/OCT/1849 avec indication de poids “21” et taxation “2” à l’encre rouge.

250

42095 F / 208                  	 2

20c bleu intense bien margé annulé P148 sur lettre de WALCOURT/3/OCT./1850 + boîte rurale AS pour Liège.

250

42096 F / 208                  	 2

20c bleu très bien margé annulé P4 sur lettre d’ANVERS//SEPT/3-4S/1850 + boîte rurale P (Wirijk) pour 
Curreghem

200

42097 F / 208                  	 2

20c bleu bien margé annulé P23 sur lettre de BRUGES/6/SEPT/1849 pour Lede.

100

42098 F / 212                  	 2

20c bleu très bien margé annulé P24 sur lettre de BRUXELLES/2/FEV./1850 pour Anvers.

100

42099 F / 212                  	 2

20c bleu très bien margé annulé P24 sur lettre de BRUXELLES/25/AVR/4-5S/1850 pour Jemeppe.

100

42100 F / 208                  	 2

20c bleu bien margé annulé P83 sur lettre de MONS/7/SEPT./1849 + APRES LE DEPART pour Tournay.

100

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42088/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42089/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42090/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42091/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42092/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42093/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42094/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42095/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42096/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42097/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42098/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42099/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42100/belgique-1849-epaulettes-mission-n-2-20-cent-bleu/
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42101 H                   	 1,2

Oblitérations de distributions (18 barres verticales) (entre D1 et D63) sur les Epaulettes : 115 exemplaires 
bien à très bien margés dans une superbe qualité. Ensemble très rarement offert.

12’000

            

             
42102 H                   	 1,2

Ensemble de 55 exemplaires des Epaulettes avec variétés répertoriées suivant le catalogue W Balasse 
, variétés 1 à 28 pour les 10 cent. et 1 à 18 pour les 20c dont paires... Qualité très beaux à superbes.

5’000

                     
42103 H                   	 1,2

Oblitérations de perceptions ouvertes après le 9 aoüt 1950 sur les Epaulettes : 17 exemplaires bien à 
très bien margés dans une bonne qualité. Rare

1’500

            
42104 H                   	 1,2

10c brun et 20c bleu, 29 exemplaires entre très beaux et luxe dont coins de feuille, bords de feuille, 
variétés, un 10c brun chrome et oblitérations dont Bouillon, Arlon ...

1’400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42101/belgique-1849-epaulettes-mission-oblitrations-de-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42102/belgique-1849-epaulettes-mission-ensemble-de-55-ex/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42103/belgique-1849-epaulettes-mission-oblitrations-de-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42104/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-1-x11-et-2/
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42105 H                   	 1,2

Ensemble de 18 exemplaires Epaulettes avec curiosités d’impression dont double et triple frappes sur 
20c, une maculature spectaculaire sur 20c, coin de feuille avec impression double et D59 Wellin sur 
10c, double impression sur 20c bleu laiteux P27 Chimay (RR), un 20c bleu ardoise ... . Superbe.

1’200

                
42106 H Collection                   	 1,2

10c brun et 20c bleu, 11 timbres très bien margés avec oblitérations rurales et ambulants ( M III, M IV, et M VI)

750

4210942107

42107 H                   	 1,2

10c brun et 20c bleu, 6 exemplaires avec pli d’accordéon et ou curiosités d’impression; dont 20c avec 
pli d’accordéon et très nette impression double

200

                    

                    
42108 H Collection                   	 1,2

Oblitérations de perception ouvertes au 1 juillet 1849 sur les Epaulettes : 273 exemplaires bien à très 
bien margés. Jeu d’oblitérations pratiquement complet dans une qualité supérieure. Très rarement offert.

24’000

42109 H                   	

NUANCIER : Ensemble de 41 exemplaires des Epaulettes, les 9 nuances du 10c et les 9 du 20c en 
qualité très beaux à superbes. Tous bien à très bien margés dont avec variétés. Ensemble de référence 
pour le classement des Epaulettes. RR

2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42105/belgique-1849-epaulettes-mission-ensemble-de-18-ex/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42106/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-1-et-2-10-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42107/belgique-1849-epaulettes-mission-cob-n-1-x3-et-2-1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42108/belgique-1849-epaulettes-mission-oblitrations-de-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42109/belgique-1849-epaulettes-mission-nuancier-ensemble/
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Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

421124211142110

42110 P                   	

Réimpression de 1866 : 10 et 20c Epaulettes, belles marges. Superbe

400

42111 P                   	

Réimpression de 1882 : 20c bleu Epaulette, belles marges avec maque noire SPECIMEN au dos

200

42112 P                   	

Réimpressions de 1895 des 10 et 20c Epaulettes sur petits feuillets + 5 timbres découpés dont un avec 
marque rouge SPECIMEN et un avec Càd. BRUXELLES/DEPART/02 (Van den Pereboom)

500

 
42113 A                   	

1902 Epreuve de planche du 10c brun Epaulette , 4 belles marges avec Càd. dit “Van de Pereboom” 
BRUXELLES/DEPART/20/MARS/15-16/02.

600

1851 Médaillons

42114 F / 212                  	 6

10c brun grand coin de feuille et marges XXL annulé P36 sur lettre de DOLHAIN-LIMBOURG/14/SEPT/6-
7S/1855 pour Jemeppe, insuffisamment affranchie pour son poids de “10 3/4” gr constaté au passage à 
Verviers qui applique la marque rouge AFFRANCHISSEMENT/123/INSUFFISANT. Pièce rare de grand luxe.

700

Léopold 1er

                 
42115 A Collection                   	

Ensemble de 156 réimpressions du tirage du coin , genèse de l’émission de 1865 dont 6 essais de 
Delpierre impression en relief sur papier blanc vergé et cartonné.

300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42110/belgique-1849-epaulettes-rimpressions-rimpression/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42111/belgique-1849-epaulettes-rimpressions-rimpression/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42112/belgique-1849-epaulettes-rimpressions-de-1895-des/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42113/belgique-1849-epaulettes-rimpressions-epreuve-de-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42114/belgique-1851-mdaillons-filigrane-sans-cadre-missi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42115/belgique-lopold-1er-nouveau-type-la-gense-ensemble/


214214

 
42121ex

 
42126ex1

 
42126ex2

 
42126ex3



215All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

1884-91 Nouveaux types, nouvelles valeurs (COB 46-52)

42116 F / 212                  	 46

Collection sur le 10c rose : centaines de lettres et d’entiers postaux avec oblitérations, boîtes rurales, 
relais, ambulants, assurés, recommandés, exprès ... milliers de timbres isolés avec oblitérations 
simples cercles, doubles cercles, relais, chemin de fer, télégraphique ...+ pour les longues soirées 
d’hiver 2 calendriers. superbe ensemble à découvrir.

8’000

42117 F / 212                  	

1891 Enveloppe-lettre précurseur avec annonce E.L.P.A. N 200 non voyagée affranchie d’une 10 cent. N 
46 perforé d’un losange central dans un cadre. L’éditeur “ La commerciale “ la diffusait dans les hôtels 
bruxellois et était gratuitement à disposition de la clientèle; Très nombreuses publicités dont illustrées 
Bicyclette, cigares, billard, chapellerie, chiens, chevaux ... On connait 1 neuve et une voyagée. Grande 
rareté des lettres avec annonces.

2’000

Émissions générales dés 1894

42118 F                   	 60+61

Enveloppe caricature Mulready “Fores’s comic enveloppe n°1” avec 25c bleu +50c gris en recommandé 
de Bruxelles 28.05.1900 pour Paris, vignette de l’Exposition Bruxelles 1897 au dos et càd arrivée, TB

400

42119 F                   	

1916 & 1917 Pair of Belgian fieldpost in Russia postcards with different cachets

120

42120 CC C A                   	

Roi Albert 1er casqué : 17 épreuves non dentelées de couleurs adoptées sur le 10 cent. et le 15 cent. + 
7 feuilles 25 du 10 cent. rouge, les 6 numéros de planche + le 6 renversé (rare) + 5 feuilles du 15 cent., 
les 5 numéros de planche. Très bel ensemble.

400  

Collections

42121 F / 214                  	

1650-1980 Collection sur la commune de VISE .: 11 albums avec lettres et timbres montés sur feuilles + 
deux boîtes avec lettres toutes périodes confondues (centaines de pièces). Nombreuses boîtes rurales, 
déboursé, exprès, recommandés ... Très belle collection d’histoire postale à poursuivre.

1’200 -  2’000

42122 F                   	

1688-1857, Collection attrayante en deux grands album parfaitement monté et écrit sur des pages de 
l’album, présentent une sélection de +130 lettres intéressantes des 17è, 18è et 19ème siècles, avec 
une variété de marques postales, B/TB

700 - 1’000

42123 C DCE                   	

1849-1980s, Mint & used collection in 4 albums, one stockbook with used accumulation and loose 
pages, back-of-the-book incl. a nice range of Railway Parcel stamps, etc., mixed condition

150 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42116/belgique-1884-91-nouveaux-types-nouvelles-valeurs/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42117/belgique-1884-91-nouveaux-types-nouvelles-valeurs/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42118/general-issues-from-1894-onwards-1900-foress-comic/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42119/general-issues-from-1894-onwards-1916-1917-pair-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42120/general-issues-from-1894-onwards-roi-albert-1er-ca/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42121/collections-collection-sur-la-commune-de-vise-11-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42122/collections-1688-1857-collection-attrayante-en-deu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42123/collections-mint-used-collection-in-4-albums-one-s/
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42124 C H G F                   	

1849-58, Exceptional group of Belgium classics on stockcards with covers and stamps of Epaulettes and 
Medallions issues, range of cancellations, exceptionally large margined examples, shades, multiples, 
and varieties, a fine group

8’000 - 12’000

42125 H F P                   	

1849-1860, Un étonnant ensemble d’EPAULETTES dont épreuve, oblitérations, paire, bloc de 4, lettre, 
etc., arrivé à la dernière minute et doit être regardé attentivement, voir scans sur le web

5’000 - 10’000

42126 C H G F / 214, 216                  	

1849-1863, Médaillons : Belle collection originale illustrée dans cinq albums et soigneusement montée 
sur 186 pages d’album. Avec neuf et oblitérés, y compris les nuances, les multiples avec des paires, 
les annulations, les lettres et les études de planchage, ainsi que de la littérature spécialisée. Une 
magnifique collection pour l’étudiant et le spécialiste (100’s)

8’000 - 10’000

42127 C                   	

1849-1945, Old-time unused collection in album with useful mint values in the 1884-1896 issues, 
nearly complete after 1900 incl. 1918 Red Cross set, 1915 5 Franken, 1919 Helmet set, 1928 Antwerpen 
set, 1932 Mercier set, etc., useful Back of the Book incl. Newspaper, Official, Dues, Railway, German 
Occ., min.sheets complete from 1924 to 1941, a few used in the classic period, gen. fine to very fine

2’000 - 3’000

         
42128 CC C H S                   	

1849-1992, Attractive mint collection in three Lighthouse albums, replete with better sets and singles 
from the Epaulette issue onwards, better items include 1865 Leopold 1st to 1Fr, 1869-78 set to 
5Fr, the latter being the rare light-brown shade, then good 20th century material including 1919/20 
Helmet issue, Orvals from 1929 and 1933, 1932 Cardinal Mercier, later years showing a great deal of 
completion, gen. fine

2’000 - 3’000

42129 C H                   	

1849-91 Old time ranges on 10 album leaves in above average condition including 11 ‘Epaulettes’, 33 
‘Medallions’, noted 1865 1f mint, 1878 5f used, 1884-91 set including 3 stripsof 4 mint, 1f mint, 2f 
both shades mint

500 - 750

42130 H F                   	

1849-69 Ensemble de 34 Epaulettes isolées avec bonnes oblitérations dont distributions + 11 lettres 
dont dizième jour d’émission et distributions + 219 médaillons , beaucoup de distributions et 4 lettres. 
Super lot à voir....

700 - 1’200

42131 H F                   	

1850-1865, Un étonnant ensemble de MEDAILLONS dont oblitérations, paire, lettres avec tricolore pour 
la LOMBARDIE-VENETIE, pour la GUADELOUPE, pour la GRECE, l’Autriche, l’Allemagne, etc., arrivé à la 
dernière minute et doit être regardé attentivement, voir scans sur le web

10 - 20’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42124/collections-1849-58-exceptional-group-of-belgium-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42125/collections-1849-1890/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42126/collections-1849-1863-medillions-belle-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42127/collections-1849-1945-old-time-unused-collection-i/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42128/collections-1849-1992-attractive-mint-collection-i/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42129/collections-1849-91-old-time-ranges-on-10-album-le/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42130/collections-ensemble-de-34-epaulettes-isoles-avec/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42131/collections-1850-1865-un-tonnant-ensemble-de-medai/
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42132 CC C H                   	

1860-1999, Mint & used collection in stockbooks housed in 2 large boxes, strength in face value with 
some duplication

500 - 1’000

    
42133 CC C H                   	

1863-1920 Lot de timbres neufs et oblitérés dont N 13, 16, 17/18, 29, 31, 47 ...neufs et 21 X2, 25, 37... 
obl. + 20 cent courrier provisoire

100 - 150

42134 CC C F                   	

1865-1958, Mint collection in album incl. a few useful classic values, 1918 Helmet set, 1924 min.sheet, 
Mercier set, Orval set, etc., a few tone spots, plus 1937 Commonwealth Jubilee, plus a few covers incl. 
1857 Pesth to France franked with 9k blue x3, 1863 Italian First postage due on cover, etc.

1’000 - 1’500

42135 F                   	

1867-78 Newspaper wrappers, lot of 36 items overprinted SPECIMEN, some in sheets and part sheets, 
some signed Corneille, scarce group

180 - 240

42136 F                   	

1870-1900 Une boîte à chaussures d’entiers postaux neufs + 1 petit classeur avec des entiers voyagés, 
éventail d’ oblitérations.

100 - 150

42137 F S / 218                  	

1884-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from Belgium & Belgian Congo, 
showing one with Specimen ovpt, including postal cards, reply cards, letter cards, envelopes, parcels 
cards and aerogrammes etc., plus some meter markings on fragments, archival fresh colours, very fine 
and wonderful assembly (390+ items)

500 - 700

42138 CC C H G F                   	

1894-2006, Une vaste collection ancienne attrayante soigneusement présentée en neuf albums plus 
neuf livres de stock, bien avancée, principalement du neuf, gen. B/TB (1000’s)

1’500 - 2’000

42139 CC C H                   	

1911-2004, Advanced collection of Belgium in 7 albums, noted 1915 5 Franken mint, 1929 Orval set, 
1932 Mercier set, 1933 Orval set, useful min.sheets, etc., modern with face value, plus Switzerland 
collection in 3 Lighthouse albums, Germany collection in 7 albums from German States, through Allied 
Occupations, to Bund & DDR, ideal to develop

750 - 1’500

42140 CC H                   	

1940-1990, a large box with 14 stockbooks of stamps incl. Belgium imperforates around 1940/56 
including 1953 Red Cross set of 6, plus a small assembly of mint Rwanda, plus beginner’s collection

100 - 200

42141 CC P                   	

1977-82 PTT envelopes with IMPERFORATE issues from 1977 to 1982, given only to Senators and 
higher ranking officials, plus an album with the issued mint stamps from the period, very fine and scarce

300 - 500

Belgian Congo

42142 CC C H Collection                   	

1886-1985, Collection of Belgian Congo & Zaire plus voluminous stock in 3 large boxes incl. modern 
Zaire in sheets or large mint blocks, used bundles for cancellations researcher, Literature incl. Postal 
rates from Stockmans & Gallant, Specialized book from the latest (2 volumes), etc., ideal to start with 
or for retail on the web

1’500 - 3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42132/collections-1860-1999-mint-used-collection-in-stoc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42133/collections-lot-de-timbres-neufs-et-oblitrs-dont-n/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42134/collections-1865-1958-mint-collection-in-album-inc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42135/collections-1867-78-newspaper-wrappers-lot-of-36-i/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42136/collections-une-bote-chaussures-dentiers-postaux-n/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42137/collections-1884-1960-postal-stationery-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42138/collections-1894-2006-une-vaste-collection-ancienn/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42139/collections-1911-2004-advanced-collection-of-belgi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42140/collections-1940-1990-a-large-box-with-14-stockboo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42141/collections-1977-82-ptt-envelopes-with-imperforate/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42142/belgian-congo-collection-of-plus-voluminous-stock/
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42143 H F Collection                   	

1930-1960, ensemble de quelques dizaine de lettres avec de beaux affranchissements et nous ajoutons 
six plaquettes de timbres avec oblitérations lisibles. Pour spécialiste du Congo Belge.

200 - 300

Rwanda

42144 A / 218                  	

1970 Gorillas, Set of 8 values in imperforate proofs stuck on a sheet with printer’s annotations, unique

150

Bosnia and Herzegovina
42145 F / 218                  	

1917 KUK Declared value cover from Sarajevo to Brcko franked by 19 stamps with values between 10 
heller and 2 Kronen from the 1912-17 issues, all tied by SARAJEVO 6/9 17 cds, wax seals on reverse, 
a scarce franking

500

42146 F Collection / 216                  	

1859-1875, Attractive specialised collection mounted on seven album pages plus 3 stockpages 
comprising 19 covers, with pre-philatelic items, a Toughra cover from Sarajevo to Trieste (via Brood) 
and mostly Duloz issue franked covers, mostly from Sarajevo but also from Mostar, some incoming mail 
(Samokoff in Bulgaria), most covers have explanations of rate, a fine lot, some certs.

1’500 - 2’000

42147 F Collection                   	

1879-1916, Selected group of 8 covers including 1879 stampless military envelope with ETAPEN-
POSTAMTNo 1 cds on front, backstamped FELDPOST-EXPOSITUR No 18, with contents, 1890 KuK 
Feldpost Expositur Plevke cds with FRANCO alongside to Wien, 1916 parcel card from Austria with 
postage dues 10h pair + 4h tied byKonsk cds, good lot

400 - 500

42148 CC C J DCE Collection                   	

1879-1918, One man’s outstanding lifetime collection, particularly strong in back of the book. Much is 
well displayed mostly on album pages, as well as plenty waiting to be incorporated into the collection. 
Present are 100s of proofs, colour trials, varieties, different papers, from the first coat of arms through to 
Karl I heads and corresponding frames. There are extensive studies on the 1906 issues here with large 
coloured proofs and much material we have never seen before

2’000 - 3’000

42149 F Collection                   	

1884-1916, Most attractive collection of mostly postal stationery on pages with a wide array of 
cancellations, usages, origins, etc., a true Treasure Trove for the specialist, see scans

3’400 - 4’600

Bulgaria (see also Rarities of the World catalogue)
Austrian Levant Post Offices

42150 DFE                   	

1872 Front with Austrian Levant 3s, 5s and 15s tied by Varna thimble cds, very fine and scarce 
3-colour franking

400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42143/belgian-congo-belge-1930-1960/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42144/rwanda-1970-gorillas-set-of-8-values-in-imperforat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42145/bosnia-and-herzegovina-1917-kuk-declared-value-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42146/bosnia-and-herzegovina-1859-1975-attractive-specia/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42147/bosnia-and-herzegovina-1879-1916-selected-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42148/bosnia-and-herzegovina-1879-1918-one-mans-outstand/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42149/bosnia-and-herzegovina-1884-1916-most-attractive-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42150/bulgaria-austrian-levant-post-offices-1872-front-w/
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Turkish Post Offices

42151 F                   	

1865 Wrapper sent registered from Zagra with 1865 5pi and 20pa pair tied by blue Arabic double ring 
cancel, fine and rare registered mail

600

Collections

42152 CC C H P / 220                  	

1879-1975, Extensive and valuable exhibition collection mounted on 171 pages showing great strength 
throughout with a high degree of completion and much specialisation, highlights include 1879 first 
issue never hinged plus 10c, 25c, 50c and 1Fr in pristine never hinged blocks of four, fantastic rarities 
especially the 50c, then 1881 set never hinged plus 3St, 5St, 10St, 25St and 30St in never hinged 
blocks of four, used 5st with INVERTED YELLOW BACKGROUND, 1882 issue set plus blocks of four 
and the famous 5St with INVERTED YELLOW BACKGROUND used, 5St ERROR OF COLOUR used, 1884 
postage dues with perf. 4 3/4: 7 1/2 in blocks of four, plus same set imperforate in blocks of four, 1884 
provisionals including 3St, 5St and 15St in blocks of four, 1892 15 on 30St with inverted overprint, 1896 
issue in two IMPERFORATE sets, 1901 Prince Ferdinand proofs, plus many values in complete sheets 
plus varieties, 1902 Shipkapass with two types of perforation (rare), important 1903 Prince Ferdinand 
provisionals section with many overprint varieties, later varieties include the famous and rare 1911 50St 
Cavalry with INVERTED CENTRE, also 1927-28 airs with overprint variety, 1931 and 1933 Balkan Games 
in blocks of four, 1934 ministry sheets, later proofs and varieties, an extraordinary collection

10 - 15’000

         
42153 C S                   	

1879-1988, Old-time unused collection on 142 large hand-drawn album pages showing a great deal 
of completion, strength in the early years with much value in the coat-of-arms sets including 1879 
set, 1881 set, 1882-85 set, three of the four provisionals from 1884-85, 1889-96 set with SPECIMEN 
overprints, later issues including better sets from the 30s etc., archival fresh colours, very fine

500 - 800

42154 CC C H                   	

1879-2004, Mint collection housed in 6 Lighthouse albums plus some extras in envelopes, includes the 
1879, 1881 and 1882 sets mint, also the Balkan Games sets from the 1930s, much completion later on 
including some IMPERFORATE issues, fine

1’200 - 2’000

42155 CC C H F                   	

1880-2000, Mint & used stock in 9 stockbooks plus various folders showing strength in the min.sheets, 
sections of Thrace, sheets of 1901 Prince Ferdinand issues, plus some sheets with varieties of the 
overprinted issues, lot of Prince Ferdinand covers, mint stock on stockcards, etc.

700 - 1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42151/bulgaria-turkish-post-offices-1865-wrapper-sent-re/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42152/collections-lots-etc-1879-1975-extensive-and-valua/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42153/collections-lots-etc-1879-1988-old-time-unused-col/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42154/collections-lots-etc-1879-2004-mint-collection-hou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42155/collections-lots-etc-1880-2000-mint-used-stock-in/
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42156                    	

1881-1955 Group of 48 covers, good section of early stationery with cancel interest including 
uprated, TPO’s, etc.

150 - 200

42157 CC C H S / 218                  	

1881-1993, ERRORS AND VARIETIES, Attractive and important selection of errors and varieties housed in 7 
stockbooks and on 35 exhibition pages, key items include 1882 5St red ERROR OF COLOUR mint, section 
of 1901 Prince Ferdinand blocks with SPECIMEN perforations, all with Karaivanoff certificates, 1937 Tsar 
Boris Ministry sheetlet, 1938 1st Prince Anniversary Ministry sheetlet (only 50 printed), strength in the 
1927-29 Coat-of-Arms issue, later many imperforate issues, etc., a great lot for the specialist

3’000 - 4’000

42158 CC C H G F                   	

1924 Provisionals, Outstanding and possibly the best specialised collection of this issue, mounted on 
33 exhibition pages with a majority of the rare varieties and usages including a block of nine of Michel 
N°180A, many inverted overprints, a very rare “Postsparbuch”, imperforate in-between, overprinted 
se-tenant with not overprinted, etc.

2’000 - 3’000

Croatia

     
42159 H                   	 24-38

1941 Complete set of 15 values neatly used with Zagreb cds, very fine, scarce, cert. FSH

150

Czechoslovakia
42160 CC C S Collection                   	

1918-95, Mint collection in three Lighthouse albums, noted unusual Hradcany section with VZOREC 
(Specimen) overprints, not much needed to make this collection complete, a good basis, incl. extras on 
large stockpages and more, gen. very fine

300 - 400

Denmark
2 Rigsbank Skilling

421634216242161

42161 H                   	 1I

2Rbs Blue, Ferslew Printing, plate I, N°54, type 2, used with mute 4-ring target cancel, good margins all 
around, very fine, cert. Möller and Kaiser (SEK 11’000)

400

42162 C                   	 1II

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate II, N°18, type 4, mint with original gum and hinge trace, good to very 
large margins, very fine and scarce, cert. Möller (FACIT SEK 28’000)

400

42163 H                   	 1II

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate II, N°25, type 5, small variety at bottom left, used with numeral “1” of 
Copenhagen, very fine, cert. Nielsen and Möller (SEK 11’000+)

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42156/collections-lots-etc-1881-1955-group-of-48-covers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42157/collections-lots-etc-1881-1993-errors-and-varietie/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42158/collections-lots-etc-1924-provisionals-outstanding/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42159/croatia-1941-complete-set-of-15-values-neatly-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42160/czechoslovakia-1918-95-mint-collection-in-three-li/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42161/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-ferslew-printing-pla/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42162/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42163/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/


224

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

42164 42165 42166 42167

42164 H                   	 1II

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate II, N°52, type 2, used with numeral “1” of Copenhagen, wide margins 
all around, fresh clour and very fine, cert. Kaiser (SEK 11’000)

200

42165 H                   	 1II

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate II, N°77, type 5, used with numeral “1” of Copenhagen, large margins 
all around, very fine, cert. Nielsen (SEK 11’000)

200

42166 H                   	 1II

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate I, N°43, type 9, lightly used with numeral target cancel, very fine, cert. 
Debo (SEK 11’000+)

150

42167 H                   	 1IIv2

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate II, N°72, type 6, used with mute target cancel, large margins all around, 
very fine, cert. Möller (SEK 14’000)

240

42168 42169 42170 42171

42168 C                   	 1IIv5

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate I, N°59, type 3, substituted cliché, mint with original gum, fine to good 
margins, a very rare stamp in unused condition, only a few unused examples of the substituted cliché 
are known to exist, slight thin, fresh & otherwise fine, cert. Möller (SEK -.-)

500

42169 DCE                   	 1IIv5

2Rbs Blue, Thiele Printing, plate I, N°20, type 6, substituted cliché, unused, no gum, fine to good 
margins, a very rare stamp in unused condition, only a few unused examples of the substituted cliché 
are known to exist, very fine, cert. Dr. Debo and Möller (SEK -.-)

500

42170 H                   	 1Iv2

2Rbs Blue, Ferslew Printing, plate I, N°56, type 2, disjoined foot, used with numeral “1” of Copenhagen, 
good to very large margins, very fine, cert. Paaskesen (SEK 25’000)

300

42171 H                   	 1Iv2

2Rbs Blue, Ferslew Printing, plate I, N°48, type 10, used with numeral “1” of Copenhagen, wide margins 
all around, very fine, cert. Dr. Debo (SEK 25’000)

300

4 Rigsbank Skilling

 
42172 H                   	 2I

FIRE Rbs, Ferslew printing, plate II, N°26, centrally cancelled with blue circular cancel, very fine, ex 
Christian Andersen

150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42164/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42165/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42166/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42167/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42168/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42169/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-thiele-printing-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42170/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-ferslew-printing-pla/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42171/2-rigsbank-skilling-2rbs-blue-ferslew-printing-pla/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42172/4-rigsbank-skilling-fire-rbs-ferslew-printing-plat/
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Skilling Issue

42174 42175 4217642173

42173 CC J                   	 5

1854-63 8s Green block of four, never hinged, large margins all around, small scissor cut between the 
two left stamps, well away from designs, very fine and a scarce multiple, cert. Nielsen (SEK 20’000+)

400

42174 C                   	 5

1854-63 8s Green, mint marginal examples, clear to good margins, very fine,, cert. Nielsen (SEK 3’000+)

100

42175 CC                   	 6

1854-63 16sk Greyish violet, never hinged, very fine, cert. Möller (SEK 6’000)

150

42176 C                   	 6

1854-63 16sk Greyish violet, mint horizontal pair, very fine, cert. Paaskesen (SEK 12’000+)

300

42177

42178

42177 F                   	

1862 Folded lettersheet franked 2-colour multiple franking 1854 and 1858 issue 2sk (3) + 16sk from 
Kbhvns. jernb. postkontor (ringtype no. 34) to Berlin via Hamburg Danish Post office and on front boxed 
‘Aus Daenemark’ route marking, scarce 22sk rate

700

42178 F                   	

1863 Envelope franked 4-colour franking 1854 and 1858 issue   2Sk + 4Sk + 8Sk + 16Sk from 
Kobenhavn to Amsterdam via Hamburg Danish Post office and on front oval HAMBURG 31.1.63 marking, 
partly with the usual margin problems du to the small space inbetween the clichees, rare franking

1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42173/skilling-issue-1854-63-8s-green-block-of-four-neve/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42174/skilling-issue-1854-63-8s-green-mint-marginal-exam/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42175/skilling-issue-1854-63-16sk-greyish-violet-never-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42176/skilling-issue-1854-63-16sk-greyish-violet-mint-ho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42177/skilling-issue-denmark1862-2-colour-multiple-frank/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42178/skilling-issue-denmark-1863-cover-to-netherlands-w/


226

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Bi-coloured Type

 
42179 H                   	 40aa

1895 8ö Grey and red, wmk Large Crown, strip of three showing variety NO WATERMARK on the first 
example, cancelled by HURUP 9.5.02 cds, scarce variety, especially when together with normal, cert. Möller

900

Collections

             
42180 CC C H                   	

1851-63, Attractive selection of classics in one stockbook comprising pair and single of the 1851 2Rbs. 
three 1851 FIRE Rbs, four mint 1854 2s incl. one superb never hinged with top margin, then 4s used, 
mint 8s, three mint 16s, used rouletted 16s, never hinged 1870 3ö and DWI mint 1872 3c, the 2Rbs pair 
is damaged at top otherwise mostly very fine and many with certificates (FACIT SEK ca60’000)

1’200 - 2’000

42181 C H                   	

1851-1905 Old time ranges on 4 album leaves including FIRE R.B.S. (4), 1854-57 including 8s+ 16s 
unused, 1870-74 8s, 1875-1905 ore values duplicated ranges with fresh mint, above average condition

260 - 400

42182 CC C F                   	

1851-2001, Attractive mint collection housed on over 200 Lighthouse album pages, better sets and 
singles noted throughout although some reprints in the early years, includes also a collection Greenland 
showing some Pakke-Porto stamps, also Faroe Islands from the 1919 provisional onwards, and Danish 
West Indies, extras on stockpages, gen. fine

1’000 - 1’500

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42179/bi-coloured-type-1895-8-grey-and-red-wmk-large-cro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42180/collections-1851-63-attractive-selection-of-classi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42181/collections-1851-1905-old-time-ranges-on-4-album-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42182/collections-1851-2001-attractive-mint-collection-h/
mailto:info@davidfeldman.com
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We are pleased to present to you the Gunnar 
Loshamn Large Gold Medal collection of Danish 
West Indies. The geographical situation of these 
islands was ideal for trade and postal services in 
the Caribbean area. Located at the heart of the 
Americas it was one of the most important piers 
for ships to Europe. The growth of St.Croix as an 
important hub was steady from the late 17th cen-
tury to the early 20th century as shown by the 
various decrees in the first part of this section.  
Particularly the “Transit Mail” section contains a 
wide variety of items which are also of great inter-
est to other postal history collectors.  Please also 
note that large lots have been entirely scanned 
and their pdf-files can simply be downloaded 
from our website.

The Gunnar 
Loshamn Large 

Gold Medal 
collection of 
Danish West 

Indies

Decrees	 42183-42190

Pre-philately  	 42191-42263

Stamp Issues	 42264-42273

Express and Foreign Letter Office	 42274-42277

British Post	 42278-42332

French Post	 42333-42341

Spanish Post	 42342-42345

United States Post	 42346-42348

Incoming mail	 42349-42370

Ship mail	 42371

Transit mail	 42372-42397

Collections	 42398
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42188

 
42189

 
42191



229All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

Danish West Indies
Decrees and Other Official Documents

42183 228                  	

1747 (27 March) Decree pamphlet stating that trade is now open to other parties than only the 
“Westindiske og Guineske Compagnie”, very fine (four page document, Size 175X220mm)

200

42184 228                  	

1754 (30 Aug.) Decree pamphlet regulating trade and shipping on the Danish Isles in America and 
Guinea (Danish Gold Coast) (four page document, Size 185X225mm)

200

42185 228                  	

1755 (22 April) Decree pamphlet stating that trade is now open to citizens of Denmark and Norway, very 
fine (eight page document, Size 185X230mm)

200

42186 228                  	

1755 (26 Sept.) Decree pamphlet with seal, regulating trade for those wishing to trade and St.Thomas, 
St. Croix and St.jean, some worm holes (four page document, Size 170X220mm)

120

42187 228                  	

1784 (21 April) Decree pamphlet regulating trade and shipping between Denmark and the Danish West 
Indies (four page document, Size 185X225mm)

200

42188 228                  	

1788 (19 Dec.) Decree pamphlet regulating the application of European patents in the West Indies, very 
fine (four page document, Size 180X230mm)

150

42189 228                  	

1850 (30 June) Decree pamphlet regulating trade and shipping in the West Indies, some water stains 
(eight page document, Size 190X230mm)

150

42190 Collection                   	

1838-61, Two postal decrees (1855 and 1861) plus a Danish document on quarantaine regulations, fine

150

Pre-Philately and Stampless Covers

42191 F / 228                  	

1759 (15 May) Folded entire from St.Croix “This Fifteenth of May in the Year of Our Lord, Thousand 
seven hundred and fifty nine” to Aberbrothick, Scotland, carried privately. very fine and one of the 
earliest items from the D.W.I.

240

42192 F / 230                  	

1768 (19 April) Folded entire from St.Croix to Newport, Rhode Island/USA, by private ship “in favour of 
Capt. Brown”, very fine and a very early item

240

42193 F / 230                  	

1782 (31 Aug.) Folded entire from St.Croix to Aberbrothick, Scotland, by ship to Bristol where s/l SHIP 
LRE wa applied, London 2 Dec. transit pmk on reverse, very fine

200

42194 F / 230                  	

1790 (10 May) Folded entire from St.Croix to St. Vigeans via Greenock (the main port of trade for 
Glasgow), endorsed “pr Capt. Stoard via Glasgow Q.D.C., received July 3rd, very fine

200

42195 F / 230                  	

1792 (25 July) Folded entire from St.Croix to Madeira, sent privately to Tortola (the Tortola Packet 1702-
1808), ms “To Pay 1/2”, very fine & scarce

240

42196 F / 230                  	

1796 (2 Aug.) Folded entire from St.Croix to Philadelphia, probably sent by private ship to New York 
where it received s/l N.YORK Aug 23, very fine

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42183/decrees-and-other-official-documents-1747-27-march/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42184/decrees-and-other-official-documents-1754-30-aug-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42185/decrees-and-other-official-documents-1755-22-april/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42186/decrees-and-other-official-documents-1755-26-sept/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42187/decrees-and-other-official-documents-1784-21-april/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42188/decrees-and-other-official-documents-1788-19-dec-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42189/decrees-and-other-official-documents-1850-30-june/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42190/decrees-and-other-official-documents-1838-61-two-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42191/pre-philately-and-stampless-covers-1759-15-may-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42192/pre-philately-and-stampless-covers-1768-19-april-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42193/pre-philately-and-stampless-covers-1782-31-aug-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42194/pre-philately-and-stampless-covers-1790-10-may-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42195/pre-philately-and-stampless-covers-1792-25-july-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42196/pre-philately-and-stampless-covers-1796-2-aug-fold/
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42197 F / 230                  	

1797 (12 March) Folded entire from St.Croix to Philadelphia, carried by Schooner “Liwely”, Captain 
C. Clark, struck on arrival by “4” cents marking, earliest handstamp rate marking of the United States 
(1792-98) 15 letters recorded, very fine and scarce

800

42198 F / 230                  	

1797 (31 Aug.) Folded entire from onboard the Danish ship “Norge”, Capt. Steen, leaving St.Thomas 
on 22 July, to Inverness / Scotland, via Dover where it received DOVER / SHIP LRE marking, very fine

200

42199 F / 230                  	

1802 (28 March) First British Occupation: Folded entire from St.Croix to London with interesting 
contents: “The Island was restored to its former government on the 16th Instant, and in consequence 
we must now ship all our sugar to Copenhagen”, sent by private ship “Echo” to Dover where it received 
oval ShipLetter / Dover pmk on face, very fine & scarce

400

42200 F / 232                  	

1805 (25 May) Folded entire from St.Thomas to Tortola, Virgin Islands, reverse bears forwarding 
annotation by J.C. Rawlinson, sent onboard “The William” ship, very fine, cert. Nielsen

300

42201 F / 232                  	

1806 (18 June) Folded entire from St.Croix to Nairn/Scotland, carried by ship “Fist of Clyde” to Glasgow 
where it received 2-line pmk GLASGOW 2 SEP 1806 on reverse, charged 11d, very fine

150

42202 F / 232                  	

1806 (16 Dec.) Folded entire from St.Croix to Portmouth/USA, red SHIP pmk and NEW YORK MAY 11 cds, 
charged 22 cents on arrival (inland rate - 20c and ship fee 2c), very fine

200

42203 F / 232                  	

1807 (20 Dec.) Folded entire from St.Croix to Ambroth/Scotland, interesting contents about the British 
blockade, very fine

200

42204 F / 232                  	

1808 (10 Jan.) Folded entire from St.Croix to London, privately carried to Tortola where it received the 2-line 
TORTOLA 22 JAN 1808, packet rate to Falmouth (1s1d) then Falmouth to London (11d), total 2s, very fine

150

42205 F / 232                  	

1808 (10 Jan.) Folded entire from St.Croix “one hour before the packet boat sails” to Ambroth/Scotland, 
mentioning British blockade “Which event took place here Christmas Day”, some wear

120

42206 F / 232                  	

1809 (23 June) Folded entire from “Bethanien auf St.Jan” to Philadelphia/USA, sent from a Moravian 
Missionary named Siez who served in the West Indies, sent by private ship to Baltimore where it received 
an entry cds and red SHIP s/l, very fine and scarce postal history item (see also accompanying item)

400

42207 F / 234                  	

1810 (22 Nov.) Folded entire from Frederiksted to Christianstad, concerns the plantation “Negro Bay” 
near by Frederiksted, very fine

300

42208 F / 234                  	

1811ca. Folded cover from St.Thomas to London bearing a good strike of the large fleuron ST.THOMAS APRIL 
15 cds, charged 2s, small closed tear in the middle of the cover, still fine and very scarce, cert Nielsen

800

42209 F / 234                  	

1811 (6 June) Folded entire addressed to Captain Jost Gerhard von Scholten (1783-1824), carried privately

120

Find the BID FORM at the end of this catalogue on page 601

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42197/pre-philately-and-stampless-covers-1797-12-march-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42198/pre-philately-and-stampless-covers-1797-31-aug-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42199/pre-philately-and-stampless-covers-1802-28-march-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42200/pre-philately-and-stampless-covers-1805-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42201/pre-philately-and-stampless-covers-1806-18-june-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42202/pre-philately-and-stampless-covers-1806-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42203/pre-philately-and-stampless-covers-1807-20-dec-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42204/pre-philately-and-stampless-covers-1808-10-jan-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42205/pre-philately-and-stampless-covers-1808-10-jan-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42206/pre-philately-and-stampless-covers-1809-23-june-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42207/pre-philately-and-stampless-covers-1810-22-nov-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42208/pre-philately-and-stampless-covers-1811ca-folded-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42209/pre-philately-and-stampless-covers-1811-6-june-fol/


232232

 
42200

 
42201

 
42202

 
42203

 
42204

 
42205

 
42206

 
42212



233All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

 
42210 F                   	

1811 (7 Nov.) Folded cover from St.Thomas to London bearing a superb strike of the large fleuron 
ST.THOMAS NOV 7 1811 cds, double rate cover charged 4s, superb and very scarce

1’000

42211 F                   	

1814 (31 Dec.) Folded cover from St.Croix to Aberdeen bearing a superb strike of the small fleuron 
ST.CROIX DE 31 1814 cds on reverse, charged with 2s6d, very rare postmark with only very few 
examples recorded

1’500

42212 F / 232                  	

1816 (21 June) Folded cover dated 21 June 1816 from J Sargenson and Co to London, was carried by 
“The Leeward Islands Packet”, received PACKET-LETTER straightline in Falmouth, only 8 D.W.I items 
recorded with this marking

800

42213 F / 234                  	

1816 (11 Sep.) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°11, prepaid rate of 10 Styver to 
Copenhagen, was not handled by a custom-house which should have been the case for all mail 
originating from the West Indies, was charged a further 5RBS, very fine

300

42214 F / 234                  	

1817 (8 Aug.) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°33, prepaid rate of 10 Styver to 
Copenhagen, very fine

200

42215 F / 234                  	

1817 (9 Sept.) Folded entire from St.Croix to Aberdeen, unframed LEEWARD ISLAND 24 OC 1817 ds in 
green applied in Falmouth, also red OCT 29 1817 arrival alongside, used on letters from the Leeward 
Islands Packet between 1809 and 1830, very fine

600

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42210/pre-philately-and-stampless-covers-1811-7-nov-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42211/pre-philately-and-stampless-covers-1814-31-dec-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42212/pre-philately-and-stampless-covers-1816-21-june-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42213/pre-philately-and-stampless-covers-1816-11-sep-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42214/pre-philately-and-stampless-covers-1817-8-aug-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42215/pre-philately-and-stampless-covers-1817-9-sept-fol/
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42216 F / 234                  	

1818 (24 Nov.) Folded entire to London bearing British PO straightline cancel ST.THOMAS showing the 
slightly deteriorated stage of this handstamp, very fine and scarce

800

42217 F / 236                  	

1819 (27 Nov.) Folded entire from St.Thomas to Francomont/Belgium, by private ship to the Netherlands, 
reverse bears read italic DEN HELDER / ZEEBRIEF, very fine

150

42218 F / 234                  	

1820 (16 Feb.) Folded entire sent from St.Croix “pr. Thacker” vessel to Philadelphia/USA, very fine

120

42219 F / 236                  	

1824 (29 Jan.) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°11, prepaid rate of 10 Styver to 
Copenhagen, transit at Altona where the marking “cito” was applied, very fine

200

42220 F / 236                  	

1824 (6 Nov.) Folded entire from St.Croix to Aberdeen, unframed LEEWARD ISLAND FE 18 1825 ds 
in green applied in Falmouth on reverse, also FEB 16 1825 arrival, used on letters from the Leeward 
Islands Packet between 1809 and 1830, very fine

240

42221 F / 234                  	

1825 (29 Nov.) Folded entire from St.Croix to Burton/Yorkshire, unframed LEEWARD ISLAND 24 OC 1817 
ds in BROWN applied in Falmouth on reverse, BURTON W. arrival pmk, ONLY RECORDED EXAMPLE of the 
BROWN postmark of the Falmouth Leeward Island cds

750

42222 F / 236                  	

1826 (12 Jan) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, “per Capt. Heilshorn via Hamburg”, probably 
docketed at a small harbour in Denmark with no customhouse, very fine

200

42223 F / 236                  	

1826 (2 May) Folded entire sent from St.Croix per ship “Solon” to New York, three messages inside 
dated respectively May 2, May 10 and May 17, all explaining that the former letter was intended to be 
sent by an earlier ship, “6”c to pay (1816-63 rate)

150

42224 F / 236                  	

1826 (19 Sept.) Folded entire from St.Thomas to Nantes, endorsed “p. Br. Reindeer / Voie de Bordeaux”, 
French COLONIES PAR BORDEAUX 2-line pmk for ship letters, arrival in Nantes on 28 November (bs), very fine

100

42225 F / 236                  	

1827 (29 Sept.) Folded entire from St.Thomas to Madeira through forwarding agent in New-York, 
unusual route, very fine

150

42226 F / 236                  	

1827 (24 Nov.) Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, French COLONIES PAR LA ROCHELLE 2-line 
pmk for ship letters, arrival in Nantes on 23 January 1828 (bs), “39” décimes to pay, very fine

100

42227 F / 238                  	

1827 (6 Dec.) Folded entire from St.Thomas to Lancashire, unframed LEEWARD ISLAND FE 4 1828 ds 
in green applied in Falmouth on reverse, very fine

240

42228 F / 238                  	

1829 (14 March) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°57, prepaid rate of 10 Styver to 
Copenhagen, very fine

200

42229 F / 238                  	

1829 (14 March) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°64, prepaid rate of 10 Styver to 
Copenhagen, very fine

200

42230 F / 238                  	

1829 (12 Feb.) Folded entire from St.Croix to Copenhagen, cart N°25, paid the single rate Denmark, 
probably docketed at a small harbour in Denmark with no customhouse, very fine

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42216/pre-philately-and-stampless-covers-1818-24-nov-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42217/pre-philately-and-stampless-covers-1819-27-nov-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42218/pre-philately-and-stampless-covers-1820-16-feb-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42219/pre-philately-and-stampless-covers-1824-29-jan-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42220/pre-philately-and-stampless-covers-1824-6-nov-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42221/pre-philately-and-stampless-covers-1825-29-nov-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42222/pre-philately-and-stampless-covers-1826-12-jan-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42223/pre-philately-and-stampless-covers-1826-2-may-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42224/pre-philately-and-stampless-covers-1826-19-sept-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42225/pre-philately-and-stampless-covers-1827-29-sept-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42226/pre-philately-and-stampless-covers-1827-24-nov-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42227/pre-philately-and-stampless-covers-1827-6-dec-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42228/pre-philately-and-stampless-covers-1829-14-march-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42229/pre-philately-and-stampless-covers-1829-14-march-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42230/pre-philately-and-stampless-covers-1829-12-feb-fol/
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42231 F / 238                  	

1831 (10 Sept.) Folded cover from St.Thomas to Leipzig/Germany, forwarded by “Gebrüder Elmenhorst”, 
sent via Altona with HAMBURG 28 OCT transit pmk, disinfected, very fine

150

42232 F / 238                  	

1832 (29 April) Folded entire from Christiansted to Copenhagen, carried by the Captain to Nyborg where 
an “O.B. Suhr” handstamp was applied on reverse, cart N°61, 12RBS to pay

200

42233 F / 238                  	

1832 (5 Sept.) Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, French ANGLETERRE marking in red, 
Bordeaux arrival bs, very fine

120

42234 F / 239                  	

1833 (25 June) Prices Current from St.Thomas to Boston/USA, red Boston QUARANTINE s/l applied on 
arrival, very fine

150

42235 F / 239                  	

1835 (6 Feb,) Folded cover from St.Thomas to London, boxed PACKET LETTER in red, large letters type, 
very fine

120

42236 F / 239                  	

1836 (24 May) Folded entire from St.Croix to London, carried privately to Bensusan & Fils in Marseilles 
where it was posted, boxed BRITISH FOREIGN and LONDON arrival bs

200

42237 F / 239                  	

1836 (30 May) Folded cover from St.Croix to London, boxed PACKET LETTER in red, small letters type, 
very fine

120

42238 F / 239                  	

1837 (28 July) Folded entire from St.Thomas, privately carried to Odense marked “ved Godhet” (by 
Goodness), a few stains, fine

150

42239 F / 239                  	

1838 (30 June) Folded entire from St.Thomas to Marseille, reverse bears “Purifié à Marseille”, arrival 
on 1 October 1838, very fine

120

42240 F / 239                  	

1838 (17 July) Folded entire from St.Thomas to Marseille, neat strike of boxed PACKET LETTER s/l in 
black, reverse bears London and Paris transits as well as Marseille 15 AOUT 1838 arrival, very fine

150

42241 F                   	

1839 (18 Mar.) Folded entire from St.Croix to Arbroath/Scotland, unframed LEEWARD ISLAND undated 
ds in green applied in Falmouth on reverse, also red MAY 7 1839 arrival cds, PACKET LETTER on face, 
unrecorded by Robertson, two known of which this is the only example together with a Leeward Island 
cancel, very fine

1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42231/pre-philately-and-stampless-covers-1831-10-sept-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42232/pre-philately-and-stampless-covers-1832-29-aoril-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42233/pre-philately-and-stampless-covers-1832-5-sept-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42234/pre-philately-and-stampless-covers-1833-25-june-pr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42235/pre-philately-and-stampless-covers-1835-6-feb-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42236/pre-philately-and-stampless-covers-1836-24-may-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42237/pre-philately-and-stampless-covers-1836-30-may-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42238/pre-philately-and-stampless-covers-1837-28-july-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42239/pre-philately-and-stampless-covers-1838-30-june-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42240/pre-philately-and-stampless-covers-1838-17-july-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42241/pre-philately-and-stampless-covers-1839-18-mar-fol/


238238

 
42227ex1

 
42227ex2

 
42228

 
42229

 
42230

 
42231

 
42232

 
42233



239

 
42234

 
42235

 
42236

 
42237

 
42238

 
42239

 
42240

 
42242



240240

 
42243

 
42244

 
42245

 
42246

 
42247

 
42248

 
42249

 
42250

 
42251

 
42252



241All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

42242 F / 239                  	

1839 (22 Mar.) Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, sent through Hamburg (ms “Voie 
d’Hambourg”), forwarding agent Schon Willing & Co, s/l L.P.B. 4.R. (Lettre Pays Bas 4. Rayon), entry in 
France at Valenciennes PAYS BAS 2 VALNES 2 / 25 AVRIL 59, then BORDEAUX 27 AVRIL 1839 arrival bs, 
unusual routing

240

42243 F / 240                  	

1841 (2 June) Folded entire from St.Thomas to Paris, boxed PACKET LETTER hs in red and entry cds 
ANGL. / CALAIS 9 JUIL 1841, very fine

100

42244 F / 240                  	

1844 (17 Mar.) Folded entire to London dated St.Thomas March 17th, 1847, forwarded by Bach & Co, 
Ostende where it was posted on 30 July 1847, arrival in London July 31st, very fine

200

42245 F / 240                  	

1846 (14 Sept.) OFFICIAL MAIL, Folded cover to Copenhagen, bearing on reverse large-arc ST:-THOMAS 
SE14 1846 ds and London 7OC 1846, marked “K.T. pr. Engl Packet”, carried by SS “Tweet” to Bermuda 
then with SS “Meedway” to Southampton, very fine

240

42246 F / 240                  	

1848 (15 July) OFFICIAL MAIL, Folded cover to Copenhagen, bearing on reverse large-arc ST:-THOMAS 
JY15 1848 ds and London 5AU 1848, marked “K.T. pr. Engl Packet”, sender paid basic rate from 
St.Thomas to London (1s5d) then letter was sent in closed mail to Denmark, very fine

240

42247 F / 240                  	

1851 (4 May) Folded entire from St.Thomas to Caracas, probably sent by local scorner to La Guaira and 
posted there, double circle GUAIRA DEBE pmk and “2” reals charge, very fine

150

42248 F / 240                  	

1856 (30 Apr.) Folded cover from Christiansted and St.Thomas to Copenhagen, both cancels with the 
ST.THOMAS 30/4 1856 cds in BLUE, carried by SS “Parana” to Southampton, reverse bears British BPO 
St.Thomas ds, London and Hamburg transits

The ST.THOMAS cds in BLUE is extremely rare, less than 5 covers are known to exist

800

42249 F / 240                  	

1860 (26 Jan.) Folded entire to Copenhagen bearing CHRISTIANSTED 26/1 1860 despatch cds, 4c 
local postage paid to St.Thomas where small arc ST:-THOMAS JA30 1860 British P.O. cds was applied, 
London FE17 60 transit, carried by SS “Parana” to Southampton, then via K.D.O.P.A. Hamburg 4/6 cds 
to Copenhagen, inexplicable GB 1F60 Anglo-French accountancy marking, very fine

400

42250 F / 240                  	

1857 (17 March) Folded entire from “onboard the Atrato, 443 Miles from St.Thomas” to Liverpool, 
delivered onto the “La Plata”, lying the harbour and leaving on the 18th, arrival in Southhampton on 
April 1st (blue backstamp), single packet rate (6d), interesting contents about Atrato ship’s voyage 
mentioning man falling overboard and drowns

200

42251 F / 240                  	

1857 (28 Mar.) Folded cover to Copenhagen bearing CHRISTIANSTED 28/3 1857 despatch cds, 8c 
local postage paid to St.Thomas where small arc ST:-THOMAS MR30 1857 British P.O. cds was 
applied, London AP17 57 transit, carried by SS “Atrato” to Southampton, then via K.D.O.P.A. Hamburg 
19/4 cds to Copenhagen

200

42252 F / 240                  	

1857 (13 May) Folded entire to Copenhagen bearing FREDRIKSTED 13/5 1857 despatch cds, 4c 
local postage paid to St.Thomas where small arc ST:-THOMAS MY 1857 British P.O. cds was applied, 
London 2JU 1857 transit, carried by SS “Parana” to Southampton, then via K.D.O.P.A. Hamburg 4/6 
cds to Copenhagen

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42242/pre-philately-and-stampless-covers-1839-22-mar-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42243/pre-philately-and-stampless-covers-1841-2-june-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42244/pre-philately-and-stampless-covers-1844-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42245/pre-philately-and-stampless-covers-1846-14-spet-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42246/pre-philately-and-stampless-covers-1848-15-july-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42247/pre-philately-and-stampless-covers-1851-4-may-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42248/pre-philately-and-stampless-covers-1856-folded-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42249/pre-philately-and-stampless-covers-1857-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42250/pre-philately-and-stampless-covers-1857-17-march-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42251/pre-philately-and-stampless-covers-1857-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42252/pre-philately-and-stampless-covers-1857-folded-ent/
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42253 F / 242                  	

1857 (13 June) Folded cover to Madeira via London bearing CHRISTIANSTED 13/6 1857 despatch cds, 
small arc ST:-THOMAS JU15 1857 British P.O. cds on reverse, London 30JU 1857 transit on obverse, 
carried by SS “Atrato” to Southampton, then London where it was forwarded to Madeira

200

42254 F / 242                  	

1857 (19 July) Envelope to Horsens/Denmark bearing CHRISTIANSTED 19/7 1857 despatch cds, 8c 
local postage paid to St.Thomas where small arc ST:-THOMAS JY30 1857 British P.O. cds was applied, 
red crowned circle PAID AT ST.THOMAS on obverse, carried by SS “Atrato” to Southampton, then via 
K.D.O.P.A. Hamburg 18/8 cds to Copenhagen, some Biro making

200

42255 F / 242                  	

1859 (11 Jan.) Folded cover from St.Croix to Canada bearing on reverse Danish P.O. ST.THOMAS 14/1 
1859 despatch cds, BPO “small arc” ST.THOMAS JA16 1859 ds, carried by SS “Clyde” to Havana then 
by US Steamer “Empire City” to New York, QUEBEC and WOODSTOCK Canadian transits, very fine

200

42256 F / 242                  	

1860 (2 Mar.) Folded entire to New York dated St.Thomas 2 March 1860, crisp-clear forwarding agent’s 
cachet of “KOEFORD, WITHMORE & CO” in red. also blue SHIP, “5” due and Baltimore MAR 24 transit 
alongside, possibly carried by ship “ELLA”, very fine

200

42257 F / 242                  	

1861 (27 May) Folded cover from St.Jan to West End (Frederiksted), delivered at Christiansted and paid 
in cash and marked “fr” (Franco), some stains, still fine, items from St.jan are very scarce

800

42258 F / 242                  	

1861 (30 May) Folded cover from St.Thomas to St.Croix with large PORTO in circle handstamp applied 
in St.Thomas, taxed “4” cents, ST:-THOMAS 30/5 1861 despatch backstamp, some cover tears, rare 
postage due marking of which only 6 examples are recorded

300

42259 F / 242                  	

1863 (13 June) Folded cover to Jamaica bearing red crowned circle PAID AT ST.THOMAS (CC1), small 
arc ST:-THOMAS JU13 63 cds on reverse together with KINGSTON JU20 63 arrival, carried by SS 
“Derwent” leaving St.Thomas on the 16th and arrived at Kingston on the 20th

240

42260 F / 242                  	

1863 (16 Dec.) Folded cover from Christiansted to Frederiksted, unpaid and taxed “4c”, CHRISTIANSTED 
16/12 1863 despatch cds alongside, very fine

120

42261 F / 242                  	

1864 (29 June) Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, unframed SOUTHAMPTON / PACKET LETTER 
JY13 1864 plus French accountancy marking and French entry cds, very fine

100

42262 F / 242                  	

1873 (31 Mar.) Envelope to Bergen/Norway sent via NORDDEUTSCHER LLOYD shipping company, 
ST.THOMAS 31/3 despatch cds, reverse bears Norwegian CHRISTIANSAND 24/4 1878 entry cds, 
double-rate cover charged respectively 36 and 37 skillings, sent by closed bag via Denmark, not paying 
the German transit charges, very fine and scarce

400

42263 F / 246                  	

1878 (16 Dec.) Folded entire from St.Thomas to New York, forwarded by Feddesen, Willink & Co by ship 
“Bermuda”, DUE 10 CENTS marking applied upon arrival, very fine

200

The currency for this session is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vacation est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42253/pre-philately-and-stampless-covers-1857-folded-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42254/pre-philately-and-stampless-covers-1857-envelope-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42255/pre-philately-and-stampless-covers-1859-11-jan-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42256/pre-philately-and-stampless-covers-1860-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42257/pre-philately-and-stampless-covers-1861-27-may-fol/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42258/pre-philately-and-stampless-covers-1861-folded-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42259/pre-philately-and-stampless-covers-1863-folded-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42260/pre-philately-and-stampless-covers-1863-folded-cov/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42261/pre-philately-and-stampless-covers-1864-29-june-fo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42262/pre-philately-and-stampless-covers-1873-envelope-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42263/pre-philately-and-stampless-covers-1878-16-dec-fol/
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Stamp Issues

 
42264 F                   	 1c

1856 3c Carmine with yellow gum, two examples lightly touched to clear margins, tied by clear target 
cancel on folded cover dated St-Thomas May 29, 1868 to St.Croix, double-rate domestic cover, some 
light stains, still fine & scarce

1’000

 
42265 F                   	 1c

1856 3c Carmine with yellow gum, just touched at bottom right, o/w clear to good margins, tied by clear 
target cancel on folded cover from ST: THOMAS 16/10 1857 to St.Croix, very fine, cert. Möller

800

 
42266 F                   	 2

1866 3c Carmine, clear to good margins, tied by light target cancel on folded cover from ST-CROIX 17 
JAN 72 to St.Croix, very fine, cert. Nielsen

500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42264/stamp-issues-1856-3c-carmine-with-yellow-gum-two-e/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42265/stamp-issues-1856-3c-carmine-with-yellow-gum-just/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42266/stamp-issues-1866-3c-carmine-clear-to-good-margins/
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42267 G                   	 2+Z29

1866 3c Carmine-rose tied by target cancel on small piece together with GB QV 1867-73 1s green 
cancelled by vertical C51 barred numeral, very fine & scarce

200

42268 F / 246                  	 6I

1873-90 3c Blue/rose tied by neat target cancel on envelope from ST.THOMAS 3/10 1878 to Bassin, 
Christiansted 4/10 1878 transit bs, stamp partly detached, very fine

200

 
42269 G                   	 6I+Z31

1873-90 3c Blue/carmine, two singles tied by target cancel on piece together with GB QV 1867 2s blue 
tied by duplex cancel, some creasing on the right 3c, scarce combination

200

42270 F / 246                  	 7I+10I

1873-90 7c Lilac and yellow and 1876-93 5c green and grey tied by ST.THOMAS 6/11 1878 cds on 
envelope to Boston/USA, reverse bears NEW-YORK transit and BOSTON NOV15 arrival cds, very fine

300

 
42271 F                   	 8I

1873-90 7c Lilac and yellow tied by target cancel on envelope to Hamburg with ST.THOMAS 13/1 1875 
despatch cds, boxed D.W.I. FRANCO hs in red, carried by the HAPAG steamer vis Trinidad, light perf. faults 
at top but a very early and thus rare usage of the bicoloured issue, Pre-UPU covers are extremely rare

750

42272 F / 246                  	 12I

1876-93 12c lilac and green. strip of four tied by ST.THOMAS 28/2 1879 cds on envelope (slightly reduced 
at right) to Brooklyn/NY, reverse bears NEW-YORK transit and BROOKLYN MA10 arrival cds, very fine

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42267/stamp-issues-1866-3c-carmine-rose-tied-by-target-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42268/stamp-issues-1873-90-3c-blue-rose-tied-by-neat-tar/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42269/stamp-issues-1873-90-3c-blue-carmine-two-singles-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42270/stamp-issues-1873-90-7c-lilac-and-yellow-1876-5c-g/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42271/stamp-issues-1873-90-7c-lilac-and-yellow-tied-by-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42272/stamp-issues-1876-93-12c-lilac-and-green-strip-of/
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42273 F                   	

1878 6c Lilac postal stationery to London cancelled by ST.THOMAS 8 1 1878 cds, reverse bear 
PLYMOUTH JA24 78 arrival cds, extremely rare usage of this card correctly used within the “GPU” 
period and one the earliest recorded, less than 10 known

500

Express and Foreign Letter Office

42274 F / 246                  	

1854 (10 Mar.) Folded entire to the USA dated 10 March 1854 bearing on reverse FOREIGN LETTER 
OFFICE ST.THOMAS cachet, NEW-YORK / SHIP APR 20 “7” transit on obverse, carried by the “North Star”

240

42275 F / 246                  	

1856 (7 Feb.) Folded entire from Porto Plata/Dominican Republic to Toulon/France, sent via St.Thomas 
where oval FOREIGN LETTER OFFICE / ST.THOMAS pmk was applied on reverse, also small arc 
ST.THOMAS MR2 1856 ds alongside, very fine & scarce

300

42276

42277

42276 F                   	

1863 (5 Jan.) Envelope to Philadelphia, sent via St.Thomas where large oval ST.THOMAS EXPRESS 
OFFICE in blue was applied on reverse together with forwarding handstamp of J.NILES & Co, obverse 
bears NEW YORK SHIP LETTER cds, a very fine and rare marking

800

42277 F                   	

1864 (10 Sept.) Folded cover from Genova to Maracaibo/Venezuela, sent via St.Thomas where large 
oval ST.THOMAS EXPRESS OFFICE inred was applied on reverse, Costas Hermanos & Co / St.Thomas 
forwarding agents’ handstamp on obverse, a very fine and rare express marking

800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42273/stamp-issues-1878-6c-lilac-postal-stationery-to-lo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42274/express-and-foreign-letter-office-1854-folded-enti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42275/express-and-foreign-letter-office-1856-7-feb-folde/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42276/express-and-foreign-letter-office-1863-5-jan-envel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42277/express-and-foreign-letter-office-1864-10-sept-fol/
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British Post

42278 F / 246                  	

1843 Folded entire from St.Croix, privately carried to St.Thomas, addressed to Copenhagen, reverse 
bears large-arc ST:-THOMAS DE13 1843 ds alongside with London and St.P.A. Hamburg transit ds, rare 
3s11d “Warrant rate”, carried by SS “Dee” to Bermuda then by SS “Clyde” to Southampton

500

42279 F / 246                  	

1843 Folded cover from Caracas to London, bearing on reverse superb “large arc” ST:-THOMAS AP8 
1843 ds, very fine and early usage (handstamp was introduced in January)

200

42280 F / 246                  	

1843 Folded cover from La Guaira to London, bearing on reverse superb “large arc” ST:-THOMAS JY13 
1843 ds, very fine and early usage (handstamp was introduced in January)

200

42281 F / 246                  	

1844 Folded entire from St.Croix, privately carried to St.Thomas, addressed to Copenhagen, reverse 
bears large-arc ST:-THOMAS JU30 1844 ds alongside with London and St.P.A. Hamburg transit ds, 
carried by SS “Forth” to Southampton

150

42282 F / 248                  	

1845 Folded entire from St.Thomas to Paris, “large arc” ST:-THOMAS JA14 1845 ds on reverse together 
with London transit, boxed COLONIES &c ART 12 and French entry cds on face, very fine, includes check

150

42283 F / 248                  	

1846 Folded entire from St.Croix, privately carried to St.Thomas, addressed to Copenhagen, reverse 
bears large-arc ST:-THOMAS JY14 1846 ds alongside with London and St.P.A. Hamburg transit ds, rare 
3s11d rate with change to the “Warrant Rate” of plus 1RBS from 218RBS ot 219RBS, very fine

400

42284 F / 248                  	

1846 Folded cover to Copenhagen, letter bill for Hamburg, large-arc ST:-THOMAS MR1 1846 despatch 
ds, with St.P.A. Hamburg transit alongside, 3s11d rate, very fine

150

42285 F / 248                  	

1847 Folded cover dated Port-au-Plat (Dominican Republic) 17 Aug. 1847, addressed to London, carried 
privately to St-Thomas (British P.O. cds dated SE 14 1847 on reverse), carried by SS “Dee” to Bermuda 
on the 20th and by SS “Treviot” to Southhampton (arrival bs October 8th), scarce

400

42286 F / 248                  	

1847 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 11 May 1847 bearing on reverse ST:-THOMAS MY13 1847 
cds, London 10JU 1847 transit and ALTONA 14/6 47 cds, carried by SS “Dee” via Bermuda to Southampton

200

42287 F / 248                  	

LATEST RECORDED COVER FROM BRITAIN VIA THE ALTONA ROUTE

1848 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 2 April 1849 bearing on reverse ST:-THOMASAP3 1849 
cds, London 24AP 1848 transit and ALTONA 26/4 49 cds, carried by SS “Trent” to Bermuda and by SS “Great 
Western” to Southampton, LATEST recorded letter going via Altona with Danish mail (A Danish circular 
of April 12th stated that letters from Britain should go via Hamburg rather than Altona from May 1st)

500

42288 F / 248                  	

CIVIL WAR PERIOD COVER

1848 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 14 MAY 1848 bearing on reverse ST:-THOMAS MY30 
1848 cds, London 21AU 48 transit, carried by SS “Great Western” to Bermuda and by SS “Tay” to 
Southampton, then Hamburg-Altona route was altered and mail was sent through Lauenberg-Lübeck / 
Travemünde with Swedish ship to Copenhagen, scarce

400

42289 F / 250                  	

1848 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 26 January 1848 bearing on reverse ST:-THOMAS 
JA31 1848 cds, London 24FEB 48 transit and ALTONA 28/2 48 cds, carried by SS “Tay” via Bermuda 
to Southampton

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42278/british-post-1843-folded-entire-from-stcroix-priva/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42279/british-post-1843-folded-cover-from-caracas-to-lon/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42280/british-post-1843-folded-cover-from-la-guaira-to-l/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42281/british-post-1844-folded-entire-from-stcroix-priva/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42282/british-post-1845-folded-entire-from-stthomas-to-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42283/british-post-1846-folded-entire-from-stcroix-priva/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42284/british-post-1846-folded-cover-to-copenhagen-lette/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42285/british-post-1849-folded-cover-dated-port-au-plat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42286/british-post-1847-folded-entire-to-copenhagen-date/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42287/british-post-latest-recorded-cover-from-britain-vi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42288/british-post-civil-war-period-cover1848-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42289/british-post-1848-folded-entire-to-copenhagen-date/
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42290 F / 248                  	

1850 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 16 October 1850, forwarded by Schön Willink & Co., 
bearing on reverse ST:-THOMAS NO1 1850 cds, London 20NO 1850 transit, carried by SS “Medway” to 
Southampton, sent via Ostende and Achen where the marking AMERICA PER ENGLAND was struck, handed 
over to Prussian PO in Hamburg on the 22nd, blue K.D.O.P. HAMBURG, very fine, cert. Van Der Linden

500

42291 F / 250                  	

1850 Folded cover to Madeira via London dated St. Croix 28 May 1850 bearing on reverse large-arc 
ST:-THOMAS MY31 1850 cds, London 18JU 1850 transit, carried by SS “Medway” to Bermuda and via 
SS “Severen” to Southampton, forwarded then by closed mail to Madeira, very fine

200

42292 F / 250                  	

1850 Folded cover to London dated La Gueira (Venezuela) 26 Aug. 1850 and bearing on reverse ST:-
THOMAS FE 1 1850 cds and 19SP 1850 arrival, very fine

150

42293 F / 250                  	

1851 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 14 July 1851 bearing on reverse ST:-THOMAS JY17 
1851 cds, London 9AU 1851 transit, carried by SS “Trent” via Bermuda to Southampton, then via 
K.D.O.P. Hamburg 15/8 cds in blue to Copenhagen, very fine

200

BLACK PAID AT ST.THOMAS POSTMARK

42294 F                   	

1852 Folded cover to Vera Cruz/MEXICO bearing on reverse ST:-THOMAS without date despatch cds, 
black PAID AT ST.THOMAS pmk on face, light VERA CRUZ arrival alongside.

Due to a fire at the Post Office on March 11 1855, the day and months digits had fallen out of the 
datestamp. Also due to the lack of red ink, the crowned postmark was applied in BLACK. 

ONLY THREE black crowned circle handstamps are known. Important Danish West Indies Rarity

3’000

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42290/british-post-1850-folded-entire-to-copenhagen-date/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42291/british-post-1850-folded-cover-to-madeira-via-lond/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42292/british-post-1850-folded-cover-dated-la-gueira-ven/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42293/british-post-1851-folded-entire-to-copenhagen-date/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42294/british-post-black-paid-at-stthomas-postmark1852-f/
http://www.davidfeldman.com/
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42295 F                   	

1852 Folded entire to Madeira bearing on reverse ST:-THOMAS JA4 1852 despatch cds, carried by SS 
“Clyde” via Southampton, red RETURNED FOR “3/3” POSTAGE applied in London, then sent back via 
RMS “Orinoco” and N°274 DETAINED FOR POSTAGE applied upon return in St.Thomas, further ST:-
THOMAS FE20 1852 backstamp, also ms “Missent to St.Thomas”, then back by SS “Great Western”, 
160Reis due handstamp applied upon arrival in Madeira, an extraordinary item

2’000

42296 F / 250                  	

RARE “TOO LATE” POSTMARK

1852 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 29 July 1852 sent to St.Thomas on the 31st after 
closing of the mail bag for SS “Magdalena”. As no “Late fee” was paid, the letter was held in the PO 
until the next Packet, carried by SS “Medway” which left on 17 August for arrival at Southampton on 5 
September, extremely rare strightline “TOO LATE” on reverse, apparently only two recorded, very fine

800

42297 F / 250                  	

1853 Folded entire to Copenhagen bearing on reverse ST:-THOMAS NO15 1853 cds, London 5DE 1853 
transit, carried by SS “Orinoco” to Southampton, then via K.D.O.P.A. Hamburg 7/12 cds to Copenhagen, 
very fine

200

42298 F / 250                  	

“MIXED RATE” PERIOD - 1 February to 1 September 1854 

1854 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 11 August 1854 bearing on reverse ST:-THOMAS 
AU15 1854 cds, London 30AU 1854 transit, carried by SS “Atrado” to Southampton, then via K.D.O.P.A. 
Hamburg 2/9 cds to Copenhagen, mixed rate cover paying 74RBS for St.Thomas to Hamburg route 
(British P.O.) plus 9RBS for Danish Postage, very fine

300

42299 F / 250                  	

1854 Folded entire from the Sardianian Consulate at St.Thomas to Gibraltar, reverse bears Sardinian 
Consulate handstamp, large-arc ST:-THOMAS MY31 1854 despatch ds, London 15JU 1854 transit and 
GIBRALTAR 24JU 1854 arrival, very fine and quite unusual item

300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42295/british-post-1852-folded-entire-to-madeira-bearing/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42296/british-post-rare-too-late-postmark1852-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42297/british-post-1853-folded-entire-to-copenhagen-bear/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42298/british-post-mixed-rate-period-1-february-to-septe/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42299/british-post-1854-folded-entire-from-the-sardiania/
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42300 F                   	

1855 Envelope to Corsica bearing the scarce red crowned single-circle PAID AT ST.THOMAS handstamp 
(CC2), reverse bears small arc ST:-THOMAS JY31 1855 ds, carried by SS “Parana” to Southampton, 
London 18AU 1855 transit and PD in oval alongside, very fine cover with the scarce crowned circle

500

42301 F / 250                  	

1855 Folded entire to Copenhagen dated St. Croix 13 February 1855, bearing on reverse ST:-THOMAS 
MR2 1855 cds, London 21MR 1855 transit, carried by SS “Parana” to Southampton, then via K.D.O.P.A. 
Hamburg 23/3 cds to Copenhagen, sent by CLOSED MAIL THROUGH FRANCE - 83RBS to Hamburg and 
9RBS for Hamburg-Copenhagen section

300

42302 F / 254                  	

1855 Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, “small arc” ST:-THOMAS JY17 1855 ds on reverse 
together with London transit, boxed COLONIES &c ART 13 and French entry cds on face, very fine

150

 
42303 F                   	

1856 Folded cover to Copenhagen bearing the scarce red crowned circle PAID AT ST.THOMAS 
handstamp (CC2), reverse bears small arc ST:-THOMAS DE31 1856 cds, carried by SS “La Plata” to 
Southampton, London 16JA 1857 transit, paid 148c of which 16c for local rate, very fine cover with the 
scarce crowned circle

500

42304 F / 254                  	

1857 Folded entire to Lübeck/Germany, bearing on reverse ST:-THOMAS SP15 1857 cds, London 1OC 
1857 transit, carried by SS “Parana” to Southampton, HAMBURG / 5 OCT 1857 2-line “butterfly” pmk 
on obverse, double-rate to cover to Germany, tear at top o/w fine

120

42305 F / 254                  	

1858 Folded cover to Morsiglia/Corsica bearing on reverse small arc ST:-THOMAS JY31 1858 cds, 
carried by SS “La Plata” to Southampton (14 AUG) and London (16 AUG), 8 décimes to France of which 
4 décimes for the British Part, unusual destination

200

42306 F / 254                  	

1858 Folded cover to Paris/France bearing on reverse small arc ST:-THOMAS JU16 1858 cds, carried by 
SS “Orinoco” to London, Calais and Paris, very fine

150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42300/british-post-1855-envelope-to-corsica-bearing-the/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42301/british-post-1855-folded-entire-to-copenhagen-date/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42302/british-post-1855-folded-entire-from-stthomas-to-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42303/british-post-1856-folded-cover-to-copenhagen-beari/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42304/british-post-1857-folded-entire-to-lbeck-germany-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42305/british-post-1850-folded-cover-to-morsiglia-corsic/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42306/british-post-1858-folded-cover-to-paris-france-bea/


254254

 
42302

 
42304

 
42305

 
42306

 
42307

 
42308

 
42309

 
42310

 
42312

 
42311



255All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

42307 F / 254                  	

1860 Unpaid prices current from St.Thomas to Greenock bearing on reverse ST:-THOMAS MY13 1860 
ds. London transit and GREENOCK MY28 60 arrival cds, “6”d packet rate, “1”s due on arrival, very fine

150

42308 F / 254                  	

1861 Envelope to Hamburg, bearing on reverse small arc ST:-THOMAS AP28 1861 cds, London MY13 
16 transit, carried by SS “La Plata” to Southampton, oval HAMBURG 15/5 61 arrival backstamp, very fine

150

42309 F / 254                  	

1862 Folded entire to Norway with crowned circle PAID AT ST.THOMAS in red, reverse bears small-arc 
St:-THOMAS MR1 1862 cds, red LONDON MR18 62 transit and Norwegian entry-marking SVINESUND 
24/3 1862 on face, 1s5d corrected to 1s10d for Norway, scarce destination, cert. Nielsen

300

42310 F / 254                  	

1862 Folded entire to France with crowned circle PAID AT ST.THOMAS in red, reverse bears small-arc 
St:-THOMAS JY14 1862 ds and BORDEAUX 30 JUIL 62 arrival cds, red LONDON MR18 62 transit and 
French entry-cds on face, very fine

240

42311 F / 254                  	

1863 Folded cover to Hanover bearing red crowned circle PAID AT ST.THOMAS handstamp (CC1), 
reverse bears small arc ST:-THOMAS MY29 1863 cds, carried by SS “Atrato” to Southampton, paid the 
rate of 1s5d to London then via Belgium and Aachen where the cancel Aus England per Aachen / Franco 
was applied, very fine, ex “Karibik”

300

42312 F / 254                  	

1863 Envelope to London bearing on reverse ST:-THOMAS MA1 1863 ds, carried by SS “La Plata” to 
Southampton, readdressed in London with QV 1854-57 1d red, unusual

200

42313 F                   	

1865 Printed matter from S.Jago de Cuba to Bordeaux, forwarded by Heise Schmidt & Co to St.Thomas 
where it received a QV 1858-59 2d blue (short corner perf.), tied by horizontal barred C51 numeral, London 
transit and French entry cds alongside, reverse bears St-THOMAS JY11 65 cds, agent’s hs and BORDEAUX 
arrival, EARLIEST RECORDED USAGE of British stamps and C51 handstamp on transatlantic mail, rare

Note: British stamps and the C51 handstamp arrived by RMS “Shannon” to St.Thomas on 1 July 1865 
and could be used from July 3rd to 1 September 1877.

800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42307/british-post-1860-unpaid-prices-current-from-sttho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42308/british-post-1861-envelope-to-hamburg-bearing-on-r/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42309/british-post-1862-folded-entire-to-norway-with-cro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42310/british-post-1862-folded-entire-to-france-with-cro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42311/british-post-1863-folded-cover-to-hanover-bearing/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42312/british-post-1863-envelope-to-london-bearing-on-re/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42313/british-post-1865-6-july-printed-matter-from-sjago/
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42314 F                   	

ST.THOMAS CODE LETTER “A” CDS

1865 Transiting envelope from New York to Barbados, franked US Washington 10c green, carried on US 
steamship to Havana before being sorted together with other mail at St.Thomas, bears on reverse ONE 
OF ONLY TWO RECORDED examples of this St.Thomas cds, missing in practically every DWI collection

500

42315 F / 256                  	

1865 Folded entire from St.Thomas to Bordeaux, clearly struck ST-THOMAS JA13 65 A PAID in 
red alongisde PD, LONDON/PAID JA30 65 transit and French entry cds, carried by SS “Atrato” to 
Southampton, very fine

200

42316 F / 256                  	

1865 Envelope from St.Thomas to Bordeaux, reverse bears “no letter code” ST-THOMAS AP13 65, 
London transit AP28 cds and BORDEAUX 30 AVRIL 65 arrival, boxed GB 1F60 accountancy marking on 
face, very fine

150

42317 F / 256                  	

1866 Folded entire to Guadeloupe franked by QV 1865-67 1s green tied by horizontal barred C51 
numeral, small arc ST:-THOMAS NO15 1866 cds on reverse together with GUADELOUPE / BASSE TERRE 
18 NOV 66, carried by SS “Conway” on the Barbados route, triple “4d” rate for foreign ports in the West 
Indies, scarce destination, cert. RPS (2004)

700

42318 F / 256                  	

1866 Folded cover to Tönsberg, Norway, ST-THOMAS DE4 66 code letter A despatch cds and LONDON 
DE31 66 transit cds on reverse, carried by SS “Shannon” to Southampton, also Norwegian CHRISTIANIA 
8/1 1867 entry cds, very fine and good destination

200

42319 F / 256                  	

1867 Folded entire to Jacmel/Haiti franked by QV 1865-67 4d dull vermilion (short corner perf.) tied by 
horizontal barred C51 numeral, ST-THOMAS AP14 67 despatch cds on reverse, fine and unusual destination

400

42320 F / 256                  	

1867 Folded entire from Santiago de Cuba to Paris franked by QV 1865-73 6d lilac in strip of four 
cancelled by horizontal barred C51 numeral, ST.THOMAS MY12 67 despatch cds on reverse, red PD 
and French entry cds on face, carried privately from Cuba to St.Thomas, then by SS “Douro” through 
Southampton, attractive triple weight cover

400

42321 F / 256                  	

1867 Folded entire to Marseille franked by QV 1865-73 3c rose and 4c vermilion cancelled by ST.THOMAS 
OC15 75 duplex, red PD, LONDON 30 OC 75 transit and French entry cds alongside, adhesives with 
small faults, carried by SS “Tasmanian” to Plymouth

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42314/british-post-stthomas-code-letter-a-cds1865-14-jul/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42315/british-post-1865-folded-entire-from-stthomas-to-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42316/british-post-1865envelope-from-stthomas-to-bordeau/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42317/british-post-1866-folded-entire-to-guadeloupe-fran/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42318/british-post-1866-folded-cover-to-tnsberg-norway-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42319/british-post-1867-folded-entire-to-jacmel-haiti-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42320/british-post-1867-folded-cover-from-santiago-de-cu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42321/british-post-1867-folded-entire-to-marseille-frank/
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42322 F / 256                  	

1868 Folded entire to Jamaica franked by QV 1864-79 1d red in a block of eight tied by horizontal 
barred C51 numeral, reverse bears ST-THOMAS JA15 68 despatch cds together with KINGSTON JU22 
68 arrival, carried by SS “La Plata”, double Inter-Caribbean colonial rate, very fine

400

42323 F / 256                  	

1869 Envelope to Bordeaux franked by QV 1865-73 4d vermilion pair cancelled by central horizontal 
barred C51 numeral, red ST.THOMAS JY30 69 PAID despatch cds together with PD in circle, LONDON 
PAID 14 AU 69 transit and French entry cds, BORDEAUX 15 AOUT 69 arrival bs, carried onboard SS 
“Tasmanian” to Plymouth, very fine

400

42324 42330

42324 F                   	

1870ca Envelope to Hawick/Scotland franked by spectacular strip of six of QV 1858-69 2d blue tied by 
horizontal barred C51 numeral, part of arrival backstamp, very fine & scarce franking

500

42325 F / 256                  	

1870 Folded cover addressed to His Danish Majesty’s Consul General in London franked by QV 1867 
1s green tied by neat C51 barred numeral cancel, red ST.THOMAS AP23 70 despatch cds together 
with arrival cds LONDON 12 MR 70 alongside, text inside “Packet containing documents to the 
“Indenriksministeriet” for further distribution to Copenhagen, unusual

300

42326 F / 258                  	

1871 Folded entire to Jamaica franked by QV 1865-67 4d vermilion tied by vertical barred C51 numeral, 
red ST-THOMAS PAID JY3 71 alongside,, carried by SS “Nile” on the main route Southampton-Colon, 
“1”d due in Kingston, very fine

200

42327 F / 258                  	

1872 Folded cover to Copenhagen franked by QV surface printed 1867-80 1s green and two 1870 1/2d 
tied by ST-THOMAS MY27 72 duplex, red LONDON/PAID 13JU 72 arrival alongside, carried by SS “Nile” 
via Barbados and Plymouth

300

42328 F / 258                  	

1873 Folded entire to Genova franked by QV surface printed 1867-80 1s green and 1865-67 4d 
vermilion tied by ST-THOMAS OC 73 duplex, red LONDON/PAID 30OC 73 transit alongside and GENOVA 
3 NOV 73 arrival backstamp, carried by SS “Moselle” to Plymouth, very fine

300

42329 F / 258                  	

1873 Folded entire to Genova taxed on arrival by Italian 2L +30c +40c postage dues, reverse 
bears ST-THOMAS JU15 77 despatch cds and red LONDON/PAID 30OC 73 transit alongside with 
GENOVA30 JUN 73 arrival cds, carried by SS “Moselle” to Plymouth, corner perf. fault on the 40c, 
fresh and fine

300

42330 F                   	

1874 Printed matter to Norway franked by pair of 1864-79 1/2d red tied by ST.THOMAS DE28 74 
duplex, red circled PD alongside, scarce printed matter to Norway, very fine

500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42322/british-post-1868-folded-entire-to-jamaica-franked/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42323/british-post-1869-envelope-to-bordeaux-franked-by/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42324/british-post-1870ca-envelope-to-hawick-scotland-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42325/british-post-1870-folded-cover-to-london-franked-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42326/british-post-1871-folded-entire-to-jamaica-franked/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42327/british-post-1872-folded-cover-to-copenhagen-frank/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42328/british-post-1873-folded-entire-to-genova-franked/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42329/british-post-1873-folded-entire-to-genova-taxed-on/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42330/british-post-1874-printed-matter-to-norway-franked/
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42331 F                   	

1874 Envelope to England franked by pair of QV 1874-76 6d grey, tied by ST-THOMAS MR15 74 duplex, 
arrival bs, very fine

300

42332 F / 258                  	

1876 Printed matter to Halifax/Nova Scotia franked by QV 1864-79 1d red tied by ST.THOMAS JU22 76 
duplex, very fine

200

French Post

42333 F / 258                  	

1865 Folded cover to Libourne/France, despatch cds St.THOMAS 23/11 1865 and French ST.THOMAS 23 
NOV 65 PAQ.FR.B N°3 steamer cds, “Par Impératrice Eugénie” through St.Nazaire, taxed 8 décimes, very fine

150

MIXED FRANKING DANISH WEST INDIES AND FRANCE

 
42334 G                   	 1+France

1865 Large fragment franked by 1856 3c carmine together with French Napoleon III 80c carmine, both 
tied by neat target cancel, ST.THOMAS 24/10 1865 despatch cds together with French entry marking 
ST.THOMAS 24 OCT 65 PAQ.FR.B N°2, also red boxed PD, 80c for the single rate to France by French 
packet and DWI 3c for the local rate.

Only this item plus one other cover with mixed franking France/DWI. Illustrated on page 234 in “A 
Caribbean Neptune” by Robert G. Stone

2’000

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42331/british-post-1874-15-mar-envelope-to-england-frank/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42332/british-post-1876-printed-matter-to-halifax-nova-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42333/french-post-1865-folded-cover-to-libourne-france-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42334/french-post-mixed-franking-danish-west-indies-and/
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42335

42336

42335 F                   	

1866 Folded entire from St.Thomas to Randers/Denmark, ST:THOMAS 23 6 1866 despatch cds, French 
ST.THOMAS 26 JUIN 66 PAQ. FR. B N°2 alongside with French boxed F/43 accountancy marking, 
the letter was locally franked by 1856 DWI 3c carmine tied by target cancel. This local postage was 
however not necessary since the 1st January 1866. Stamp repaired and replaced, an extraordinary 
mixed country franking, sold as is

1’000

42336 F                   	

HIGHEST RECORDED FRANKING BY FRENCH MAIL

1866 Front of cover to Bremen franked by Napoleon III 80c carmine in strip of six tied by diamond 
of anchor pmk, ST.THOMAS 26/6 1866 despatch cds alongside, carried by steamer “Panama” to 
St.Nazaire on 11 July, one 80c with rounded corner but of no importance for this Key-item of Danish 
West Indies postal history

800

42337 F / 258                  	

1866 Folded cover from St.Jago (Cuba, consulate cds on face) to Nantes bearing on reverse ST.THOMAS 
24 JUIL 66 PAQ. FR. B No. 4, very fine

200

42338 F / 258                  	

1866 Folded cover to Tonsberg/Norway, despatch cds St.THOMAS 23/02 1866 and French ST.THOMAS 
23 FEVR. 66 PAQ.FR.B N°2 steamer cds, carried by steamer “Louisiane” to St. Nazaire, in closed mail to 
Christiania where it arrived on March 18th, tear at top

150

42339 F / 258                  	

1869 Envelope from Cuba (Brooks & Co Aug. 18 1869 forwarder cds on face) to Bordeaux franked 
by French Laureated Napoleon III 80c tied by “Anchor” diamond of dots, bearing on reverse clear 
ST.THOMAS 23 AOUT 69 PAQ. FR. B No. 2, very fine

400

42340 F / 258                  	

1872 Folded cover to Vera Cruz franked by pair of Laureated Napoleon 30c brown in pair (somewhat 
faded), tied by clear anchor diamond of dots, ST.THOMAS 4/8 1872 despatch cds and French ST.THOMAS 
4 AOUT 72 PAQ.FR.B. N°1 shipping cds, boxed P.P. in red alongside, very fine

500

42341 F / 264                  	

1878 Unfranked double-rate folded entire to Genova, ST.THOMAS 4/4 1878 despatch cds and circled 
“T” applied before it was sent through the French post with ST.THOMAS 5 AVRIL 78 PAQ.FR.D N°1 
shipping cds, taxed upon arrival with 2L80 Italian postage due stamps, (French part of postage was 
1F60), Genova arrival bs, wrongly taxed as DWI was already a member of the GPU, a very unusual item, 
see also article enclosed

800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42335/french-post-1866-folded-entire-from-stthomas-to-ra/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42336/french-post-highest-recorded-franking-by-mail1866/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42337/french-post-1866-folded-cover-from-stjago-cuba-con/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42338/french-post-1866-folded-cover-to-tonsberg-norway-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42339/french-post-1869-envelope-from-cuba-brooks-co-aug/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42340/french-post-1872-folded-cover-to-vera-cruz-franked/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42341/french-post-1878-unfranked-double-rate-folded-enti/
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Spanish Post

42342 F                   	

1852 Small envelope marked via Ponce and addressed to Mayagüez/Puerto Rico, boxed S.TOMAS 
octagonal marking in blue-black alongside PONCE s/l, ms on backflap “Rec. & forwarded 6th March 1852, 
with respects of G.H.O”, 2 reals due: 1/2 to the ship and 1 1/2 for domestic rate, very fine and rare marking

800

42343 F                   	

1860 Folded entire from St.Thomas to S.Jago de Cuba dated 30 April 1860, crisp clear oval SAN THOMAS 
pmk in blue alongside with “6” centavos (1/2 real) marking, reverse bears CUBA 6 MY 60 arrival, superb

A very rare marking. Only 6 letters recorded of which only TWO are in blue.

2’000

42344 F / 264                  	

1863 (29 Sept.) Folded entire from St.Thomas to Manzanillo/Cuba, first carried privately by Gruner & 
Co handing it over to “Princess Alexandra” vessel, posted in Santiago on 16 October with 1/2r stamp to 
cover the local rate to Manzanillo, some worm holes, still fine

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42342/spanish-post-1852-small-envelope-marked-via-ponce/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42343/spanish-post-1860-folded-entire-from-stthomas-to-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42344/spanish-post-1863-29-sept-folded-entire-from-sttho/
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42345 H                   	

ca1870 Barred D26 cancel, Die 1 (30mm high) on GB 1/2d red and Die 2 (32mm high) on 1870 Spanish 
Antilles 10c green, the latter with cert. Comex, small faults but a fine and scarce duo

300

United States Post

USA / DANISH WEST INDIES MIXED FRANKING

 
42346 F                   	

1868 Folded cover to New York franked by DWI 1856 3c carmine tied by target cancel and pair of USA 
1861 10c yellow-green (slight surface scuff) tied by N.YORK STEAMSHIP FEB 26 cds, ST.THOMAS 
19/1 1868 despatch alongside, double 10 cent US packet rate, carried by steamer “MISSISSIPPI”, 
arrival in New York on 26 February, very rare combination with two 10c US stamps, a fine and rare DWI 
combination franking cover - only two covers and one front reported with this rate, cert. Eichele (1997) 
and Nielsen (2000)

3’000

42347 F / 264                  	

1869 (13 Sept.) Folded entire from St.Thomas to New York, probably carried on US/Brazil steamship 
“Merrimac”, posted in New York with 1869 pictorial 10c covering the steamship rate, very fine

300

42348 F / 264                  	

1872 Folded cover to Litchfield/CN, USA bearing CHRISTENSTAD 11/2 1872 despatch cds, local rate 
paid in cash at Danish PO, franked by USA 1870 10c brown in New York to pay for steamer fee on arrival 
on 22 February, small faults, scarce and still fine

500

Incoming Mail

42349 F / 264                  	

BORNHOLM: 1861 Beautiful embossed envelope from Nexø (14 June) to St-Croix, sent via Hamburg (16 
June) and London (18 June) on SS “Atrato” from Southampton to St.Thomas, reverse bears British PO 
JU17 1861 ds and ST.THOMAS 17/7 1861 arrival, very fine and unusual

400

42350 F / 264                  	

BORNHOLM: 1861 Folded cover from Nexø (12 March) to St-Croix, sent via Hamburg (16 March) and 
London (18 March) on SS “La Plata” from Southampton to St.Thomas, reverse bears British PO AP17 
1861 ds and ST.THOMAS 17/4 1861 arrival, very fine and unusual

300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42345/spanish-post-ca1870-barred-d26-cancel-die-1-30mm-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42346/united-states-post-usa-danish-west-indies-mixed-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42347/united-states-post-1869-13-sept-folded-entire-from/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42348/united-states-post-1872-folded-cover-to-litchfield/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42349/incoming-mail-bornholm-1861-beautiful-embossed-env/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42350/incoming-mail-bornholm-1861-folded-cover-from-nex/
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42351 F / 264                  	

BORNHOLM: 1863 Beautiful embossed envelope from Nexø (20 January) to St-Croix, sent via Hamburg 
(25 January) and London (27 January) on SS “La Plata” from Southampton to St.Thomas, reverse bears 
British PO FE17 1863 ds and ST.THOMAS 17/2 1863 arrival, also CHRISTIANSTED 19 (2) 1863 cds on 
face, fine and unusual

240

42352 F / 264                  	

DENMARK: 1835 Folded entire from Copenhagen dated 30 May 1835 to Christiansted via St.Croix, 
carried by the “Captain Griaade from the Brigg Niord”, fine

200

42353 F / 264                  	

DENMARK: 1838 Folded entire from Copenhagen dated 1 August 1838 to Christiansted via St.Croix, 
carried by the “Captain Wordinger from the Brigg Hiram”, fine

200

42354 F / 264                  	

DENMARK: 1856 OFFICIAL MAIL, Folded entire to St.Thomas, COPENHAGEN 29/8 despatch cds and 
HAMBURG 31 AUG 1856 transit, carried by SS “Orinoco” from Southampton, arrival in St.Thomas 19 
September, see attached explanation of notes, a very scarce item, fine

600

42355 F / 266                  	

DENMARK: 1857 OFFICIAL MAIL, Folded cover from Copenhagen to St.Thomas, marked “K.T.” (Royal 
Service) and HAMBURG 13 APR 1857 transit, carried by SS “Parana” from Southampton, arrival in 
St.Thomas on 2 May, some ink erosions on face, fine

200

42356 F / 266                  	

DENMARK: 1857 OFFICIAL MAIL, Folded cover from Copenhagen to St.Thomas, marked “R.S.” 
(Royal Service), HAMBURG 2 MAR 1857 and LONDON 16 MAR 1857 transits alongside, carried by SS 
“Magdalena” from Southampton, arrival in St.Thomas on 4 April, fine and scarce

200

42357 F / 266                  	

DENMARK 1858: Folded cover from the “Formynderi” in Copenhagen to St.Croix, prepaid and bearing 
Copenhagen 2/5 1858 despatch cds, transit markings from Hamburg (May 5th) and London (same day) 
alongside, vis Ostende and Southhampton by SS “Medway”, very fine & scarce

300

42358 F / 266                  	

DENMARK: 1858 OFFICIAL MAIL, Folded cover from Copenhagen to St.Thomas, marked “R.S.” (Royal 
Service), HAMBURG 17 JUL 1858 and LONDON JY18 58 transits alongside, carried by SS “Magdalena” 
from Southampton, arrival in St.Thomas on 18 February, fine and scarce

200

42359 F / 266                  	

DENMARK: 1863 Folded entire from Nykjöbing (23 February) to St-Croix, sent via Hamburg (25 February) 
and London (27 February) on SS “Atrato” from Southampton to St.Thomas, reverse bears British PO 
MR17 1863 ds and ST.THOMAS 17/3 1863 arrival, fine

200

42360 F / 266                  	

DENMARK: 1874 Folded cover from Copenhagen to St.Croix, franked by 1870-74 48sk lilac/brown, 4sk 
red/grey and 3sk lilac/grey, tied by “181” duplex pmk dated 29/7 (1874), LONDON 31 JY 74 transit 
alongside, carried by SS “Nile” via Southampton, arrived in St.Thomas on 17 August, very fine, cert. 
Nielsen

400

42361 F / 266                  	

DENMARK: 1876 Folded cover from Copenhagen to St.Croix, franked by 1875-95 50ö violet/brown, pair 
20ö grey/carmine and 8ö carmine/grey, tied by COPENHAGEN 14/12 cds, LONDON 16 DE 76 transit 
alongside, carried by SS “Moselle” via Southampton, arrived in St.Thomas on 4 January, fine

300

42362 F / 268                  	

DOMINICAN REPUBLIC: 1888 Envelope franked by 1885-91 10c orange BISECT covering the 5c foreign 
postage, French LIGNE F 17 DEC 88 PAQ.FR. N°1, reverse bears ST.THOMAS 21/12 1888 arrival cds

240

42363 F / 266                  	

FRANCE 1835: Folded entire dated Bordeaux 27 Juin 1835 and addressed to St.Thomas, endorsed “Par 
la Joséphine”, very fine

150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42351/incoming-mail-bornholm-1863-beautiful-embossed-env/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42352/incoming-mail-denmark-1835-folded-entire-from-cope/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42353/incoming-mail-denmark-1838-folded-entire-from-cope/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42354/incoming-mail-1856-28-aug-official-folded-entire-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42355/incoming-mail-1857-12-apr-official-folded-cover-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42356/incoming-mail-1857-12-apr-official-folded-cover-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42357/incoming-mail-denmark-1858-folded-cover-from-the-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42358/incoming-mail-1858-13-july-official-folded-cover-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42359/incoming-mail-denmark-1863-folded-cover-from-nykjb/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42360/incoming-mail-denmark-1874-folded-cover-from-copen/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42361/incoming-mail-denmark-1876-folded-cover-from-copen/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42362/incoming-mail-dominican-republic-1888-envelope-fra/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42363/incoming-mail-france-1835-folded-entire-dated-bord/
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42364 F / 266                  	

GREAT BRITAIN: 1859 OFFICIAL MAIL, Envelope with contents from the Danish Consulate General in 
London dated 15 November 1859 and addressed to H.Wilson “Presidentskapet” in St.Thomas, London 
despatch cds and arrival bs in St.Thomas

200

42365 F / 266                  	

GREAT BRITAIN: 1866 Folded cover from Liverpool to St.Croix, franked by QV 1862-64 6d violet 
(damaged) and cancelled by LIVERPOOL 25 MY 66 duplex, ST.THOMAS 14/6 1866 arrival alongside 
together with the very rare PORTO in circle marking (one of the latest recorded usages), scarce

400

 
42366 F                   	

GREAT BRITAIN 1873 Folded cover from Liverpool to St.Thomas franked by QV 1873-80 1s green tied 
by 466 duplex, redirected to Puerto Plata / Dominican Republic with QV 1865-67 4d vermilion tied by 
ST.THOMAS MY3 75 C51 duplex, reverse bears ST-THOMAS MY3 75 cds, sent by SS “Elbe” very fine 
and rare redirected cover within the West Indies, cert. Holcombe, lot also includes the “Royal Mail Steam 
Packet Company” of May 5th 1874

1’000

42367 F / 268                  	

PUERTO RICO : 1902 US 5c Postal stationery with straightline cancel VALENCIA in violet and ms 26/III 02 
date sent from Ponce, Puerto Rico, backstamped ST.THOMAS 30/3 1902, very fine

150

42368 F / 268                  	

USA 1800: Folded entire dated Baltimore 3 DEC 1800 and addressed to St.Thomas, endorsed “pr. 
Norfolk”, very fine

150

42369 F / 268                  	

USA 1806: Folded entire dated Westfield 17 Aug. 1806 and addressed to St.Thomas, first carried to New 
York by John Peterson before set to sail, very fine

150

42370 F / 268                  	

USA: 1871 Folded cover from New York to St.Croix, franked by 1870 10c brown (2) and cancelled by mute 
pmks and NEW YORK AUG 23 cds, ST.THOMAS 30/8 1871 cds applied on arrival, carried by steamer “SOUTH 
AMERICA” on its way to Brazil, prepaid double rate and charged single local rate of 4 cents, very fine

300

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42364/incoming-mail-great-britain-1859-official-envelope/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42365/incoming-mail-great-britain-1866-folded-cover-from/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42366/incoming-mail-1873-folded-cover-from-liverpool-to/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42367/incoming-mail-porto-rico-1902-us-5c-postal-station/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42368/incoming-mail-usa-1800-folded-entire-dated-baltimo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42369/incoming-mail-usa-1806-folded-entire-dated-westfie/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42370/incoming-mail-usa-1871-folded-cover-from-new-york/
http://www.davidfeldman.com/
mailto:info@davidfeldman.com
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Ship Mail

 
42371 F                   	

German Marine Ship Post HAPAG 10c Black, blue-green and yellow, type 4, tied by oval agents mark 
HAMBURG-AMERICA PACKET COMPANY, DUTTON, WINCKELMAN & Co, AGENTS AUX CAYES, on folded 
entire from Haiti to St.Thomas, dated internally 10 December 1878, carried by steamer “Cyclops”, 
charged 12 cents upon arrival, ONLY reported cover with this agent’s cachet from Les Cayes in Haiti, 
very fine and a major shipping item, cert. Nielsen and Holcombe

Provenance: Boker collection, Mercury, N.Y., 1958.

2’000

Transit Mail

42372 F / 268                  	

BARBADOS TO NOVA SCOTIA: 1867 Folded cover franked by Barbados 1861-70 1d deep blue tied 
by numeral “1” bursting star, carried by SS “Mercury” to St.Thomas then by SS “Delta” to Bermuda, 
reverse bears ST.THOMAS SP12 1865 and BARBADOS SP8 65 arrival cds, very fine

300

42373 F / 268                  	

BRAZIL TO USA: 1873 Folded entire to New York, bearing on reverse three 1866 Dom Pedro 100c 
tied by PERNAMBUCO dotted grills, 1 DIC (1873) despatch cds on obverse together with Danish P.O. 
ST.THOMAS 11/12 1873 cds alongside, sent by “Merrimack” ship, very fine

500

 
42374 F                   	

CHILE TO USA: 1870 Folded cover to New York franked by GB QV 1867-80 2s blue and 1s green tied 
by VALPARAISO DE17 70 duplex, carried by PSNC ship to Panama where it received a JA3 71 transit 
cancel, then by train to Colon before it took the SS “Nile” to St.Thomas, reverse bears ST-THOMAS JA12 
71 cds, carried then on SS “South America” to New York where it received N.Y. STEAMSHIP JAN 21 
marking, scarce triple rate letter, very fine

500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42371/ship-mail-german-marine-post-hapag-10c-black-blue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42372/transit-mail-barbados-to-nova-scotia-1867-folded-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42373/transit-mail-1873-brazil-to-usa-folded-entire-new/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42374/transit-mail-chile-to-usa-1870-folded-cover-new-yo/
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42375 F / 268                  	

CUBA TO MEXICO: 1865 Folded cover to Mazatlan forwarded by Hurtzig & Co on 15 April 1865 and 
placed in the British mail. carried by SS “Tamar” for Colon/Panama where it was then carried by British 
Consul’s diplomatic pouch to Mazatlan, very fine

Ref: illustrated in Engström’s D.V.I Mail, 1754-1917, second edition on page 103

300

42376 F / 270                  	

CUBA TO PERU: 1876 Folded cover to Lima, prepaid with 1s, HAVANA 7 JA 76 PAID despatch cds, 
reverse bears ST.THOMAS JA14 76 transit cds and Peru 1874 10c orange postage due tied by Lima 
cds, very fine

300

 
42377 F                   	

FRANCE TO HAITI: 1859 Folded cover from Le Havre to Haiti franked by two Napoleon 80c Imperforate 
tied by PC1495 diamonds of dots, neat boxed S.TOMAS in blue alongside, reverse bears SOUTHAMPTON 
AP2 59, ST.THOMAS AP21 59 and blue PUERTO RICO 21 ABR. 59 transit cds, a rare an unusual letter

1’500

42378 F / 270                  	

GREAT BRITAIN TO BELIZE: 1867 Folded entire from Lombard Street to Belize, first with straightline VIA 
HAVANA which was covered by pair of QV 1865-73 1s green as contract from Havana was now with 
private ships, s/l PER WEST INDIAN MAIL below, PANAMA FE12 67 transit cds, ST.THOMAS MR17 67 and 
BELIZE AP6 67 backstamps, very fine & scarce

400

42379 F / 270                  	

GREAT BRITAIN TO MEXICO: 1874 Folded cover from Southampton to Tampico/Mexico, carried by 
SS “Moselle”, two QV 1867-83 6d tied by ST-THOMAS 15 (inverted) SP 74 duplex, then sent on SS 
“Corsica” to Vera Cruz, ms arrival in Tampico on the 29th

300

42380 F / 270                  	

GUADELOUPE TO USA: 1879 Envelope franked by French colonies Cérès 40c orange tied by GUADELOUPE 
20 FEB 79 to Boston/Mass., sent through St.Thomas (US-type ST.THOMAS 25/2 1879 cds on reverse) 
and Havana, also New York MAR 10 arrival bs, very fine & scarce

500

42381 F / 270                  	

MARTINIQUE TO USA: 1856 Folded cover to New Bedford/Mass, British PO MARTINIQUE AP12 1856 cds, 
on reverse together with small arc ST:-THOMAS AP14 1856 cds, 1s paid to British post in Martinique, 
carried by SS “Conway” to St.Thomas, then by SS “Clyde” to Havana and US Steamer “Empire City” to 
New York (Steamship 10 pmk), very fine

300

42382 F / 270                  	

MEXICO TO FRANCE :1861 (17 Jan.) Folded cover from Leon to Itxassou (Pyrenees), despatch pmk LEON 
DE LOS ALAMOS and FRANCA EN LEON, reverse bears “large-arc” ST:-THOMAS AP29 1862 ds, London 
transit and CAMBO 17 MAI 62 arrival cds, 2 reals for the Mexico-St.Thomas rate, due to the invasion of 
Mexico by France, the time for shipping letters between Mexico and St.Thomas was about 2 1/2 months

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42375/transit-mail-cuba-to-mexico-1865-folded-cover-maza/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42376/transit-mail-cuba-to-peru-1876-folded-cover-lima-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42377/transit-mail-france-to-haiti-1859-folded-cover-fro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42378/transit-mail-great-britain-to-belize-1867-folded-e/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42379/transit-mail-great-britain-to-mexico-1874-folded-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42380/transit-mail-1879-guadeloupe-to-usa-envelope-frank/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42381/transit-mail-martinique-to-usa-1856-folded-cover-n/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42382/transit-mail-mexico-to-france-1861-17-jan-folded-c/
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42383 F / 270                  	

NORTH GERMAN CONFEDERATION TO VENEZUELA: 1852 (18 Jan.) Folded entire from Flottbek to La 
Gueira, handed over to forwarder Hartenstein & Co in Hamburg, then to Schön Willink & Co at St.Thomas, 
transit through Southampton and carried on RMS “Orinoco”, very fine

200

42384 F / 270                  	

PERU TO NORTH GERMAN CONFEDERATION: 1857 Folded entire to Altona dated Lima 12 May 1857, 
reverse bears Bristish P.O. CALLAO MY12 1857 cds, sent by closed mail via Panama and St.Thomas, 
carried by SS “Thames” between Colon and St.Thomas, then by SS “La Plate” to Southampton, very fine

200

42385 F / 270                  	

PUERTO RICO TO GREAT BRITAIN : 1868 Folded entire from Puerto Rico to London, carried by the “Vapor 
Telegrafo”, reverse bears ST.THOMAS NO13 68 transit cds, then carried by SS “Nova” to Plymouth, very fine

120

42386 F / 272                  	

PUERTO RICO TO USA: 1857 Folded entire to New York dated Mayaguez 27 Nov. 1857, bearing SAN 
JUAN PUERTO RICO crowned circle, straightline pmk SHIP LETTER applied by British PO at St.Thomas 
and STEAMSHIP “10” applied in New York, endorsed “Via Havana” and sent by SS “Clyde” to St.Thomas 
then by US Steamer “Empire City” to New York, very fine & scarce

300

42387 F / 272                  	

PUERTO RICO TO USA: 1859 Folded entire to New York dated Puerto Rico May 1st, 1859, bearing 
straightline pmk SHIP LETTER applied by British PO at St.Thomas and numeral 6, very fine & scarce

300

42388 NO LOT

42389 F / 272                  	

PUERTO RICO TO USA: 1872 Folded cover to Philadelphia dated Ponce Puerto Rico 11 MAY 1872, 
privately carried to St.Thomas where GB QV 1864-79 1/2d red (small fault) and 1865-67 3d was applied 
and cancelled by ST-THOMAS MY14 72 PAID duplex, carried on SS “Ontario” to New York, “10c” N.Y. 
Steamship marking alongside, very fine

300

42390 F / 272                  	

TRINIDAD TO USA: 1877 Envelope to New Orleans franked by Trinidad 1863-80 1d lake and 4d grey 
tied by TRINIDAD FE27 1877 cds, carried by SS “Eider” to Barbados then by SS “Moselle” to St.Thomas 
where ST-THOMAS MR4 77 cds was applied on reverse. sent by mistake to New York with SS “New 
Orleans” (NEW YORK MAR20 due marking) and probably returned with same ship, then arrival in New 
Orleans on April 11th, very fine

300

42391 F / 272                  	

USA TO BRITISH GUIANA ; 1857 Folded entire from Boston to Demerara, sent through Havana then by SS 
“Solent” to St.Thomas where it received a ST:-THOMAS SP15 1857 transuit ds, very fine

200

42392 F / 272                  	

USA TO GUADELOUPE: 1874 Folded cover dated 22 October from New York franked by pair of perf. 
Cérès 30c brown in pair (somewhat faded), tied by clear anchor diamond of dots, French ST.THOMAS 
4 NOV. 74 despatch cds alongside with P.P., arrival in Pointe-à-Pitre on 6 November, very fine & scarce

800

42393 F / 272                  	

VENEZUELA TO GREAT BRITAIN: 1844 Folded cover to London, bearing clear CORREOS DE VENEZUELA - 
GUAYRA / FRANCA in black, reverse bear clear ST:-THOMAS AP29 1844 cds and London arrival, very fine

200

42394 F / 272                  	

VENEZUELA TO GREAT BRITAIN: 1844 Folded cover to London bearing clear CORREOS DE VENEZUELA - 
GUAYRA / FRANCA in red, reverse bear clear ST:-THOMAS 25OC 1844 cds and London arrival, very fine

200

42395 F / 276                  	

VENEZUELA TO FRANCE :1845 Folded from Caracas to Bordeaux, reverse bears “large-arc” ST:-
THOMAS JA25 1845 ds, London transit and BORDEAUX 25 FEV 45 arrival cds, neat CARACAS despatch 
cds, very fine

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42383/transit-mail-north-german-confederation-to-venezue/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42384/transit-mail-peru-to-north-german-confederation-18/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42385/transit-mail-porto-rico-to-great-britain-1868-fold/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42386/transit-mail-porto-rico-to-usa-1857-folded-entire/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42387/transit-mail-porto-rico-to-usa-1859-folded-entire/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42388/transit-mail-no-lot/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42389/transit-mail-porto-rico-to-usa-1872-folded-cover-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42390/transit-mail-trinidad-to-usa-1877-envelope-new-orl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42391/transit-mail-usa-to-british-guiana-1857-folded-ent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42392/transit-mail-usa-to-guadeloupe-1874-folded-cover-d/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42393/transit-mail-venezuela-great-britain-1844-folded-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42394/transit-mail-venezuela-to-great-britain-1844-folde/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42395/transit-mail-venezuela-to-france-1845-folded-from/
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42396 F / 276                  	

VENEZUELA TO FRANCE :1850 (10 Oct.) Folded from Caracas to Bordeaux, reverse bears “large-arc” 
ST:-THOMAS OC24 1850 ds, London transit and BORDEAUX 25 FEV 45 arrival cds, neat CARACAS 
despatch cds, very fine

150

42397 F / 272                  	

VENEZUELA TO GREAT BRITAIN: 1835 Folded cover from Caracas to London, endorsed “Recd. at 
St.Thomas of the 27th of Sept. 1835 and forwarded by Packet by your obl. servants JB. Decastro”, 
boxed PACKET LETTER hs in red on reverse. small letters type, very fine

200

Collections

42398 CC C H G F DCE / 274                  	

1856-1917, The attractive and valuable stamp collection of Gunnar Loshamn neatly mounted on 56 
pages, covering the whole period of the Danish Post up to the transitional time, replete with better 
items throughout, highlights include a good section of the first issues with a range of different cancels 
including NEW YORK STEAMSHIP pmk, also some apparently mint items, then various 1866 singles plus 
on cover, 1872 issue mint and used, 1873-90 bicoloured issue showing a wide range of cancellations, 
various provisionals including on cover plus varieties such as inverted frame se-tenant with normal, a 
whole study of the 1896-1901 4c bisects, many multiples throughout, plate block numbers, varieties 
cancellations and more, gen. very fine, the whole collection can be examined by downloading the pdf-
file from the Internet, a remarkable collection

12 - 20’000

Finland (see also Rarities of the World catalogue)

42399 F                   	

ANK cancels: Two TPO letters, each franked by 5k blue tied by boxed ANK, both addressed to Tavastehus, 
one with tooth fault, other fine, mounted on exhibition page

150

42400 CC C G F Collection / 276                  	

1850-1917, Valuable group of better items comprising 5k oval postal stationery used, 10k oval postal 
stationery mint and used, unused 10k oval single (creased), 10k oval tied by low-boxed KARIS 5 DEC 
1856 pmk on cover to Tavastehus, three mint serpentine 8p showing slightly different types, cover to 
London bearing strip of three of the serpentine 6p plus two 20p singles, also three “Bern-Issue” min.
sheets from 1917, quality is mixed, a nice lot

3’000 - 4’000

42401 C H Collection / 276                  	

1856-1911 Old time ranges on 10 leaves in above average condition including1856 10k rosecarmine 
with Fulpius certicate stating repaired at bottom, 17 roulettes including strip of 3, 1891 Russian 
definitive set mint, 1911-16 10 mark 3 mint + 1 used from different printings

700 - 900

42402 C Collection / 276                  	

1856-2000, Chiefly mint collection housed on 150 Lighthouse album pages showing a great deal of 
completion, some reprints in the early years but good strength throughout, lot also includes some 
fascinating postal history material including shipmail cancels on 1875-95 Coat-of-Arms issues, plus a 
range of other mute cancels, some proofs, etc. gen. very fine

1’000 - 1’500

42403 C Collection                   	

1891-1918 Mint selection (4), comprising 1891 3r50k + 7r mint, 1918 5mk (2), fine

80 - 120

German States
42404 C H DCE Collection                   	

BAVARIA: 1849-1920, Mint & used collection in an album, good deal of completion, some clear numeral 
cogwheel cancellations on the classics of potential interest, mixed condition (STC SG £3’846 in 2011)

800 - 900

42405 F                   	 4IIa(2)

SAXONY: 1855 (Apr 16) Wrapper from Leipzig to Schleitz with 1851-52 1ng black pair, good to large margins 
but creased by filing folds, cancelled by pen with ms despatch and date adjacent, arrival bs, some soiling

50

Thursday, June 6, 2019, at 15:00 CET

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42396/transit-mail-venezuela-to-france-1850-10-oct-folde/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42397/transit-mail-venezuela-to-great-britain-1835-folde/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42398/collections-1856-1917-the-attractive-and-valuable/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42399/finland-ank-cancels-two-tpo-letters-each-franked-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42400/finland-1850-1917-valuable-group-of-better-items-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42401/finland-1856-1911-old-time-ranges-on-10-leaves-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42402/finland-1856-2000-chiefly-mint-collection-housed-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42403/finland-1891-1918-mint-selection-4-comprising-3r50/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42404/bavaria-1849-1920-mint-used-collection-in-an-album/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42405/saxony-1855-apr-16-wrapper-from-leipzig-to-schleit/
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42406 F                   	

THURN AND TAXIS: 1588-1846, Collection of 10 stampless entires beginning in the 16th century, 
written-up on album pages, including letter of 1588 carried by Thurn and Taxis foot messenger from 
Meiningen to Frankfurt, 1616 letter from Malines to Brussels, early rate markings inc. ‘V8’ for 8 stuivers 
rate on 1694 letter from Mons to Antwerp and 1700 Tournai to Antwerp, a letter of 1776 to Edinburgh 
from the British diplomat Sir Robert Liston attending the Diet of the Holy Roman Empire in Regensburg 
(Ratisbon) with detailed contents, as well as a wonderful pair of 1840s letters from Duke Ernst II of 
Saxe-Coburg-Gotha with his elaborate calligraphic headings, bearing the Thurn/Taxis concession 
‘Coburg’ datestamps in red and formerly sealed by sewing denoting important contents. Assembled 
and researched by a dedicated collector

300 - 500

                 
42407 H                   	

WURTTEMBERG: 1851-83, Used collection on 2 printed album pages incl. the first six issues to 18kr, 
1873 70kr, mixed margins and condition, some rare stamps

600 - 800

Germany (see also the “Rarities of the World” and the “Olympic Games & Football” catalogues)

German Empire

42408 F                   	 18+20

1874 Folded lettersheet franked 1872 1/2Gr + 2Gr bearing MUEHLHAUSEN i. ELSASS 4.9.74 horseshoe 
cancel to Genova, fine & fresh cover

100

42409 F                   	 20(3)

1874  Registered folded lettersheet franked large shield 2Gr pair + single bearing COBLENZ 18.8.74 
cds to Rotterdam, at bottom left rare manuscript marking : ‘aus dem Kasten’ and post officers 
signature (the reg. cover was found in a postbox and not as usually posted at the post office counter), 
fine & decorative

120

42410 F / 276                  	 329

1923 (Nov 23) Bank to bank money value letter of 34th weight rate from Dt.Ueberseeische Bank Berlin 
to Banque de Genève for a contents of 240 Billionen Mk franked originally 91 x 20M Mk (3 adhesives fell 
off) at front and back of envelope totalling 1820 Milliarden Mk (which is composed of 400 Milliarden Mk 
for insurance + 20 Milliarden Mk for registered fee + 1400 Milliarden Mk for 34th weight tariff), each 
adhesive bearing BERLIN W 23.11.23 cds, at back also Geneva arrival marking

The cover is franked at the tariff of the 3rd last inflation period

A very impressive and outstanding cover of the German Inflation period and one of the highest frankings 
we have ever seen

500

42411 F                   	 341

1923 (Dec 1) Definitives 20Pf violet blue tied commercial postcard to Ireland by BREMEN 1.12.23 cds 
(first day of usage), very fine and scarce

100

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42406/thurn-and-taxis-1588-1846-fascinating-collection-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42407/wurttemberg-1851-83-used-collection-on-2-printed-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42408/german-empire-1872-large-shield-issue-1874-elsass/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42409/german-empire-1872-large-shield-issue-1874-cover-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42410/german-empire-1918-23-inflation-issues-1923-money/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42411/german-empire-1923-32-weimar-republic-20pf-definit/
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Danzig

    
42412 CC C H Collection                   	

1920-1937, Attractive collection with better stamps incl. Yv.21, 22, 32, 37, etc., all used, incl. varieties 
such as surcharge double, surcharge inverted, misperf., ,etc., continues with Polish offices and 
Plebiscite, good deal of completion, fine quality and mostly the better stamps are signed

500 - 900

German WWII Occupation

42413 CC J                   	

1941-43, Small but better range of Occupations issues of Albania, Serbia and Montenegro on 12 Marini 
pages plus a poster tube full of Estonia sheets

800

Collections

             
42414 CC C H G                   	

1849-1940, Substantial mint & used collection of Germany and colonies mounted on 26 Scott album 
pages, strength in German States with better items including T&T 1859-60 5gr lilac, good Oldenburg 
including 1852-55 1/3Sgr, 1859 1/3Gr, 2Gr and 3Gr, also 1861 3Gr and 1862 3Gr, string Bavaria, also 
good Hannover, Wurttemeberg and Hamburg, then German Empire showing a great deal of completion 
with good Germania, Infla including good Serrate Rouletted singles, later issues with good Zeppelins, 
some colonies, Sarre, officials, etc., mixed to fine

3’000 - 5’000

42415 CC C H                   	

1849-1950, Mint & used assembly incl. useful German States, noted Baden #1, Bavaria, Oldenburg, 
Württemberg, etc., enormous potential

1’500 - 2’600

42416 C H                   	

1849-1973, Collection with German States incl. better Bavaria, etc., then Germany in min.sheets, etc., 
a collection with potential

200 - 300

              
42417 CC C H                   	

1849-1990, Large collection starting with German States incl. Brunswick Yv.11a used, Hanover Yv.8 
used, etc., a cover and some mint blocks, etc., then Germany incl. Yv.26* pair signed, Yv.11 used, 24-29 
* and used plus 24a used, Yv.64 * and 64x2 used, 358**, 379-89**, 401-414**, 441-61**, 469-78**, PA 
42** signed, PA 42A-42C** signed, etc., also min.sheets Yv.1 used, 2** and used, then Bundespost incl. 
Yv.22-24** as well as all the better values from the beginning,then Berlin complete with Yv.1-18 red 
surcharge **, 21-27**, etc., also with various varieties such as double overprint, misperf., shades, etc., 
a magnificent collection with a very often the sets in mint nh and used in good quality and often signed

14 - 20’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42412/danzig-1920-1937-attractive-collection-with-better/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42413/german-wwii-occupation-issues-1941-43-small-range/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42414/germany-collections-and-large-lots-1849-1940-subst/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42415/germany-collections-and-large-lots-1849-1950-mint/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42416/germany-collections-and-large-lots-1849-1973-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42417/germany-collections-and-large-lots-1849-1990-colle/
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42418 CC C H                   	

1849-1993, Extensive and valuable mint & used collection of Germany housed in 11 Lighthouse albums, 
German States section is well-furnished although some reprints in the earlies, notably with Bavaria, T&T, 
Prussia, Wurttemberg, then German Empire with 1872 Small and Large Shields, Germania high values, 
1924-27 airs, 1928-31 Zeppelins incl. South-America flight, Polar flight and stamps, Ostropa min.sheet, 
1933 Charity min.sheet, German Colonies with strength in China, Plebiscite areas, Saar wit Flood-Relief 
sheetlets, Danzig, good early Berlin, Bund with Posthorn set, GDR, mostly hinged, mixed to fine

6’000 - 8’000

                     
42419 CC C H DCE                   	

1849-1995 Collection housed in 8 Leuchtturm albums covering all areas of German philately except 
for the Colonies with solid ranges throughout including the German States including a few rarities 
such as Bavaria and Saxony No 1’s, some with certificates, the earlies including the early Empire in 
mixed condition but with some rare stamps, the mint is mostly mounted, high catalogue value, a great 
foundation collection

3’000 - 5’000

42420 H                   	

1857-65, 100’s of used stamps for the cancellation researcher, mixed, plus two Saxony stamp

150 - 300

42421 F                   	

1871-1950, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to 
modern with issues from various German States, Territories and colonies including German Empire 
from the early years, Helgoland, Wurtemberg, Colonies incl. New Guinea, Southwest Africa, Levant, 
East Africa, China, Morocco, Togo, Marianen, Marshall Islands, Carolines, Kiautschou, Cameroon, Saar, 
Samoa, CIS, Zones, Bund & GDR and more, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcels 
labels, envelopes and wrappers, archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca700 
items)

700 - 1’000

42422 CC C H                   	

1871-1990, Attractive collection of both mint and used housed in six beautifully presented Specialised 
Germany Lighthouse leather style albums in blue, from Deutches Reich 1871 to 1945, Alt Deutschland, 
Berlin etc., mixed to very fine (100’s)

3’000 - 4’000

42423 CC C H / 276                  	

1872-1944, Collection of better values, often used, incl. min.sheet Yv.1, plus Yv. 535 to 538 unused, 
etc., worth a look

360 - 550

42424 CC C H                   	

1872-2001, Mint & used collection from Empire Eagles to Bundesrepublik through Allied Zones, DDR & 
Berlin, incl. useful early values & sets at the very beginning of the Empire, gen. fine

800 - 1’400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42418/germany-collections-and-large-lots-1849-1993-exten/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42419/germany-collections-and-large-lots-1849-1995-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42420/germany-collections-and-large-lots-1857-65-100s-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42421/germany-collections-and-large-lots-1871-1950-posta/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42422/germany-collections-and-large-lots-1871-1990-attra/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42423/germany-collections-and-large-lots-1872-1944-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42424/germany-collections-and-large-lots-1872-2001-mint/
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42425 CC C H                   	

1890-1950, Collection with a section of German States, often with expertising signatures or certificates, 
better stamps incl. Germany Yv. 64a mint with cert.,PA 38 to 42C mint (all signed), good foundation for 
a more complete collection

1’200 - 2’000

42426 C H DCE                   	

1916-18, Mint & used collection in a stockbook of Germany Allied Occupation and Belgium Occupation, mostly 
in sets, sometimes in both mint & used, with British and America Zones, French Zone, Rhineland-Palatine, Baden, 
Russian Zone, Mecklenburg, East & West Saxony, Thuringia, etc., mostly fine (971) (STC SG £2’800 in 2011)

700 - 800

42427 F / 280                  	

1929-34, Lot of 33 catapult-covers showing a wide range of origins and frankings, all various “Bremen” 
covers including also two with US frankings to Germany, very fine

800 - 1’200

Greece (see also Rarities of the World catalogue)

42428 CC C / 280                  	 93c

1889-91 Small Hermes Head 1L Deep chocolate brown, perf. 11 1/2, mint block of twenty, four stamps 
showing hinges otherwise never hinged, fresh and very fine, cert. Vlastos (€4’500)

300

Local Issues

42429 F / 280                  	 1-11

CAVALLA: 1913 Hellenic Administration, complete set of 12 values with either red or blue overprint, noted the 20L 
on 3c and the 1D on 30c with INVERTED OVERPRINT, all tied by Greek-type CAVALLA 7/20-VII-13 cds, last 
day of validity, Vlastos catalogue numbers: 1-5, 6a, 7, 8, 8A, 9, 10a and 11, cert. Vlastos

500

Collections

42430 C H F DCE                   	

1861-1876, Old-time collection of Large Hermes Head stamps and covers on pages, noted 3-colour 
franking from Corfu to Italy, etc, a true treasure trove

200 - 400

42431 CC C H G / 280                  	

1861-1940 mainly mint collection on album pages showing 48 mint LHH, including Paris print set complete 
continuing with SHH. and all the issues onwards practically complete up to 1939. At the end strong section 
postage dues and charity stamps, complete Lemnos overprints and the 2 Y.O. sets overprinted in N. Epirus 
unmounted. LHH condition mixed with many choice stamps and thereafter in above average condition. 
Great opportunity to aquire mint material from the earlies with very high catalogue value.

3’200 - 4’500

     
42432 CC C S                   	

1862-1992, Attractive mint collection in two Lighthouse albums, noted section of early Hermes Heads, 
some with unusual SPECIMEN overprints, also some SPECIMEN overprints on the Mercury Heads, later 
better sets and singles include 1896 Olympics, 1900 Overprints, etc., gen. very fine

1’500 - 2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42425/germany-collections-and-large-lots-1890-1950-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42426/germany-collections-and-large-lots-1916-18-collect/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42427/germany-collections-and-large-lots-1929-34-lot-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42428/greece-1889-91-1l-deep-chocolate-brown-perf-11-1-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42429/local-issue-cavalla-1913-hellenic-administration-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42430/collections-1861-1876-old-time-collection-of-large/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42431/collections-1861-1940-mainly-mint-collection-on-al/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42432/collections-1862-1992-attractive-mint-collection-i/
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42433 F                   	

1899-1951 Group of 26 covers/stationery7postcards with diverse frankings, cancels with censors, 
military interest, almost all sent within Europe (Est. €100/150)

120 - 150

     
42434 C                   	

1900-27 Selection of 5 high value mint including 1913 Victory 25dr, 1927 Acropolis 25dr, fine

200 - 300

 
42435 CC C                   	

1901-51 Mint ranges including 1901 3d silver IMPERF pair (right hand with light vertical crease), later 
ranges with mint sets including Zeppelins, also various blocks of 4 and 6, mostly fine

280 - 400

Crete

42436 F                   	

1904-09 Selected group of 3 postcards and 2 stationery cards, 1 from French P.O., noted boxed cachet 
CAMP POST OFFICE/CANDIA IN BLUE and oval cancel, ISOLA DI CRETA La Canea cds on 1904 postcard, 
mint stationery with unusual ovpt. etc, interesting lot

120 - 200

Hungary

         
42437 C H                   	

1871-73 Group of 7 stamps including 3 lithos with 10k (2 shades used),4 typo including mint 5k, 15k 
and 25k, fine

200 - 300

42438 C H Collection                   	

1871-1976, Old-time mostly unused collection on almost 300 large hand-drawn album pages showing 
a great deal of completion from the early issues to modern, number of better sets and singles throughout 
including for example the 1951 Philatelic Exhibition min.sheets, much imperforate material in the later 
years, archival fresh colours, very fine (1000’s)

800 - 1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42433/collections-1899-1951-group-of-26-covers-stationer/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42434/collections-1900-27-selection-of-5-high-value-mint/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42435/collections-1901-51-mint-ranges-including-3d-silve/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42436/crete-1904-09-selected-group-of-3-postcards-and-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42437/hungary-1871-73-group-of-7-stamps-including-3-lith/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42438/hungary-1871-1976-old-time-mostly-unused-collectio/
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42439 CC C H F Collection                   	

1874-1950, Extensive and fascinating mint & used collection on Hungary housed in 17 albums, good 
earlies section showing specialised 1874 “Envelope-Issue” section with much specialisation, also much 
specialisation in the 1900-13 Turul and King Franz-Joseph issues, 1919 Portraits with varieties and 
various frankings, 1921 Madonna issues with Imperforates and good commercial frankings, 1920-
24 Harvester incl. varieties (noted 800 instead of 600), specialised sections of Romanian and Franch 
occupations after World War I including a good proportion of inverted overprints, North and Western 
Hungary, Southern Hungary under Serbian Occupation, other better sets include 1950 60f Scouts with 
Type I inscription, 1950 UPU min.sheet including perforate and imperforate plus covers, 1951 Hungarian 
stamps min,sheet, perf. and imperf, postal stationery section, also two albums of coins and banknotes, 
a great lot, ex Stephen Frater

5’000 - 8’000

42440 F Collection                   	

1910s-20s, Group of 65 commercial covers from a range of companies to a company in Switzerland, 
with variety of frankings

180 - 240

42441 CC Collection                   	

1926-1999, Mint collection of HUNGARY in 6 Lighthouse albums, noted important section of imperforate 
sets, noted 1951 unissued lilac imperf min.sheet, apparently complete from 1960 to 1999, a useful 
section of booklets incl. earlier, very fine

1’500 - 3’000

Iceland
42442 F / 280                  	 37

1897  ‘prir’ surcharge perf. 12 3/4 larger letters used on printed matter postmarked REYKJAVIK 11.11.97 
(9th day of issue) alongside violet postal agency cachet (posthorn cancel) of HAFNARFJOERDUR, ex 
colln. Bokvaj, scarce item, (FACIT SEK 8’000)

260

42443 F / 284                  	

1909 Registered envelope franked 2kings Issue 15aur + 20aur with old-type antiqua AKUREYRI 
15.5.(09) pmk via EDINBURGH, LONDON & Danmark  to German Empire / Erfurt, with Denish registered 
marking, very fine and attractive cover

200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42439/hungary-1874-1950-extensive-and-fascinating-mint-u/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42440/hungary-1910s-20s-group-of-65-commercial-covers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42441/hungary-1862-1999-mint-collection-of-in-6-lighthou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42442/iceland-1897-prir-provisional-on-cover-from-postal/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42443/iceland-1909-registered-envelope-akureyri-to-germa/
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42444 CC                   	 169-172, 189-193

1925 Views & building Issue 10aur to 50aur, 1930 Airs Alltinget cpl. set MNH, (Facit SEK 10’500)

180

42445 F / 284                  	 145,206,212

1937 Envelope franked 1931-37 Issue 1Eyr strip of 4 with left margin (Y) + 1934 airs 25aur + 1935 
Jochumsson 3aur in pair bearing 2 different REYKJAVIK 6.III.37 postmarks to Czechoslovakia, also 1921 
ppc of Reykjavik to Hradec Kralove / Czechoslovakia

200

Collections

42446 CC C H DCE                   	

1873-95, Collection on Scott album pages, good deal of completion from 1920 onwards and mostly 
mint, incl. 1986-95 Yearbooks, some officials, etc. (STC Scott $5’400)

600 - 800

42447 C H                   	

1873-1902 Old time ranges of 41 stamps in above average condition mint and used including 1897 surcharge

200 - 300

42450ex42448ex

42448 CC C H                   	

1873-1940, Mint and used collection mounted on three Scott album pages, better sets and singles 
include 1873 perf. 12 1/2 16sk yellow used, 1924-30 provisionals 10Kr on 5Kr brown and 10Kr on 50a 
violet, 1930 Parliament issue; postage and postage due, also airmails, etc.

260 - 400

         
42449 C H                   	

1873-2000, Chiefly mint collection housed on 100 Lighthouse album pages showing a great deal of 
completion, some reprints in the early years but good strength throughout including better officials, 
noted selection of 1897 and 1902 overprints, better sets in the later years include 1930 Parliament set 
plus officials, good airs including 1933 Hopflug Itala overprints, also further material on stockpages, 
archival fresh colours

1’000 - 1’500

42450 C                   	

1902-31 Selection of 8 top value mint stamps including 1904 5kr, 1907-08 5kr (2), 1912 5kr, 1924 
surcharges Kr.10 on 50a and 1kr (2 - 1 appears nh mint signed on reverse MOLDER) and 1931 10kr

260 - 400

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42444/iceland-1925-views-buildings-issue-cplmnh-set/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42445/iceland-1937-cover-1-ppc-1921/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42446/iceland-collections-1873-95-collection-on-scott-al/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42447/iceland-collections-1873-1902-old-time-ranges-of-4/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42448/iceland-collections-1873-1940-mint-and-used-collec/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42449/iceland-collections-1873-2000-chiefly-mint-collect/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42450/iceland-collections-1902-31-selection-of-8-top-val/
http://www.davidfeldman.com/
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Italian States (see also Rarities of the World catalogue)

Lombardy Venetia

42451 F / 284                  	

1797-1805, Collection incl. 47 covers from VENICE during French occupation from 12/05/1797 to 
17/10/1797, plus 78 covers sent during the Austrian occupation from 1797 to 1805, a superb assembly 
mounted on exhibition pages with photocopies of the interiors and text explanations, some covers with 
postal markings incl. NOAL, SACIL, etc., a mark for a consigned letter, marks for the Italian Army, etc., 
an extraordinary testimony of the fabulous history of Venice

1’800 - 2’600

42452 F / 284                  	 10c

1850 45c Light blue tied by VENEZIA 6 GIU (1850) on folded cover to SPALATO, very fine and scarce 6th 
day of issue usage, cert. Oliva

200

Modena

42453 42454 42455 42456

42453 C                   	 1

1852 5c Green, mint hinge remainder, large to very large margins, very fine, beautiful fresh example, 
sign. Dr.B.Rieger, (Sassone E 6000)

800

42454 H                   	 5

1852 40 Celeste used with grid cancel (‘griglietta’), large margins allaround, very fine, signed Thier, 
(Sassone € 4’500)

600

Via Cornello 22

24010 Camerata Cornello

Bergamo, Italy

The Tasso Family and Postal History Museum invite you to the exhibition

“Traveling with the Post Office to the times of Leonardo DaVinci”
From June 2nd to September 8th, 2019
With the collections of the museum and of Mr Bruno Naditch

A
D

V
E

R
T

286

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42451/lombardy-venetia-1797-1805-collection-incl-47-cove/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42452/lombardy-venetia-1850-45c-light-blue-tied-by-venez/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42453/modena-1852-5c-green-mint-hinge-remainder-large-to/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42454/modena-1852-40c-celeste-used-with-grid-cancel-grig/
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42455 G / 286                  	 5

1852 40c Celeste tied to fragment by bar cancel, large to very large margins, very fine, (Sassone € 5’500)

700

42456 H / 286                  	 7l

1852 5c Green with variety “lying E” of CENT, large margins all around, centrally cancelled by double 
circle cds of Reggio, very fine and rare, ex Burrus, cert. Colla (Sass. € 9’000)

800

RARE FRANKING WITH 40C PAIR WITH & WITHOUT PERIOD

 
42457 F                   	 10i+7

1852 5c on Green pair plus 1854 40c on Dark Blue marginal pair, ONE WITHOUT PERIOD (pos. 221-222), 
tied by blue Modena “capped” cds (16 AUGS. 1858) to cover to Paris, France with red Sardaigne / Culoz 
exchange office cds (20 AOUT 58) on obverse, Torino transit and Paris arrival on reverse, the pairs with 
large to very large margins showing several dividing lines, an important showpiece of the utmost rarity, 
signed by A. & E. Diena, G. Colla, etc.; cert. E. Diena (1984)

5’000

42458 F / 294                  	 D3

Sardinia used in Modena: Sardinia 20c Dark Blue, huge margins at each side, tied by double-circle 
Modena cds (3 MARZ. 60) to envelope to Genova with “Da Bologna...” transit and bs on reverse, very 
fine example of this scarce usage of Sardinian stamps in Modena, signed by A. Diena & Avanzo

700

42459 L Collection                   	

FORGERIES: Specialist’s reference collection of well over 150 stamps written-up in an album, with many 
different forgeries categorised, denomination by denomination, with the 1852 issues 10c to 1 lira, then 
the newspaper stamps both ‘Poste Estensi’ and the ‘Tassa Gazzette’ eagles, as well as 1859 postage 
issues to 80c. A very interesting working reference collection

500 - 700

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
€

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42455/modena-1852-40c-celeste-tied-to-fragment-by-bar-ca/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42456/modena-1852-5c-green-with-variety-lying-e-of-cent/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42457/modena-rare-franking-with-40c-pair-without-period/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42458/modena-sardinia-used-in-20c-dark-blue-h/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42459/modena-forgeries-specialists-reference-collection/
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Naples

 
42460 G                   	 6

1858 2gr Light Rose, plate II, spectacular stamp with the largest possible margins on all sides, truly 
“one in a million,” tied to small piece, superb “condition rarity”

80

VIVID SHOWPIECE FROM KINGDOM OF ITALY PERIOD

 
42461 F                   	 7e

1858 2gr Deep Carmine, plate III (Sass. 7e), four examples with good marginsand intense fresh colour 
tied by “Annullato” ribbon cancels (Sass. type 32) to insured letter from Campobasso (red cds, Kingdom 
of Italy period, dated 23 MAR. 1861), sent to Napoli, vividly colourful and very fine, ex LUXUS

Expertise: signed by A. & G. Bolaffi, A. Diena & Avanzo

1’500

42462 F / 284                  	 9

1858 5gr Rose Carmine, plate II, horizontal pair with marginal line of plate at top and showing marginal 
ornaments of watermark, on cover from Napoli (22 GEN. 1861) to Velletri, uncommon and very fine 
condition, signed Avanzo, Emilio Diena & Enzo Diena (cert. 1986)

1’500

42463 H                   	 1/10

1858 Issue: Selection of used on 3 small stockcards, noted red cancels and 1 strip of 3 on fragment, 
mostly very fine group, (Sassone € 3’000+)

160

42464 F / 284                  	 11b+4c

1859 10gr Bright Carmine, plate II + 1gr Dark Carmine, plate II, each with ample to large margins, tied 
together by boxed “Annullato” hs, on ship mail cover inscribed “Vapore Francese” sent from Naples (red 
5 NOV 1860 cds on reverse) to Catania, with Messina cds dated 6 11 60 (during the Dictatorship - and 
the day of issue of the “Trinacria”), very fine and attractive cover, signed A. Diena, Avanzo & Russo

1’800

42465 F / 284                  	 18

1861 1/2gr Bistre Brown, nearly the full brown colour, as rare single franking tied by Napoli cds (22 AGO 
62) to complete printed circular to Cesena (bs and Genova transit), very fine, signed R. Fagiuoli & cert. 
Colla (1998 as “bistro bruno”)

1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42460/naples-1858-2gr-light-rose-plate-ii-spectacular-st/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42461/naples-vivid-showpiece-from-kingdom-of-italy-perio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42462/naples-1858-5gr-rose-carmine-plate-ii-horizontal-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42463/naples-italy-napoli-1858-selection-used-fine-to-ve/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42464/naples-1859-10gr-bright-carmine-plate-ii-1gr-dark/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42465/naples-1861-1-2gr-bistre-brown-nearly-the-full-col/
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RARE MULTIPLE FRANKING / RARA AFFRANCATURA DI STRISCIA

 
42466 F                   	 19

1861 1gr Black, strip of 5 plus single tied by Monteleone cds (22 AGO 1861) to folded letter to Napoli, 
good to huge margins (esp. the single), magnificent and very fine (Sass. €25’000 for strip of 5 on cover)

Expertise: signed Russo, A. Diena, E. Diena (cert. 1982) & G. Colla (cert. 2001)

3’800

42467 F / 294                  	 19

1861 1gr Black, single franking, scarce use within one postal district, tied by Castrovillari cds (7 GIU 62) 
to complete folded letter to Cerchiara, very fine, signed Avanzo

360

 
42468 F                   	 20

1861 2gr Light Blue, tied to cover by light legible strike of scarce “ribbon” (type 33; Sass. rated “R1” = 
€13’500) of Pizzo (Calabria) with red cds (10 GIU. 1861) at side, sent to Napoli (large red bs), very fine 
and possibly unique showpiece from this town, signed Avanzo & Vaccari

3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42466/naples-rare-multiple-franking-rara-affrancatura-di/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42467/naples-1861-1gr-black-single-franking-scarce-use-w/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42468/naples-1861-2gr-light-blue-tied-to-cover-by-legibl/
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RARE USE OF BOURBONIC CANCEL

 
42469 F                   	 20

1861 2gr Light Blue (Sass. 20) tied to folded letter from Venafro by rare Bourbonic cds (25 LUG. 1861) 
struck in maroon (classified as “red”), sent to Santamaria, a rare and gorgeous cancel, very fine (cancel 
Sass. R1 = € 13’500)

Expertise: signed by Emilio Diena, Alberto Diena, Enzo Diena (cert. 1985)

2’400

42470 C J                   	 23a

1861 20gr Orange Yellow, mint block of 4 with top right stamp showing embossed head shifted strongly 
downward, full o.g. and quite fresh, top left stamp with couple light age spots else very fine, cert. Sorani 
(2004)

220

42471 F / 294                  	 F8b

1861-62 Neapolitan Province POSTAL FORGERY 10Gr bistre tied by NAPOLI 25 GEN 62 on folded cover 
to Paris, reverse bears clear PARIS 29 JANV, 62 arrival cds, 10Gr with large margins all around, very fine 
and rare, cert. Oliva and Diena (Sassone € 27’500)

1’500

UNDATED DATESTAMP - ONE OF TWO KNOWN 

 
42472 F                   	 20b

1861 2gr Blue on cover from Napoli to Popoli (Pescara), showing red “Partenza da Napoli” completely 
without dateslugs (two postal documents known), very fine and distinct showpiece (Sass. “R1” = €11’500)

Expertise: signed & cert. Colla (2002)

3’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42469/naples-italian-states-neapolitan-provinces-rare-us/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42470/naples-1861-20gr-orange-yellow-mint-block-of-4-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42471/naples-1861-62-neapolitan-province-postal-forgery/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42472/naples-undated-datestamp-one-of-two-known-annullo/
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42473 F / 294                  	 20f

1861 2gr Bright Ultramarine Blue, large even margins, tied by Lecce cds (6 APR. 1862) to cover to 
Brindisi, scarce shade in high quality, extremely fine

Expertise: Sassone, E. Diena, Avanzo, etc.

240

42474 F L / 294                  	 F13+5a

POSTAL FORGERY of the 20gr Carmine, used with two examples of the 2gr (plate I) on cover from Naples 
(15 OTT. 1860) to Pireaus, GREECE (bs 6 OKT.), endorsed “Con Vap. Postale” at left, red double-ring 
cds of the French agency at Naples at right, very rare franking and even scarcer usage to a foreign 
destination, signed Raybaudi (Sass. € 7’000++)

1’500

42475 L Collection                   	

FORGERIES: Specialist’s reference collection written-up in an album, with 150 stamps, presented 
denomination by denomination with many good-looking types of forgery including the Billig productions, 
lots of Trinacria and Crocetta types, as well as Neapolitan Provinces with very convincing examples 
of inverted embossed heads on mezzo tornese green and mezzo grano grey-brown, through to 
higher values again with mint signed examples that we must take the collector’s word that they are 
actually forgeries. An impressive working collection, a great opportunity for the collector of Naples and 
Neapolitan Provinces

500 - 700

42476 C H DCE Collection                   	

1858-61, Attractive mint & used collection in hingeless Ambassador album showing both Naples and 
Neapolitan Provinces periods, (both Grana and Cents denominations), about 200 stamps, mostly with 
good margins, fine, many signed Diena

400 - 700

Papal States

5 BAJOCCHI “THE HARD WAY” 

 
42477 F                   	 4+9 var.

1852 3b Orange Bistre tri-sected vertically plus 8b on white diagonal bisect, together making 5b letter 
rate, tied by grill to folded letter sent from Bologna (16 July 1859) to Florence (bs). Used during the 
Provisional Government period of Romagna. A rare franking of high quality, marvellous showpiece 
(Sassone €21’000+)

Expertise: signed E. Diena & cert. M. Raybaudi & G. Colla

4’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42473/naples-1861-2gr-bright-ultramarine-blue-large-even/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42474/naples-postal-forgery-of-the-20gr-carmine-used-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42475/naples-forgeries-specialists-reference-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42476/naples-1858-61-attractive-mint-used-collection-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42477/papal-states-5-bajocchi-the-hard-way-a-proprie/
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REMARKABLE FRANKING OF ONE VALUE IN TWO COLOURS

 
42478 F                   	 4Ac+4Ad

1852 3b Leather Brown and 3b Greyish Chrome Yellow, highly constrasting colours, tied together to 
1863 cover from Rome (27 NOV. 63 cds) to Civitavecchia (bs same day), large portions of dividing lines 
on all sides, very fine showpiece of great interest

Expertise: signed R. Diena (cert. 2000)

3’000

4248142479

42479 H                   	 5A

1852 4b on Yellow, outstanding used example showing all eight dividing lines at sides plus sheet margin 
at left, rare and superb

Expertise: signed E. Diena (cert. 1987)

600

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42478/papal-states-remarkable-franking-of-one-value-in-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42479/papal-states-1864-4b-on-yellow-outstanding-used-ex/
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BISECT USAGE AS ORIGINAL FRANKING

 
42480 F                   	 5A var

1852 4b on Yellow, DIAGONAL BISECT used as 2b value, an outstanding example showing dividing lines 
on two normal sides of stamp, tied by lozenge grill to face of cover from Viterbo (17 OTT. 66 cds and 
official “Governo Ponteficio” cachet), another strike of cachet on reverse, sent to Grotte S. Stefano, a 
rare and important usage as originating postage (rather than to pay postage due), very fine showpiece, 
ex LUXUS (Sass. 5A var., € 15’000+)

Expertise: signed by G. Bottacchi (cert. 2000), Emilio Diena & A. Diena (cert. 1974)

3’000

42481 H / 292                  	 6

1852 5b on Pale Rose, large margins with top right sheet corner, Bologna cds (17 LUG. 53), superb

Expertise: signed G. Bolaffi

60

42482 F                   	

1855-1868, Lot of 3 covers incl. 1868 cover to France with 40c yellow imperf. +10c orange perf. to 
Arzacq in France with red wax seal of “Arzacq Postes” on reverse to close it correctly with manuscrit 
note “trouvé ouverte dans l’ambulant +signature” (found opened in the postal wagon), scarce (3)

200

 
42483 F                   	 18

1867 20c Indian Red, horizontal INTERPANNEAU PAIR plus single used on insured cover from Palestrina 
(two cds dated 4 MAR. 68) sent to Rome (bs), rare use of an interpanneau on cover (the pair is joined 
only in the lower portion), very fine (Sass. €32’500+)

Expertise: signed & cert. E. Diena (1986)

Note / NB: the centre 20c shows missing period after “20”

4’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42480/papal-states-bisect-usage-as-original-franking/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42481/papal-states-1852-5b-on-pale-rose-large-margins-wi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42482/papal-states-1855-1868-lot-of-3-covers-incl-cover/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42483/papal-states-1867-20c-indian-red-horizontal-interp/


294294

 
42458

 
42467

 
42471

 
42473

 
42474

 
42486ex1

 
42486ex2

 
42486ex3

 
42498

 
42503
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424884248742484

42484 H                   	 19

1867 40c on Yellow, lovely used example showing sheet bottom left corner margins and dividing lines 
on other sides, scarce showpiece, extremely fine

Expertise: signed A. Diena, G. Bolaffi, etc.

300

42485 C H G Collection                   	

1852-68 Selection on 6 small stockcards of mint & used + some fragments, noted colour shades, mixed 
to mostly fine to very fine

100 - 200

42486 F Collection / 294                  	

1852-1869, Small selection of 37 covers & 2 fronts franked with PAPAL STATES stamps, noted bisect 
2b, 1852 6b +7b on 1853 cover to München with arrival, etc., from an estate in France

800 - 1’600

Parma

42487 C                   	 1

1852 5c Yellow in horizontal right margin pair, slight undisturbing prefolding crease between adhesives, 
hinged with typical original gum, sign. A.Stach Prague, beautiful fresh pair, (Sassone € 600+)

100

42488 G                   	 1

1852 10c Yellow in horizontal strip of 3 on small fragment with black grid cancel, four margins allaround, 
very fine item, (Sassone € 1’000+)

120

42489 F / 296                  	 4

1852 25c Violet tied to folded lettersheet by straightline PARMA 13.10.(56) datestamp to Monza, 
4-margined adhesive, very fine, (Sassone no.4, € 1’350)

120

42490 F / 296                  	 5

1852 40c Blue (azzurro) tied to folded lettersheet by 2-line PARMA datestamp, at back Vienna arrival 
marking of 15.10.(53), 4 margined fine example, rare, (Sassone € 4’000)

400

     
42491 G                   	 7c,8b

1853-56 15c Vermillon tied to fragment by 3-line PARMA postmark and 25C brown corner margin 
example tied to fragment by PIACENZA cds, both with white margins all around, both showing variety: 
thick left decoration line, very fine, (Sassone € 2’000)

240

42492 F / 296                  	 8

1853-55 25c Red-brown (strongly overinked as often) tied to folded lettersheet to Bologna by straightline 
PARMA 13.2.(56) postmark, arrival marking at back, good margins all around, very fine cover, ex Bokvaj 
(Sassone € 2’400)

240

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42484/papal-states-1867-40c-on-yellow-lovely-used-exampl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42485/papal-states-italy-1852-1868-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42486/papal-states-small-selection-of-37-covers-2-fronts/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42487/parma-1852-5c-margin-pair-hinged/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42488/parma-10c-in-horizontal-strip-of-3-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42489/parma-italy-1852-issue-25c-on-cover/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42490/parma-italy-1852-40c-on-folded-lettersheet-to-vien/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42491/parma-italy-1853-1856-15c-vermiglion-25c-brown-bot/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42492/parma-italy-1853-1855-issue-25c-on-cover/
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42506
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42493 42494 42495 42496

42493 C DCE                   	 9-10

1857-1859 15c vermilion no gum, signed Dr. B. Rieger & 25c brown-lilac left margin example, mint 
hinged, scarce and very fine, sign. LEITAO *RIO* (Sassone € 1’575)

160

42494 G                   	 11

1855-57 40c blue tied to fragment by PIACENZA cds, large white margins all around, very fine and 
scarce, (Sassone € 1’200)

140

42495 H                   	 11c

1857-59 40c Dark Blue, right marginal example with neat rectangular grill, huge margins, superb and 
an exceptional item, signed Diena (Sass. € 1’250)

Provenance: Caspary

500

Romagna

42496 C H                   	 1,8,95,6,

1859 Issue : Selection on small stockcard, 1/2b & 5b mint hinged sign.Dr.B.Rieger, 5b mint hinged sign.
Mantow, 20b used, etc., fine to v.fine group, high cat.-value

500

Sardinia

42497 F / 296                  	

1851 (Dec 29) Lettersheet to Rome (Papal States) with 1851 20c blue, good even margins, tied by mute 
grid cancel with Torino despatch cds adjacent, paying the internal rate to the border and charged 12b 
on arrival (before the introduction of the “Convenzioni Austro-Pontifica” of 1852), Rome bs, a particularly 
rare franking especially with the stamp in such good condition, cert. Scheller (2017)

1’200

42498 F / 294                  	 2

1851 20c Blue, setting IV (Enc. Bolaffi n° 2e), showing pane corner margins at bottom right, tied by 
rhombic grid cancel of Novi and by with double-ring cds with rosette (29 APR. 53) on cover to Genova 
(30 APR. bs), very fine small-size showpiece, signed G. & A. Bolaffi, cert. E. Diena (1991)

1’200

 
42499 H                   	 3

1851 40c rose, large margins, used by neat grid, very fine, scarce, signed JF.Brun, Sass. € 8’000

400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42493/parma-italy-1857-1859-15c-vermiglion-25c-brown-lil/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42494/parma-italy-1857-1859-issue-40c-on-fgmt-piacenza/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42495/parma-1857-59-40c-dark-blue-right-marginal-example/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42496/romagna-italy-1859-selection-on-small-stockcard/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42497/sardinia-1851-dec-29-lettersheet-to-rome-papal-sta/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42498/sardinia-1851-20c-blue-setting-iv-enc-bolaffi-n-2e/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42499/sardinia-1851-40c-rose-large-margins-used-by-neat/
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42500 42502

42500 G                   	 8

1854 20c Blue tied to small fragment by NIZZA MARITTIMA, white margins al laround, at left and right 
remainders of neighboring adhesives, sign.Dr.B.Rieger, (Sassone € 425+), also 1855-1863 10C+80C 
fragment w. Sicily cancel MESSINA (Sassone € 825

200

42501 F / 296                  	 14Af

1855-63 Extremely rare vertical pair of the 10c Dark Chocolate Brown tied to folded cover from Torino, 
two strikes of the cds “with hour,” sent to Breo-Mondovi (bs). The pair with large margins showing part 
of neighboring stamps at right and at foot, an important and precious franking, very fine, signed A. & G. 
Bolaffi, Avanzo, A. Diena

700

42502 H                   	 15

1855-63 20c Blue, pair cancelled on arrival by Marseille 1896 numeral in dots, cert. Oliva

120

42503 F / 294                  	 15C

1855-63 20c Dark blue tied by scarce PONTEDASSIO/C. 17 AGO 60 cds on cover to Savona, very fine, 
cert. Sorani

120

42504 F                   	 15c

1855-63 20c Light Cobalt Blue tied SAVONA 2 OTT 1856 cds on folded cover to Genova, very fine, cert. 
Sorani (Sass. € 1’200)

100

42505 F / 296                  	 15Cc

1855-63 20c Greyish blue tied by CASTELNUOVO LEVANTE / C 12 MAR 61 cds on folded cover to Genova, 
large margins all around, SARZANA 12 MAR 61 cds alongside, very fine, scarce Levant cancel, cert. Sorani

300

42506 F / 296                  	 15e

1855-63 20c Greenish Cobalt tied by OSIERI 10 OTT 1856 cds in BLUE on folded cover to Torino, large 
margins all around, very fine, a very scarce shade, cert. Sorani

400

     
42507 H G                   	

1855-63 Issue group of 3 items incl. 20c vert. strip of three, 20c and 5c on small piece, and 40c on 
piece, all with complete “ASSICURATA” / “ASSICUARATO” s/l cancels in black/red respectively, fine, all 
cert. Sorani and Oliva (individually)

200

42508 F / 302                  	 14Cn

SARDINIA USED IN SICILY AT UNCOMMON RATE, 1863 Double weight folded letter sent within Palermo, 
with exceptional example of the 10c Reddish Brown (plate II, 1861 printing) with large to enormous 
margins, tied by circular Palermo cds (28 MAR 63) showing time of day (another strike below), an 
uncommon usage and tariff, superb in all respects. Signed Avanzo, Bottachi (cert. 2002)

600

42509 F / 296                  	 13Ea +14E

1863 (13 AGO.) Small cover to Florence franked by 10c Bistre (pl. II) and 5c Green (plate IV), 1863 printings, 
tied by clear PAULIGERREI double-ring cds with ornament (Sass. rated “13” = € 6’500), another strike 
alongside, endorsed “Con vaglia” (“With money order”) and with transits on reverse of Cagliari, Monastir 
and Genova plus Firenze bs, stamps with clear to large margins, rare showpiece, signed Bottachi (cert. 2006)

750

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42500/sardinia-italy-1854-1863-2-fragments-with-nizza-me/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42501/sardinia-1855-63-extremely-rare-vertical-pair-of-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42502/sardinia-1855-63-20c-blue-pair-cancelled-on-arriva/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42503/sardinia-1855-63-20c-dark-blue-tied-by-scarce-pont/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42504/sardinia-1855-63-20c-light-cobalt-blue-tied-savona/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42505/sardinia-1855-63-20c-greyish-blue-tied-by-castelnu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42506/sardinia-1855-63-20c-greenish-cobalt-tied-by-osier/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42507/sardinia-1855-63-issue-group-of-3-items-incl-20c-v/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42508/sardinia-used-in-sicily-at-uncommon-rate-1863-doub/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42509/sardinia-1863-13-ago-small-cover-to-florence-frank/
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UNIQUE USE OF RED BOXED “LONATO” CANCEL OF LOMBARDY

 
42510 F                   	 14E+13Db

1863 Cover to Soresina (Brescia) sent from Lonato (22 DIC 63 cds) franked by 5c Light Yellow Green 
(1862 print) and 10c Bistre (1863) cancelled by rare red boxed Sardo-Italian cancel in red - the only 
known use on these two values. Stamps with ample margins, and shows transit on reverse of Treviglio 
(24 DIC 63), very fine showpiece, signed A. Bolaffi, G. Bollaffi (1950), Raybaudi & Enzo Diena (cert. 1991)

6’000

42511 C H F DCE Collection                   	

1851-63 Mint and used collection in hingeless GBE album, beginning with two Cavalini cut-outs 
then good selection of the early issues including a fair section of the 1853 issue, some Savoya noted 
including THONON cancel on the 1854 issue, some good shades incl. 13Dd, 13Db, 13Ea, 13Eb, 14Dg, 
14B, 14Ch, 14Cg, 15Db, 15h, 16C, 17C, over 300 stamps and 3 covers, mostly fine

500 - 800

              

        
42512 CC C H G F Collection                   	

1855-63, Extensive specialised reference collection on the shades of this issue for the values ranging 
from 5 cents to 3 Lire, many hundred examples, singles, multiples and part sheets, showing a most 
extensive range of shades, the 5c, 10c and 20c values have been meticulously classified according to 
the Sassone specialised catalogue on Italian States, better shades noted include the rare 13A Verde 
Mirto, also 13c Verde Pisello, 13Ac Verde Scuro, and only for the 5c section STC 120’000€+, strong 
10 cents section with better shades including 14b Terra d’Ombra Giallognolo, also 14c Terra d’Ombra 
Scuro, 14Cb Oliva Grigrio Scurissimo, the 20 cents section including 15Di Cobalto Oltremare Scuro, 
also 15Dd Cobalto Grigriastro, then 272 examples of the 40c value, 174 of the 80c and 12 of the 3 Lire 
value, then range of the 1861 1c value, singles and blocks, also various reprints and extras, further to 
the rarity of the different shades, there is much interest in cancellations, noted beautiful BRESCELLO, 
blue CARREGGIO, varieties including inverted embossing, etc., a wonderful lot for the specialist

10’000 - 15’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42510/sardinia-unique-use-of-red-boxed-lonato-cancel-lom/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42511/sardinia-1851-63-mint-and-used-collection-in-hinge/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42512/sardinia-1855-63-extensive-specialised-reference-c/
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Sicily

42513 42514 42515

42513 H                   	 13

1859 20Gr Slate Grey, 4-margined very fine, signed Dr. B. Rieger (Sass.13, €1’500)

120

42514 G                   	 13+6

1859 20Gr Dark Slate Grey + 2Gr blue tied to small fragment by horseshoe cancel, signed Zoebisch

140

42515 C H G DCE Collection                   	

1859 Issue small selection of 6 values incl. 10Gr corner margin example, 50Gr unused, mostly very fine 

130

Tuscany

42516

42517

42518 42519

42516 H                   	 1

1851-52 1q Black, large margins all around and neatly cancelled mit black P.D., superb, cert. Diena 
(Sass. €2’500)

300

42517 H                   	 1,1a

1851-52 1q Black on grey and black on blue, both partly with slightly touched to cut into margins, 
otherwise very fine, scarce adhesives, both signed Koehler (Sass. 1, 1a €5’250)

300

42518 H                   	 8

1851-52 9cr Brown in horizontal 4-margined pair, used, very fine (Sassone €1’100)

100

42519 H J                   	 8

1851-52 9cr Brown-lilac on grey, block of four used with bar cancel, white margins all around, very fine, 
cert. Diena (Sass. € 17’500)

600

42520 F / 302                  	

1853 (Nov 23) Entire from Livorno to Switzerland underpaid with two 1851-52 1c carmine, slightly 
overlapping with good margins as far as one can see, incorrectly cancelled with “P.D.” (paid to destination) 
hs, which was corrected with a barred obliterator, with ms “6 insuff” below, with Livorno despatch ds 
and Locarno arrival bs, fine and scarce, the only known Grand Duchy franking to Switzerland underpaid

1’500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42513/sicily-italy-1859-20gr-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42514/sicily-italy-1859-issue-20gr-2gr-on-fragment/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42515/sicily-1859-issue-selection-incl-50gr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42516/tuscany-1851-52-1q-black-large-margins-all-around/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42517/tuscany-italy-1851-1q-2/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42518/tuscany-italy-1851-9cr-in-horizontal-pair/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42519/tuscany-1851-52-9cr-brown-lilac-on-grey-block-of-f/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42520/tuscany-1853-nov-23-entire-from-livorno-to-switzer/
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42521 F / 302                  	

1859 (Jun 6) Entire from Florence to the UK with 1857 6c vertical pair (mixed margins) tied by Firenze 
hooded cds, with AMB LINE A transit, London and Brighton arrival, has professionally reinforced folds 
and the stamps have been lifted and replaced, a rare pair on cover

200

4252342522

42522 H                   	 17

1860 1c Violet brown, huge margins including bottom margin and part of right and left example, lightly 
cancelled, superb, signed Bolaffi, Sorani and Diena (Sass. €1’400)

300

42523 H J                   	 17b

1860 1c Lilac-brown, block of four used with light cds, white margins all around and part of sheet 
margin at top, very fine, cert. Diena (Sass. € 17’500)

600

42524 H G Collection                   	 1/22

1851-1860 Issue: Selection on 9 small stockcards of used of all 3 issues incl.some pairs, fragments, red 
cancels, etc., noted 80C sign.Thier, mixed to very fine, (Sassone approx. €30’000)

1’000

Collections

42525 C H F DCE L                   	

1851-1865, Mint & used collection of Italian States stamps on pages showing a wide array of cancellations, 
plus a few covers, plus old-time collection of Local stamps (Municipio) on pages, mixed to fine

1’500 - 2’400

            

             
42526 H G F                   	

1852-60 Attractive and high quality collection of Italian States housed in one Marini album, better 
items include Lombardy Venetia 1850 10c grey-black (scarce shade), 30c with beautiful mute cancel, 
15c and 45c on vertically laid paper, large margined 1858 newspaper stamps, Modena including used 
on Sardinia, superbly margined 1852 10c rose with interpanneau space at bottom, Napoli including a 
special selection on separate pages plus other values up to the 50Gr, large margined Parma singles, 
Sardinia including good cancel interest with some Savoya, Sicily incl. a 50Gr., Papal States with 50baj 
of the second printing used, Tuscany with some extra large margins, a great lot

4’000 - 7’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42521/tuscany-1859-jun-6-entire-from-florence-to-the-uk/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42522/tuscany-1860-1c-violet-brown-huge-margins-includin/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42523/tuscany-1860-1c-lilac-brown-block-of-four-used-wit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42524/tuscany-italy-1851-1860-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42525/collections-and-lots-1851-1865-mint-used-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42526/collections-and-lots-1852-60-attractive-high-quali/
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Italy
42527 F / 302                  	

1859 Cover from Roma to Marseille with scarce cancellation “Civittavecchia Bastimento di Commercio”, 
Roma 31.05.59 cds, rated “10”, arrival 03.06 cds, very fine, scarce

240

425354253442528

42528 H                   	 3k

1862 40c Red-carmine, imperforate at bottom, bearing UNIQUE cancel “Civittavechhia/Bastimenti/di 
Commercio”, cert. Sorani and Oliva

150

42529 F / 302                  	

1863 Cover from Napoli to Torino with 15c blue tied by LIVORNO C VIA VI MARE cancel, Livorno 29.12 
and Torino 30.12 cps, very fine, scarce

200

42530 F                   	 L17

1863 40c Orange, London printing, tied by RED-BROWN cds of GENOVA 21 FEB 66, extremely rare 
colour of cds and not catalogued, very fine, cert. Sorani

120

42531 F                   	 23

1865 20 on 15C light blue, type 1, pair tied by CAPRI 16 DIC 65 cds on small envelope to Paris, very 
fine, cert. Sorani

100

42532 F                   	 25

1865 20c on 15c Blue tied by red “Austrian”-type RECOARO 12 APR. 2-line cancel in brown-red on 1867 
folded cover to Lonigo, exceptional colour of cancellation according to Diena, very fine & rare, cert. Diena

150

42533 F / 302                  	

1871 Cover from TUNIS to Marseille with 10c in pair tied by 235 numeral, TUNISI 11.06.71 Poste italiane 
cds, “Francobolli insufficiente”, rated “8”, “Italie Marseille” red entry cds, vers fine, scarce

500

42534 C J                   	 44

1889 5c Dark Green mint block of six, with two stamps on the left with small paper adherence, remaining 
a block of four mint nh, stamp on the right with small cut on the margin and some perf. separation, rare 
multiple (Sass. €3’850 for block of 4)

150

42535 H                   	 29a

1903 Postage Due 2L Blue and carmine with INVERTED VALUE, with used cancellation, very fine, rare, 
signed Calves (Sass. € 5’500)

400

42536 F                   	

1921-1922, 6 “busta lettre postale” dont 2 ayant voyagées. Pour spécialiste.

500

42537 F / 302                  	

1930s BALBO correspondence, with six handwritten and signed letters from him, most with official printed 
envelopes, plus four telegram forms sent by him to Italian Generals, a great lot for the airmail enthusiast

800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42527/italy-1859-cover-from-roma-to-marseille-with-scarc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42528/italy-1862-40c-red-carmine-imperforate-at-bottom-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42529/italy-1863-cover-from-napoli-to-torino-with-15c-bl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42530/italy-1863-40c-orange-london-printing-tied-by-red/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42531/italy-1865-20-on-15c-light-blue-type-1-pair-tied-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42532/italy-1865-20c-on-15c-blue-tied-by-red-austrian-ty/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42533/italy-1871-cover-from-tunis-to-marseille-with-10c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42534/italy-1889-5c-dark-green-mint-block-of-six/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42535/italy-1903-postage-due-2l-blue-and-carmine-sass-55/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42536/italy-1921-1922-6-busta/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42537/italy-1930s-balbo-correspondence-with-six-handwrit/
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42538 F / 302                  	

1944 Curious cover with five stamps overprinted Podgorica in cyrillic, arrival Cetinje 17.04.1944 cds, 
very fine

500

Italian Occuaption of Dalmatia

42539 CC J                   	

Istria and Slovenian Coast: 1946 2nd Issue set of 10 in mint nh complete sheets

500

42540 CC J                   	

Slovenian Coast (Military Administration): 1947 Set of 10 in mint nh part sheets of 80

300

Post Offices Abroad

 
42541 H G                   	 P1-6

LEVANT: 1922 POSTAGE DUES: Constantinople 10C to 5L set of six, used, the 5L on fragment, very fine 
and scarce, cert. Diena (Sass. € 6’000)

300

Local Issue Udine

42542 C H G                   	

1918 Udine Municipality selection on 2 small stockcards incl. two mint and two used 5c + 5c tête-bêche 
pairs, two used singles and two used on pieces in combination with Austria stamps

500

Fiume

         
42543 CC C H G                   	

1918-21, Specialised collection of FIUME housed in 12 stockbooks plus a range of album pages, replete 
with multiples, perforation varieties, much better imperforate sets and singles especially in the 1920-
21 “Annunzio” sets, overprint varieties including double or inverted, very valuable postage due section, 
some items accompanied by certificates, gen. very fine

1’200 - 2’000

San Marino

42544 CC C Collection                   	

1877-1990, Mint collection in two Lighthouse albums showing some better sets and singles in the early 
year, then 20th period shows a great deal of completion, nice basis for completion

400 - 600

42545 CC C H DCE Collection                   	

1877-99 Ranges mint and used on 3 leaves, some duplication, 1877-90 30c mint, 1892-94 set mint or used

120 - 200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42538/italy-1944-curious-cover-with-five-stamps-overprin/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42539/italian-occuaption-of-dalmatia-istria-and-slovenia/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42540/italian-occuaption-of-dalmatia-slovenian-coast-mil/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42541/italian-post-levant-constantinople-1922-postage-du/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42542/italy-local-issue-udine-1918-municipality-selectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42543/italy-fiume-1918-21-specialised-collection-of-hous/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42544/san-marino-1877-1990-mint-collection-in-two-lighth/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42545/san-marino-1877-99-ranges-mint-and-used-on-3-leave/
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Vatican State

     
42546 CC J                   	 35-40

1934 Provisionals 40c on 80c to L3.70 on L10 overprints set in mint never hinged blocks of four in pristine 
condition, as fresh as the day they were printed and sold at the Vatican Post Office almost 75 years ago, 
gorgeous colours on bright white paper, cert. Raybaudi gold certificate (1999) (Sassone 35-40)

3’000

42547 CC C Collection                   	

1929-95, Virtually complete mint collection in Lighthouse album, noted 1934 provisionals. 1935 Juridical 
Congress, later issues show good airs, also a small section of Papal States in the beginning, gen. fine

500 - 800

Italy and Areas Collections and Lots

42548 F / 306                  	

1760-90, Specialised LOMBARDY VENETIA exhibition collection housed in three albums, from pre-
philately to the King Humbert I issues, showing a wide range of the different postal markings used in 
this area, also special postal forms and postal decrees, 261 items in total, generally very fine, see web

1’200 - 2’000

42549 F / 306                  	

1765-1946 UDINE Postal history collection mounted on leaves of this provincial capital covering French 
and Austrian occupation periods, containing much of note throughout including 1850 Lombardy-Venetia 
5c and 10c,1855 30c fiscal, 1865 3s + 15s perf. 14, scarce 1918 11c on 10c Feldpost genuinely used 
and ephemera including 18th century map of the town (84 items)

500 - 750

 
42550 CC C H                   	

1850-1960, Collection with a good foundation of stamps, noted 2 sheets with the 20 surcharges of the 
Balbo flight, parcel post Yv.65. *, airmail Yv.6a *, etc., Italian Colonies well represented incl. San Marino 
and the Vatican, superb lot with a very high catalogue value

2’600 - 5’000

42551 CC C H G                   	

1874-1945, Attractive chiefly mint collection of Italian colonies in one album, beginning with the ESTERO 
overprint issues, then Levant with Constantinople, Tripoli, strong Pechino and Tientsin with values up 
to 10 Lire plus the $ overprints. also Corfu, Albania, Montenegro, etc, see web for a full set of scans

1’200 - 2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42546/vatican-state-1934-provisionals-set-in-mint-nh-blo/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42547/vatican-state-1929-95-virtually-complete-mint-coll/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42548/italy-and-areas-collections-lots-1760-90-specialis/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42549/italy-and-areas-collections-lots-udine-1765-1946-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42550/italy-and-areas-collections-lots-1850-1960-collect/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42551/italy-and-areas-collections-lots-1874-1945-attract/
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42552 C H                   	

1851-1906 Ranges on leaves including a page of Italian States with cancel interest, later Italy mint and 
used, mostly fine

150 - 300

42553 CC C H S                   	

1852-1992, Mint and used collection in three Lighthouse albums plus one stockbook, useful section 
of Italian States with Modena, Naples, Parma, Romagna, Sardinia, Sicily and Tuscany, then Kingdom 
showing a great deal of completion including Airs with Triptychs, also express mail stamps, parcel 
stamps, then Republic from 1945 Democracy set and practically complete, mostly hinged, a good basis 
for completion (100’s)

2’000 - 3’000

42554 CC C H G                   	

1852-1992, Attractive and important collection housed in 44 albums and stockbooks showing a 
fascinating range of various issues and areas from classics to modern with strength in Propaganda 
issues se-tenants and World World II occupations, many overprint varieties, Polish troops in Italy, 
Repubblica Sociale with overprint varieties, good section of fiscals, Campione, Venezia Giulia, postage 
dues, etc., several items with certificates, a great lot

3’000 - 5’000

42555 C H G F / 306                  	

1860-1998, Extensive chiefly used collection in seven hingeless Marini albums, good earlies including 1879-
82 2L used, 1889 5L used, 1891-97 5L used, then better later issues including 1922 Philatelic Congress set, 
two 1923 Propaganda Fide set on covers, various varieties and imperforates, Manzoni set, 1924 Crociera 
Italiana set, airs with three Torino-Rome first flights, 1930 Balbo first flight cover, express stamps, valuable 
propaganda and postage dues, good later years including Gronchi Rosa on cover, gen. fine

4’000 - 7’000

42556 H G F / 306                  	

1860-1998, Extensive and valuable used collection in six hingeless Marini albums, noted early issues 
including varieties usch as double-head, etc., noted 1879-82 used 2L, 1889 used 5L, 1922 Congresso 
Filatelico on card, 1921 Venezia Giulia in special booklet, 1924 Croceria Italiana 1924 set on cover, 1929 
50L on cover to Brazil, airs incl. I-NANN triptych cover plus I-BISE triptych cover, also Rome-Mogadiscio 
flight with the 10L stamp. express stamps, some Republica Sociale, publicity, dues, later issues including 
1951 Gymnastics set on cover plus 1961 Gronchi Rosa on cover, Fiume section on pages, gen. very fine

5’000 - 8’000

42557 F                   	

1862-1974 Group of 81 Covers/stationery including colonies with good section of Aegean, Levant, also 
some picture stationery, airs, Expresso, military, mixed

200 - 250

42558 C H G F                   	

1862-1989, Chiefly used collection in two large Yvert albums plus 11 stockbooks, useful sets and 
singles throughout including valuable used earlies, then later sets incl. 1922 Philatelic Congress, 
propaganda, also good airs including two triptychs, gen. fine

1’200 - 2’000

42559 C H                   	

1863-1938, Small selection of mint & used incl. a nice section of scarce BLP stamps, plus a small 
accumulation of 1871-73 Postage Due stamps

150 - 300

42560 CC C H DCE                   	

1863-1991, ITALY & AREAS (Colonies, Aegean, some Vatican, Fiume): Large duplication on A4 stockcards 
and in 2 Schaubek albums, etc., noted many medium good to better sets & values, mint hinged, MNH 
and used, mixed, high cat.-value, from a former Eastern bourse dealers stock

300 - 400

42561 F S / 308                  	

1871-1955, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to modern 
with issues from Italy and colonies, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcel cards, envelopes 
and wrappers, also some Vatican, archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca230 items)

400 - 700

42562 CC C H F                   	

1874-1922, Small Italian Levant group including unusual card to Bebek/Iraq, small section of Romanian 
Levant included

80 - 100

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42552/italy-and-areas-collections-lots-1851-1906-ranges/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42553/italy-and-areas-collections-lots-1852-1992-mint-us/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42554/italy-and-areas-collections-lots-1852-1992-attract/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42555/italy-and-areas-collections-lots-1860-1998-extensi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42556/italy-and-areas-collections-lots-1860-1998-extensi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42557/italy-and-areas-collections-lots-1862-1974-group-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42558/italy-and-areas-collections-lots-1862-1989-chiefly/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42559/italy-and-areas-collections-lots-1863-1938-small-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42560/italy-and-areas-collections-lots-1863-1991-duplica/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42561/italy-and-areas-collections-lots-1871-1955-postal/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42562/italy-and-areas-collections-lots-1874-1922-small-i/


308308

 
42561ex

 
42573ex1

 
42577

 
42580ex1

 
42580ex2



309All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

42563 C H                   	

1907-1938, Collection of ITALIAN COLONIES showing a wide array of countries, not easy to find

300 - 600

42564 CC C                   	

1909-20s, Italian Offices in the Levant collection on stockcards, incl. Constatinople, Jerusalem, Smyrna, 
Salonica, Janina, etc., a fine lot, see web scans (STC Sass. €9’000+)

600 - 800

42565 CC C H                   	

1918-41, Small selection on stockcards comprising 11 Bolzano postage dues from the 1918-19 period 
(STC ca€4’000) plus Eritrea and Oltre Giuba express-stamps, later WWII Istria and Lubiana, fine & 
scarce, see scans on the web (20)

200 - 300

    

  
42566 CC                   	

1976-2005, +250 mint nh stamps showing ERRORS & VARIETIES, noted dramatic MISPERFORATIONS, 
printed on gum side, missing colours, etc., mostly Italy but some San Marino & Vatican, noted Vatican 
1976 Vecellio 300L IMPERFORATE pair, min.sheets, booklet, etc., several certificates, huge Sassone 
catalogue value & some note quoted

1’500 - 2’400

Liechtenstein
42567 H                   	

1960 EUROPE CEPT, block of 20 beautifully cancelled, very fine

120

42568 CC C Collection                   	

1912-95, Mint collection in one Lighthouse album, noted 1928 Jubilee set to 5Fr, 1930 Landscapes to 
2Fr, some airs, Europa 50c, etc., fine

150 - 300

42569 CC H Collection                   	

1959-2009, Large holding of 60-year-period of Liechtenstein in 10 albums, mint and used, much never 
hinged and used material, very fine

300 - 400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42563/italy-and-areas-collections-lots-1907-1938-collect/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42564/italy-and-areas-collections-lots-1909-20s-italian/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42565/italy-and-areas-collections-lots-1918-41-small-sel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42566/italy-and-areas-collections-lots-1976-2005-100-min/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42567/liechtenstein-1960-bloc-de-20-timbres-europa-super/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42568/liechtenstein-1912-95-mint-collection-in-one-light/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42569/liechtenstein-1959-2009-large-holding-of-60-year-p/
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Luxembourg

 
42570 H                   	

1859-1863 25c brown, large margins with neighbour at left, cancelled with beautiful Luxembourg cds, 
very fine

80

42571 CC C H Collection                   	

1852-1993, Mint and used collection in two Lighthouse albums showing a great deal of completion, 
early section used then mint and almost complete from 1882 onwards but without officials, occupations, 
or postage dues, better sets include 1935 Intellectuals, gen. fine, mostly hinged

800 - 1’200

42572 C H Collection                   	

1852-80 Old time ranges of classics (23) on 2 leaves in above average condition, noted 1859 40c 
large margins with central cds, 1865-75 roulettes including 3c mint, 1880 perf issue including 12 
1/2c and 25c mint

240 - 400

Monaco (see also lots 40392-40399)

42573 F / 308                  	

1905 Registered envelope imprinted on reverse HOTEL DE PARIS/MONTE-CARLO to Portugal franked 
set of 11 values to 5f rose/greenish made up of values from the 1891-94 and 1901-21 issue with Porto 
arrival backstamp, fine

200

42574 A                   	

ca1956 Princesse Grace, essai de coin en noir, signé par l’auteur Eugène Lacaque, dans un cadre. TB

500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42570/luxembourg-1859-1863-25c-brown-large-margins-with/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42571/luxembourg-1852-1993-mint-and-used-collection-in-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42572/luxembourg-1852-80-old-time-ranges-of-classics-23/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42573/monaco-1905-registered-envelope-imprinted-on-rever/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42574/monaco-ca1956-princesse-grace-essai-de-coin-en-noi/
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42575 C H F Collection                   	

1885-1920 Ranges in above average condition, noted 1885 set to 75c mint including 25c mint, 1891 
set to 5f (both shades mint) including 25c mint, 1920 5f mauve (2 shades) mint, also 2 1st issue letter 
cards, 1 used

200 - 300

         
42576 CC C H Collection                   	

1885-1993, Belle collection de Monaco en deux albums Phares, à noter la première série neuve avec 
un bon centrage sur la plupart des timbres, ensuite quasi-complet à partir des années 1920, poste 
aérienne, etc,

1’000 - 2’000

Montenegro
42577 F / 308                  	

1893 Registered 10n blue stationery envelope to Hungary from Cetinje franked on reverse three 7n lilac, 
Budapest arrival backstamp, fine triple rate cover

150

42578 CC C H F Collection                   	

1874-1905, Attractive mint & used collection of Montenegro in a Victoria album, showing some degree 
of specialisation from the first issue onwards, good section of postal stationery items, gen. very fine

500 - 800

42579 CC C H Collection                   	

1874-1913, Nice basic mint & used collection of Montenegro neatly written up on pages, still some 
degree of specialisation, a good basis for expansion, gen. very fine

120 - 200

42580 C H F DCE Collection / 308                  	

1874-1945, Advanced and attractive exhibition collection housed in three albums showing a good 
degree of specialisation from the early issues onwards, 1874 issue mint plus a selection of used items 
including 10NKr with unusual 13 X 10 3/4 perforation, 1876-77 issue with both perf. 10 and perf. 13, 
proofs of the 1879/82 issue, 1881-90 revenues, selection of 1883-89 issue showing a range of different 
perforations, four covers plus a small study of forgeries, 1890 issue with multiples and covers, 1893 
“Obod” overprints showing 1st, 2nd and 3rd group plus an attempt of plate reconstructions, 1894 
new values including a good selection of covers, 1894 postage dues, extensive study of the 1896 
Bicentenary set with proofs and complete sheets, also a nice selection of covers, 1898 change of 
colours showing errors and plate flaws, good 1905 issue section with many overprint varieties, good 
later years including Austrian, Italian and German occupations, gen. very fine

8’000 - 10’000

42581 C H F DCE Collection                   	

1874-1945, Specialised mint & used collection in three albums showing a study on the various 
perforations on the first issues, also some multiples and covers, various items with certificates, 1894 
issue also well furnished including imperforate pairs, also multiples including complete sheets, overprint 
varieties, interesting frankings, etc., see also web for a complete set of scans, gen. very fine

3’000 - 5’000

         
42582 CC C H Collection                   	

Attractive mostly mint small stock of Italian & German Occupation, very fine, seldom offered

1’000 - 2’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42575/monaco-1885-1920-ranges-in-above-average-condition/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42576/monaco-1885-1993-belle-collection-de-en-deux-album/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42577/montenegro-1893-registered-10n-blue-stationery-env/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42578/montenegro-1874-1905-attractive-mint-used-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42579/montenegro-1874-1913-nice-basic-mint-used-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42580/montenegro-1874-1945-extensive-and-attractive-exhi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42581/montenegro-1874-1945-specialised-mint-used-collect/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42582/montenegro-attractive-mostly-mint-small-stock-of-i/
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Netherlands (see also the “Olympic Games & Football” catalogue)

42583 H J                   	

1898-1923 Wilhemina 10g orange top marginal block of four with central Amsterdam cds, top margin 
with hinge stain on front and held in place by hinge, still a very fine and very rare block of four of this 
high value, cert. Muis (1977)

500

                 
42584 CC C S Collection                   	

1852-1991, Virtually complete mint collection in two Lighthouse albums, including mint/unused 1852, 1864, 
1867 and 1869-71 issues, 1872-88 with some items overprinted SPECIMEN, 1891-99 Queen Wilhelmina 
issue with SPECIMEN overprint to 50c then mint including rare 5G, 1899-1921 Queen Wilhelmina issue to 
10G mint, 1920 Provisionals, then 1913-29 King William I set to 10G, etc., gen. very fine

3’000 - 4’000

42585 C H Collection                   	

1852-94 Old time collection on leaves in above average condition with duplication, noted 28 of the 1st 
issue, 1891-94 top values fresh mint

400 - 600

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42583/netherlands-1898-1923-wilhemina-10g-orange-used-bl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42584/netherlands-1852-1991-virtually-complete-mint-coll/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42585/netherlands-1852-94-old-time-collection-on-leaves/
http://www.davidfeldman.com/
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42586 CC C H Collection                   	

1864-1947 Selection comprising 1864 Netherlands Indies 10c used on small fragment, 1905 10g 
orange red mint, 1920 250 on 10g mint, Curacao 1947 5g + 10g nh mint, fine

200 - 400

42587 F S Collection / 312                  	

1884-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from Netherlands, Netherlands 
Indies, Curacao and Suriname, showing twelve with Specimen ovpts, including postal cards, reply cards, 
letter cards, envelopes, parcels cards and aerogrammes etc., plus some meter markings on fragments, 
archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (430+ items)

700 - 1’000

Norway
42588 F                   	

1888 Postal stationery envelope 5o blue + additional fkg 1886 issue 5o green-grey + 10o red, each bearing 
‘BUREAU REEXP. DE CHRISTIANIA 6.12.88’ to Plauen / German Empire, bit dusty but scarce franking

150

42589 F                   	

1907-13, Correspondence of 42 picture postcards to Austria at the time of Walter Wellman and Melvin 
Vaniman’s attempt to reach the North Pole by airship, two with Spitzbergen Polar Post stamps, most 
sent from Norway (Hamerfest and Troms in partiular) and all postcards depicting this region, interesting 
lot, possibly worth translating the messages

600

42590 F                   	

1907 Group of four postcards relating to Walter Wellman and Melvin Vaniman’s attempt to reach the 
North Pole by airship, dated July and August, incl. postcard signed by them and dateline Spitzbergen, 
and three postcards sent to Austria (two of which on picture postcards showing Wellmans Ship and 
Wellmans Station both sent from Hammerfest, one with Polar Post stamp missing and one damaged)

500

Poland
Local Issues

42591 CC / 314                  	 I

1918 LUBOML: 5k perforated printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form, 
MNH (2 slight hinge traces in margin), scarce (perforated printing sheets are seldom seen), ex Ondruska

160

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42586/netherlands-1864-1947-selection-comprising-indies/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42587/netherlands-1884-1960-postal-stationery-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42588/norway-1888-postal-stationery-envelope-addit-frank/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42589/norway-1907-13-correspondence-to-austria-at-the-ti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42590/norway-1907-group-of-four-postcards-relating-to-wa/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42591/poland-local-issues-1918-luboml-5k-perforated-prin/
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42592 CC                   	 I-V

1918 LUBOML: Complete set 5H to 50H in imperforate counter sheetlets of 11, showing each 1 value 
with inverted value tablet, 2 sheetlets showing variety: 5k vertical & 10k horizontal paperfolds, MNH 
(Mi approx. €800+)

150

42593 DCE P / 314                  	 II

1918 LUBOML: 10k imperforate counter sheetlet of 11 in PROOF print in brown from the uncleaned 
original printing plate (1/2 of the printing plate) on chalky paper, unused, faulty & with strong hinged 
together creases but rare, from the printing remainders of the UNIQUE printing, ex Ondruska

400

42594 CC                   	 II

1918 LUBOML: 10k perforated printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form, 
MNH (small hinge remainders in margin only), scarce (perforated printing sheets are seldom seen), ex 
Ondruska

200

42595 CC / 314                  	 III

1918 LUBOML: 20k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form 
with beautiful varieties : one sheetlet showing a complete very strong offset + the front sheetlets are 
printed in 2 different colour shades, MNH, a rare & spectacular variety, ex Ondruska

240

42596 CC / 314                  	 III

1918 LUBOML: 20k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form, 
in 2 different colour shades, MNH, scarce, ex Ondruska

200

42597 CC / 314                  	 IV

1918 LUBOML: 25k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tete-beche form 
with variety : the 2 printing clichés are slightly shifted to each other, MNH, scarce, ex Ondruska

240

42598 CC / 314                  	 IV

1918 LUBOML: 25k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form, 
at top 2 stronger printing folds + another variety: the printing was done on a paper file with slight 
damages, MNH with hinge remainders in margin only, rare, ex Ondruska

240

42599 CC / 316                  	 IV

1918 LUBOML: 25k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tête-bêche form, 
MNH with hinge remainders in margin, scarce, ex Ondruska

200

42600 CC / 316                  	 IV

1918 LUBOML: 25k in imperforate counter sheetlet of 11 in scarce colour variety: milky-blue due to 
strongly blurred, faded colour, MNH, probably from the printing remainders, rare, ex Ondruska

180

42601 DCE P / 316                  	 IV+V

1918 LUBOML: 25k + 50k imperforate counter sheetlets of 11 in se-tenant PROOF print in black from 
the uncleaned original printing clichés of 11 on chalky paper, unused, faulty & with creases but rare, 
from the printing remainders of the UNIE printing, ex Ondruska

1’200

42602 CC C / 316                  	 V

1918 LUBOML: 50k imperforate printing sheet of 2 counter sheets of 11, as usual in tete-beche form, 
MNH but on one vertical side with damages (paper thins affecting some adhesives), scarce, ex Ondruska

150

42603 CC J / 316                  	 V

1918 LUBOML: 50k in imperforate counter sheetlet of 11 in scarce colour variety dark olive-green, 
MNH, ex Ondruska

100

42604 CC C H DCE I Collection                   	 1/9

1918 ZARKI: Duplication in A4 stockbook including unused  and used of all 3 issues, very few MNH or 
hinged, noted many blocks and pairs, part sheets, (Mi cat.-value of the unused is €37’000 for hinged, 
cat.-value for used is over €8’000), never seen so many genuine Zarkis in one go, generally very fine, 
in addition to this about 80 forgeries, ex Ondruska

1000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42592/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlets-imperfor/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42593/poland-local-issues-1918-luboml-10k-imperforate-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42594/poland-local-issues-1918-luboml-10k-perforated-pri/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42595/poland-local-issues-1918-luboml-20k-imperforate-pr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42596/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-20k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42597/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-25k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42598/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-25k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42599/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-25k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42600/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-25k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42601/poland-local-issues-1918-luboml-25k-50k-imperforat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42602/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-50k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42603/poland-local-issues-1918-luboml-sheetlet-50k-imper/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42604/poland-local-issues-1918-zarki-lot-in-stockbook-hu/


318

Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (€)

All World & Collections – June 6 & 7, 2019

Post of the Poland Corps

42605 CC J DCE                   	

1946 Polish Corps Post stamps, group on four small stockcards, incl. Sassone 1A-3A mint nh (2), Sass. 
9-12 mint nh, Sass. 13 mint nh (2), Sass. 17c 2z imperf. between marginal block of four, and Sass. 21ba 
60c block misperf. fine group

500

Collections

42606 F                   	

1860s-1910s, Accumulation of postal history and documents, with many stampless official mail, 
documents with Austrian fiscals incl. Judaica interest, postal stationery, commercial mail, postage dues, 
many items from Lemberg, etc.

400 - 600

42607 CC C H F / 320                  	

1860-1974, Attractive mint and used collection in one stockbook and three Lighthouse albums, great 
deal of completion, noted beautiful N°1 on cover, valuable 1919 POCZTA POLSKA overprints, later with 
good min.sheets, etc., fine

800 - 1’200

42608 F                   	

1910s-30s, Collection of 300-400 commercial covers to a company in Switzerland, range of frankings 
and cancels

600 - 800

42609 F                   	

1920s, Collection of 39 commercial covers from the Gargoyle Vacuum Oil Company all with perfin frankings

300 - 400

42610 C F                   	

1935-68 Specialized POLISH GLIDER MAIL collection neatly mounted on 64 exhibition pages, beginning 
with the early “Ustjanova” flights (both 1935 and 1936), unusual items include 1958 “Bocian” flight 
vignettes, perforated and imperforate plus proofs, 1958 “Bocian” flights with both blue and the more 
rare red vignettes, noted also prof of the 1962”Bocian” vignette, plus 136 covers and cards including 
1954 Lezno flights, 1954 Lisie Katey flights, etc., very fine

300 - 500

42611 F                   	

1939-1944 GENERAL GOUVERNEMENT & GERMAN POST OSTEN : Accumulation of about 80 cover, 
cards, noted many registered, commercial mail as well as philatelic mail, provisional postmarks 
1939/40, mostly very fine group, ex Ondruska

200 - 400

Portugal

42612 42613 42614 42615

42612 H                   	

1853 5r brown cancelled barred numeral ‘52’ in blue, fine light strike, good to large margins, small thins

340

42613 H                   	

1853 50r green good to huge margins cancelled barred numeral ‘52’ of Porto in blue, very fine, Kohler 
expertisation mark on reverse

600

42614 H                   	

1853 50r green cancelled barred numeral ‘90’, good to large margins, exceptional cancel, fine

440

42615 H                   	

1853 100r lilac with good to large margins cancelled barred numeral ‘103’ in black, very fine

650

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42605/poland-post-of-the-corps-1946-polish-stamps-group/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42606/poland-collections-1860s-1910s-accumulation-of-pos/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42607/poland-collections-1860-1974-attractive-mint-and-u/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42608/poland-collections-1910s-30s-collection-of-300-400/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42609/poland-collections-1920s-collection-of-39-commerci/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42610/poland-collections-1935-68-specialized-polish-glid/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42611/poland-collections-1939-1944-cover-lot-general-gou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42612/portugal-1853-5r-brown-cancelled-barred-numeral-52/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42613/portugal-1853-50r-green-good-to-huge-margins-cance/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42614/portugal-1853-50r-green-cancelled-barred-numeral-9/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42615/portugal-1853-100r-lilac-with-good-tolarge-margins/
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4261742616

42616 H                   	

1855-56 5r Type IV right hand marginal cancelled barred numeral ‘1’ of Lisbon, trace of a corner crease 
bottom right, cert. Nucleo Filatelico

400

42617 H                   	

1856-58 5r ‘curly hair’ 3 distinctive shades unused, 2 with gum, all with full margins, one with small 
thin and 1 wiith corner crease, all with Holcombe opinions

340

 
42618 H J                   	

1862-64 100r lilac in block of 11 cancelled barred numeral ‘56’ in black, full margins, few minor splits 
in the embossing do not distract from this spectacular multiple, various pencil expertisations on reverse

2’500

42619 CC C H Collection                   	

1853-1992, Attractive mint and used collection in two Lighthouse albums plus two stockpages showing 
the earlier part of the collection, mostly unused with however some reprints in the earlier years, later years 
showing a great deal of completion with some better sets and min.sheets, mostly hinged and very fine

700 - 1’000

42620 CC C H Collection                   	

1853-2006, Very advanced collection of Portugal in 7 DAVO albums showing a great deal of completion 
with nice duplication in the classic period showing shades & cancellations, many of the better values & 
sets seems to be here incl. 1895 San Antonio set, min.sheets, nearly complete in mint from WWII, a few 
mixed in the classics then very fine, seldom offered, see full set of scans on the web

5’000 - 10’000

42621 F Collection                   	

1894-1941 PORTUGAL & MADEIRA : Group of 22 mostly picture postal stationery cards, mostly mint, 
mostly very fine

50 - 70

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42616/portugal-1855-56-5r-type-iv-right-hand-marginal-ca/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42617/portugal-1856-58-5r-curly-hair-3-distinctive-shade/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42618/portugal-1862-64-100r-lilac-in-block-of-11-cancell/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42619/portugal-1853-1992-attractive-mint-and-used-collec/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42620/portugal-1868-1974-most-attractive-collection-of-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42621/portugal-1894-1941-madeira-picture-postal-statione/
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42622 CC Collection                   	

1974-95, PORTUGAL & COLONIES, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with 
issues from Portugal, Azores, Madeira and former colonies such as Mozambique, Angola, Cape Verde, Sao 
Tomé & Principe, most issues present in three examples, originating from a postal archive, very fine

500 - 800

Portuguese Colonies
42623 C H Collection                   	

1868-1974, Most attractive collection of Portuguese colonies in 3 leather-bounded albums showing a 
great deal of completion with better values and sets in the classic period, a very nice promenade

2’600 - 5’000

42624 F Collection                   	

1870-1970 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to 
modern, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcels labels, envelopes, wrappers from a 
range of Portuguese colonies, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (ca300 items)

500 - 800

42625 F S Collection / 320                  	

1871-1950, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to 
modern with issues from Mozambique, important Macao, Timor, Funchal, Horta, Cape Verde, Cape Juby, 
Madeira, Angola, Angra, Azores, Nyassa, Sao Thomé and Prinicipe, showing postal cards, reply cards, 
letter cards, parcel labels, envelopes and wrappers, some with SPECIMEN overprints, archival fresh 
colours, a very fine and wonderful assembly (ca.500 items)

500 - 800

Romania (see also specialised and Rarities of the World catalogues)

42626 F / 320                  	

1880 Registered part wrapper to Craiova franked 15b (3), creased but rare example of domestic double 
rate registered usage

200

42627 DCE P                   	

1890 King Carol Proofs (3) 25b imperf in unissued colours, 2 in brick-red, 1 emerald green, unused, fine

100

Austrian Levant Post Offices

 
42628 H                   	 24

1863 2s Yellow, perf. 14, strip of three neatly cancelled BUCAREST 15/12 cds, very fine, cert. Sorani

100

Hungarian Post in Romania

42629 C                   	

1919 Romanian Occupation of Hungary and Transylvania mint collection on leaves, almost complete, 
all original, some not listed, fine

200

42630 F                   	

1920 Censored cover from KOLOZSVAR to Vienna franked on reverse Kingdom of Romania overprint on 
Hungary 5f, single and pair, latter tied by violet CENZURAT cachet, better strike on reverse, very scarce

300

Collections

42631 C H DCE                   	

1862-1969 Old-time unused collection on 132 large hand-drawn album pages showing a good deal 
of completion, including a fine array of complete sets some with there imperforate equivalent, archival 
fresh colours, very fine and wonderful assembly (Mi €6’500+)

800 - 1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42622/portugal-1974-95-colonies-never-hinged-accumulatio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42623/portuguese-colonies-1868-1974-most-attractive-coll/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42624/portuguese-colonies-1870-1970-postal-stationery-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42625/portuguese-colonies-1871-1950-postal-stationery-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42626/romania-1880-registered-part-wrapper-to-craiova-fr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42627/romania-1890-king-carol-proofs-3-25b-imperf-in-uni/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42628/romania-austrian-levant-post-offices-1863-2s-yello/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42629/hungarian-post-in-romania-1919-romanian-occupation/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42630/hungarian-post-in-romania-1920-censored-cover-from/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42631/collections-lots-etc-1862-1969-old-time-unused-col/
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42632 CC C                   	

1862-1999, Mint collection of ROMANIA in 5 Lighthouse albums, noted 1862 30p blue tete-beche 
pair, 1922/40 various imperforate sets incl. 1922 Ferdinand I, two 1934 Mamaia values with inverted 
overprint, useful 1945 sheetlets, 1971 Apollo 15 imperf min.sheet, apparently complete from 1935 to 
1999, a useful section of early booklets, very fine

700 - 1’400

42633 C H J P / 320                  	

1872-88 Very fine old time collection on leaves, mint and used, with 15 proofs including 2 pairs, good 
mint throughout with duplication including pairs and blocks of 4,noted 5b error of colour (3), all printings 
and perforations identified

1’500 - 2’000

42634 C H                   	

1890-1939 Collection mint and used in album, high degree of completion,duplication with perf. 
variations, varieties, 1926 Birthday setincluding 6l error of colour and imperf set, very fine (Est. 
€400/800)

600 - 800

42635 CC C                   	

1932-1950, Stock of mint min.sheets and souvenir sheets, in general mint nh, incl. Yv. 1 to 15 mint nh, 
etc., great lot for the internet retailer

200 - 300

Russia (see also Rarities of the World catalogue)

1857-58 First Issue Arms perf. 14 3/4 : 15  (St. 2-4)

 
42636 DCE                   	 3

1858 Second Issue 20k blue & orange on thick paper, unusued no gum, very fine and fresh example of 
this rare stamp, cert. Scheller (2010)

2’000

1866 Fifth Issue Arms on horizontally laid paper (St. 17-22)

         
42637 C P                   	

1866 5k Colour essays in red, orange or green, mint, very fine, scarce (3 essays)

800

RSFSR 1918-23

42638 CC J                   	 107-108

1923 UNISSUED 1R & 2R in complete sheets of 4 x 25, MNH, some creases, some tears in margin, fine 
to very fine

80 - 120

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42632/collections-lots-etc-1862-1999-mint-collection-in/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42633/collections-lots-etc-1872-88-very-fine-old-time-co/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42634/collections-lots-etc-1890-1939-collection-mint-and/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42635/collections-lots-etc-1932-1950-stock-of-mint-minsh/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42636/russia-imperial-1857-58-first-issue-arms-perf-14-3/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42637/russia-imperial-1866-fifth-issue-arms-on-horizonta/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42638/rsfsr-1918-23-soviet-1923-unissued-1r-2r-imperfora/
http://www.davidfeldman.com/
mailto:info@davidfeldman.com
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Soviet Union

42639 42640

42639 CC                   	

1923-1935 3R Brown & green with rare perforation 10 x 10 1/2, mnh, very fine, scarce

300

42640 CC                   	 420

1935 Airmails: Levanevsky San Francisco flight, sheet position 16 (oval dot after SEV & f of Francisco 
without vertical stroke at bottom), MNH, rare, sign. SFA and Brun (Zverev and Gilmanov no.424cd)

400

Post in Levant

42641 F                   	

1894 (Dec 13) Printed envelope from the ROPiT Agency in Jaffa, sent to Yellan in the Saratov District 
in Russia registered and double rate, franked on the reverse with vert. strip of three 1890 10k tied 
by “R.O.P.i.T / 13 DEC 94 / AGENCY JAFFA” oval ds in blue (latest recorded date), several transit ds 
of Constantinople, Odessa and Yellan arrival, with ms “Addressee not found, holding period expired, 
so return”, with further ROPiT Agency Jaffa oval ds on return, opened for display (split in two and re-
attached), according to Steichele this is the earliest item of registered mail of the Russian post in the 
Holy Land, a very attractive showpiece

4’000

Russo-Japanese War

42642 F                   	

1904 (Nov 8) Red band cover sent unfranked with despatch cds on front and St. Petersburg arrival on 
reverse, missing part of backflap

150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42639/soviet-union-1923-1935-3r-brown-green-with-rare-pe/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42640/soviet-union-1935-airmails-levanevskiy-flight-mnh/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42641/russia-post-in-levant-1894-dec-13-printed-envelope/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42642/russo-japanese-war-1904-nov-8-red-band-cover-sent/
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Zemstvos

 
42643 C H                   	

ZEMSTVOS 100 different mint & used stamps, fine to very fine, ideal to start with

600 - 1’000

Collections

42644 CC C H                   	

1857-1988, Attractive mixed accumulation of a wide variety of various issues neatly housed in two 
large stockbooks, showing both mint and used, from the early classic issues, through middle period 
complete sets, airmails, miniature sheets, back of the book with Levant, Office in China, Tanu Touva etc., 
mixed to fine (100’s) (STC €12’000+)

500 - 1’000

42645 C H DCE S                   	

1858-1969, Old-time unused collection on 78 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, including 1858 10k used with good even margins showing pen-cross cancel, plus a good 
deal of completion 1866 to 1969, fine array of complete sets some with there imperforate equivalent, 
miniature sheets, airmails, archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (Mi €21’000+)

3’000 - 4’000

42646 CC C H                   	

1858-1995, Fine accumulation in 5 albums which includes ex Soviet states such as Lithuania, Latvia, 
Armenia, etc., interesting lot

300 - 500

 
42647 C                   	

1863-1913 Selection of 7 better items mint including 1863 City Post, 1864-65 1k + 3k, Russian Levant 
1913 Romanov 50pi

100 - 150

42648 H F                   	

1863-94, RUSSIA USED IN THE BALTIC AREA, Lot of ca230 covers and cards from Latvia, Estonia and 
Lithuania, replete with interesting covers and postal stationery items, noted USSR item used with 
German occupation stamps, many parcel cards, early 1863 entire used from Riga to Aberdeen, good 
independent Latvia section

700 - 1’000

42649 CC C F                   	

1868-1930, Small lot comprising of part sheets showing varieties, 1949 souvenir sheet, stamps with 
varieties, a few covers, interesting mix

700 - 900

42650 F                   	

1868-1943ca. Group of 99 covers including fine section of postal stationery mint and used with good 
illustrated section, cancel interest including a few ship mail items, above average condition

220 - 300

42651 F                   	

1870s-1913, Collection of 77 postal stationery cards, mix of mint and used, a range of cancels, only a 
couple uprated, a range of types, various cancels, etc., plus 1925 Zemstvo catalogue by Chuchin

200 - 300

42652 F                   	

1870-1922, RUSSIA / RSFSR: Small group of covers, noted 2 INFLA mega frankings, 1899 reg.envelope 
with red reg.label, etc., mixed but interesting

50 - 70

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42643/zemstvos-100-different-mint-used-stamps-fine-to/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42644/russia-soviet-union-collections-and-lots-1857-1988/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42645/russia-soviet-union-collections-and-lots-1858-1969/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42646/russia-soviet-union-collections-and-lots-1858-1995/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42647/russia-soviet-union-collections-and-lots-1863-1913/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42648/russia-soviet-union-collections-and-lots-1863-94-u/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42649/russia-soviet-union-collections-and-lots-1868-1930/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42650/russia-soviet-union-collections-and-lots-1868-1943/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42651/russia-soviet-union-collections-and-lots-1870s-191/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42652/russia-soviet-union-collections-and-lots-rsfsr-187/
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42653 H F                   	

1872-1996, RUSSIA USED IN THE BALTIC AREA, Specialised selection of mostly covers and cards in one 
album, but also a nice selection of Baltic postmarks used on Russian Empire stamps, also incoming mail 
to Baltic States with USSR backstamps, USSR postal stationery surcharged for Independent Estonia, 
general postal history of Estonia and Latvia, also Memel. a fascinating lot (approx. 186 covers and 
various stamps, see also attached list)

500 - 800

42654 CC F                   	

1895-1980, Lot of 50 mostly pre-Soviet covers, many addressed abroad showing a range of different 
frankings plus small collection of post-WWII Soviet Union for STC £1’400

300 - 400

42655 F                   	

1899-1910 Correspondence of 29 covers/postcards from Russia to Switzerland, plus 3 in the other 
direction, including some fine early viewcards, registered, Swiss dues, Red Cross items, Ambulant 
registered label, fine original lot

300 - 400

42656 F                   	

1903-40, BALTIC STATES: Estonia, Latvia and Lithuania, Important picture postcard collection with 
Russian Empire used in Baltic area (175), independent Estonia (190), independent Latvia (175) and 
Independent Lithuania (4), a total of 546 cards, see also list enclosed, fine

700 - 1’000

42657 H                   	

1910-92, BALTIC STATES: Estonia, Latvia and Lithuania, (1918-40 and post-USSR), Litwà Srodkowa and 
Memel, Comprehensive collections of mint and used, particularly for Latvia, with varieties, multiples, 
fiscals, some documents and covers, plus a range of fascinating postmarks, in one volume plus extras

500 - 800

42658 F                   	

1914-17 Correspondence of 22 covers/stationery all addressed from Russia into Hankow (China) with a 
variety of cancels including transit and arrival, 2 registered, nearly all censored, rare offering

200 - 400

42659 CC C H F                   	

1919-1923, Most attractive collection on pages of CAUCASUS incl. Azerbaijan with surcharge and blocks 
of four, better ARMENIA with overprints, imperforate, blocks of four, Georgia incl. multiples, Batum, and 
other territories, see web

1’000 - 2’000

42660 CC C H DCE                   	

1921-26, Small group of odds & ends noted Wrangel Army, Publicity, etc., see web

300 - 600

42661 F                   	

1921-26, Small cover group with 5 covers showing various frankings incl. 4 reg’d to abroad destinations, 
plus 1905 Cover from Teheran to Baku, see web

200 - 400

42662 CC C                   	

1922-1972, Mint collection with 1943-72 postage stamps quite complete and airmails from 1922-63 
with Yv.1584-1588 *, PA20 & 21with two different perfs, etc., a fine lot

800 - 1’200

42663 CC C H F / 320                  	

1923-1956, Developed collection mounted on 160 pages showing mint & used stamps, also covers, the 
collector has tried to show Essays, various perforations, imperforate stamps, etc., plus two North-West 
Army stamps (to be checked), gen. very fine, an amazing collection

4’000 - 6’500

42664 H                   	

1937-1991, Reasonably complete collection with used in the beginning and mint later on incl. airmails 
and min.sheets (incl. Yv.28 mint), nice assembly

300 - 500

42665 H                   	

1947-1949 Lot of mostly complete sheets of medium better sets of this period, noted Bering Strait, 
Anniversary of Soviet Army, Press Day (all ex 1949), mostly very fine, Mi € 26’800, plus a group of min.
sheets from 1992-96 not counted

800 - 1’200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42653/russia-soviet-union-collections-and-lots-1872-1996/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42654/russia-soviet-union-collections-and-lots-1895-1980/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42655/russia-soviet-union-collections-and-lots-1899-1910/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42656/russia-soviet-union-collections-and-lots-1903-40-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42657/russia-soviet-union-collections-and-lots-1910-92-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42658/russia-soviet-union-collections-and-lots-1914-17-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42659/russia-soviet-union-collections-and-lots-1919-1923/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42660/russia-soviet-union-collections-and-lots-1921-26-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42661/russia-soviet-union-collections-and-lots-1921-26-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42662/russia-soviet-union-collections-and-lots-1922-1972/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42663/russia-soviet-union-collections-and-lots-1923-1956/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42664/russia-soviet-union-collections-and-lots-1937-1991/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42665/russia-soviet-union-collections-and-lots-1947-1949/
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42666 F                   	

1958-89, Group of 90 covers with commemorative cancels, mostly plain and unadressed envelopes, 
strength in SPACE thematics

60 - 80

42667 F                   	

1968-91, Collection of ca.2000 FDCs, unaddressed with each stamp on an individual cover

1’000 - 1’500

Lithuania

42668  / 320                  	

1928-30 3 Bulletin d’éxpedition cards addressed to USA with diverse multiple frankings from Prienai, 
Seta & Vilkaviskis, fine

200

Lithuania (Central)

42669 F / 328                  	

1921-1922 Registered cover to Bialystok (slight stains) and card franked 4 colour franking, both with 
postmark WILNO, fine & scarce, ex Ondruska

200

Transcaucasian Federal Republic

42670 F / 328                  	

1923 (Dec 1) Envelope sent registered from Tiflis, Georgia, to France franked on the reverse with 1923 
(Oct 24) 9k blue block of four and four 1k tied by Tiflis cds with arrival above, reg’n label on obverse, fine

120

Ukraine

42671 CC H Collection                   	

1918-1920, Specialized exhibition collection on about 140 leaves on the definitive values incl. unissued 
1920 & the trident overprints, mint hinged, MNH, used and some covers, noted shades, cancels, 
varieties, majority of tridents signed Stohm.(ann), UPV, Dr.Seichter, Diepenbroek, Breul, Liska, etc., 
should be inspected to be fully appreciated, ex collns. Dr.Brom

600 - 1’200

Serbia

             
42672 CC C H G F Collection                   	

1866-1914, Remarkable collection of Serbia in one album, from forerunners up to WWI, strength in early 
Prince Michael section with a range of shades and cancellations, strong 1866 newspaper stamp section, 
then also good 1869 issue with bisects and some covers, generally fine to very fine (STC €16’000)

2’000 - 3’000

Spain

 
42673 C                   	 2

1850 Isabel II 12c lilac, mint lh, tiny gum thin, fresh & very fine, rare, cert. Comex 2018

300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42666/russia-soviet-union-collections-and-lots-1958-89-g/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42667/russia-soviet-union-collections-and-lots-1968-91-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42668/lithuania-1928-30-3-bulletin-dxpedition-cards-addr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42669/lithuania-central-1921-1922-1-registered-cover-car/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42670/transcaucasian-federal-republic-1923-dec-1-envelop/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42671/ukraine-1918-1920-specialized-exhibition-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42672/serbia-1866-1914-remarkable-collection-of-in-one-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42673/spain-1850-isabel-ii-12c-lilac-mint-lh-fresh-very/
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42674 F / 328                  	

1859-68, Group of four covers to PERU via Panama incl. 1864 cover from Barcelona with four 1862 2r 
green, 1859 cover from Madrid with 1856 2r pair (creased), 1868 cover from Madrid with two 1867-68 
20c and 1864 printed lettersheet from Madrid with two 1864 2r (one cut into), fine group

200

42675 C P                   	 1

1930 Airmails 5c, 25c and 4p colour trials in red, violet and grey-black respectively, mint hr, very fine

50

42676 F DFE Collection                   	

1779-1890, Over 100 covers or fronts with useful cancellations incl. Cataluna in red, 1854 Tarragona 
with French & Spanish taxes, then with various stamps, etc., examine carefully

200 - 360

42677 F Collection / 328                  	

1819-1900, Fantastic assembly of 100’s of covers from Spain incl. prephilately with a wide array of 
postmarks, strong part of 1850 6 cuartos, French cancels on spanish stamps, etc., a true treasure trove

800 - 1’600

42678 C H Collection                   	

1850-1909 Selection on album leaf, noted 1874 40c bright mauve mint, 1889 Alfonso 10p mint, 1901-
05 4p + 10p mint and a few Morocco, mostly very fine

500 - 750

                 
42679 CC C H F Collection                   	

1850-1900, Fantastic assembly of classic stamps from Spain incl. strong part of 1850 6 cuartos with 
strips & blocks, Plate II in reconstruction of 40 stamps, better early values incl. many certificates, plus 
2 binded books being “6 cuartos 1850” from Antonio de Guezala Ayrivie 1936 & “The stamps of Spain 
1850-1854” from Griebert 1919, a true treasure trove

1’500 - 3’000

42680 CC C H S Collection                   	

1850-1991, Attractive mint and used collection housed in three Lighthouse albums, early years are 
used with a useful section of Queen Isabella issues, later years replete with MUESTRA overprints on a 
range of issues, gen. very fine

1’500 - 3’000

42681 F Collection                   	

1861-1958, Group of 41 Spanish covers incl. nine pre-1900 incl. imperfs, the rest mostly commercial 
mail from the 1930s, see web scans

180 - 240

Spanish Colonies (see also Rarities of the World catalogue)

42682 F S / 328                  	

1875-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery some with SPECIMEN overprints 
from early classic period to modern, with Spain, Philippines and Cuba, showing postal cards, reply 
cards, letter cards, parcels labels, envelopes, wrappers and aerogrammes, archival fresh colours, plus 
some meter markings on fragment, very fine and wonderful assembly (ca150 items)

300 - 400

Puerto Rico

42683 C H DCE S Collection                   	

1873-99 Old-time collection on six large hand-drawn album pages, mostly mint, unused or some used, 
some complete sets, including a few UPU Muestra overprints, a few lightly stuck down and rough perfs, 
archival fresh colours, very fine and wonderful assembly

200 - 300

Sweden (see also the “Rarities of the World” and the “Olympic Games & Football” catalogues)

42684 C H Collection                   	

1855-1913 Old time ranges on leaves including 1855 4sk (2 shades), fine 8sk, later with duplication 
including shades and cancel interest, some mint including 10 officials, above average condition throughout

500 - 750

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42674/spain-1859-68-group-of-four-covers-to-peru-via-pan/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42675/spain-1930-airmails-5c-25c-and-4p-colour-trials/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42676/spain-1779-1890-over-100-covers-or-fronts-with-use/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42677/spain-1819-1900-fantastic-assembly-of-covers-from/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42678/spain-1850-1909-selection-on-album-leaf-noted-1874/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42679/spain-fantastic-assembly-of-classic-stamps-from-pl/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42680/spain-1850-1991-attractive-mint-and-used-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42681/spain-1861-1958-group-of-41-spanish-covers-incl-ni/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42682/spanish-colonies-1870-1960-postal-stationery-colle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42683/puerto-rico-1873-99-old-time-collection-on-six-lar/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42684/sweden-1855-1913-old-time-ranges-on-leaves-includi/
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42685 C Collection                   	

1855-2000, Attractive mint collection housed on more than 150 Lighthouse album pages showing a 
great deal of completion, some reprints in the early years but good strength throughout including better 
sets and singles such as the 1911-19 Gustav V set with the 55ö blue and 80ö black, also the Landstorm 
sets, 1924 Congress set to 5Kr, 1924 UPU set to 5Kr, etc., some extra material on stockpages plus a 
range of booklets, fine to very fine

1’000 - 1’500

42686 CC C Collection                   	

1877-1916 Small mint selection of 8 values including 1877-82 postage dues, 3 values including 1kr all 
of which appear to be never hinged, 1903 5kr nh mint, 1916 Landstorm values, fresh and fine

180 - 250

Turkey (see also Rarities of the World catalogue)

42687 F / 328                  	

1848 (28.1) Folded entire from Constantinople to Marseille, bearing small thimble fancy PP in red, red 
arrival cds alongside, very fine & scarce

240

42688 F / 328                  	

1851 Folded entire from Constantinople to Brousse, bearing Admiralty frank double oval PP/CO/
CONSTANTINOPLE in green, fine & scarce (Ringström & Tester Type 4)

240

42689 F / 330                  	

1854 (9.1) Folded entire from Constantinople to Brousse, bearing Admiralty frank double oval PP/CO/
CONSTANTINOPLE in black, fine & scarce (Ringström & Tester Type 4)

240

42690 F / 330                  	

1859 Folded cover entire from ISTANBUL to BURSA, bearing Porto Piastre 2pi label, with boxed P.P./
Anchor in black alongside, attractive, fine & rare, cert. RPS

400

42691 F / 330                  	

1860ca. Folded entire from Constantinople to Samsus, bearing Porto-Piastre 3pi label, with clear circular 
AGENZIA DEL PIROCAFI OTTOMANI CONSTANTINOPOLI/PP in black alongside, very fine, attractive and scarce

500

 
42692 F                   	

1866 Entire from Bari, via Smyrne to Constantinople, bearing Lianos local issue 5pa black on blue, two 
pairs, neatly tied rectangular bars in combination with Austrian Levant 10s tied by LLOYD AGENZIA/ 
SMYRNE/12.11 cds alongside, with LLOYD AGENZIA/ CONSTANTINOPOLI/13.11 arrival bs, unusual, 
attractive & rare combination usage, signed Bloch & Calves

1’500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42685/sweden-1855-2000-attractive-mint-collection-housed/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42686/sweden-1877-1916-small-mint-selection-of-8-values/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42687/turkey-1848-281-folded-entire-from-constantinople/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42688/turkey-1851-folded-entire-from-constantinople-to-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42689/turkey-1854-91-folded-entire-from-constantinople-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42690/turkey-1859-folded-cover-entire-from-istanbul-to-b/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42691/turkey-1860ca-folded-entire-from-constantinople-to/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42692/turkey-1866-entire-from-bari-via-smyrne-to-constan/
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42693 F                   	 260

1915 25pi on 200pi tied to 1916 censored registered cover to Germany bearing STAMBOUL 11.7.16 
cds, at back arrival marking, scarce single fkg

100

42694 F                   	

1916 (Mar 23) Large 1pi registered envelope sent value declared for 2960F, with 1914 (Jan) 2pa (2), 
1914 (Jul) 25pi on 200pi and 1915 5pi all tied by Constantinopoli cds, Vienna arrival bs, fine

150

42695 CC C H DFE Collection                   	

1863-1940 Attractive mixed mint and used accumulation in six stockbooks showing useful Toughra 
& Duloz, plus an extensive range of later issues with a great deal of completion including imperfs, 
Specimens, overprint varieties, proofs, with some interesting and valuable better Anatolia, much better 
included, mixed to very fine (1000’s)

3’000 - 4’000

         
42696 C H Collection                   	

1863-1969, Old-time unused collection on 66 large hand-drawn album pages showing a good deal of 
completion, practically all mint from the early years onwards, some Toughra and Duloz in the early years, 
1914 200pi green with SPECIMEN perfin, other Specimen sets and singles noted include the 1921 issue 
“Unity of a Nation”, then better sets including 1935 Suffragettes, airmails, etc., generally very fine

1’000 - 1’500

42697 CC C H Collection                   	

1865-90, Chiefly mint collection in one album from the Duloz issues to the Crescent issues, showing a 
wide range of shades, some cancellation interest, multiples, etc. (STC Scott $18’142)

600 - 800

42698 F S Collection / 330                  	

1884-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery, showing fifteen with Specimen 
ovpt, including postal cards, reply cards, letter cards, envelopes, registered envelopes, wrappers and 
aerogrammes etc., archival fresh colours, very fine and wonderful assembly (96+ items)

400 - 500

Yugoslavia
42699 C J                   	

1928 Airmail vignette group with varieties incl. block of 50 with slightly misplaced perfs, normal mint 
block of 50, and three stamps with green colour offset on reverse

150

42700 F Collection                   	

1875-1960 Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to 
modern including issues for Serbia, Bosnia, Croatia and Montenegro, showing postal cards, reply cards, 
letter cards, parcels labels, envelopes and wrappers, archival fresh colours, although a red aniline 
colour has been altered in places, a very fine and wonderful assembly (ca200 items)

500 - 800

42701 C Collection                   	

1921-93, Old-time unused collection on over 100 large hand-drawn album pages showing a great deal 
of completion, with better min.sheets and airs, plus extra material neatly sorted out on stockpages, 
archival fresh colours, very fine

300 - 500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42693/turkey-1915-25pi-on-200pi-single-franking-censored/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42694/turkey-1916-mar-23-large-1pi-registered-envelope-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42695/turkey-1863-1940/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42696/turkey-1863-1969-old-time-unused-collection-on-66/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42697/turkey-1865-90-chiefly-mint-collection-in-one-albu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42698/turkey-1884-1960-postal-stationery-collection-of-t/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42699/yugoslavia-1928-airmail-vignette-group-with-blocks/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42700/yugoslavia-1875-1960-postal-stationery-collection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42701/yugoslavia-1921-93-old-time-unused-collection-on-o/
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42702 F                   	

ANTARCTIC: 1897-99 The Belgian expedition: Group of 11 postcards, depicting Gerlache and scenes of 
the expedition, unusual and scarce

200

    

    
42703 F Collection                   	

ANTARCTIC: 1903-1905 The “LE FRANCAIS” expedition: Outstanding exhibition collection neatly mounted 
and knowledgeable written up in French on forty-seven album pages, showing an extensive array of 
postcards depicting the journey from the construction of the ship and the preparation of the expedition, 
on to the journey to the antarctic and finally the time in the antarctic, showing a wealth of image and 
signatures of Charcot etc., with cards franked with Argentinian stamps, a truly wonderful assembly

15 - 20’000

Polar Philately & All World Collections
Friday, June 7, 2019, at 10:00 CET

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42702/polar-1897-99-the-belgian-expedition-group-of-11-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42703/polar-1903-1905-the-le-francais-expedition-outstan/
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42704 F                   	

ANTARCTIC: 1903-1905 The “LE FRANCAIS” expedition: Group of 8 postcards, unusual and scarce

150

    

     
42705 F Collection                   	

ANTARCTIC: 1908-1910 The “POURQUOI PAS” expedition: Outstanding exhibition collection neatly 
mounted and knowledgeable written up in French on forty album pages, showing an extensive array of 
postcards depicting the journey from the construction of the ship and the preparation of the expedition, on 
to the journey to the antarctic, the time in the antarctic and finally the return journey to France, showing a 
wealth of image and signatures of Charcot, plus booklet signed Charcot etc., a truly wonderful assembly

10 - 15’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42704/polar-1903-1905-the-le-francais-expedition-group-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42705/polar-1908-1910-the-pourquoi-pas-expedition-outsta/
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42706 F / 330                  	

ANTARCTIC: 1908-1910 The “POURQUOI PAS” expedition: Postcard of Charcot in Punta Arenas, with 
Chile franking, scarce

400

42707 F                   	

ANTARCTIC: 1908-1910 The “POURQUOI PAS” expedition: Group of 20 postcards, unusual and scarce

340

42708 F / 330                  	

ANTARCTIC: 1908-1910 The “POURQUOI PAS” expedition: Glass slide for a stereoscope viewer depicting 
the construction of the ship, unusual and scarce

240

 
42709 F                   	

ANTARCTIC: 1911 France Sower 25c tied on cover by large blue cachet “REPUBLIQUE FRANCAISE / ILES 
KERGUELEN”, no arrival bs, very fine and rare

2’000

42710 F                   	

ANTARCTIC: 1951 ARCHIPEL KERGUELEN: Circular datestamp on cover, very fine

150

42711 F                   	

ANTARCTIC: 1952 Australian cover franked 3 1/2d used from HEARD ISLAND, unusual

80

42712 F                   	

ANTARCTIC: TAAF: Two artist proofs of the 100th anniversary of the construction of the port of Jeanne 
D’Arc 1908-2008, very fine

150

All World Collections 
42713 F                   	

1717-1924, Collection of 25 MARITIME mail cover written up in an album, all Italian hs incl. 1717 “VEN 
/ DA-MAR” from Corfu, “Pacchetto a Vapore Sicilia”, “Da Livorno via di Mare”, “Piroscafi Postali Italiani” 
used as a cancel, etc., an attractive lot

340 - 400

42714                    	

1810-1946, Old-time wood box with various weapons & memorabilia, noted Napoleon gun, lady’s gun, 
Kriegsmarine, Luftwaffe & HJ daggers, etc., examine

1’000 - 1’200

42715 F                   	

1820-2000 ca Group of several hundred covers all addressed to Switzerand, mostly Europe but also 
British Commonwealth, USA, Latin America, mostly middle period commercial mail

400 - 500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42706/polar-antarctic-1908-1910-the-pourquoi-pas-expedit/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42707/polar-1908-1910-the-pourquoi-pas-expedition-glass/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42708/polar-1908-1910-the-pourquoi-pas-expedition-glass/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42709/polar-antarctic-1911-france-sower-25c-tied-on-cove/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42710/polar-1951-archipel-kerguelen-circular-datestamp-o/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42711/polar-antarctic-1952-australian-cover-franked-3-1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42712/polar-taaf-two-artist-proofs-of-the-100th-annivers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42713/collections-and-lots-all-world-1717-1924-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42714/collections-and-lots-all-world-1810-1946-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42715/collections-and-lots-all-world-1820-2000-ca-group/
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42716 CC C H F                   	

1820-1945, Fascinating lot of covers comprising 14 German covers and cards from the Zeppelin period 
and all addressed to Chile, plus ca45 covers and cards from pre-philatelic items of Peru to a range of 
early 20th century items, includes a useful collection of Malaya with substantial catalogue value (see 
enclosed list), also some Moghul covers, rare Chile 1936 Olympic vignette, etc.

400 - 700

42717 CC C H G F                   	

1825-1980, Small estate on stockpages and folders, showing a selection of early used USA with APS 
certificates, plus a selection of covers, useful Germany and People’s Republic of China (some repros 
though), selection of US duck stamps, and more, gen. fine

500 - 800

42718 CC C H F                   	

1826-1980, Small estate in 13 albums and stockbooks with sections of Austria and Germany, range of 
worldwide covers including better FDCs, specialised collection on Geneva including scarce 1850 Rayon 
I with certificate, useful collection of Liechtenstein, French section of Personages célèbres issues plus 
some mint issues, generally very fine

400 - 700

42719 H G F / 342                  	

1831-1920, LATIN AMERICA, Attractive and valuable lot of classic stamps and covers on stockcards 
with Ecuador first issues, Colombia from early pre-stamp period to the fascinating airmail stamps of 
the 1920s, also early classics, seven early Peruvian Coat-of-Arms covers showing mostly pairs as 
frankings, Uruguay 1864 Coat-of-Arms on cover, Argentina Corrientes on and off cover, also selection 
of 1862 issue on and off cover, Venezuela 1863-64 1/2r yellow bisect pair on piece (with certificate), 
also 1865-70 1r vermillon bisect on cover, Mexico incl. British P.O. cover from Tampico, Brazil Coloridos, 
Bolivia with several “Condors” plus a very rare example of the 1868-69 “Eleven Star” 500c unused, 
very fine and rare, certificate

1’200 - 2’000

42720 F                   	

1832-1962 Group of 40 covers addressed to Switzerland, mostly to Geneva, including China and Japan, 
Russia, MEF, Germany WW1 with Red Cross stamps, mixed

200 - 300

         
42721 C H                   	

1840-1920, Large Yvert et Tellier worldwide album (without France & Colonies) with better Germany 
incl. avec Bavaria Yv.7 used, Austria Yv.1 used, 119-135 set with superb cancels, Bosnia Yv.18 & 19 
*, Spain Yv.226-235 *, Greece Yv.144 used, German Levant Yv.22 used, Switzerland Yv.142 *, Turkey, 
China, Italian Colonies, etc., a fine assembly and ideal foundation collection

1’400 - 2’200

42722 C H G DCE L                   	

1840-1896, Old-time mint and used collection neatly mounted on hingless album pages and housed 
in nine large albums, five of which are leather bound, showing strength in French Colonies, Italy and 
States, British Empire, Germany & States, plus some useful China and Japan noted, some forgeries, 
mixed condition (1000’s)

15 - 20’000

42723 CC C H                   	

1840-1940, Selection of better values in a red book, strength in Great Britain (from 1d black to £1 greens) 
& Commonwealth, noted Spain, several Netherlands high values, Belgium with 10c Epaulettes strip of four, 
Lion 2c blue in mint and used blocks of four, useful Finland, Switzerland, COGH, Ceylon, etc., plus small 
accumulation of GB & Commonwealth with QV line-engraved & surface printed, a Treasure Trove !

2’400 - 3’400

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42716/collections-and-lots-all-world-1820-1945-fascinati/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42717/collections-and-lots-all-world-1825-1980-small-est/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42718/collections-and-lots-all-world-1826-1980-small-est/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42719/collections-and-lots-all-world-1831-1920-latin-ame/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42720/collections-and-lots-all-world-1832-1962-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42721/collections-and-lots-all-world-1840-1920-large-yve/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42722/collections-and-lots-all-world-1840-1896-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42723/collections-and-lots-all-world-1840-1940-selection/
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42724 CC C H                   	

1840-1980, Mint & used collection in six stockbooks comprising useful collection of GB from Penny 
Black onwards, Spain and some Spanish territories, Portugal with earlies, Italy including some States, 
important mint France duplication from 1900 onwards with useful face-value in the later years

240 - 500

42725 CC C H G F J DCE DFE                   	

1840-1990, All World stock/assembly in six large cartons with mint, used, covers, some useful better 
items with strength in Belgium, France with noted 1925 Paris, 1927 Strasbourg, 1937 Pexip sheets, 
Yvert 321 in mint block of four, Monaco, Great Britain including 1840 1d black and QV £1 green etc., 
much duplication in the modern, mixed to very fine

2’000 - 3’000

     
42726 CC C H F                   	

1840-2005, WESTERN EUROPE, Neat mint & used selection of various countries including good Germany 
with strong pre-1940 material including the states, also Berlin, Bund with very complete early section, 
good Austria including Dolfuss, Ireland, Belgium, Denmark, etc,.

2’600 - 4’000

42727 CC C H DCE                   	

1840-2010, BRITISH COMMONWEALTH mint & used collection in 2 large boxes, with strength in GB, Malta, 
Canada, New Zealand, Cyprus, Ireland, Mauritius, Bahamas, etc., all classified, useful face value, nice lot

700 - 1’000

42728 CC C H G J                   	

1841-1935 Europe: Attractive mint and used European collection of 1300 classic stamps in a stockbook 
showing strength in France from Ceres used and mint, Great Britain with mint and used Victorias 
including 1 pound green used, Greece starting from Nr. 1 with 40 LHH, including olympic sets used 1806, 
1906, Zeppelin etc, Holland and Luxemburg with first set used, Germany with early reich, Portugal with 
nice Nr. 3 octagonally cut Gibraltar with 1 Pound 1908 mint, Switzerland with 1 MP. sitting Helvetias, etc. 
Condition mixed with many nice stamps and catalogue value above 13000 Euros according to vendor

700 - 1’200

42729 C H                   	

1841-1950, Attractive old-time collection housed in 13 leather-bounded home-made albums with 
strength in Europe incl. Memel, CH min.sheets, Asia with useful CHINA, Americas, British Commonwealth, 
Africa, etc., do examine

2’000 - 4’000

42730 CC C H                   	

1841-1990, Old-time collections in two large boxes, strength in France with Bordeaux 1923, Mineralize, 
Paris 1925 & Strasbourg 1927 min.sheets, 50F Banknote, and Germany with German States & Empire, 
also useful SPAIN, Belgium, Great Britain, need examination

1’000 - 1’500

42731 F                   	

1845-1983 ca. Large box of all world covers including much USA, also Space thematic, diverse 
countries, commercial and philatelic, many 100’s, mixed

150 - 250

42732 CC C H F                   	

1845-2000, Massive accumulation of collections in ca 200 stockbooks/albums with a large array of 
countries, arrived to late to be sorted quietly and therefore offered untouched, examine carfully

2’000 - 4’000

42733 C H                   	

1849-1950, EUROPE collection in 6 old-time large Yvert albums, noted Germany, Belgium, etc., do examine

3’000 - 5’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42724/collections-and-lots-all-world-1840-1980-mint-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42725/collections-and-lots-all-world-1939-1945-war-ii-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42726/collections-and-lots-all-world-1840-2005-western-e/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42727/collections-and-lots-all-world-1840-2010-mint-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42728/collections-and-lots-all-world-europe-attractive-m/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42729/collections-and-lots-all-world-1841-1950-attractiv/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42730/collections-and-lots-all-world-1841-1990-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42731/collections-and-lots-all-world-1845-1983-ca-large/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42732/collections-and-lots-all-world-1845-2000-massive-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42733/collections-and-lots-all-world-1849-1950-europe-co/
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42734 C H G F                   	

1849-1950, Small estate with mostly France and colonies cards in in one album, many exceptional 
items, much maritime interest, colonies, cancellations, various small collections on pages, with Belgium, 
Austria, Martinique, etc., great potential

2’000 - 3’000

                 
42735 CC C H                   	

1849-1993, EUROPE: Mixed lot with primarily Belgium, Bosnia and Vatican, very strong Belgium with 
good selection of classics plus range of the later material, useful Bosnia, good Vatican including the 
early provisionals, etc., please view, gen. very fine

9’000 - 15’000

         
42736 CC C H                   	

1849-2000, Accumulation of numerous EUROPEAN country collections incl. better Luxembourg, Norway 
incl. Yv.6 used, Sweden Yv.175-177 mint, Italy, Belgium with Yv.374 used, East Germany with min.sheets 
Yv.1, 2 & 3 perf. and imperf. with most of this country mint nh, Berlin mint nh incl. min.sheet Yv.1, Austria 
incl. Yv.378-380*, Portugal in good quality, etc., an attractive lot with good possibilities for the dealer

3’000 - 5’000

42737 CC C F / 342                  	

1850s-1990s, WATERFALLS thematic collection written up in 10 albums & 2 folders, with stamps (mint 
& used), mini sheets, covers, postal stationery, picture postcards, FDCs, etc., one album on Niagara incl. 
pre-1900s picture postal stationery cards mint & used as well as QV & KGV covers/publicity covers sent 
from Niagara Falls (one stampless from 1852), one album on falls in Russia, nice album of Australasia 
with 14 Australian/NSW/Queensland/Tasmania picture postal stationery letter cards and postcards mint 
& used, one on North America, one on South & Central America incl. Argentina 1901 picture postal 
stationery lettersheets (9), British Guiana specimen post. stat., one on Victoria Falls, one on Europe, one 
on the Far & Middle East, one on Africa incl. Nigeria 1985 handpainted essay, Belgian Congo post. stat, 
one folder on China, etc., an attractive lot

400 - 600

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42734/collections-and-lots-all-world-1849-1950-small-est/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42735/collections-and-lots-all-world-1849-1993-europe-mi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42736/collections-and-lots-all-world-1849-2000-accumulat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42737/collections-and-lots-all-world-1850s-1990s-waterfa/
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42738 C H                   	

1850s-1980, Mixed accumulation on stock cards, one stockcard of classics with some Italian Statres, 
some Colonies, plenty of Europa, some vignettes, an odd mix

500 - 600

42739 F / 342                  	

1850-1924, Small group of items incl. 8 covers, noted French PO in Alexandria Egypt with 50c Merson 
bisected, 1892 reg’d cover from Russia to Peshawar, etc.

200 - 300

42740 CC C H                   	

1850-1950, All-world selection of better stamps and sets, noted German States, Scandinavia, Spain, 
French Andorra 1932 First set, GB & British Commonwealth incl. Ireland Seahorses, Italy & States, 
Vatican 1934 Provisional set, USA, etc., enormous catalogue value, gen. very fine, ideal for retail, from 
an old-time dealer stock

3’400 - 5’000

42741 F                   	

1850-1950, 100’s of covers incl. useful Russia with Zemtsvos postal stationery, early USA & GB, etc., 
great potential for discoveries

200 - 400

42742 C H                   	

1850-1960, Collections of Grand Liban, Syria, Spain, Germany & States, incl. some useful values

150 - 300

             
42743 CC C H G                   	

1850-1990, Collection of Europe in 28 albums and stockbooks, showing useful sections of Hungary, 
Austria, Germany including some good German States, Switzerland including three 1850 Rayon stamps, 
Denmark incl. 1929 airs, France, some British Commonwealth, Yugoslavia, etc., gen. fine

2’000 - 3’000

42744 CC C H G                   	

1850-1990, Large all-world collection in many albums, noted good USA, Canada, also useful South 
America, neatly sorted including some duplication

1’400 - 2’200

42745 CC C H                   	

1850-1995, Selection of various collections showing a range of countries, noted a useful mint USA 
collection, all-world selection of mint min.sheets, good thematics, gen. very fine, please view

300 - 600

         
42746 CC C H                   	

1851-1993 EUROPE, Attractive and valuable collection in one album with chiefly the Netherlands, 
Luxembourg and Ireland, better items noted include early Netherlands with various duplications showing 
shades, later issues showing high values, Luxembourg with the good min.sheet, strong Ireland, very 
good quality in general, very neat and selected cancels for the used, huge catalogue value

7’000 - 11’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42738/collections-and-lots-all-world-1850s-1980-mixed-ac/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42739/collections-and-lots-all-world-1850-1924-small-gro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42740/collections-and-lots-all-world-1855-1950-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42741/collections-and-lots-all-world-1850-1950-100s-of-c/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42742/collections-and-lots-all-world-1917-1970-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42743/collections-and-lots-all-world-1850-1990-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42744/collections-and-lots-all-world-1850-1990-large-col/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42745/collections-and-lots-all-world-1850-1995-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42746/collections-and-lots-all-world-1851-1993-europe-at/
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42747 CC C H                   	

1851-1993, SCANDINAVIA, Collection of Scandinavia and a few Baltic States with strength in Denmark 
from N°1 onwards, also Yvert N°7 used, then 120a used, then generally two examples of each, mint and 
used, good Greenland and Iceland, Finland with Oval 10k plus a range of serpentine issues, first air stamp, 
Sweden and Norway with earlies, a wonderful assembly of countries showing in general superior quality

9’000 - 15’000

42748 F                   	

1852-1945, All-world cover group with useful items, noted 4 covers with Luxembourg #1 to France (faults), 
useful German States, Italian States, Asia & South America, etc., examine carefully, ex dealer stock

700 - 1’400

42749 F / 342                  	

1852-1949, All-world selection of 25 covers incl. better German States, Luxembourg, Russia, 
Netherlands, Mexico, Tibet, China, Turkey, etc., gen. v.fine, examine carefully, ex dealer stock

1’200 - 2’400

     
42750 CC C H                   	

1852-1964, Mint & used selection with many better & useful values & sets, noted Japan incl. National 
Park min.sheets, Belgium Mercier set & min.sheets, Luxembourg #1 in used strip of three, Intellectual 
set, etc., very fine

1’200 - 2’000

     
42751 CC C H                   	

1852-1989, Attractive assembly of more than 100 items neatly sorted out in a large stockbook, 
most items with authenticity certificates, selection of used German States with Hannover, Hamburg, 
Meckleburg, Brunswick and Lübeck. also Germany 1933 Charity min. sheet, Colombia 1921-23 Scatda 
60c in sheet of 25 (€2’750), France 80c Bordeaux, Bermuda 10s Key-type, Italy with better 20th century 
scarce used items (all with certs.), also good Papal States early 10c mint (€1’000), modern Greek 
errors (1988, 1989) with Vlastos certificates, large selection of Greek Italian occupation of Cefalonia, 
Dodecanese Islands, French Castellorizo singles with “s instead of z” variety singles, and more, see a 
full set of scans of this collection on the web, a great lot

1’200 - 2’000

42752 F                   	

1853-69, MEXICO, PERU and Uruguay group of 9 covers, 6 from Mexico incl. nice Jalapa boxed ds on 
Hidalgo 1r pair, three 2r Hidalgo frankings and two 25c, Peru with two covers with 1860-61 1d pairs and 
Uruguay 1859 cover with 60c, attractive little group

400 - 500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42747/collections-and-lots-all-world-1851-1993-scandinav/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42748/collections-and-lots-all-world-1852-1945-cover-gro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42749/collections-and-lots-all-world-1852-1949-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42750/collections-and-lots-all-world-1852-1964-mint-used/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42751/collections-and-lots-all-world-1852-1989-attractiv/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42752/collections-and-lots-all-world-1853-69-mexico-peru/
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42753 C H DCE                   	

1855-1968, Collection of SCANDINAVIA on stockpages, incl. Norway incl. 1855 4s (4), 1856 2s (3), 1863 
3s (3), etc., Greenland incl. 1945 mint set, Denmark incl. 1854-64 to 16s, 1864 to 16s, 1870 to 16s, 
Iceland, Finland with Serpentine roulettes incl. 1866-70 10p pair and 1m (2, minor faults) and Sweden, 
etc., mixed condition, useful lot

1’200 - 2’000

42754 CC C H                   	

1855-1950, All-world selection of better stamps and sets, noted GB £1 green, British Commonwealth 
QV high values, Canada, Vatican 1934 Provisional set, better Saar, Monaco 1949/51 Red Cross min.
sheets, Belgian 1918 Red Cross set, etc., gen. very fine, from an old-time dealer stock

1’500 - 3’000

42755 CC C H                   	

1855-1999, Small estate of mint & used stamps in 15 stockbooks, noted useful France incl. deluxe 
proofs, Russia, also covers with France classics incl. 1858 Italian expedition

100 - 150

         
42756 C H S                   	

1858-1967, CENTRAL AND SOUTH AMERICA, Old-time chiefly mint collection mounted on 485 hand-
drawn album pages, with a range of countries showing a great deal of completion, countries include 
Guatemala. Peru, Paraguay, Nicaragua, Brazil from Bull’s Eye issue and other numerals, Bolivia, 
Argentina, Ecuador, El Salvador, Venezuela, Mexico, Cuba, Honduras, also some Haiti, some SPECIMEN 
overprints, archive fresh colours, a wonderful and very fine assembly

2’000 - 3’000

42757 C H                   	

1859-1967, SOUTH AMERICA: Old-time unused collection on 150 large hand-drawn album pages with 
a range of countries comprising Uruguay including a selection of the early “Suns”, Panama and Canal 
Zone, Chile and Dominica, replete with useful sets and singles, archival fresh colours, very fine

800 - 1’200

42758 F                   	

1860-1940s, Collection of ca.175 Italian MARITIME mail covers and cards, wide range of cancels (some 
coloured) and frankings, a useful lot

1’600 - 2’000

42759 CC C H G F                   	

1860-1930, Old-time collection mounted in rather tatty large Yvert album, showing some useful Italy 
and Colonies, Great Britain, British Empire, Belgium Congo, Thailand etc., mixed (100’s)

500 - 800

42760 C H                   	

1860-1940, Album containing Ecuador, some British Colonies such as India, Grenada, Lagos, Labuan, 
Mauritius, New Zealand, etc., also Haiti, Honduras, Nicaragua, Paraguay, Salvador, etc., interesting lot

400 - 700

42761 C H DCE                   	

1860-1950, Old-time dealer stock in 3 large boxes showing a wealth of different countries, some 
humidity problems, examine

1’000 - 1’400

42762 H                   	

1860-1950, Small estate in 15 albums and stockbooks, various all-world collections in old-time albums, 
noted useful Spain with imperforate earlies, also Greece with Large Hermes Heads, some Iran, Nyassa, 
Malta with earlies, useful Russia and Soviet territories, mixed to fine

500 - 800

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42753/collections-and-lots-all-world-1855-1968-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42754/collections-and-lots-all-world-1850-1950-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42755/collections-and-lots-all-world-1860-1999-small-est/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42756/collections-and-lots-all-world-1858-1967-central-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42757/collections-and-lots-all-world-1859-1967-south-ame/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42758/collections-and-lots-all-world-1860-1940s-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42759/collections-and-lots-all-world-1860-1930-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42760/collections-and-lots-all-world-1860-1940-album-con/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42761/collections-and-lots-all-world-1860-1950-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42762/collections-and-lots-all-world-1860-1950-small-est/
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42763 F                   	

1861-1945 Group of 41 covers including Russia No 5, Japan, China, mail to Egypt including British 
Levant, Syria, Saudi Arabia, Obock and Palestine, also 16 unused postcards, mostly Indochina, mixed, 
interesting group

260 - 400

42764 C H DCE / 346                  	

1863-1930s, Small mint & used collection in an album incl. unused Italy 1863-77 Victor Emmanuel II 
5c, 10c buff, 10c blue and 40c as well as 1878 2c on 1L, with annotation below saying that they are 
ex Ferrary, rare stamps

500 - 1’000

42765 F / 342                  	

1865-1945, Attractive selection of +130 covers/stationery incl. Germany & States, Russia, various WWII 
censorship, useful 1920-30 Flights incl. 1926 First trip Manila - Aparri Northern Luzon Flight, etc., see scans

700 - 1’200

42766 F                   	

1865-1964, LATIN AMERICA: Group of 450+ covers/stationery from diverse countries, mostly commercial, 
many addressed to New York, plenty of censored material, airs, noted early Peru, Guatemala & Haiti

400 - 600

42767 C H                   	

1866-1967, Old-time chiefly mint collection mounted on 114 hand-drawn album pages, with mostly 
Balkans and Russia including useful Serbia and Bosnia, plus Croatia and also Crete, Russia section with 
min.sheets, good Montenegro, a fine group

500 - 800

AN AMAZING LIFE-TIME COLLECTION OF MIDDLE EAST AND MAGHREB COUNTRIES

            

               
42768 CC C H L DFE                   	

1867-1980 Extensive, attractive and valuable life-time accumulation of collections from all the major 
Middle East and or Arabic speaking nations countries all neatly presented and housed in 25 Lindner 
albums, plus the more modern parts of each collection in fourteen stockbooks, plus a wealth of literature 
in order to help the new and or advance collector to acquire the necessary knowledge. 

For full description and images, see pages 580 to 583

30 - 40’000

42769 CC C H F                   	

1868-1994, COSMOS / THEMATICS collection in 13 Lollini albums incl. Gold stamps, plus RUSSIA 1868-
1994 mint & used collection in 6 stockbooks

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42763/collections-and-lots-all-world-1861-1945-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42764/collections-and-lots-all-world-1863-1930s-small-mi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42765/collections-and-lots-all-world-1865-attractive-sel/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42766/collections-and-lots-all-world-latin-america-1865/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42767/collections-and-lots-all-world-1866-1967-old-time/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42768/collections-and-lots-all-world-1863-1940-attractiv/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42769/collections-and-lots-all-world-cosmos-thematics-co/
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42770 F                   	

1870-1920 POSTAL STATIONERY: Ranges in very fine 1883 home-made album along with cut outs, 
wide range of countries represented mint and used + much additional loose material

240 - 300

42771 C H                   	

1870-1950, Four albums incl. Maury of 1926 incl. classics, a nice lot to discover

500 - 700

42774ex42772ex

42772 CC C H                   	 Yvert et Tellier

1870-1960, Important assembly of EASTERN EUROPE with good distribution of countries with average 
stamps but also some better incl. Russia no.1 used, Czechoslovakia Yv.14 *, etc., often in complete sets 
and still on dealers stockcards, a worthwhile lot

1’000 - 2’000

42773 CC C H                   	

1870-1980, Group of collections with a lot of classics and also semi-modern mint such as East Germany 
min.sheets Yv.1-3*, a nice selection of Italian Colonies, worth looking at closely

300 - 500

42774 CC C H                   	

1870-1990, EUROPE: Strong sections of Italy, Austria and Greece. Noted Italian parcel post: Yvert numbers 
94**, 97**, etc.. San Marino Air 10**, Air 88**, Vatican 60 to 65**, Austria 430a**, Renner sheet 5 **, etc..

1’600 - 2’800

42775 CC C H                   	

1870-1993, CANADA collection représentative du pays avec des anciens certains avec nuances de 
couleurs puis des semi modernes et enfin des modernes. Bon lot pour débuter ce pays.

200 - 300

42776 F                   	

1870-2010, A few thousand covers from all over the world with mainly from Germany sent to France, 
but also a good selection of United States, German Colonies like Jerusalem, Jaffa, etc., first flights, 
censorship, taxed letters, etc. but also a whole album of letters from Antarctica, a worthwhile lot with 
potential discoveries to be made

600 - 1’000

42777 C H G                   	

1871 - 1930 ca. Group of 8 stamps including early Alsace, Hungary, Eesti Post ovpt. on Russia on 50k 
on piece, France Sower 55c on 60c Affranch Postes, mostly fine

120 - 200

42778 F S / 346                  	

1871-1947 LATIN AMERICA, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic 
period to modern including issues for a wide range of Latin American countries including Nicaragua, 
Uruguay, Peru, Paraguay, El Salvador, Mexico, Dominican Republic, Ecuador, Guatemala, Honduras, 
Brazil, Chile, Colombia, Costa Rica, Argentina and Bolivia, showing postal cards, reply cards, letter 
cards, parcels labels, envelopes and wrappers, several overprinted with SPECIMEN overprint, archival 
fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca1100 items)

1’500 - 2’000

42779 F S                   	

1871-1960, SCANDINAVIA, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic 
period to modern with issues from Denmark, Danish West Indies, Sweden, Iceland and Finland, showing 
postal cards, reply cards, letter cards, parcels labels, envelopes and wrappers, archival fresh colours, a 
very fine and wonderful assembly (ca620 items)

500 - 800

42780 F / 342                  	

1871-1960 EASTERN EUROPE, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic 
period to modern including issues for Poland, Hungary from the “Envelope”-type issues, Russia incl. post-
office in China, Romania, Czechoslovakia and Albania, showing postal cards, reply cards, letter cards, parcels 
labels, envelopes and wrappers, archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca800 items)

1’000 - 1’500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42770/collections-and-lots-all-world-postal-stationery-1/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42771/collections-and-lots-all-world-1870-1950-four-albu/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42772/collections-and-lots-all-world-1870-1960-important/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42773/collections-and-lots-all-world-1870-1980-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42774/collections-and-lots-all-world-1870-1990-europe-st/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42775/collections-and-lots-all-world-1870-1993-collectio/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42776/collections-and-lots-all-world-1870-2010-a-few-tho/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42777/collections-and-lots-all-world-1871-1930-ca-group/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42778/collections-and-lots-all-world-1871-1947-latin-ame/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42779/collections-and-lots-all-world-1871-1960-scandinav/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42780/collections-and-lots-all-world-1871-1960-eastern-e/
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42781 H G                   	

1872-1930 Ca., ALL WORLD incl. ROMANIA, GB & COLONIES, BENELUX, HUNGARY, etc. - Accumulation 
of postal stationery cut outs in A4 stockbook, noted scarce GB Smith, Elder & Co and W.H.Smith postal 
stat. advertising cutouts, also some all world adhesives, mixed but interesting for stationery specialists

30 - 50

42782 CC H                   	

1880-1980 ca. Ranges, principally China, all periods, some Japan and other countries, also Belgium 
Orval 4 values incl. top 2 values marginal nh mint

120 - 200

42783 C H DCE                   	

1880s-1930s, CANADA back-of-the-book range on four filled stockpages, with gas inspection, cigarettes, 
officials seals, excise, law stamps, playing cards, British Columbia hospital aid, unemployment, 
insurance, luxury tax, etc., interesting lot

150 - 200

         
42784 CC C H                   	

1880-1940 EUROPE, Strong Portugal and Spain with the latter including Yvert numbers: 193**, 222*, 
224*, 225*, 271*, 441*, 485**, min.sheet 2a**, 9**, etc.. then Portugal 4**, 14 used., etc..

1’500 - 2’400

 
42785 F S                   	

1880-1960, ASIA, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period 
to modern with issues from China, Thailand, Pakistan, Papua, Korea and Nepal, showing postal cards, 
reply cards, letter cards, aerograms, envelopes and wrappers, good proportion of SPECIMEN overprints, 
archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca225 items)

400 - 700

42786 F S / 346                  	

1880-1960, EUROPE, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period 
to modern showing a large selection of Greece and Crete, Czechoslovakia, Hungary, Liechtenstein, the 
Baltic States with Lithuania, Latvia and Estonia and also an important section of Luxemburg, showing 
postal cards, reply cards, letter cards, parcel cards, aerograms, envelopes and wrappers, some 
SPECIMEN overprints, archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca250 items)

200 - 300

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42781/collections-and-lots-all-world-accumulation-of-pos/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42782/collections-and-lots-all-world-1880-1980-ca-ranges/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42783/collections-and-lots-all-world-1880s-1930s-canada/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42784/collections-and-lots-all-world-1880-1940-europe-st/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42785/collections-and-lots-all-world-1880-1960-asia-post/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42786/collections-and-lots-all-world-1880-1960-europe-po/
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42787 CC C H                   	

1880-1950, Assembly of mint & used stamps on dealers’ stockcards with better stamps incl. Japan 
Yv.1B, 3B, 4B, etc., USA Yv. PA 1-3*, etc., Syria min.sheets Yv. 5-9A, useful opportunity for a retailer

2’000 - 3’000

42788 F S                   	

1880-1960, Postal Stationery: Collection of the UPU unused stationery from early classic period to modern 
showing a range of OVERSEAS countries with Liberia, Ethiopia, a fair proportion of Egypt, Isreal, etc., with 
postal cards, reply cards, letter cards, parcel cards, aerograms, meter markings, envelopes and wrappers, 
some SPECIMEN perfins, archival fresh colours, a very fine and wonderful assembly (ca180 items)

150 - 240

42789 CC C H G F / 348                  	

1880-1980, SCOUTS, Attractive and valuable exhibition collection neatly mounted on 128 album pages 
showing an in-depth study of the movement, highlights include good section of Mafeking including of the 
early issue the 3d on 1d, 1s on 4d, 6d on 3d, 6d on 2s, 3d on 1d, 1s on 4d, 1d on 1/2d, 2s on 1s and 6d on 3d, 
several with BPA certificates, then later 1900 issue with Sgt Major Goodyear and the General Baden Powell 
Type I and Type II singles plus Type on complete cover with contents, also the the two famous and scarce 
1956 Egypt Jamboree min.sheets, early Czech Scout issue on cover, strong Thailand with 1920 Scout’s Fund 
overprint on cover (2s, 5s, 12s and 15s), plus other singles showing various overprints, also scarce Belgium 
Telegram, proofs of overprints, set of printing stages, rare machine cancels, airmails, etc., a very strong 
collection with practically all the better key-items for this theme, see also a complete set of scans on the web

7’000 - 10’000

42790 F                   	

1880-1980, The cover stock of a dealer with a wide array of frankings, cancellations, origins, etc. neatly 
sorted out by Country, ca 1000/1200 covers/stationery, interesting treasure trove, ready for retail

300 - 600

42791 CC C H                   	

1880-2010, Group of collections, unsorted with numerous countries with some better incl. China, 
Thailand, Switzerland, USA, Belgium, Germany Austria, Spain, etc., a great lot to sort through

500 - 800

42792 CC C F                   	

1882-1975, MIDDLE EAST & GULF STATES mixed lot incl. Aden 1953 SG62 & SG63 complete sheets 
of 100, Bahrain 1975 Horses min.sheet, two GB KEVII/KGV cover incoming to Persia, Lebanon 1938 
min.sheet (SG242a), Qatar 1957 set of 12 in mnh blocks of 6 (SG1-12), Saudi Arabia incl. 1960-61 8p 
imperf. pair, 1968-75 200p block of four, 1976-81 1r gutter block with complete offset, 1977 20h & 80h 
incorrect date blocks of 4, Egypt GEDDA interpostal seal, Jordan incl. 1930-39 50n to £P1 used, Syria 
1943 set of 9 corner marginal mint blocks, Bahrain ovpts, page of Kuwait, a few India used in Zanzibar 
and a French Zanzibar 10a on 1F postage due mint, etc., a great lot for the dealer

240 - 300

42793 CC C H F                   	

1882-2014, SCANDINAVIA, Group of Scandinavian countries with good Norway, Sweden with useful 
duplication, good Denmark, also some Finland, fine

500 - 800

42794 F / 346                  	

1880-1951,  LATIN AMERICA: Group of 225 covers addressed to Switzerland with flights, censors, 
registered, uprated stationery, AR etc., diverse countries, mostly fine

400 - 600

42795 F DFE                   	

1884-1994 ca Group of many 100’s of covers all addressed to Switzerand, the earlier part principally 
Austria and Germany, latter part from diverse countries

100 - 200

42796 F                   	

1885-1972ca., LATIN AMERICA: Group of 89 covers addressed to Switzerland, majority Argentina, also 
noted Costa Rica, Paraguay

120 - 150

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42787/collections-and-lots-all-world-1880-1950-assembly/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42788/collections-and-lots-all-world-1880-1960-postal-st/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42789/collections-and-lots-all-world-1880-1980-scouts-at/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42790/collections-and-lots-all-world-1880-1980-the-cover/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42791/collections-and-lots-all-world-1880-2010-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42792/collections-and-lots-all-world-1882-1975-middle-ea/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42793/collections-and-lots-all-world-1882-2014-scandinav/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42794/collections-and-lots-all-world-latin-america-1883/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42795/collections-and-lots-all-world-1884-1994-ca-group/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42796/collections-and-lots-all-world-latin-america-1885/
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42797 F                   	

1888-1964, ASIA group of 32 covers/stationeries including China, Japan, Vietnam, etc.

100 - 150

42798 F / 342                  	

1890-1920, 29 Japanese used postal stationery, plus 1908 cover from Mong-Tse and 1903 ppc to 
France with pair of 5c France with Chine ovpt

100 - 200

42799 C                   	

1898-1966, ASIA: Old-time unused collection on 38 large hand-drawn album pages with a range of 
countries comprising Korea Nepal, Formosa, Vietnam and Indonesia, also a small section of Somalia, 
useful sets and singles throughout, archival fresh colours, very fine

200 - 300

42800 F                   	

1899-1920s, Group of 88 MARITIME covers/cards, incl. 4-card panoramic ppc of Crete, Malta QV 1 1/2d 
on Hungarian ship mail cover a range of frankings from European countries mostly,many with Italian 
cancels, useful mix

260 - 340

42801 F DFE                   	

1900s-30s, LATIN AMERICA maritime mail group of 39 covers/cards + 1 front, with Argentina, Peru, 
Mexico, Uruguay, Brazil as well as Italian frankings, mixed condition but interesting mixture

400 - 500

42802 F DFE                   	

1900-1930, FRANCE: Commercial correspondence of 400-500 covers, mostly from the 1920s and 
addressed to a company in Switzerland

260 - 340

         
42803 CC C H                   	

1900-1950, SCANDINAVIA, good selection of mint & used with strong Denmark, Norway, Greenland and 
Finland, gen. fine

1’000 - 1’600

         
42804 CC C H                   	

1900-1960, BENELUX collection with better stamps incl. Luxembourg Yv. 22*, Yv.48 used, Service 23A*, 
min.sheet 1A*, etc., Belgium 37*, 374A à K*, etc., Netherlands 82 à 93*, Telegraph 11*, etc., a fine 
assembly

1’500 - 2’400

42805 CC C H F                   	

1900-1960, Mixed lot of diverse countries with better USA, Denmark, Belgium, Italy, etc., also a good 
selection of Germany, some GB incl. covers and a selection of Commonwealth, interesting mix

600 - 1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42797/collections-and-lots-all-world-asia-1888-1964-grou/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42798/collections-and-lots-all-world-29-japanese-used-po/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42799/collections-and-lots-all-world-1898-1966-asia-old/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42800/collections-and-lots-all-world-1899-1920s-group-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42801/collections-and-lots-all-world-1900s-30s-latin-ame/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42802/collections-and-lots-all-world-1900-1930-commercia/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42803/collections-and-lots-all-world-1900-1950-scandinav/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42804/collections-and-lots-all-world-1900-1960-benelux/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42805/collections-and-lots-all-world-1900-1960-mixed-lot/
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42806 CC C H                   	

1900-80, Small mint & used collection in two stockbooks showing some useful People’s Republic of 
China (PRC), mixed to fine

300 - 400

42807 CC C H F                   	

1900-1980, Selection of better items on stockcards incl. Samos Yv.20 à 24**, South Vietnam booklet Yv. 
C329, etc., plus 3 albums of diverse with imperf. min. sheets, covers, etc., good lot for a dealer

200 - 400

         
42808 CC C                   	

1900-2000, All World stock sorted by country in three large boxes, with better Switzerland incl. Yv.150**, 
Japan incl. Yv. PA3-6**, Canada Yv. 38*, Norway PA1 **, Portugal Yv.438-452 **, Berlin Yv.61 à 65**, 
57** and 47-50**, Belgium Yv.67* & 147*, Spain 366-379**, 242-254*, etc., numerous better stamps 
and sets, ideal for a dealer to break down

2’600 - 4’000

42809 CC C H G F                   	

1900-2000ca., Important Thematics stock on Space and Astronomy housed in three stockbooks and 
four trays, neatly sorted by sub-themes such as rockets, planets, stars, telescopes, astronauts, etc. 
fine and useful assembly ready to be mounted into an exhibition collection, see also list of paid prices 
totalling €13’216, very fine

400 - 600

42810 F                   	

1904-77, ASIA: Group of 36 covers all addressed to Switzerland including Japan, Taiwan, Philippines, 
Laos, Cambodia and Vietnam

200 - 260

42811 CC C F                   	

1910s-1990s, BIRDS (pigeons and doves) collection written up in 7 albums, with mint, used, mini 
sheets, covers, maxi cards, FDCs, modern proofs, some ephemera, noted items incl. a ballon monté, ppc 
of mobile lofts on the Western Front with COLOMBOPHILES cachet, some pigeongrams incl. one from 
India, Swiss Soldier stamps, attractive group of 30 ca.1930s illustrated pc’s of different breeds (“The 
Feathered World” series), etc., nice lot of a popular thematic

200 - 300

42812 H                   	

1910s-70s, CANADA pre-cancels accumulation in four volumes incl. multiples, sheets, etc., mostly KGV 
& KGVI, incl. some errors, one volume organised alphabetically by town, etc.

400 - 600

42813 F                   	

1910-20, Group of NORTH AFRICA commercial correspondence to a company in Switzerland incl. the 
French Colonies of Tunisia & Morocco (16 + front), and British Morocco Agencies (14, all from Tangier, 
some registered)

170 - 220

42814 G F DFE / 352                  	

1910-1980, ZEPPELINS & AIRMAIL FLIGHTS: An outstanding and wonderful collection of airmail flights 
with strength in Zeppelin mail, with a fine array of early post cards depicting the start of the aviation 
with airplane, ballon and dirigeable images all mounted and some written on album pages housed in six 
albums, plus Gold Medal Winning Zeppelin Flights exhibition collections wonderfully presented on 120 
album pages and housed in an additional two albums (over 200 covers), also some 30 additional pages 
and 15 lose covers, also Belgium and Canadian flights in a number of albums, generally very fine, an 
amazing opportunity of the Zeppelin enthusiast and an excellent basis for study and expansion (100’s)

10 - 15’000

42815 F                   	

1910-2004, FRANCE: About 15’000 modern covers and some early postcards in 33 large Yvert et 
Tellier albums

600 - 1’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42806/collections-and-lots-all-world-1900-80-small-mint/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42807/collections-and-lots-all-world-1900-1980-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42808/collections-and-lots-all-world-1900-2000-stock-sor/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42809/collections-and-lots-all-world-1900-2000-important/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42810/collections-and-lots-all-world-asia-1904-77-group/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42811/collections-and-lots-all-world-1910s-1990s-birds-p/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42812/collections-and-lots-all-world-1910s-70s-canada-pr/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42813/collections-and-lots-all-world-1910-20-group-of-no/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42814/collections-and-lots-all-world-an-outstanding-wond/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42815/collections-and-lots-all-world-france1910-2004-env/
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42816 F                   	

1914-18, Lot 15 Chargé covers from Russia, Romania, Portugal, Italy, CH, Spain, Netherlands, showing 
various censorships, plus 1938 two special flight covers from South Africa

300 - 600

42817 C H                   	

1918-40, BALTIC STATES: Old-time mostly unused collection on 45 large hand-drawn album pages with 
Estonia, Latvia and Lithuania, noted good proportion of imperforate stamps sur as Latvia 1933 airs also 
Lithuania with good semi-postals, archival fresh colours, very fine and a great lot

500 - 800

42818 C H S                   	

1918-66, Old-time mint and used collection on 50 large hand-drawn album pages with issues from the 
countries of the Middle-East and the Arabic Peninsula with Qatar, Kuwait, Palestine, Jordan, Muscat and 
Pakistan, various useful imperforate issues ans SPECIMEN overprints, archival fresh colours and very fine

400 - 700

42819 C H S                   	

1918-66, Old-time mint and used collection of MIDDLE EAST & ARABIA on 50 large hand-drawn 
album pages with issues from Qatar, Kuwait, Palestine, Jordan, Muscat and Pakistan, various useful 
imperforate issues and SPECIMEN overprints, archival fresh colours and very fine

400 - 700

42820 CC C H F                   	

1919-41, BALTIC STATES; Mint & used collection wit Latvia, Lithuania and Estonia, noted also some 
Middle Lithuania, WWII provisionals, etc.

120 - 200

42821 CC C                   	

1919-1952, All-world selection of mostly mint AIRMAIL stamps, noted Japan 1919 1s 1/2 & 3s, 
New Zealand Pigeon Post Great Barrier Island 1s bleu & 1s green, Surinam 1941 5G blue-green, 
Czechoslovakia 1922 INVERTED ovpt 50h on 100h in block of four, etc., plus a few covers incl. 1920 
Spain imperforate Airmail stamps, see web, from an old-time estate

600 - 1’000

42822 F                   	

1923-41, BALTICS: Group of covers/stationery/postcards (29) from Estonia, Latvia and Lithuania, all addessed 
to Switzerland with some interesting frankings and cancels, registered, mixed franking with Russia

150 - 250

42823 CC F                   	

1930-1995, Beautiful collection on thematic PAINTINGS & Painters in 61 albums showing often a mint 
stamp featuring a Painting and the respective Maximum card, also Thematic on Copernic and Ancient 
sculptures, very fine

1’500 - 2’500

42824 CC C                   	

1934-1960, Selection of European min.sheets, noted Austria 4 Renner sheets nh very fine, 
Czechoslovakia 1934 two Music min.sheets very fine, FL #1 stained, Serbia, etc.

600 - 1’000

42825 CC C J DCE                   	

1936-2008, OLYMPICS & FOOTBALL thematics incl. 1940 American Olympic Committee vignettes in 4 
imperf. complete sheets in different colours, 1936 Berlin Cigarette-Picture book Vol.1, 1972 Montreal 
bronze replica stamps in 5 presentation boxes, and a stockbook full of football stamps incl. proofs, 
mini sheets, sheetlets,imperfs, a couple of 1986 World Cup tickets and Italy 1934 World Cup mint nh & 
hinged sets of 9

300 - 500

42826 CC C H G F J DCE DFE                   	

1939-1945 World War II : A lifetime accumulation of stamps, cancels, cards, covers, documents and 
literature all in relationship with World War II, showing attractive ranges of WWII banknotes, French 
Liberation Issues, censored mail, Invasion and Liberation of Czechoslovakia plus much more, an 
amazing assembly housed in seven large boxes

4’000 - 8’000

42827 CC C H                   	

1940-2000, THEMATICS: Various themes including Statue of Liberty, cars, boats, plus some Vietnam, 
Russia etc

120 - 200

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42816/collections-and-lots-all-world-1914-18-lot-15-char/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42817/collections-and-lots-all-world-1918-40-baltic-stat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42818/collections-and-lots-all-world-1918-66-old-time-mi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42819/collections-and-lots-all-world-1918-66-old-time-mi/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42820/collections-and-lots-all-world-1919-41-baltic-stat/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42821/collections-and-lots-all-world-selection-of-airmai/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42822/collections-and-lots-all-world-baltics-1923-41-gro/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42823/collections-and-lots-all-world-1930-1995-beautiful/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42824/collections-and-lots-all-world-1934-1960-selection/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42825/collections-and-lots-all-world-1936-2008-olympics/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42826/collections-and-lots-all-world-1939-1945-war-ii-a/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42827/collections-and-lots-all-world-1940-2000-thematics/
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42828 CC C F DCE                   	

1943-59, Lot of mostly covers from the fifties comprising 36 covers of mostly early People’s Republic 
of China, also some South America, from an archive, plus a few cancelled sets on loose pages and 
Switzerland 1943 min.sheets, mostly still in original packaging, fine

500 - 800

42829 CC                   	

1945-95, EASTERN EUROPE, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with 
issues from a range of European countries from Albania to Yugoslavia, noted substantial Russia and 
Poland, also range of ex-USRR republics, etc. stock of USSR postal stationery items, many issues 
present in three examples, originating from a postal archive, very fine

500 - 800

42830 CC C                   	

1946-2013, Mint collection of France in 4 albums, and same from Switzerland 1946-2013 in 3 albums, 
both apparently complete, high face value, plus FLOWERS Thematic collection 1961-1981 in 4 albums 
incl. 1964 Peony min.sheet and China PRC sets, etc., very fine

2’000 - 3’000

42831 CC C F                   	

1950s-80s, CZESLAW SLANIA thematic collection written up in 9 albums, incl. mint, used, mini sheets, 
covers, postal stationery, noted several items signed by him incl. a photographic PO notice for the GB 1984 
mail coach issue, noted USA 1869 30c die proof, one album of Monaco incl. enlarged photographic essay 
of Princess Grace, one album of joint issues, one of Poland, one of Scandinavia, three of Sweden incl. 
booklets and one of miscellaneous incl. banknotes, engravings, 1966 Polish souvenir sheet large pencil 
essay and two photographic essays, etc., a lovely lot in tribute to this “master engraver” of stamps

300 - 500

42832 F                   	

1950s-2000, Collection of 96 Antarctic Territories covers/cards from a range of countries from Scientific 
and Tourist expeditions, attractive lot

300 - 400

42833 CC C H F                   	

1950-1993 Mixed accumulation of modern issues all appear to be in envelopes from an new issues 
dealer, a worldwide range, some early letters included, mixed to very fine (100’s)

50 - 100

42834 CC C                   	

1953-92, EUROPE: Mint or never hinged stock on mostly stockpages with sets and singles from Great 
Britain, Hungary, Romania, San Marino, Vatican, Italy, Portugal, Benelux, Austria, Poland, Åland, etc.

300 - 500

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42828/collections-and-lots-all-world-1943-59-lot-of-most/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42829/collections-and-lots-all-world-1945-95-eastern-eur/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42830/collections-and-lots-all-world-1946-2013-mint-coll/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42831/collections-and-lots-all-world-1950s-80s-czeslaw-s/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42832/collections-and-lots-all-world-1950s-2000-collecti/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42833/collections-and-lots-all-world-1950-1993-mixed-acc/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42834/collections-and-lots-all-world-1953-92-europe-mint/
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42835 CC C H                   	

1956-2010, EUROPE: Good mint & used collection with min. sheets, booklets and covers

200 - 300

42836 CC                   	

1957-1990, CHRISTMAS: Neat collection in 6 albums with over 6000 stamps and 600 min.sheets

400 - 700

42837 CC                   	

1960-95, MIDDLE EAST: Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with issues 
from a range of Middle eastern countries including good section of Gulf States with Qatar, Bahrein, 
Oman and Kuwait, also good Egypt, Saudi Arabia, Iran, Irak, etc., many issues present in three examples, 
originating from a postal archive, very fine

600 - 1’000

42838 CC                   	

1960-95, LATIN AMERICA, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with 
issues from a large range of Latin American countries from Argentina to Venezuela, noted substantial 
Brazil, Bolivia, Paraguay, Uruguay, Cuba, Argentina, Venezuela, El Salvador, Mexico and Honduras, many 
issues present in three examples, originating from a postal archive, very fine

600 - 800

42839 CC                   	

1963-95, ASIA: Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with issues from a 
range of Asian countries including strong Hong-Kong, Singapore and Macao, also Burma, Philippines, 
Brunei, Bhutan, Bangladesh, Thailand, Malayan States, Mongolia, Indonesia, North and South Korea and 
Japan, many issues present in three examples, originating from a postal archive, very fine

1’000 - 1’500

42840 CC                   	

1965-95, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with issues from a range of 
mostly overseas countries incl. Dutch former colonies, USA (good face value), Austrian postal stationery 
cards, various African countries, many issues present in three examples, originating from a postal 
archive, very fine

400 - 700

42841 CC C A P                   	

1970-2000, DE GAULLE thematic collection in 2 albums with much imperf., stamps in gold, etc.

160 - 400

42842 CC                   	

1975-1985, A box filled with mint nh stamps from a new issues subscriber incl. 3 examples of the PRC 
China red Monkey, Gold stamps from African countries, Thematics, min.sheets, etc., very fine

1’500 - 3’000

42843 CC                   	

1977-95, WESTERN EUROPE, Never hinged accumulation on large stockpages and in envelopes with 
issues from a range of European countries including Germany, Switzerland, Netherlands, Austria, 
Belgium, Luxemburg, Italy with Vatican, Norway, Finland including the 1972 Albums with reprints, from 
the original clichés of the early oval issues plus the Coat-of-Arms issues made in 1955-1956, many 
issues present in two examples, originating from a postal archive, very fine

800 - 1’200

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42835/collections-and-lots-all-world-1956-2010-europe-go/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42836/collections-and-lots-all-world-1957-1990-christmas/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42837/collections-and-lots-all-world-1960-95-middle-east/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42838/collections-and-lots-all-world-1960-95-latin-ameri/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42839/collections-and-lots-all-world-1963-95-asia-never/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42840/collections-and-lots-all-world-1965-95-never-hinge/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42841/collections-and-lots-all-world-1970-2000-de-gaulle/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42842/collections-and-lots-all-world-1975-1985-a-box-fil/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42843/collections-and-lots-all-world-1977-95-western-eur/
http://www.davidfeldman.com/
mailto:info@davidfeldman.com
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42844 CC                   	

1995-2018, Worldwide (all UPU countries included) never hinged accumulation in 9 large boxes showing 
the regular UPU sendings over this period, often with the UPU listings accompanying each batch, many 
countries with valid face-value and with sometimes very high denominations such as USA, Switzerland, 
Australia, New Zealand, United Kingdom and many British Commonwealth countries including strong 
Canada, also other important sections such as France, China, Hong-Kong, not forgetting the euro-zone 
countries with strong Germany, Belgium, Netherlands, Italy, Spain and others, practically always three 
of each, an extraordinary offer, very fine

15 - 20’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42844/collections-and-lots-all-world-1995-2018-worldwide/
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Cinderellas, Poster Stamps, Vignettes

         
42845 CC C                   	

1898-1970, Five large albums with thousands of vignettes from a range of countries including France, 
Denmark,Germany, Italy

800 - 1’400

42846 C                   	

1914 “Lord Roberts Memorial Fund Stamp Album”, four of the albums with brown covers complete 
with 144 vignettes partly stuck in place, with one incl. the biographical notes hinge opposite, one with 
the biographical notes in gummed sheets but they are partly stuck together, plus a fifth album with red 
cover missing one cinderella, very attractive

150 - 200

Picture Postcards

42847 F                   	

1900-1960, A few thousand postcards, mostly France, some foreign including USA and Canada, please 
view

240 - 400

42848 F                   	

BALLOONS: 1900-10s, Collection of 44 picture postcards of Balloon ships in an album, incl. comical, 
plus some modern items

180 - 240

42849 F                   	

BALLOONS: 1915-16, Group of five picture postcards of Balloons, all sent by the Groupe D’Aerostation / 
Compagnie de Dépot with their cachets and St. Cyr-L’Ecole cds, all sent unfranked to Italy, fine

100 - 150

42850 F                   	

FRANCE: 1900-1930, Lot of 318 postcards mostly from Aude and Ariège

300 - 500

42851 F                   	

GREAT BRITAIN: Collection of 1’275 picture postcards, sorted A-Z by cancellation, incl. Scottish towns, 
mostly KEVII & KGV, mostly scenic views, some FPOs and unused at the end, useful lot for a postcard 
dealer, incl. listing of all the cards

500 - 800

42852 F                   	

SINGAPORE: 1901-1925, Lot of 26 postcards, several better ones plus some from Malaya

100 - 160

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42845/cinderellas-poster-stamps-vignettes-1898-1970-five/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42846/cinderellas-poster-stamps-vignettes-1914-lord-robe/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42847/picture-postcards-1900-1960-quelques-milliers/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42848/picture-postcards-balloons-1900-10s-collection-of/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42849/picture-postcards-1915-16-group-of-five-baloons/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42850/picture-postcards-1900-1930-318-cartes-postales-de/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42851/picture-postcards-great-britain-collection-of-1275/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42852/picture-postcards-1901-1925-26-cartes/
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Lot 42768 (continued from page 344)

42768 CC C H L DFE                   	
                   	

1867-1980 Extensive, attractive and valuable life-time accumulation of collections from all the major 
Middle East and or Arabic speaking nations countries all neatly presented and housed in 25 Lindner 
albums, plus the more modern parts of each collection in fourteen stockbooks, plus a wealth of 
literature in order to help the new and or advance collector to acquire the necessary knowledge. This 
vast collection of collections is described in more detail as follows:

1.	 Abu Dhabi: 1964-1993 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal of 
completion, plus a selection of mint 1963-69 Sharjah etc. (Est. €200/€300)

2.	 Aden: 1937-1966 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal of 
completion, including the 1937 Dhow set to 10r, plus a selection of mint Qu’aiti State, Yemen PDR 
& Yeman Arab Republic etc. (Est. €200/€300)

3.	 Afghanistan: 1871-1980 Collection in two Lighthouse stockbooks, mostly mint but some early 
classics used (Est. €200/€300)

4.	 Algeria: 1924-1987 Collection in three Lighthouse stockbooks, mostly mint showing a good deal of 
completion incl. Yvert 137A, plus some useful parcel post issues (Est. €300/€400)

5.	 Bahrain: 1933-1990 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal 
of completion with a fine array of Indian stamps ovptd with value to 25r, Great Britain stamps 
overprinted including 1952-54 1/2a orange mint with “1/2” omitted, plus later sets, singles and 
miniature sheets, plus some small group of used on pages and mint Ajman etc. (Est. €600/€800)

6.	 Dubai: 1964-1971 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal of 
completion, plus a selection of mint 1964-72 Umm Al Qiwain etc. (Est. €150/€200)

7.	 Levant: 1868-1921 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal of com-
pletion, with Levant issue including French Levant, German Levant, Austrian Levant, Italian Levant, 
Russian Levant and British Levant, plus some useful used throughout, plus some postal stationery 
etc., highlights include British Levant 1906 1pi on 2d mint, cert. BPA (SG £1’500) (Est. €1’500/€2’000)

30 - 40’000

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/europe/42768/collections-and-lots-all-world-1863-1940-attractiv/
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8.	 Marocco: 1964-1993 Collection in three Lindner albums and one stockbook showing mostly mint 
with a good deal of completion, including Morocco Agencies with many complete sets, plus some 
ovpt varieties, German Post Offices in Morocco, Morocco Local Posts, Spanish Morocco, French 
Morocco highlights includes 1893 Postage Due 5c and 10c black etc. (Est. €1’500/€2’000)

9. 	 Oman: 1971-19893 Collection in one Lighthouse stockbooks, mostly mint but some early India 
used in Muscat (Est. €100/€200)

10.	 Tunisia: 1888-1978 Collection in one Lindner album, small album of stationery and one stockbook, 
showing mostly mint with a good deal of completion, including a fine selection of postage dues with 
the early issues with the perforated “T” etc. (Est. €300/€500)

11.	 Libya: 1912-1948 Collection in one Lindner album and one stockbook showing Italian Colonies 
Libia, Tripoli and Cirenaica mostly mint with a good deal of completion, plus a selection of mint and 
used Middle East Forces etc. (Est. €1’000/€1’500) 

12. 	Qatar: 1948-1966 Collection in one Lindner album & one stock book showing mostly mint with a 
good deal of completion with a fine array of British Postal Agencies in Eastern Arabia, plus later sets, 
singles and miniature sheets, plus mint Fujeira etc. (Est. €200/€300)

13.	 Egypt: 1867-1982 Collection in four Lindner albums and one stockbook showing mint and used, 
extensive early issues with 1866 First Issue complete to 10pi, some better town cancels, varieties 
with tete-beche pairs, inverted surcharges, postage dues, officials, postal stationery, commemoratives 
which appears complete incl. 1926 Port Fuad, plus much back of the book with revenues, interpostal 
seals, Suez Canal, French Offices in Alexandria and Port Said with varieties etc. (Est. €5’000/€6’000)
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14.	 Iraq: 1917-1990 Collection in one Lindner album and three stockbooks showing a fine array of 
unused and used Bagdad ovpts including SG 24, £2’000, plus later Mosul & British Occupation, plus 
better sets incl. both 25r postage & official, and much later modern (Est. €5’000/€6’000)

15.	 Jordan: 1920-1955 Collection in one Lindner album and two stockbooks showing good deal of 
completion with a fine array of Transjordan, later sets and singles incl. 1933 set to £P1, plus 
revenues and Palestine ovpts (Est. €1’500/€2’000)

16.	 Kuwait: 1923-1985 Collection in one Lindner album showing a good deal of completion with most 
of the better early postage and official sets to 15Rs etc. (Est. €500/€1’000)

17.	 Lebanon: 1924-1984 Collection in two Lindner album showing a good deal of completion from 
French Mandate with many better set and singles, plus varieties, later Republic under French 
Mandate, plus later Independant Republic issues, airmails, miniature sheets, stationery and some 
revenues etc. (Est. €1’500/€2’000)

18.	 Palestine: 1918-1964 Collection in one Lindner album with a good deal of completion useful Mandate 
issues with a few better, some revenues, plus later Egyptian Occupation of Gaza etc. (Est. €300/€500)
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19.	 Persia (Iran): 1868-1977 Collection in three Lindner albums and two stockbooks showing a fine 
array of the Lion issues, a good deal of completion for the later issues with some duplication, 
plus Meched five different value used, 20th century sets incl. 1914 unadopted coronation issues, 
1942-46 5d to 200r with the rare 20r & 30r values, plus officials, varieties, and some Bushire, 
Revolutionary ovpts & Azerbaijan handstamps etc. (Est. €4’000/€5’000)

20.	 Saudi Arabia: 1916-1980 Collection in two Lindner albums showing a good deal of completion 
mostly mint, some used, with strength in Hejaz and Nejd some better, many signed Holcombe, 
Wilson, Graham or the usual “ela”, some forgeries present, later with many key sets and better 
singles, airmails, officials, revenues etc., (SG £40’000+) (Est. €5’000/€6’000)

21.	 Sudan: 1895-1954 Collection in one Lindner album showing mostly mint with a good deal of 
completion, plus a selection of used, officials and postal stationery, plus a fine array of minor 
varieties (Est. €300/€400)

22.	 Syria: 1919-1957 Collection in one Lindner album and two stockbook showing a good deal of 
completion from French Military Occupation with many better plus varieties, attractive array of Arab 
Kingdom Issues, later French Mandate, plus later UAR issues etc. (Est. €1’000/€2’000)

23.	  Yemen: 1926-1982 Collection in one Lindner album and one stockbook showing mostly mint with 
a good deal of completion, including 1926 First Issue unused and used selection including two 
unused blocks of four etc. (Est. €200/€300)



Lot No(s) Lot No(s)Country or Subject Country or Subject

Aden	 50220-223

Afghanistan	 41000-003

Albania	 42000-002

Algeria	 40358-359, 60027-047A

Antigua & Barbuda	 50224-226

Argentina	 41004-006

Ascension	 50227-231

Australia & States	 50232-241, 60000

Austria	 42003-021

Bahamas 	 50245-247

Bahrain	 10636, 30199, 50248-251

Barbados	 50252-253

Basutoland 	 50254-255

Bechuanaland 	 50256-272

Belgium & Colonies	 10251-287, 

	 42022-144, 51060

Bermuda 	 50273-287

Bosnia	 42145-149

Brazil	 41007-012, 60000-002

British East Africa	 50461-467

British Guiana	 50287A-289

British Honduras	 50290-291

British Levant	 50292

BOIC	 50293-299

British Solomon Islands	 50300

British Virgin Islands	 50301-302

Brunei	 50303-304

Bulgaria	 42150-159, 60003

Burma	 50305-309

Burundi	 41013-015

Canada & Provinces	 50310-316, 60004-005

Cayman Islands	 50317-319

Ceylon	 50320-323

Chile	 60006

China	 41016-042, 60007-009

Collections, All World	 42713-852, 60126-128

Colombia	 41043-045, 60010

Costa Rica	 41046

Crete	 42436

Croatia	 42159

Cuba	 41047, 60107

Cyprus	 50324-338

Czechoslovakia	 42160

Danish West Indies	 42183-398

Denmark	 42161-182

Dominica	 50339-341

Ecuador	 41048-052

Egypt	 41053-196, 60011-013

Ethiopia	 41097-202

Falkland Islands 	 50342-347

Fiji	 50348-350

Finland	 42399-403, 60014-016

France & Colonies	 10289-387,40000-353, 

	 42573-576, 51059, 

	 60017-056

Gambia	 50351-354

Germany & States	 10213-227, 10495-561

	 42404-427, 60057-63

Gibraltar 	 50355-364

Gold Coast	 50365-366

Great Britain	 50000-196, 60064-067

GB Offices Abroad	 42278-332, 50176-187

Greece	 42428-435, 

	 60048, 068-069

Grenada	 50367-368

Guatemala 	 41203

Haiti	 41204-205

Hawaii	 60122-124

Hong Kong	 50369-373, 51130

Hungary	 42437-431

Iceland 	 42432-450

India & States	 50374-455, 

	 51129, 51131, 60070

Indochine	 40378-380, 60048

Iraq	 41206-218, 50456-457

Ireland	 51000-199

Israel	 41219-224

Italy & States	 42451-566, 60071-086

Jamaica	 50458-460

Japan	 41225-231, 60105A

Jordan	 41232

KUT	 50461-488

Korea	 41233-234

Kuwait	 41235, 50489-490

Labuan	 50547

Lebanon	 41236, 60087

Leeward Islands	 50491-495

Lichtenstein 	 42567-569

General Index
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https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41204/haiti-1881-two-die-proofs-respectively-with-1c-2c/
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Liberia 	 41237-238

Lithuania 	 42668-669

Luxembourg 	 42570-572, 60088

Madagascar	 40381-384, 60094

Malaysia & States	 50496-502

Malta	 50503-505

Mauritius 	 50506-522, 60089

Mexico	 41239, 60090-091

Mongolia 	 41240-241, 60092

Montenegro	 42577-582

Montserrat	 50523-524

Morocco	 60049-055

Morocco Agencies	 10644-645, 50525-529

Nauru	 50530

Nepal	 41242-243

Netherlands 	 10409-440, 42583-587

New Guinea	 50243-244

New Hebrides 	 50531

New Zealand	 50532-540, 60093

Nigeria	 50541-544

North Boreneo	 50545-546

Northern Rhodesia	 50548-549

Norway	 42588-590, 60094

Nyasaland 	 50550-553

Olympics	 10000-788, 60057-63

Pakistan	 50554

Palestine	 41244-245, 60095

Panama	 41246

Papua	 50245

Paraguay 	 41247-248

Persia	 41249-273, 60096-098

Peru	 41274, 60099-101

Philippines 	 41275

Poland	 42591-611

Polar	 42702-712

Portugal & Colonies 	 10443-458, 42612-625

Rhodesia	 50555-583

Romania	 20000-247, 42626-635, 

	 60102-103

Russia	 42636-670, 60104-105

Ryuku Islands	 60105A

Saint Helena	 50584-587

Saint Kitts-Nevis	 50588-589

Saint Lucia	 50590-591

Saint Vincent	 50592-595

Sarawak	 30200, 50596-598, 

	 60106

Saudi Arabia 	 30000-219, 41276

Serbia 	 42672

Seychelles	 50599-600

Sierra Leone	 50601-603

Solomon Islands	 50300

Somaliland	 50604

South Africa	 50605-630, 

	 51063-065

South West Africa	 50631-633

Southern Rhodesia	 50634-635

Spain & Colonies 	 42673-683, 60107

Sudan	 50636, 51117

Swaziland 	 50637-639

Sweden	 10167-210, 42684-686, 

	 60108

Switzerland 	 51072, 076, 080, 

	 60109-118

Syria	 41277-278

Tanganyika	 50640

Thailand 	 41279-281

Tibet	 41282-285

Tonga	 50641-653

Trinidad & Tobago	 50654-656

Turkey 	 42687-698, 

	 60119-121

Turks & Caicos	 50657

Uganda	 50658

Ukraine	 42671

UAE	 41286, 51129

United States	 41287-303, 

	 60121-125

Uruguay	 10388-392, 10441-442,

	 10459-460, 41304-305

Venezuela 	 41306-308

Vietnam	 41309, 60048

Yemen	 41310-311

Yugoslavia 	 42699-701

Zanzibar	 50659-664

585

https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41247/paraguay-1881-aug-issue-die-proofs-on-an-album-pag/
https://www.davidfeldman.com/dfsa-auctions/june-2019-summer-auction-series/overseas/41287/united-states-19th-century-group-of-7-printed-head/


Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance 
in full of the following conditions as well as any rights and obligations 
arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., 
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots 
mention if the items are signed by recognised experts and/or accompa-
nied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100:	 e 5	 e 2’000 - 5’000:	 e 200

e 100 - 200:	 e 10	 e 5’000 - 10’000:	 e 500

e 200 - 500:	 e 20	 e 10’000 - 20’000:	 e 1’000

e 500 - 1’000:	 e 50	 e 20’000 - 50’000:	 e 2’000

e 1’000 - 2’000:	 e 100	 e 50’000 - 100’000:	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next high-
est bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has been 
validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. DA-
VID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELD-
MAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders must 
confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its 
website before the relative auctions have priority over room bids in the 
case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their 
expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten 
times the quoted estimate price where such exists. Bids made in other 
currencies than the advertised currency of the auction will be converted 
into that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-

MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction

3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Eu-
ros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to the 
highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next high-
est bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will be added 
to the knock-down price per lot and is payable by the buyer as part of the 
total purchase price. The buyer’s premium is 22% of the knock-down price 
up to and including €50,000 and 20% on any amount in excess of €50,000. 
Cost of postage will be invoiced separately from the buyer’s premium. On 
the knock of the hammer, liability for the lots passes to the bidder whose 
bids have been accepted. The lots are delivered to the buyer when the total 
sale price (knock-down price plus all fees) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which 
the lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not 
liable for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. 
DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alterna-
tively, clients may make their own arrangements and furnish DAVID 
FELDMAN S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland 
will be liable to VAT at 7.7% of the purchase price in Swiss Francs at 
the converted British pound value during the auction. It is the buyer’s 
responsibility to pay any relevant duties that may be incurred upon 
import to other jurisdictions.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer. Title 
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or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID 
FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID FELD-
MAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This pledge 
secures the repayment of any amount due in principals, interests, com-
missions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is enti-
tled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without further 
formalities and without previous notice if the buyer is in default with the 
payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereun-
der. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with 
the formalities of the Federal Law dealing with actions for debt and bank-
ruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to 
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand 
sold the pledged goods and without having moreover given them up.

4. Guarantee

4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the authen-
ticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a period 
of 30 days from the auction date, with the express exclusion of any other 
fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to the notice 
of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 
30 days from that date. Before delivery, which may take place after the 
30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva 
offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made 
after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. 
Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an exten-
sion of the period is required in order to substantiate the claim with an 
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELD-
MAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  will expire 
3 months after the date of the auction; the results of the expertise for 
which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELD-
MAN S.A. within that period. No further extension of the period will be 
considered without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within 
the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 
the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 

case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All exper-
tise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of a 
justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the 
case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-down price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed 
payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feldman 
S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commis-
sion due by the buyer is not made within 30 days of the date of the 
auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale 
and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as 
well as for any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 
2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any 
outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer 
who is in default in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is 
converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-04/2019)

589

50th

Lots 40000-42852



Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (€)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David 
Feldman SA implique une adhésion totale aux conditions 
décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en 
découlent.  Ces mêmes conditions sont applicables à toute 
transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie 
de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et 
n’assume donc aucune responsabilité quelconque en cas de 
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou 
sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus grand soin 
sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. Les photographies font partie intégrante des 
descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, du 
centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. 
La description des lots mentionne si les pièces sont signées 
par des experts et/ou sont accompagnées de certificats 
d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, les 
acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans nos 
bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans 
le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit confirmé 
leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les lots avant 
la vente et/ou y participant personnellement et/ou y étant 
représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et 
les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de l’adjudication, 
indépendamment de la description figurant dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la monnaie 
peut changer selon la vente aux enchères)

€ 50 - 100		  € 5		 € 2000 - 5000	 € 200
€ 100 - 200		  € 10	 € 5000 - 10000	 € 500
€ 200 - 500		  € 20	 € 10000 - 20000	 € 1000
€ 500 - 1000	 € 50	 € 20000 - 50000	 € 2000
€ 1000 - 2000	 € 100	 € 50000 - 100000	 € 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la 
surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre tant 
qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée 
par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, 
de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à 
son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les 
enchères pourront être répétées en anglais.  La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  
Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu’à 
concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé 
par le vendeur n’est pas atteint, il sera passé à la criée du lot 
suivant par un simple coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer des 
enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur invitation 
pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle de 
vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit peut 
faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de 
ses offres. Les offres d’enchères données «à acheter» sont 
considérées comme pouvant atteindre jusqu’à 10 fois la valeur 
de l’estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères 
doivent être faites en Euros. Les offres d’enchères libellées en 
d’autres monnaies seront converties en Euros au cours du jour 
de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d’enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la 
marchandise à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. 
Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable et doit être 
payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie 
de la vente aux enchères est franc suisse. L’accès à la salle 
des ventes est exclusivement réservé aux clients invités et/
ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la 
présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de n’importe 
lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se 
réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre 
d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à n’importe quelle 
personne quelle qu’elle soit. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. n’assume aucune responsabilité quelconque en cas de 
dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui 
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de 
la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la 
verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement 
ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus offrant 
pour le compte de son vendeur respectif. En plus du prix de 
vente, l’acheteur paiera une commission d’achat de 22% 
pour des lots de moins de 50’000 EUR et une commission 
d’achat de 20% pour le montant au-delà de 50’000 EUR, 
tous frais compris à l’exception des frais de port. Les frais 
de port seront facturés en sus, séparément. A la tombée du 
marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent 
à l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée. La marchandise 
ne sera cependant remise à l’acquéreur qu’au moment du 
règlement intégral du prix d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes 
aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: Les 
acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis à cette 
taxe, à condition que les marchandises soient exportées 
hors de Suisse. DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de 
s’occuper de l’exportation de ces marchandises. Les clients 
peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres 
moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN 
S.A. une attestation dûment signée et timbrée par les douanes 
suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la 
marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 7.7% sur 
le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en Euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en 
d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel qu’établi 
par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs 
par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les 
adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde l’autorisation expresse d’acquitter les montants 
dus après la vente, sont tenus de payer le prix d’achat et la 
commission due à réception de la facture de la vente aux 
enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
conserve les lots gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs 
qu’à réception par DAVID FELDMAN S.A. du paiement 
intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre 
société d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, 
de manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
accorde, selon sa libre appréciation, des facilités de paiement 
aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie 
un montant minimum de 25% du montant total de la facture 
dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore dû 
en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. 
Un intérêt mensuel plus les frais encourus au taux de 1% 
sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV I D  F EL D M A N S . A .  L’ i n té r ê t  e s t  d é b i té 
chaque mois au compte du cl ient. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la 
marchandise acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN 
S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation tel 
que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date de 
la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant dû, 
l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de gage 
sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis 
avant, pendant et/ou après la présente vente aux enchères. Ce 
gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN 
S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser les gages sans 
autres formalités et sans préavis si l’acquéreur est en demeure 
pour le paiement de sa dette ou l’exécution d’une obligation 
quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas 
réaliser les gages de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue 
d’observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur la 
poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre 
en outre d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, 
sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer 
pour autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 ci-
après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques vendues 
aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la 
date de la vente aux enchères. Toute garantie de défaut ou 
autre garantie de quelque nature qu’elle soit est expressément 
exclue. Toute réclamation concernant l’authenticité doit être 
transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 

mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de 
la vente aux enchères. Avant la livraison, qui peut intervenir 
après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises 
peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. 
L’acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN 
S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si 
un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée 
à l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans 
le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 
jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. 
Le délai d’extension expirera 3 mois après la date de la vente 
aux enchères. Les résultats de l’expertise pour laquelle un 
délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les 
réclamations, résultats d’expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par 
DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que 
le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est fondée. 
Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les frais 
d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le 
lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission 
sont intégralement remboursés à l’acheteur. Dans le cas 
d’un paiement retardé dû à une  expertise agréée par David 
Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux 
habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si David 
Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, 
sélections ou groupes, ceux formés de doubles et 
d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une réclamation 
quelconque. Les réclamations concernant les lots décrits 
comme série ou groupes de séries contenant plus d’un timbre, 
ne sont prises en considération dans les limites de l’article 4.1 
ci-dessus que si elles portent sur plus d’un tiers de la valeur 
totale d’acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par 
l’acheteur ou son agent, ainsi que les lots qui sont décrits 
comme ayant des défauts ne peuvent faire l’objet d’aucune 
réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut 
faire l’objet d’aucune réclamation au sujet de la perforation, 
du centrage, des marges ou tout autre élément visible dans 
l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la 
commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 30 
jours à compter de la date de la vente aux enchères, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente et de 
disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par toute voie 
de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les paiements 
en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès le premier 
mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses 
encourues seront perçues sur toutes les sommes dues par 
l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. 
Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant 
plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel au 
Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur 
défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse 
reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction même 
en dehors des ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 
Note: Les présentes Conditions de vente ont été rédigées en 
anglais et sont accompagnées d’une traduction française. 
En cas de divergence entre la version anglaise et la version 
française, le texte anglais prévaudra.

(Private Auction-FR-EUR Rev.-Dan/05.2019)
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Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung setzt 
die vollständige Annahme nachstehender  Bedingungen 
sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten 
voraus. Diese Bedingungen gelten auch bei Geschäften, 
die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen 
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN 
S.A., handelt nur als Beauftragter und haftet für keinerlei 
Verzug seitens der Käufer und/oder Einlieferer.

1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und nach 
bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, jedoch 
ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil der 
Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, Zähnung, 
Zentrierung, Stempel und anderer sichtbarer Eigenschaften 
massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste anerkannter 
Prüfer sind in der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose können 
vor und während der Versteigerung sowie auf dem Internet 
besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder 
Personen, die Lose vor der Versteigerung besichtigten, 
und/oder vom Bieter bevollmächtigte Personen und 
Agenten, wird die Besichtigung aller gekauften Lose 
vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem 
sie sich beim Zuschlag befinden, angenommen und nicht 
unbedingt wie beschrieben.

2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200		 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500		 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	 e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind bis 
zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls für 
Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt 
haben. Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, 
und der Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der 
Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer festgesetzte 
Reservepreis nicht erreicht, geht der Auktionator durch 
einen einfachen Hammerschlag zum nächsten Los über.

2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, müssen 
«Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung vorweisen.

2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. 
Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufaufträge 
gegeben haben, können Alternativgebote abgeben und/
oder die Auftragssumme im voraus begrenzen. «Buy» 
(«Zum Kauf») Gebote werden bis zum Zehnfachen des 
gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. Gebote sind 
in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in anderen 
Währungen erfolgen, so werden die Beträge bei Empfang 
zum Tageskurs in Euro umgerechnet. Gebote haben bis zu 
mindestens 60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. 
DAVID FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern Lose 
bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei 
sofortige Zahlung fällig iSt. 

3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren Agenten 
vorbehalten.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, umzugruppieren, 
zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID 
FELDMAN S.A.  behält es sich ebenfalls vor, Kaufaufträge 
abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum 
Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann 
für Unfälle, die in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht 
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte bietet, 
haftet für alle sich aus dieser Versteigerung ergebenen 
Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit 
betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung und Bezahlung 
gekaufter Lose.

3.4 Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 
zu Gunsten des Einl ieferers zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen, zu der sogenannten 
Zuschlagsumme. Zusätzlich zur Zuschlagsumme zahlt der 
Käufer ein Aufgeld von 22 % Kommission für Lose unter 

50.000 EUR und ein Aufgeld von 20 % Kommission für 
den Betrag von mehr als 50.000 EUR, jeweils ohne weitere 
Gebühren, zuzüglich Versandkosten. Versandkosten 
werden separat vom Zuschlagpreis berechnet. Beim 
Zuschlag geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den 
Bieter über, dessen Gebote angenommen wurden. Die 
Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des 
Kaufpreises und Aufgelds ausgehändigt.

MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betref fend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:

Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.

Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir vom 
Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 7.7% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis, Aufgeld und eventuell anfallende 
Zusatzkosten sind in bei Versteigerungsteilnehmern 
so fo r t  am Kau f tag gegen Aushänd igung de r 
Lose fä l l ig. Zah lungen in anderen Währungen 
werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung einer 
Schweizer Grossbank angenommen. Er folgreiche 
schri f t l iche Bieter und Versteigerungstei lnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrück l ich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld 
unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, sowie 
Transportversicherungskosten, gehen auf Rechnung des 
Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN 
S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN 
S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern erweiter te 
Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. Der betreffende Käufer 
zahlt mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei 
Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten 
über maximal 6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes 
Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten hält 
DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls 
bis zur vollen Begleichung des Rechnungsbetrages 
zurück. Es versteht sich, dass der Käufer die Lose bis 
zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. 
besichtigen kann. Reklamationen bezüglich der ersteigerten 
Lose müssen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach dem 
Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, 
die verpfändete Ware formlos und ohne Vorankündigung zu 
veräussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen 
oder seinen sonstigen Verpflichtungen nicht nachkommen. 
In d iesem Fal le ist DAVID FELDMAN S.A. n icht 
verpflichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes über 
Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen hat 
DAVID FELDMAN S.A.  die Wahl, ein Verfahren einzuleiten 
oder gegebenenfalls weiterzuführen, ohne die Ware vorher 
zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betreffende 
Material zu verlieren.

4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echtheit 
muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an DAVID 
FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens jedoch 
innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor der 
Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen kann, 
können die erstandenden philatelistischen Artikel bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Käufer, 
dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrif f t, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 
diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 

S.A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit eines 
philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung benötigt, 
muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum 
bei DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein solcher 
Antrag, welcher nach dieser  30-Tage-Frist bei DAVID 
FELDMAN S.A. eintrif f t, wird in Betracht gezogen. Die 
Prüfresultate, für deren Einholung eine Fristverlängerung 
gewährt wurde, müssen bei DAVID FELDMAN S.A. 
innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum 
vorliegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur 
mit schrif tl icher Einwill igung von DAVID FELDMAN 
S.A. gewährt werden. Nur diejenigen Reklamationen, 
Prüfresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb der 
vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID 
FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt 
es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner Reklamation ein 
Attest oder Gegenattest von  einem für  das  betreffende 
Sammelgebiet anerkannten Prüfer beizulegen. Wird eine 
Marke von einem anerkannten und für Irrtümer haftenden 
Prüfer  als  falsch  erkannt,  kann  er  sie  entsprechend  
kennzeichnen.  Das Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als 
Veränderung. Bei derartigen Reklamationen behält DAVID 
FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein 
oder mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  mit 
Uebere inst immung der DAVID FELDMAN S.A .  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, 
Dublettenposten oder Anhäufungen beschrieben sind, 
haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen 
von Losen, die als Serien oder Gruppen von Serien aus mehr 
als einer Briefmarke bestehend beschrieben sind, werden in 
Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, 
wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom Käufer 
oder dessen Agenten besichtigt wurden oder mit Fehlern 
beschrieben sind können deshalb nicht beanstandet 
werden. Abgebildete Lose können nicht beanstandet 
werden wenn es sich um Zähnungsfehler, Zentrierung, Rand 
oder andere im Bild ersichtliche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme 
und das Aufgeld nicht innerhalb von 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum ein, behält DAVID FELDMAN S.A. 
es sich vor, entweder das Kaufgeschäft aufzuheben 
und über die Lose anderweitig zu verfügen und/oder 
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz, sowie 
auch gesetzliche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung 
ausstehender Beträge innerha lb von 30 Tagen 
nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen 
von wenigstens 5% im ersten Monat und 2% in den 
darauffolgenden Monaten erhoben; entstandene  Unkosten 
sind ebenfalls zurückzuerstatten.  Der in Verzug geratene 
Käufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das tiefste 
Gebot vermindert werden, wenn der Bieter versehentlich 
den Preis, durch eine andere Bietmöglichkeit, erhöht hat.

5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  Rechte  
und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich dem Schweizer 
Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage 
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. 
Die zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer 
Bundesgericht in Lausanne.DAVID FELDMAN S.A. behält es 
sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an 
seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz 
Gültigkeit hat. Bei allfälligen Problemen betreffend Preis 
oder Wert, wird der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen 
Wechselkurs in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 

Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.

Anmerkung: Für den Fall von Abweichungen in den 
verschiedenen sprachlichen Versionen dieser Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen gilt die englische Version.

(Private Auction-DE-EUR Rev.-Dan-05/2019)
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Symbols / Symboles / Symbole

C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans 		

	 gomme 	ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi 	

	 oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité 
standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche 
aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren 
(leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable 
example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir 
photo et description) mais exemplaire très présentable. / Offensichtliche 
Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe Beschreibung und/oder 
photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sammelwürdige 
Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. They 
are to be expected and are not always described, and are not grounds 
for return, nor are factors visible in the illustrations. We will gladly provide 
full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. Ces 
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge entlang 
der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht immer 
beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf 
den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind 
immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns VOR DER 
Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans verlangen 
und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung
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4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World, British, Persian or Egyptian coins, particularly gold or those of high quality 
or rarity. We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public auctions in 
Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors to receive payments 
more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime

Tel: +41 (0)22 735 92 55
mailto:info@numisor.ch
http://www.numisor.ch/


Lot 199 – Sending from Pétain to de Gaulle
Sold for €36,750

Lot 129 – Autographed letter from Alexander III, Russian Emperor, 
addressed to his son the Grand Duke Michael Alexandrovitch
Sold for €36,750

Lot 293 – Exceptional copy of  l’Odysée 
illustrated by François-Louis Schmied
Sold for €24,500

Consign with us

We are working on the offering of 

our next auction, which will be held 

in Autumn 2019. 

We invite you to continue with us on 

this exciting adventure and entrust 

us with your treasures of the world’s 

written heritage.

Our experts are at your disposal and 

willing to answer to any question 

you may have.



Auctions prove time and again to be the ideal way to obtain the best price for your collectables

Why sell through Artoria?

1 - Free and confidential estimations

2 - Clear and precise consignment contracts

3 - Access to an international customer base

4 - Tailored service and effective communication

5 - Payments one month after the sale

ARTORIA S.A.
P.O. Box 731 – 1213 Petit-Lancy – Geneva, Switzerland

contact@artoria.ch – + 41 (0) 22 727 07 99 – www.artoria.ch

Lot 206
Very rare calligraphy autograph from  Mao Zedong

Sold for €161,700

http://www.artoria.ch/
mailto:contact@artoria.ch


Service and satisfaction are paramount
Innovation and imagination make the difference
Expertise and knowledge are vital
Quality is essential
Results matter

At David Feldman 
International Auctioneers:

Your
stamps
matter

to us

CONSIGN 
WITH US

Stage 1
Evaluation

?

Interested in selling? How 
much are your stamps worth?

Stage 2
Consignment

Get a proposal and sign 
a contract 

Stage 3
Auction

Get the description and 
auction estimate of your 
stamps for your validation

$

1

5

9

Consigning your stamps with us and 
participating in our auctions is very easy. 

Just follow the steps:
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How to 
consign 
with us

Consigning your stamps with David Feldman 

International Auctioneers and participating in our 

auctions is very easy. The following instructions 

sheet will guide you through the process.

Contact
David Feldman SA

Route de Chancy 59-D
1213 Petit-Lancy
Geneva, Switzerland

Tel.: +41 22 727 0777
email: 
info@davidfeldman.com

Send us a brief description 
and images of your stamps 
(mail, email, dropbox, fax)

Your stamps are examined 
by our experts, no charges 
involved

Get a reply from us. One of our 
philatelists may make an appointment 
to visit you

Yes! we are interested

Sorry, your stamps have no commercial 
value or are not suitable for auction

2 3 4

Your stamps are lotted, 
meticulously described and 
estimated by a philatelist

Send us your stamps. They are 
insured from their departure

Your stamps are kept in a 
safe place

6 7 8

$

We implement a marketing 
strategy for the auction

Watch your stamps get sold 
at auction

Get paid in the method most 
convenient to you!

$

10 11 12

9

info@davidfeldman.com

tel:+41 22 727 0777
mailto:info@davidfeldman.com
mailto:info@davidfeldman.com


www.davidfeldman.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of Grand Prix 
and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their chosen fields over 
decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned to create deluxe publications and an on-line museum as additional 
services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the Great 
Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to immortalise your 
collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones and with the rest of the world.

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

app available 
on iTunes

download it now!

http://www.davidfeldman.com/
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Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. Twenty-five 
titles published so far, and many more to come

The print solution: 
Great Philatelic Collections

In addition to being a valued keepsake for collectors and their 
families, the “Great Philatelic Collections” series of limited editions 
represent a “must have” for every enthusiast collecting any of the 
subjects comprised in the series.

To find out all the published titles, their availability and the novelties, go 
to www.davidfeldman.com

List of titles:
I	 Commemoratives* 
II 	 Foreign Post Offices*
III 	 Egyptian Post Offices Abroad* 
IV 	 King Fouad I*
V 	 King Farouk*
VI 	 The First Three Issues and the Suez Canal**
VII 	 Officials, Postage Dues and Booklets
VIII 	 Fourth Issue, Pictorial and Crown Overprint Issues
IX 	 Airmails, Postal Stationery, Express Mail
X 	 Gaza, French Offices (Alexandria and Port Said)
XI 	 Revenues
*  Already available in our webshop (www.davidfeldman.com/dfsa-shop)
** In preparation, available soon

Now presenting the Joseph Chalhoub Collection of Egypt in 11 Volumes. 
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (75 each)

http://www.davidfeldman.com/
http://www.davidfeldman.com/dfsa-shop


Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Outside Philatelists Daniel Mirecki, Jean-Luc Salvi, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis 
Administration Daniel Flesher (Director), Andreia Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Relations 
Marina Poncioni Finance & Accounts Fabrice Bac Information Technology RK Technologies Publishing Department 
Alex Porter, Gilles Lüthi

David Feldman SA 59, Route de Chancy,  Bu i ld ing D, 3 rd f loor,  1213 Pet i t-Lancy,  Geneva, Swi tzer land 
Tel. +41 (0 )22 727 07 77 Fax +41 (0 )22 727 07 78 Email info@davidfeldman.com Web www.davidfeldman.com

Daniel Flesher
Chief Executive 
Officer

Marcus Orsi
Director & 
Chief Philatelist
Europe, Africa, Middle 
East, Olympics

Gaël Caron
Director
France & Colonies, 
Postal History

Guy Croton
Senior Manager
Great Britain & 
British Empire

Ricky Verra
Great Britain & 
British Empire, Asia, 
Olympics

Anders Thorell
Auctioneer 
Switzerland, Europe 
Classics, Nordics

David Feldman
Honorary Chairman 
& Consultant
Philatelic rarities
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tel:+41 (0)22 727 07 77
tel:+41 (0)22 727 07 78
mailto:info@davidfeldman.com
http://www.davidfeldman.com/
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Please write in BLOCK CAPITALS and Fax or Mail your bids as soon as possible.

	 NAME 	..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 MAILING ADDRESS 	.................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 		 ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 		 ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 IF P.O. BOX ABOVE,  HOME ADDRESS 	 ............................................................................................................................................................................................................................

		 ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 TEL N° .....................................................................................................................................................   FAX N° .....................................................................................................................................................

	 EMAIL .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 Credit Card / Special instructions, etc. - see overleaf 

My Total Purchase Limit is :

Euro __________________
Minimum for any Limit:  1000

	 Special Extended Payment Facility for Purchases (Over Euro 5'000)

	 I wish to avail of your Special Extended Payment Facility over ................. months (max. 6 months) and agree to pay  ..........................................  		

(min. 25% of total purchase) on receipt of your auction invoice. The balance will be paid by me in equal monthly installments 		
thereafter. I agree to pay interest plus charges of 1% per month, from the auction date, on the outstanding balances.  

I understand that any claims must be made before July 3, 2019, even though you may be holding the lots on my behalf.  
	 (Until delivery, all lots may be examined at the offices of David Feldman S.A.)

					     Signed ......................................................................................................................................................................................

IN-CAT-04.2019 (EUR)

If competition necessitates, increase my bids by:
(Tick appropriate box)

1 bid step o  10% o  25% o  50% o

	 DIRECT CONTACT DURING AUCTION : 
	 Tel : +41 (0)22 727 0770 & +41 (0)22 727 0771 or Fax : +41 (0)22 727 0778

	 Please bid for me on the lots I have marked  
	 below, purchasing for me as much below my  
	 limits as possible.
	 I agree to your conditions of sale as printed in  

	 your auction catalogue and back of this form.  

   Date : 

   Signed :  

   Client No

   Bidder No

     Bid Form
All World & Collections + France – June 5-7, 2019

DAVID FELDMAN SA w GENEVA w SWITZERLAND All Bids in Euros (€)

Lots 40000-42852

Bids falling between our standard bid steps will be increased to the next step (see conditions of sale).

Standard Bid Steps
e 50-100 		  @ e5	 e2000-5000	  @ e200
e100-200 		  @ e10	 e5000-10000	  @ e500
e200-500	  	 @ e20 	 e10000-20000	 @ e1000
e500-1000 	 @ e50 	 e20000-50000	 @ e2000
e1000-2000	@ e100	 e50000-100000	 @ e5000

Shipping Instructions:

❏	 Courier (FedEx Express)

❏	 Mail

❏	 Hold for pickup

❏	 Other _________________

	 _______________________

DFSA w 59 route de Chancy, Building D, 3rd floor w 1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland w Tel. +41(0) 22 727 07 77 w Fax +41(0) 22 727 07 78 w info@davidfeldman.com

601

Lot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use Lot N° Limit Euro

(excl. commission)
Office

use Lot N° Limit Euro
(excl. commission)

Office
use

tel:+41 (0)22 727 0770
tel:+41 (0)22 727 0771
tel:+41 (0)22 727 0778
tel:+41(0) 22 727 07 77
tel:+41(0) 22 727 07 78
mailto:info@davidfeldman.com
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 15 minutes by tram 14
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 2 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 2-minute walk
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 20 minutes by bus 22
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva will 
be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: Andreia-04/19)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf
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http://www.auberge-confignon.ch/
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tel:+41 22 708 16 16
tel:+41 22 708 16 17
http://www.hotel-tiffany.ch/
tel:+41 22 544 52 52
tel:+41 22 544 52 54
http://www.astoria-geneve.ch/


www.davidfeldman.com

David Feldman SA
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: Lancy Centre & visitor parking at 59 Route de Chancy

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, 
Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 

Location 
Lieu / Standort

50th

Take TRAM 14 from Cornavin train station (direction P+R Bernex), 

or BUS 23 from Cointrin airport (direction Tours-de-Carouge) and 

alight at Les Esserts stop

http://www.davidfeldman.com/
mailto:info@davidfeldman.com
tel:+41 (0)22 727 07 77
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